500 पोइनिंग हेर्दै |

500 पोइनिंग हेर्दै

गिल्बर्ट सी. कारपेंटर, सी.एस.बी. र गिल्बर्ट सी। कारपेंटर, जूनियर, सी.एस.बी.

प्रोविडेसनमा लेखिएको, आर आई। अवधिमा, 1929-1942

परिचय

हाम्रो पाठ्यपुस्तक, विज्ञान आणि आरोग्याकडू धर्मशास्त्रको साँचोको साथ, द्वारा मेरी बेकर एडी, प्रत्येक मानव आवश्यकतालाई समेट्छ, र प्रत्येक समस्या समाधान हुनसक्ने साधनहरू सेट गर्दछ। यद्यपि, प्रत्येक विद्यार्थीलाई यसको आफ्नै शिक्षाको आफ्नै प्रयोग गर्न बाँकी छ, विशेष गरी त्रुटिको त्यो चरणको सम्बन्धमा जसले विद्यार्थीलाई रोक्ने दाबी गर्छ, कि त बाइबलमा भएका शिक्षाहरूको सही आयातलाई बुझ्नबाट, र पाठ्यपुस्तक, वा उनको समझ को त्यो व्यापक अनुप्रयोग बनाएर, जो एक्लै अन्तिम मुक्ति ल्याउँछ।

हाम्रो नेताको घरमा बस्ने विद्यार्थीहरूले प्रमाणित गर्छन् कि मानव अनुभवको कुनै पनि चरण यति सानो कुराको थिएन कि उनीहरूले यसलाई परमेश्वरको नियमहरू लागू गर्न आवश्यक पर्दैन, र उहाँको मदत खोज्न आवश्यक पर्दैन। धेरै गलतफहमीहरू भए जुन तथ्य तथ्यबाट उत्पन्न भयो कि विद्यार्थीहरूले उनीहरूको शिक्षकको विस्तारित प्रयोगको विपरित सत्यको प्रयोगको सीमित अवधारणा थियो।

त्यहाँ केहि विचारहरू थिए कि श्रीमती एडी महत्वहीन विवरणहरूको बारेमा बढी समय पालना गर्ने थियो। तर उनी केवल आफ्ना विद्यार्थीहरुबाट साना कुराहरुमा र ठूलोमा सही सोचको माग गर्दै थिई। उनी मानवीय महत्वहीन विषयको प्रदर्शनको लागि एक विद्यार्थीलाई हप्काउने वा आलोचना गर्न कहिल्यै जानेनिन।

तपाईको शिक्षकले आफ्ना विद्यार्थीहरुलाई समयसापेक्ष स केतको रूपमा हेरेर आफ्ना विद्यार्थीहरुलाई समयसापेक्ष स केतको रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहानुहुन्छ, जसरी श्रीमती एडीले उनको घरमा उदाहरण प्रस्तुत गर्नुभयो, विशेष गरी यसप्रकारको मेसेरिजमको कुनै सुझावसंग सम्बन्धित छ जुन उनीहरूको समझलाई बढावा दिन्छ भनेर दाबी गर्ने छ। बाइबलको गहिरा अर्थ र विज्ञान र संरचनात्मक।

भगवान्‌का गहिरा-गहिरा चीजहरू बुझ्ने क्षमता भनेको अध्ययन र प्रयोगबाट मात्र प्राप्त भएको विकसित गुण हो भन्ने धारणालाई कदर गर्नु गलत होइन र? यो सत्य हो कि यसले विद्यार्थीहरूलाई ख्रीष्ट येशूमा रहेको मनको अभिव्यक्ति र आवाज व्यक्त गर्नबाट रोक्दछ भन्ने कुरा जान्नको लागि यस अध्ययन र प्रयोगको आवश्यक छ, जुन विचारलाई नश्वर दिमागको प्रभावबाट स्वतन्त्र गरिएको व्यक्तिको लागि ईश्वरीय र वैज्ञानिक दृष्टिकोणबाट स्वाभाविक कुरा हो। विद्यार्थीको उच्च कार्य भनेको आफ्नो बिचारलाई खाली गर्नु हो ताकि परमेश्वरको गहिराइहरू भित्र पस्न सक्दछ।

बाइबलले विजयहरू, साथै सत्यको डो याइ पछ्याउन खोज्नेहरूको हार पनि चित्रण गर्छ। तपाईंको अगाडि त्यस्ता उल्लेखनीय उदाहरणहरू सहित, तपाईंले शिक्षकले नम्र भई उसले आफूले सिकेका केही पाठहरूमा जोड दिन खोज्नुभयो भने यो गलत ठान्नुहुन्न। उसको आशा छ कि ती बाटोहरु लाई दर्शाउन मा एक अर्को को मूल्यवान हुन सक्छ। यो सत्य हो कि यो मानव सपना मा कालो स्थानहरु रोशन; तर एउटा तीर्थयात्रीले आफ्नो बत्ती अर्कोसँग बाँड्न सक्छ।

पहिलो र सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण अवलोकन बिन्दु, जुन वास्तवमै समग्र जमिनलाई कभर गर्दछ, नदेखी हेर्नु हो कि मानव त्रुटिहरू निम्न पृष्ठहरूमा छोईएको छ - किनकि तिनीहरू विश्वको वास्तविकतामा विश्वासको साथ मेल खान्छन् - आफैलाई आफ्नो चेतनामा वास्तविक, वा कारणको रूपमा स्थापित गर्छन्। तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईं केही तर भ्रम, अवैज्ञानिक सोचको प्रभावको साथ व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ। याद गर्नुहोस् कि गलत सोचाइ र यसको प्रभावहरू परमेश्वरको दृष्टिमा अवास्तविक छन्; मानिस जुन कुरासँग डराउँछ र जुनसँग उनी डराउँछन्, एक अर्कासँग मिल्दैन।

पोइनिंग हेर्दै

1 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं क्रिश्चियन विज्ञान मा केहि पनि गर्न को लागी खुशी को बाहेक कुनै दृष्टिकोण बाट। हाम्रो नेताको भजनले हामीलाई सबै असभ्य मार्गलाई पछ्याउन र रमाउन सल्लाह दिन्छ। क्रिश्चियन विज्ञानमा काम गर्नुहोस् जुन खुशीसाथ गरिन्छ, एक शक्ति र प्रभावकारिता छ जुन काम एक गहन कर्तव्यको रूपमा गरिन्छ कहिल्यै हुँदैन। यदि तपाईंले आफ्नो आनन्द हराउनुभएको जस्तो देखिन्छ भने श्रीमती एडीको आज्ञा पालन गर्नुहोस्, "यदि तपाईंको आनन्द हरायो भने, पशु म्याग्नेटिजम ह्यान्डल गर्नुहोस्।" यदि यो ठीकसँग भयो भने, तपाईंको आनन्द फिर्ता हुनेछ, र तपाईं फेरि आफ्नो काम लिन सक्नुहुनेछ। हाम्रो नेताले एक पटक जर्ज किन्टरलाई लेखेका थिए, "खुशी र रमाहट सारमा ईश्वरीय हो, र यसको इनाम यसको प्रभावमा धेरै गुणा छ।"

यदि तपाईं बरफको माध्यमबाट खस्नु पर्छ भने, यदि तपाईं किनारको लागि एकैचोटि पौडने प्रयास गर्नुभयो भने तपाईं थप कैदमा पर्नुहुनेछ। गर्नका लागि पहिलो कुरा उठ्नु हो। त्यसो भए तपाईं बरफको सतहमा कलर गरेर किनारमा जान सक्नुहुन्छ। यो सतहमा बढ्दो क्रिश्चियन विज्ञानमा सबै प्रयासको लागि तयारीमा, आवश्यक विचारको उज्यालोपनको प्रतीक हो। "धर्मी मानिसका आशाहरू खुशीमा अन्त हुन्छन।" हितोपदेश 10:28.




2 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण मर्त्य मनाची व्याख्या स्वीकारण्याऐवजी क्रिश्चियन सायन्समध्ये वापरल्या जाणार्‍या संज्ञेचे उच्च महत्त्व आणि अर्थ मिळविण्याची आवश्यकता ओळखण्यात अपयशी ठरलात. हे करण्यासाठी सावधगिरी बाळगणे आवश्यक आहे कारण त्यांच्याशी जोडलेला मानवी अर्थ निश्चित झाला आहे. अशा शब्दांची काही उदाहरणे आहेत: प्रार्थना, प्रेम, कार्य, मन, आज्ञाधारकपणा, स्वर्ग, नरक, सेवा, कर्तव्य, विश्वास, उपासना, निष्ठा, पाप, आरोग्य, आजारपण, सुसंवाद, अनैतिकता. विविध लेखनांच्या पृष्ठ 249 वर आम्ही अनैतिकतेसाठी श्रीमती एडीको महाविद्यालयातून निष्कासित विद्यार्थ्यांविषयी वाचतो. त्यांचे पाप परमेश्वरासमोर काय आहे याची आपण गणना करता?




3 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, बायबल वाचताना, विज्ञान आणि आरोग्याकडू आणि माझ्या बेकर एडी यांनी लिहिलेल्या लिखाणांद्वारे आपण असा शब्दशः अर्थ स्वीकारता आणि ग्रहण करता की जे अविनाशी विचार मजकूरात वाचले जाईल, त्याऐवजी लेखकांद्वारे आपल्या स्वतःच्या विचारात समान प्रेरणादायक भावना स्थापित करण्याऐवजी, खरा अर्थ आपल्याला उलगडू शकेल.




4 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् बायबलमधील मजकूर आणि विज्ञान आणि तंत्रज्ञान यांच्याशी आपली परिचितता आपल्याला असा विश्वास वाटेल की त्यातील कोणताही भाग स्वत: ची स्पष्ट आहे किंवा स्वत: ची स्पष्टीकरणात्मक आहे किंवा अर्थ सहजपणे समजण्यायोग्य आहे कारण तो स्पष्ट दिसत आहे. मानवी युक्तिवादाच्या प्रक्रियेद्वारे प्रेरित शब्दांचा खरा अर्थ कधीही मिळविला जाऊ शकत नाही.




5 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण ओतप्रोत असलेल्या सूर्यप्रकाशाऐवजी पेफोलवर आपले प्रेम सेट केले आहे. जर एखाद्याने प्रेमळ गुण प्रतिबिंबित केले किंवा त्याने बरे झालेले सत्य प्रतिबिंबित केले तर ते श्रीमंत एडी म्हणतात त्याप्रमाणे, खिडकीच्या चौकटीतून प्रकाश जात असतानाच दैवी मन त्याच्यातून जात आहे. एखाद्याला जर ईश्वरी प्रेमाचे प्रतिबिंब उमटण्याऐवजी एखाद्या व्यक्तीकडे आकर्षण वाटले तर चांगल्या गोष्टीचे वैयक्तिकृत करण्याचा धोका आहे, ज्याचा परिणाम अनिवार्यपणे वाईटाचे वैयक्तिकृत करणे होय. हे चांगल्यासाठी मर्यादित करते आणि वाईटाला तात्पुरते सामर्थ्य देते. यहूदाने निर्विवादपणे उत्तम गुरुचे प्रतिबिंबित केले. मग जेव्हा त्याने त्याचा विश्वासघात केला तेव्हा तार्किक निष्कर्ष असा झाला की तो वाईट त्याच्याबरोबर वैयक्तिक होता. म्हणूनच या वाईटाचा नाश करण्यासाठी त्याने स्वत: लाच ठार मारले. जर त्याने त्याची तोतयागिरी केली असती तर त्याने त्या वाईटाचा नाश केला असता आणि स्वत: ला सोडले असते. एकदा विद्यार्थी जाहीर केले की "ज्या अंशावर आपण चांगल्या गोष्टी मिळवण्याचे थांबवितो त्यापर्यंत आपण वाईटाचा मालक होऊ शकत नाही." ही सूचना इतरांप्रती असलेल्या आपल्या वृत्तीस लागू होते आणि वाढवते.




6 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् जुन्या धर्मशास्त्राचे शिक्षण आणि प्रशिक्षण म्हणजे पाप म्हणजे काय हे समजण्यापासून प्रतिबंधित करते की मूलभूतपणे पाप म्हणजे चुकीचे कार्य करण्याऐवजी चुकीचे विचार करणे. मुख्य पाप म्हणजे पवित्र आत्म्याविरूद्ध पाप किंवा माणसाला त्याच्या निर्मात्यामध्ये एकत्र आणणारे पाप. जग ज्याला पाप म्हणते तो या मूलभूत विश्वासाचा बाह्य परिणाम आहे किंवा मेस्मरीझमला चुकवण्याची चूक आहे.

ज्याला जग पाप म्हणते तो मनुष्यापासून देवापासून दूर जात नाही आणि जगाला चांगुलपणा म्हणतो, जे मुख्यत: स्वार्थ आहे. जेव्हा एखाद्या मनुष्याला आपल्या कृती पापी असल्याचे समजते तेव्हा तो स्वतःशी आणि भौतिक अस्तित्वावर असमाधानी राहण्यास तयार असतो, जेणेकरून तो देवाची तळमळ करतो; पंथ आणि मतांचे आत्म संतुष्ट अनुयायी फारच कमी आध्यात्मिक भूक, किंवा पदार्थाविषयी असंतोष जाणवतात. म्हणूनच आपण असा निष्कर्ष काढतो की आध्यात्मिक वाढीचा विचार केला पाहिजे तर आत्म-नीतिमान विचारांची एक धोकादायक स्थिती आहे. भूक लागल्याशिवाय कोणीही खात नाही. म्हणूनच आजच्या स्वयं-नीतिमान शास्त्री आणि परुश्यांची मनोवृत्ती कोणत्याही निश्चित आध्यात्मिक उपासमारीला सामोरे जात नाही, ज्यामुळे नश्वर माणसाला परमात्मा मिळण्याची संधी मिळते.

स्वत: च्या नीतिमत्वाला पवित्र आत्म्याविरूद्ध पाप म्हणता येईल, कारण ते मनुष्याच्या अध्यात्मिक स्वरूपाविरुद्धचे पाप आहे, आणि समाजाच्या विरुद्ध असलेल्या पापांपेक्षा हे गंभीर आहे, ज्यासाठी नश्वर मनाने शिक्षेचा निर्णय घेतला आहे. ईश्वराच्या दृष्टिकोनातून सर्वात धोकादायक पाप तेच आहे ज्यामुळे मनुष्याला सर्वात जास्त समाधानी होण्यास आणि देवापासून दूर राहून सुरक्षित वाटते.

असे वृत्त आहे की श्रीमती एडीने एकदा जाहीर केले की, त्याऐवजी पन्नास टक्के चांगले असलेल्यांपैकी चाळीस टक्के चांगले असलेल्याबरोबर काम करण्यासाठी तिच्याकडे चर्चचे सदस्य असावे. जोपर्यंत आपण मानवी हितासाठी असा अर्थ लावणार नाही तोपर्यंत असे विधान विसंगत ठरेल. प्रत्यक्षात श्रीमती एडी तिच्या स्वत: च्या शब्दात फक्त गुरुची म्हण सांगत होती, "मी नीतिमानांना नव्हे तर पापी लोकांना पश्चात्ताप करण्यासाठी बोलावण्यास आलो आहे.” चांगले किंवा वाईट वाटले तरी माणसाला शेवटी दूर केलेच पाहिजे. ज्याला आपण वाईट मानत आहोत त्याची टक्केवारी जितकी जास्त असेल तितकीच ती काढून टाकण्यासाठी आपण प्रयत्न करणार आहोत; म्हणूनच आपण पापाचे जितके कमी ते देवाच्या दृष्टीने आहोत, कारण त्याच्याकडे पाप मनुष्यावर विश्वास ठेवून त्याला चिकटून आहे. येशूकडे आलेल्या श्रीमंत तरूणाला श्रीमंत एडीचे उदाहरण होते त्या पंच्याऐंशी टक्के लोकांना चांगले म्हटले असते. जेव्हा मालकाने त्याला सांगितले की तो त्याच्याकडे असलेल्या सर्व गोष्टींपासून मुक्त झाला पाहिजे, त्याने जे काही चांगले दिसले तरीसुद्धा ते दु: खी झाले. मानवाकडे किंवा वस्तूंमध्ये जर तो कमी खजिना असत तर तो इतका दु: खी झाला नसता. अशा प्रकारे मनुष्याच्या भल्याचा त्याचा विश्वास पवित्र आत्म्याविरूद्ध पाप होता.

आपल्या मोठ्या भावाच्या पंच्याऐंशी टक्केच्या तुलनेत हा उडता मुलगा कदाचित चाळीस टक्के चांगला होता. तरीही उधळपट्टी परत आली की नंतरची मनोवृत्ती पहा! तो त्याच्यावर गैरवर्तन करीत असे, तो ज्या प्रकारे त्याच्या स्वाधीन झाला होता त्याचा हेवा वाटतो आणि त्याचा भाऊ वाटतो की, आपला भाऊ कधीच सोडला नसेल अशी त्याला वाटली; जेव्हा खरं सांगायचं तर, इजिप्तचा अनुभव ही एक आवश्यक प्रक्रिया होती ज्याद्वारे उधळपट्टीने सर्व भौतिक गोष्टीची नालायकता आणि काहीही शिकले नाही. वडिलांच्या घरात दुष्कृत्याच्या दाव्याबद्दल काहीही शिकले जाऊ शकत नाही आणि गरीब माणसांना मदत करण्यासाठी हे ज्ञान आवश्यक असल्यामुळे, ते इजिप्तमध्ये शिकले जावे लागले. नंतर जेव्हा उधळपट्टी परत आली, तेव्हा तो आपल्या पित्याच्या उद्देशाने एकत्र राहण्यास व मानवजातीला सोडवून घेण्यास त्याच्याबरोबर कार्य करण्यास तयार होता. पिता-पुत्र एकत्र काम करणारे दैवी विज्ञान आणि क्रिश्चियन विज्ञान यांचे प्रतीक होते, एक स्वर्गातील सत्य आणि दुसरे सत्य पृथ्वीवर आणले गेले. पहा विज्ञान आणि आरोग्याकडू, 471:29.

श्रीमती एडीच्या तिच्या चर्चमधील ज्येष्ठ बंधूंबरोबर बरेच अनुभव होते. तिला माहित आहे की ते बहुतेक त्रास करतात. तिने त्यांना किना यावर पोहोचण्यासाठी धडपडत असलेल्या शूर पोहण्याच्या धडपडीत, धडपडणा या मनाच्या प्रवाहात परत जाण्याचा प्रयत्न करताना बर्‍याच वेळा पाहिले - बहुदा ज्याला ती वाचवण्यासाठी धडपडत होती. सर्व प्रकारच्या पापांविरुद्ध, म्हणजेच मनुष्याच्या चांगल्या प्रतीच्या विश्वासावर - ओरडल्याबद्दल तिला दोष देण्यासाठी कोण दोषी असू शकते - जेव्हा एकमेव खरा देवत्व आहे?




7 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण आत्महत्या, स्वत: ची उत्तेजन, नम्रता आणि नम्रता याशिवाय इतर कोणत्याही प्रकारे आध्यात्मिकरित्या वाढू शकता ही सूचना आपण स्वीकारता. एक खरा ख्रिश्चन वैज्ञानिक नम्रपणे देवाचे मन प्रतिबिंबित करण्यासाठी नेहमी प्रयत्न करतो; आणि सार्वजनिक मान्यता मिळविण्यासाठी किंवा मानवी कपाळावर ठेवायची कोणतीही इच्छा, आध्यात्मिक अर्थाने नव्हे तर प्राणी चुंबकाद्वारे येते. लूक 20:46 मध्ये आपण वाचतो, “व्यवस्थाका शास्त्रीहरूदेखि होशियार बस। तिनीहरू लामोलामा बस्त्र लगाएर वरिपरि घुम्न चहान्छन्। तिनीहरू बजारतिर जाँदा मानिसहरूले सम्मान गरून् भन्ने चहान्छन्। सभा-घरहरूमा मुख्य मुख्य आसन ओगट्न चहान्छन्। भोजहरूमा तिनीहरू अझ वेशी सम्मानित आसन ओगट्न चहान्छन्।"




8 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् गपशप, मानवी मते, आणि "निरनिराळ्या संघर्ष" आपल्या विचारांना अस्वस्थ करतात जेणेकरुन आपल्याला आपला मानसिक शोक गमावण्याचा मोह होईल; क्रिश्चियन सायन्सचे कारण कुत्र्यांकडे जात आहे यावर विश्वास ठेवणे आणि ख्रिस्तामधील आपले बंधू ख्रिश्चन शास्त्रज्ञांच्या इतर प्रामाणिकपणावर शंका आहे. प्राण्यांच्या चुंबकीयतेने हा प्रभाव निर्माण करण्यासाठी, बलवानांना कमकुवत करण्यासाठी आणि पदांची विभागणी करण्यासाठी हा मियामा किंवा विष वायू पाठविला आहे. विषाचा उतारा म्हणजे दैवी प्रेमाचे प्रतिबिंब होय, ती विहंगमपणे जी एखाद्या व्यक्तीला त्रुटीची नक्कल करण्यास सक्षम करते आणि खोट्या पुरावा असूनही, देव आपल्या स्वतःवर नजर ठेवतो.




9 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, एक उत्तम प्रात्यक्षिक दाखवल्यानंतर, आपण मानवी परिणामावर समाधानी आहात, जेणेकरून आपण पुढील आध्यात्मिक प्रयत्न थांबवाल. एखाद्याच्या आध्यात्मिक वाढीस कोणतीही विलंब न करता ख्रिस्तविरोधी म्हणून गणले जावे, जरी ते वैज्ञानिक प्रात्यक्षिकेचे परिणाम असू शकते. कोणतीही गोष्ट ख्रिस्ताचा शत्रू आहे जर एखाद्यास त्याच्या अध्यात्मिक प्रवासात अडथळा निर्माण होतो. मानवी गायब होण्याआधी मानवी समरसता, विद्यार्थ्यासाठी धोकादायक आहे, कारण त्याने लक्ष न दिल्यास, ही अट पूर्ण आणि संपूर्ण प्रात्यक्षिक म्हणून स्वीकारण्याचा मोह येऊ शकतो. त्याला अपेक्षित ध्येय गाठले आहे यावर विश्वास ठेवून, तो आपल्या प्रयत्नात अडकून राहू शकेल आणि अशा प्रकारे ख्रिस्तविरूद्ध ख्रिस्ताच्या आधीच्या काळात "अँटी-अँटी" बनू शकेल. ख्रिस्त ख्रिस्ताच्या येण्याचा सर्वात मोठा अडसर होऊ शकेल.

जर तुम्ही वाळलेल्या वनस्पतीला जास्त पाणी देऊन मारण्याची योजना आखली असेल तर आपल्या पहिल्या प्रयत्नांच्या परिणामी तुम्हाला हे सौंदर्य मोहोर उमलते. हे कदाचित आपण विसरण्यास विसरू शकता की आपण हे मारण्याची योजना आखली आहे, कदाचित आपल्याला हे माहित आहे की ते विषारी आहे. त्याच्या सौंदर्याचा आनंददायक प्रकार कदाचित एक मोह बनू शकेल. क्रिश्चियन सायन्सचा उद्देश मानवी ज्ञानाला सत्याचा असा डोस देणे आहे की ते अदृश्य होईल आणि मनुष्याच्या ख या अर्थाने, त्याच्या शुद्धतेत, सौंदर्य आणि परिपूर्णतेत उभे राहतील. कारण मानवी ज्ञानावर प्रात्यक्षिकेचा प्रथम परिणाम म्हणजे मानवी सामंजस्याची भावना बाहेर आणणे, हे पाहणे महत्त्वाचे बनते. मानवी समरसता वाढीकडे लक्ष वेधून घेणारी घटना म्हणून कायदेशीर आहे, परंतु एखाद्याच्या अध्यात्मिक प्रवासावर थांबणारा बिंदू नाही. श्रीमती एडीने तिच्या घरातल्या काही विद्यार्थ्यांना असं म्हटलं आहे की, “जेव्हा तुम्ही दररोज आपण या गोष्टीला नकार देता तेव्हा तुम्ही विद्यार्थी इतके चांगले का होतात हे मला समजू शकत नाही. कारण विज्ञान आपल्याला मानवी सामंजस्याची भावना आणते. "

जर आपण स्टीम तयार करण्यासाठी बर्फ वितळवत असाल तर, जेथे कोमट पाणी असेल तेथे पोहोचण्यास आपण मदत करू शकत नाही. जर पाण्याचा उपयोग नश्वर चित्त टाकायला, अमर्याद दिव्य मनाला वाफ आणण्यासाठी आणि दु: ख, पाप आणि उणीव अशा टप्प्याटप्प्याने दाखविल्या जाणार्‍या थंडपणाचा बर्फाचा तुकडा असेल तर हे स्पष्ट आहे की ते दु: खाचे चाबूक आहे ज्यामुळे नश्वर माणसाला शोधण्यास प्रवृत्त करते बर्फ वितळविण्यासाठी दैवी प्रेमाची कळकळ. पण जेव्हा पाणी आनंदाने उबदार होते, तेव्हा सर्वकाही मानवीय कर्तृत्ववान असल्यामुळे हा प्रयत्न थांबविण्याचा मोह येतो. सतर्क विद्यार्थ्याला हे ठाऊक आहे की मृत्यूची मर्यादा दूर केली जाईल आणि विचारांची योग्य क्रिया करण्याची भावना प्राप्त करण्यासाठी ही पूर्वीपेक्षा जास्त प्रयत्न करण्याची वेळ आली आहे आणि दैवी मन सर्वांप्रमाणे उभे राहील. बर्फ वितळणे आनंददायी आहे, परंतु अंतिम ध्येय विचारात न ठेवल्यास आणि वैज्ञानिक प्रक्रिया पूर्णत्वास नेली नाही तर काय फायदा? पृष्ठ 113 वरील विज्ञान आणि प्राध्यापकांमध्ये वर्णन केलेल्या द्वितीय पदवीचे काय मूल्य आहे, जर एखाद्याने तृतीय डिग्री घेतली नाही तर? क्रिश्चियन सायन्स मधील मनुष्याचे खरोखर विधायक प्रयत्न मानवी समरसतेसह थांबत नाहीत; त्याची सुरुवात होते. अशा प्रकारे वितळणा या बर्फाला स्टीममध्ये बदलण्याच्या दिशेने जाताना पाहिले पाहिजे.

ख्रिस्त आणि ख्रिसमसच्या शेवटच्या चित्रात विज्ञान आणि रेसिंगकोडमधील तीन अंश चांगल्या प्रकारे स्पष्ट आहेत. प्रथम पदवी क्रॉसच्या गडद सावलीने स्पष्ट केली आहे. जेव्हा क्रॉसचा दैवी उद्देश समजला जातो, तेव्हा एखादी व्यक्तीची त्याची भीती हरवते आणि ते पक्षी आणि फुलांनी सुशोभित केलेले, सुशोभित होते. परंतु या क्षणी, ते कदाचित ख्रिस्तविरोधी होऊ शकेल, जर विज्ञानाने केलेल्या मानवी विचारांमधील सुधारणेला आध्यात्मिक प्रगती दर्शविण्याऐवजी ती साध्य मानली गेली असेल तर. जेव्हा एखादी व्यक्ती आपला वधस्तंभाची भीती हरवते आणि तिचा दैवी उद्देश जाणतो तेव्हा ते त्याचे लक्ष्य ठेवत नाही, परंतु शेवटसाठी एक साधन बनते. दुसरी पदवी केवळ ख्रिस्तविरोधी बनते जेव्हा एखाद्याचा असा विश्वास असतो की क्रिश्चियन सायन्सचा हेतू मानवी बुद्धीचे पोशाख करणे आहे जेणेकरून मनुष्याच्या समाधानासाठी ते आकर्षक बनू शकेल. सत्याचा खरा हेतू म्हणजे माणसाला त्याच्या शारीरिक स्वप्नापासून जागृत करणे, म्हणजे पृथ्वीला देवाच्या वस्तूंनी पुनर्स्थित करणे, जेणेकरून जेव्हा मनुष्य त्याच्या अनुरुप जागृत होईल तेव्हाच समाधानी होईल.




10 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, आपला विचार अध्यात्मिक धर्तीवर शिक्षित करण्याच्या प्रयत्नात, आपण विसरलात की आपण आपल्यासाठी काहीतरी नवीन शिकण्याचा प्रयत्न करीत नाही, कारण देवाचे मूल म्हणून, आपल्याकडे आधीच दैवी चेतनेत लपलेल्या सत्याच्या मौल्यवान रत्नांमध्ये प्रवेश आहे आणि आहेत केवळ त्या आध्यात्मिक विचारांची प्रगती करण्याचा प्रयत्न करीत ज्याद्वारे आपण सर्व सत्य ज्ञान प्रतिबिंबित करू शकता. डव्हान्सिंग विद्यार्थ्याला फक्त तेच शिकले पाहिजे जे देवाच्या मुलासाठी नवीन आहे ते म्हणजे वाईटाच्या क्रियेचे ज्ञान आहे आणि हे अदृश्य होणारे ज्ञान असले पाहिजे कारण जेव्हा एखाद्याने वाईटाचा निपटारा केला आहे, तेव्हा त्याने यापुढे ज्ञान ठेवणे आवश्यक नाही. त्याचे कार्य

स्मृतिभ्रंश, किंवा स्मरणशक्ती गमावलेला मनुष्य काही शिकण्याचा प्रयत्न करीत नाही. त्याला शिक्षणाची गरज नाही. त्याला त्याची स्मरणशक्ती पूर्ववत करण्याची आवश्यकता आहे. त्याच्या चैतन्य ओलांडून श्रद्धेचा पडदा ओढला गेला आहे, जो त्याच्या वास्तविक आत्म्याची आठवण तात्पुरते बंद करतो. हे आध्यात्मिक दृष्टिकोनातून माणसाच्या कोंडीचे वर्णन करते. मनुष्याने आपला आध्यात्मिक स्वार्थ आणि त्याचा देवाशी असलेले नाते खरोखर गमावले नाही; तो फक्त तो दृष्टी गमावले आहे. अशा प्रकारे क्रिश्चियन सायन्सचे कार्य म्हणजे मनुष्याचा आत्मा पुनर्संचयित करणे, ज्यामुळे देवाबरोबर त्याचे ऐक्य प्रकट होते.

कधीकधी एखाद्याला आश्चर्य वाटते की आदिवासी आणि क्रूर लोक कसे वाचविले जात आहेत. त्यांचे तारण शक्य आहे कारण देवाचे ज्ञान असे काहीतरी नाही जे काहीतरी लक्षात ठेवले पाहिजे. बायबल II पीटर 3: 1 मध्ये याबद्दल सांगते "मी तुझ्या शुद्ध मनांना आठवण करून देतो." आणि जॉन 14:26 मध्ये, "कम्फर्टर ... तुम्हाला सर्व काही शिकवेल आणि सर्व गोष्टी आपल्या स्मरणात आणेल."




11 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण दैवी मनाची इच्छा आणि वर्चस्व जाणू लागण्याऐवजी पदार्थाच्या वैभवाने आणि बरे होण्यात आनंदित आहात. लूक 10:20 वाचले, "भूत आपल्या स्वाधीन आहेत याचा आनंद घेऊ नका. उलट आनंद करा कारण तुमची नावे स्वर्गात लिहिली आहेत." प्रभावी होण्याऐवजी कारणांमुळे आनंद घ्या. जसे की सत्य या मानवी ज्ञानाचे बीजारोपण करण्यास सुरवात करते, असा एक काळ येतो जेव्हा परिणाम इतका आकर्षक वाटेल की आपण विश्वास ठेवता की ते वाचवण्यासारखे आहे, आणि असे करण्याचा प्रयत्न करा.

ट्रॅप शूटिंगमध्ये, चिकणमाती कबूतर केवळ आकर्षक प्रकारे रंगविले गेले की ते बिट्सवर उडले जाऊ शकतात. बायबलमध्ये असे म्हटले आहे की प्राचीन काळी बलिदानात दोष नसलेला एखादा प्राणी असायचा आणि तो कळपातील पहिला क्रमांक होता. प्रात्यक्षिकांच्या कृतीतून मानवी विचारात आणि प्रकरणात जी सुधारणा झाली ती म्हणजे विनाश करण्याची तयारी. हे यावरून स्पष्ट होते.




12 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण कडक पेय (यशया 28:7) च्या माध्यमातून चुकत आहात, किंवा भावनिक अभिमानाने किंवा उत्तेजनातून, ज्यामुळे मनुष्य जीवनात कधीकधी देवाशी परिचित होण्यासाठी किंवा आध्यात्मिक उन्नतीसाठी चूक करतो. जुने ब्रह्मज्ञान, गोंधळाची मुले इत्यादींच्या मधुर गाण्याद्वारे एखाद्याच्या भावनांवर खेळण्याचा प्रयत्न करून फसवणूकीची ही पद्धत वापरते. त्यामुळे कोणतीही आध्यात्मिक वाढ होत नाही.

श्रीमती एडीने एकदा जॉर्जियाच्या स्यू हार्पर मिम्सला चेतावणी दिली, रंगीत शर्यतीच्या सदस्यांना क्रिश्चियन विज्ञान शिकवू नका. क्लास इंस्ट्रक्शनच्या फायद्यांमधून तिने एक संपूर्ण शर्यत सोडली का? त्याऐवजी ती श्रीमती मिम्सला विचारांच्या गुणवत्तेविरूद्ध चेतावणी देत नव्हती? जो भावनांच्या माध्यमातून क्रिश्चियन विज्ञान स्वीकारू इच्छितो आणि असा विश्वास आहे की त्याने त्यातील उपदेश केवळ त्यांना रोमांचित केल्यामुळे समजले, तो प्रगत शिकवण्यास तयार नाही. जेव्हा एखादी व्यक्ती तयार असते, जरी त्याची कातडी काळी असते, परंतु तो रंगीबेरंगी माणूस झाला आहे व तो ख्रिश्चन वैज्ञानिक बनला आहे. ज्यू किंवा कॅथोलिकमध्येही हेच आहे. जेव्हा त्यांनी वर्ग निर्देशांची तयारी करणे आवश्यक केले तेव्हा ते असे होणे थांबविले. अनेक प्रामाणिक लोक अध्यात्माबद्दल भावनिक चुकून आहेत. पूर्वीचे म्हणजे एखाद्याला फसवण्यासाठी एखाद्या कृत्रिम गुलाबावर सुगंधित तेल घालण्यासारखे आहे.




13 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपला असा विश्वास आहे की सत्याची कृती आपल्या मानवी मनास त्या ठिकाणी सुधारत आहे जिथे शेवटी ती शहाणपणा होईल. ज्या मनामध्ये सर्व शहाणपण असते ते परमात्मा आहे. मन सुधारू शकत नाही; हे मनुष्याने प्रतिबिंबित केले पाहिजे. ईश्वरी मनाचे प्रतिबिंबित करण्याच्या त्याच्या क्षमतेस मोठे करणे केवळ एक सुधारणा आहे.

क्रिश्चियन विज्ञान माणसासाठी त्याच्या विचारांचा विचार करायला येत नाही; दोन्हीपैकी हे मानवी विचारांच्या सुधारणेचे उद्दीष्ट नाही. त्याचे ध्येय म्हणजे योग्य विचारसरणी काय आहे हे शिकविणे आणि सर्व योग्य कल्पनांचा उगम करणारा, देवाकडून मिळालेला हा योग्य विचार कसा प्रतिबिंबित करू शकतो.

श्रीमती एडीने एकदा लिहिलं आहे, "लक्षात ठेवा की तथाकथित मानवी मनाने अदृश्य होईपर्यंत शहाणपणामध्ये वाढ होण्याची अपेक्षा केली जाते आणि दैवी मनाला फक्त एक मनासारखे पाहिले जाते." मग दुसर्‍या वेळी, "मानवी मन शहाणपणात वाढत नाही; शहाणपणामुळे मानवी मन कमी होते." मानवी मनाच्या प्रगतीचा एक मोठा धोका म्हणजे नश्वर माणसाने कमी विश्वास करण्याऐवजी त्यावर जास्त विश्वास ठेवला पाहिजे.




14 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, क्रिश्चियन सायन्समधील आपल्या कामात, आपण सर्वत्र प्रयत्न करीत आहात याकडे आपण दुर्लक्ष करता, देवाच्या सर्वशक्तिमान असूनही स्वतःला टिकवून ठेवण्याची सामर्थ्य असणा या राक्षसी वास्तवाला नाही, तर केवळ विश्वासाची फसवणूक आणि भ्रम उघडकीस आणण्यासाठी की देव अनुपस्थित असू शकतो.




15 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपल्याला ज्यांना फायदा झाला आहे आणि कृष्णविज्ञानद्वारे बरे केल्याबद्दल त्यांचे कौतुक आपल्याला त्यापेक्षा नम्र वाटण्याऐवजी आपल्या स्वत: च्या अंदाजानुसार एक टोक बसवते. अगदी आमच्या लाडक्या नेत्याने तिच्याविषयी क्र सध्याच्या अशक्त अर्थाने क्रिश्चियन सायन्सबद्दल बोलले. " विज्ञान आणि आरोग्याकडू, 577:28.




16 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण विश्वास ठेवता की आपण किंवा इतर कुणीही, पृथ्वीवरील ईश्वराचे खास उप-प्रतिनिधी आहात किंवा आहेत, हे समजण्याऐवजी मानवी देणगी, जन्म, लिंग याची पर्वा न करता, देवाची देणगी त्याच्या सर्व मुलांना दिली गेली आहे किंवा वातावरण. तथापि, हे खरे आहे की प्रत्येकाची एक खास जागा आहे - पित्याच्या योजनेनुसार आणि इच्छेनुसार कार्य करण्यासाठी त्याला दिले गेलेले कार्य.




17 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपल्या बरे होण्याच्या यशामुळे आपल्यास असलेल्या क्रिश्चियन सायन्सच्या धान्यात समाधानी राहण्यास मदत होते (विज्ञान आणि आरोग्याकडू, पृष्ठ 449). क्रिश्चियन सायन्सच्या या दाण्याने बुडलेले मानवी मन मोठ्या चांगल्यासाठी एक साधन बनते. जर एखादी व्यक्ती सतत प्रगती करत राहिली तर मानवी मनाचे मन मोकळे होईपर्यंत सत्य आणखी बरेच काही प्राप्त झाले पाहिजे.




18 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् एखाद्याच्या स्वर्गीय प्रवासावर एखाद्याची परीक्षा घेण्यासाठी सतत खोटे ब्रह्मज्ञान असते, ज्यामुळे आपण इच्छा, प्राप्ती आणि पुष्टीकरण न करता केवळ याचिका म्हणून प्रार्थना करणे चालू ठेवता; आपल्याकडे आता नसलेले काहीतरी मिळवण्याचे साधन म्हणून आणि कदाचित खरोखरच आपल्याला आवश्यक नाही; वैज्ञानिक प्रक्रियेऐवजी जी आता मनुष्याच्या डोळ्यांना ती ज्ञानाकडे नेणारी आहे जी आता त्याच्याकडे प्रतिबिंबीत चांगली आहे. हा फरक एखाद्या पोस्टमनने अपेक्षित पॅकेज वितरित करण्याच्या प्रतिक्षेतून स्पष्ट केला आहे, त्याऐवजी ते वितरित केले गेले आहे हे शोधण्याऐवजी. सत्य प्रार्थना हीच योग्य इच्छा आहे ज्यामुळे मनुष्याला भौतिक साक्षांविषयीचे वास्तव समजून घेण्यास वैज्ञानिक विचार करण्यास प्रवृत्त केले जाते, मानवासाठी मर्यादित आणि नश्वर स्थितीचा पुरावा म्हणून, तो हा साक्षात्कार प्राप्त करू शकतो, कारण तो देव आहे प्रतिबिंब, सर्व चांगल्या गोष्टी आता त्याच्या ताब्यात आहेत. शिवाय, सर्व मानवजातीसाठी हे चांगले प्रतिबिंबित करणे हे त्याचे विशेषाधिकार आणि कर्तव्य आहे.

श्रीमती एडी एकदा म्हणाली, "आपला विचार स्पष्ट आणि सत्य होईपर्यंत चुकीचे नकार दिल्यानंतर, आणखी पुढे जा आणि धन्यवाद द्या की आपण प्रतीक्षा केली तरी तुम्हाला जे सांगितले होते ते मिळाले. मागण्याकडे परत जाऊ नका, परंतु तुम्हाला मिळाल्याबद्दल धन्यवाद देत रहा. "

देव आणि पिता दोघेही एक असल्यामुळे आपण पुरूष आणि स्त्रीलिंग दृष्टिकोनातून त्याच्याकडे जाऊ शकतो. एक डोके, दुसरे हृदय, एक कारण आणि दुसरे प्रकटीकरण. कोणीही देवाच्या सामर्थ्याने अधिकाराने उपयोग करतो; इतर देवाच्या सिंहासनावर नम्रपणे गुडघे टेकतात, तळमळ करतात आणि त्याच्या कृपेबद्दल अधिक विचारतात. जे लोक प्रार्थना ऐकून घेतात व ते स्वत: कडेच घेतात व त्यांना वाटते की ते कामे साध्य करीत आहेत; जे मनापासून प्रार्थना करतात ते संपूर्ण काम देवाकडे सोडण्यास योग्य असतात. परंतु योग्य प्रमाणांमुळे देव आणि माणूस एकसंधपणे कार्य करतात. श्रीमती एडीने एकदा म्हटले आहे की, “ईश्वराचा व्यवसाय बरे करणे हा आहे आणि मनुष्याचा व्यवसाय त्याला जाऊ देतो.”




19 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण बायबलचे स्पष्टीकरण देण्याचा प्रयत्न करतो की देव मनुष्यापासून विभक्त आहे किंवा मनुष्याद्वारे विश्वामध्ये कार्य करीत आहे अशा कोणत्याही अर्थाने. मनुष्य हा देव किंवा कृतीतून व्यक्त केलेला क्रियाकलाप आहे हे जाहीर करणे देखील उपयुक्त ठरेल, जर असे विधान एखाद्याला त्याचे प्रतिबिंब सोडून देव कार्य करीत नाही अशा अर्थाने दूर करण्यास मदत करेल. जेव्हा बायबल म्हणते, "परमेश्वर म्हणतो," याचा अर्थ असा आहे की काही जणांनी देवाची प्रार्थना करण्यासाठी केलेल्या निदर्शनाद्वारे दैवी मन व्यक्त केले गेले. परमेश्वरावर विश्वास ठेवणे म्हणजे देवाची उपस्थिती आणि सामर्थ्य दाखविण्याच्या एखाद्याच्या क्षमतेवर विश्वास असणे. जेव्हा जेव्हा बायबल देवाबद्दल बोलते तेव्हा मजकूरात त्याच्या परिभाषा व्यतिरिक्त इतर गोष्टींचा समावेश असेल तर त्यात मानव माणसाद्वारे किंवा मनुष्याने प्रतिबिंबित होत आहे ही वस्तुस्थिती असणे आवश्यक आहे. त्याच्या संरक्षणाची उपस्थिती प्रतिबिंबित करण्याच्या आपल्या क्षमतेद्वारे परमेश्वर आपला मेंढपाळ आहे. अशा प्रकारे परमेश्वराचा अर्थ असा आहे की मनुष्याने दिव्य प्रेमाचे प्रदर्शन किंवा प्रतिबिंबित केले.

20 - सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण आपल्या शत्रूंपासून दूर रहाण्यासाठी इतके सावधगिरीने प्रयत्न करता की आपण आपल्या मित्रांना किंवा देवाच्या आध्यात्मिक कल्पनांना पाळत नाही. आमच्या नियतकालिकांसाठी एखाद्या लेखात कदाचित एखाद्याने लिहिलेले त्रुटी समजून घेण्याइतक्या प्रयत्नांची पराकाष्ठा होण्याची शक्यता या दृष्टीक्षेपाने व्यक्त केली गेली आहे, कारण त्याने सर्व उत्स्फूर्तता आणि प्रेरणा काढून टाकली आहे. त्रुटी भीती एक आहे. प्रतिपादनाची जाणीव आहे की जर त्याने चांगल्याची नक्कल करण्याचा प्रयत्न केला आणि देव जेव्हा तो आपल्याद्वारे लेख लिहिताना पाहिला तर या प्रात्यक्षिकात कारण आणि परिणाम या दोहोंमधील चुका वगळल्या जातील.

21 —सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपला असा विश्वास आहे की आपली आध्यात्मिक गती बर्‍याच परंतु दररोजच्या प्रात्यक्षिकेद्वारे राखली जाऊ शकते. बायबलमध्ये असे नोंदवले आहे की इस्राएल लोकांना दररोज मान्नाचे प्रदर्शन करावे लागले. केवळ दैनंदिन मानसिक सतर्कता आणि क्रियाकलाप क्रिश्चियन विज्ञानमध्ये सातत्यपूर्ण आणि स्थिर प्रगतीची हमी देऊ शकते. भूतकाळातील प्रात्यक्षिके किंवा प्राप्तींवर विसंबून जर ते प्रगती करू शकतात अशी विद्यार्थ्यांची कल्पना असेल तर त्यांनी कितीही काळ क्रिश्चियन सायन्सचे नाव घेतले असेल किंवा त्याचा अभ्यास केला असला तरी, नश्वर विचार किंवा मेस्मरीझमचे आकर्षण त्याच्या विचारांकडे खेचण्यासाठी तयार आहे पातळीवर, जोपर्यंत सक्रियपणे प्रतिकार केला जात नाही तोपर्यंत. तिने आम्हाला प्राणी चुंबकत्व हाताळण्यास सांगितले तेव्हा श्रीमती एडी म्हणजे काय हे यात काही शंका नाही.

निश्चितपणे, गडद काळ असू शकतो जेव्हा एखाद्याने आधीच दाखवलेल्या गोष्टीमध्ये विश्रांती घ्यावी लागू शकते, काही तास चांगल्या प्रतीच्या जागेत तरंगत राहतात; परंतु अशी वेळ प्रगती दर्शवित नाही. ते जलतरणपटूंना विश्रांती देणारे बिंदू आहेत. पदार्थाचा दावा दररोज विचारांवर अतिक्रमण करण्याचा प्रयत्न करतो हे घोषित करणे वैज्ञानिक वाटणार नाही; पण हे खोट्या गोष्टीबद्दलचे सत्य आहे. थंडीच्या दिवशी ओला बर्फ नांगरण्यासाठी पाठविलेल्या माणसाला सूचना देण्यात यावी की त्याने नांगरणी करतच राहावे, नाहीतर कोणत्याही ठिकाणी बर्फ स्थिर राहू नये.

22 —सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपले मानसिक कार्य चुकीच्या विरूद्ध युक्तिवादाचे निरर्थक पुनरावृत्ती होते, त्याऐवजी मनुष्याच्या ह्रदयाने इतरांच्या अंत: करणात शिरणारी दैवी शक्ती आहे अशी ओळख होण्याऐवजी वाद्यवाद्यांचा दावा तोडतो आणि सर्व चांगल्या गोष्टी साध्य करतो; म्हणूनच, एखाद्याच्या मानसिक प्रयत्नांचा हेतू आहे की ही अनंत शक्ती वाढवणे, जोर देणे आणि वाढवणे होय. जणू काय दैवी प्रेमाने आपल्याला उत्तम सुगंधित करण्यासाठी सर्व साहित्य प्रदान केले आहे. आमचे मानसिक कार्य हे गोड तत्व विखुरलेले आहे आणि जसे आपण हे आमच्या रूग्णांमध्ये पसरवितो तसे ते बरे होतात. दुसरीकडे, निरर्थक पुनरावृत्ती प्रार्थना व्हीलसारखे आहेत श्रीमंत एडी विज्ञान आणि परीक्षेत नमूद करतात, ज्यामध्ये प्रार्थना एका चाकावर ठेवल्या गेल्या आणि मग चाक फिरले गेले. प्रार्थना वारंवार आणि अधिक केल्याने कार्यक्षमता आणि सामर्थ्य गोळा करण्याची अपेक्षा होती, जितके वेगवान तितके चांगले. ख या प्रार्थनेत केवळ एखाद्याच्या मनात वैज्ञानिक युक्तिवाद बारकाईने बदलणे समाविष्ट असते?




23 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् श्रीमती एडीकोच्या इतिहासातील वाचनात असे म्हटले आहे की काही वेळा तिने आपल्या विद्यार्थ्यांना हवामान हाताळण्यास कसे निर्देशित केले, आपला असा विश्वास आहे की हा कदाचित आमच्या नेत्याचा वैयक्तिक वेड होता, ज्याने स्वतःसाठीच शरीर व मनःशांती हवी होती. शेवटच्या शत्रूच्या मृत्यूवर विजय मिळवण्याच्या तयारीत ती आपल्या विद्यार्थ्यांना क्रिश्चियन सायन्सचे प्रात्यक्षिक व्यापक करण्यास आणि त्यांच्या स्वर्गीय पित्याने मनुष्याला दिलेली असीम शक्तीची संकल्पना विस्तृत करण्याचे निर्देश देत होती. हवामान आणि मृत्यू या दोहोंमधील त्रुटी ही सार्वत्रिक खोटी श्रद्धा आहे. एकाला कसे हाताळायचे हे शिकल्यास दुसर्‍याला हाताळण्याची क्षमता निर्माण होते.

विद्यार्थ्यांनी वैयक्तिक समस्येच्या विश्वासापेक्षा वरचढ ठरले पाहिजे ज्यावर त्यांनी आपले संपूर्ण प्रयत्न, वेळ आणि लक्ष व्यतीत केले. वैयक्तिक समस्या ही सर्व मानवजातीस मदत करण्याच्या प्रयत्नांचा बगलचा कॉल मानली पाहिजे. हवामानावर काम करण्यास शिकवण्यापासून व प्रोत्साहित करण्यापेक्षा, सर्व मानवजातीला आशीर्वादित करण्याच्या अभिनव प्रयत्नातून त्यांच्या विद्यार्थ्यांना सूचना देण्याचा उत्तम मार्ग आमच्या नेत्यांना दाखवता आला नसता, "प्रेमाच्या दिव्य वातावरणात आम्ही राहतो आणि हलतो आणि श्वास घेतो." एखाद्या विद्यार्थ्यासाठी हवामानावर काम करणे स्वार्थाच्या किंवा मर्यादित मार्गाने देवाच्या सामर्थ्याने कार्य करण्याची शक्यता टाळते. यामुळे मनाची आणि कायद्याची विस्तृत संधी ही त्याच्या प्रतिमेवर प्रकाश टाकणे हा त्याचा विशेषाधिकार आहे याची व्यापकता वाढते आणि तरीही त्याने त्या क्षेत्रात काम करण्याचे एक क्षेत्र दिले ज्यामध्ये त्याच्या प्रयत्नाची सत्यता सिद्ध करण्यासाठी एखाद्या निकालाची अपेक्षा असू शकेल.




24 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् नारळ मनाच्या नैसर्गिक आवेशामुळे आपण असा विश्वास ठेवण्यास प्रवृत्त करता की आपण आध्यात्मिकरित्या वाढू शकता, किंवा आपल्या विचारसरणीला आध्यात्मिकदृष्ट्या सुधारू शकता, कोणत्याही प्रकारे योग्य विचारांद्वारे किंवा बरे करण्याचा क्रिश्चियन विज्ञान सराव करण्याच्या प्रयत्नाशिवाय. जेव्हा योग्य विचार करण्याचा प्रयत्न थांबला, तेव्हा वाढ थांबते. हा दृष्टिकोन आवश्यक आहे कारण बायबलचा अभ्यास आणि विज्ञान आणि अभ्यास्याकडचा अभ्यास माणसाला सत्याच्या आकलनात वाढवितो असा विश्वास वाढत आहे. फ्लाइंगवरील पुस्तकाचा अभ्यास केल्याने माणसाला उड्डाण करता येते काय? हे त्याला सिद्धांत सांगते, परंतु त्याने ते प्रत्यक्षात आणले पाहिजे आणि एकट्याने सराव केल्यास उडण्याची क्षमता मिळेल. बायबलचा अभ्यास आणि श्रीमती एडिको लेखनाचा अभ्यास करणे आवश्यक आहे, परंतु सराव केल्याशिवाय त्याचा उपयोग फारसा होत नाही.




25 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण आमच्या संस्थेच्या बाह्य क्रियाकलापांमधून एखादे देव घडवित आहात, जे जेव्हा एखादी व्यक्ती योग्य विचारसरणीला महत्त्व देते किंवा प्राधान्य देते तेव्हा करते. तिने मार्थाला जे केले त्याबद्दल येशूने तिचा निषेध केला नाही, परंतु असा अर्थ लावून दिला की तिने कारणापेक्षा तिच्या अंदाजात अधिक महत्त्व दिले. चित्रापेक्षा एखाद्या चित्राची चौकट अधिक महत्त्वाची आहे का? गुलाबावर वाढणारी गुलाब फूल त्याच्यावर वाढणार्‍या गुलाबबशपेक्षा अधिक महत्वाची आहे का? मायक्रोस्कोप असणारे मानक सूक्ष्मदर्शकापेक्षा महत्वाचे आहे काय? नवशिक्या जेव्हा असे वाटेल की केवळ चर्चमध्ये हजेरी लावणे, प्रवेश करणे, साहित्य वितरित करणे यासारख्या संधी या व्यतिरिक्त या क्रियाकलाप प्रात्यक्षिक किंवा योग्य विचारसरणीसाठी आध्यात्मिक महत्त्व व पुण्य आहे. सिद्धांत सर्वोच्च आणि प्रत्येक परिणामाच्या आतील कारणास्तव दर्शविण्याच्या प्रयत्नात, एखाद्याने आत्मविश्वास वाढविला पाहिजे, कारण कोणत्याही कारणास्तव मानवी क्रियाकलाप स्वतःच महत्त्वाचे आहे असा विश्वास ठेवण्याने सुचविण्याने तर्क केले पाहिजे. मानवी क्रियाकलाप किंवा व्यवसायावरील सर्व विश्वासातून उद्भवणारी आवश्यक पावले टाकण्यापासून ते केवळ पित्याचा व्यवसाय आवश्यक किंवा वास्तविक म्हणून ओळखला जातो.




26 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपणास असा विश्वास आहे की नश्वर विश्वास, किंवा पदार्थाची चांगली बाजू दिसणे ही आध्यात्मिक प्रगतीचा पुरावा आहे. मानवी मनावर सत्याची कृती विश्वास वाढवते, परंतु नश्वर विश्वास सुधारणेचा मानवी पुरावा ठेवू शकतो जो फसव्या आहे. लूक १ 18:२१ मध्ये, येशू ज्याच्याकडे खूप श्रीमंत होता त्या तरुणाला सांगितले की त्याच्या सुधारित भावनेने मनुष्यावर प्रीति न करता देवावर प्रीती दर्शविली आहे - देवाच्या विरुद्ध वास्तविकतेवर विश्वास आहे.

मानवातील सुधारित भावना एखाद्या व्यक्तीसाठी चांगल्या प्रेमासाठी बाहेर पडत असल्याचा पुरावा असणे आवश्यक नाही; परंतु जर कोणी आत्म्याकडे जाण्याच्या मार्गावर असेल तर सुधारित विश्वासात या गोष्टीचा पुरावा त्याच्याकडे असेल, जोपर्यंत सर्व नश्वर विश्वास संपेपर्यंत.




27 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपला असा विश्वास आहे की आपण स्वत: ला परिपूर्ण करण्याचा प्रयत्न करीत आहात, त्याऐवजी स्वतःचे चॅनेल बनविण्याद्वारे ज्याद्वारे मनुष्याची परिपूर्ण कल्पना व्यक्त केली जाऊ शकते. स्वत: ला परिपूर्ण माणूस बनवण्याचा प्रयत्न करणे आणि परिपूर्ण माणूस स्वतःद्वारे व्यक्त करण्याचा प्रयत्न करणे यात फरक आहे. आपल्याला काच स्वच्छ दिसायला आवडत असेल किंवा आपण प्रकाश पूर्णपणे प्रकाशून घ्यावा अशी आपली इच्छा असल्यामुळे विंडो धुण्यामध्ये फरक आहे.




28 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् त्रुटी हाताळण्याचा आणि नष्ट करण्याचे स्पष्ट महत्त्व आपल्या अस्मितेचे छायाचित्र आहे की अंधारावर विजय मिळविण्याचा मार्ग म्हणजे प्रकाशात प्रकाश टाकणे किंवा मनुष्याच्या आध्यात्मिक आणि वैज्ञानिक अर्थाने आपली वास्तविक प्रगती होते, जेणेकरुन आपल्याला असे वाटते की आपण प्रत्येक दाव्यांचा आच्छादन करणे आवश्यक आहे. स्वत: चे रक्षण करण्यासाठी दररोज त्रुटी. अशी मनोवृत्ती एखाद्याच्या अध्यात्माविषयीच्या विश्वासाची स्थापना आणि विकास दर्शविणारी नसते, ज्यात एखादी व्यक्ती दररोज काय करण्याची गरज आहे हे उलगडण्यासाठी प्रेरणेवर अवलंबून असते.

तेथे क्रिश्चियन सायन्सचे शिक्षक आहेत ज्यांनी आपल्या विद्यार्थ्यांसाठी दररोज घेण्याकरिता त्रुटींची लांब सूची तयार केली आहे. परंतु जेव्हा एखादी त्रुटी काहीच दिसत नाही, तेव्हा एखाद्याने त्या दिशेने प्रयत्न करणे आवश्यक आहे, अर्थातच, वास्तविकतेच्या सूचनेने पुन्हा एकदा विचारांवर अतिक्रमण केले नाही तर?




29 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् क्रिश्चियन सायन्सचा अभ्यास आणि समजून घेण्याच्या आपल्या प्रयत्नात तुमचा विचार ओव्हरबैलेन्स आहे किंवा प्रात्यक्षिकेच्या खर्चावर बौद्धिक आकलनाच्या बाजूकडे आहे. माणसाची आध्यात्मिक वाढ एका झाडासारखी आहे ज्यात मनुष्याच्या सत्याचे आकलन दर्शविणारे अंधश्रद्धा, मुळांशी योग्य संतुलन राखले पाहिजे, ज्याने मनुष्याने त्याचे वादळ आणि प्रतिकार करण्याची क्षमता दर्शविली. ख्रिस्ती शास्त्रज्ञ बनणार्‍या मंत्र्यांना एक कठीण वेळ आहे, कारण त्यांच्या जुन्या धार्मिक प्रशिक्षणांमुळे त्यांना विज्ञान सिद्धांता सरासरी विद्यार्थ्यापेक्षा अधिक सहजतेने समजण्यास सक्षम करते; ते अवजड बनण्यास तयार आहेत, कारण त्यांनी दाखवून दिले नाही की ते त्यांनी खरोखरच मोठ्या प्रमाणात घेतले आहे आणि म्हणून जे त्यांना खरोखर कळत नाही. विज्ञान आणि वातावरणीय श्रीमती एडी आम्हाला सांगते की आपण जे प्रदर्शन करू शकतो तेच आम्हाला समजते. निरंतर आध्यात्मिक प्रगती म्हणजे परिपूर्ण सत्याचे आकलन वाढविण्याचा प्रयत्न करणे, नवीन कल्पना उघडकीस येण्याआधीच प्रत्यक्षात अमलात आणण्याचा अनुरुप प्रयत्न करणे. आज्ञा आणि सराव यांच्यात हे योग्य संतुलन राखते.




30 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् आपण विसरलात की क्रिश्चियन सायन्सच्या एका विद्यार्थ्याने व्यक्त केलेले मानवी मते, जे देवाकडून शहाणपणा दाखवण्याकडे दुर्लक्ष करतात, या जगाच्या मुलांनी व्यक्त केलेल्या मतांपेक्षा अधिक मूल्य नाही - खरं तर त्याहून कमी मानवी दृष्टिकोनापेक्षा शहाणे आहेत दैवी ज्ञानावर अवलंबून राहण्याची शिकवण दिली जाणारी मुले आणि इतर सर्व काही सोडून देतात. म्हणूनच ते अंधाराची मुले करण्यापेक्षा या जगाचे शहाणपण मिळविण्यासाठी कमी पावले उचलतात. जेव्हा ते क्षणोक्षणी प्रात्यक्षिकेचा दृष्टिकोन सोडतात, तेव्हा त्यांचे मानवी मते मोठ्या मानाने विकसित झालेल्या मानवी बुद्धीचा परिणाम नसतात.

जर ख्रिश्चन शास्त्रज्ञांचे कोणतेही घोषवाक्य आहे, तर ते असावे: मानवी मनातून जे काही पुढे सरकले आहे ते शेवटच्या विश्वासाने देवाला विरोध करते आणि म्हणूनच विध्वंसक आहे, जरी ते सत्याने सुधारले गेले आहे; तर आपण प्रात्यक्षिक शहाणपणा मिळवू या आणि शक्य तितक्या लवकर सर्व काही सोडून देऊ.




31 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईलाई लाग्छ कि मानिस यसको नोकर भन्दा ईश्वरीय शक्तिको स्वामी हो। झूटा धर्मशास्त्रले घोषणा गर्दछ कि येशू विशिष्ट शक्तिले सुसज्जित हुनुहुन्थ्यो, जुन उहाँले रोज्नु भए अनुसार चमत्कारहरू गर्ने शक्ति दिनुभयो। विज्ञानको ११ विज्ञान पृष्ठमा र प्रतिष्ठाकडु श्रीमती एडी लेख्छन् कि मानिस आरामको दिमागको नम्र नोकर मात्र हो। जब उहाँ व्याख्यानमा मञ्चमा जानुहुन्छ र उहाँ प्रार्थना गर्नुहुन्थ्यो: ‚अब, प्रिय भगवान, म यहाँ छु। मलाई प्रयोग गर्नुहोस्। म शरीरबाट अनुपस्थित छु र चेतनमा तपाईंको साथ उपस्थित छु। प्रेमले मलाई यसको आफ्नै तरिकाले प्रयोग गर्दछ। म आफैंलाई आफैंको श्रोता र श्रोताको भौतिक भावनाबाट माथि उचाल्छु र भगवानले मलाई प्रयोग गर्न दिनुहुन्छ। "तपाईंले ईश्वरीय शक्तिले प्रयोग गरिरहनु भएको छ भन्ने महसुस गर्नै पर्छ। ईश्वरको सिंहासनमा नम्रतासाथ घुँडा टेक्नुपर्नेछ र सोध्नुपर्‍यो र योग्य शक्तिको साथमा रहन खोज्नु पर्छ। त्यसोभए तपाईं बाहिर जानुहुन्छ र अख्तियारसहित त्यो शक्ति प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ। तर तपाईं सोध्नुहुन्छ, के यसले ईश्वरीय शक्ति प्रयोग गरिरहेको छैन? हो, तर केवल एक नोकरको रूपमा जो आफ्नो मालिकको बोली गर्न अगाडि बढ्छ। येशूलाई मास्टर भनिएको हुन सक्छ किनभने माथि अरू सबैलाई ईश्वरीय शक्तिले प्रभुत्व गर्न अनुमति दियो।




32 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, पदार्थको अस्तित्वको अस्वीकारमा, तपाईं यो धारणा स्वीकार गर्नुहुन्छ कि तपाईं बाहिरी रूपमा रहेको कुनै चीजलाई इन्कार गर्दै हुनुहुन्छ। शब्द पदार्थले तपाईले देख्नु भएको कुरालाई कभर गर्दैन, तर तपाईले त्यसलाई हेर्नु भएको तरिका। यस कुरालाई इन्कार गर्दा तपाईले मानव जीवनले स्वर्ग र पृथ्वीलाई देख्नु भएको तरीकालाई साँच्चिकै अस्वीकार गर्दै हुनुहुन्छ, जुन पहिले नै यहाँ छ र अब तिनीहरूको सबै पूर्णतामा छ। तपाईको सुस्त आँखाहरू खोलिने बित्तिकै तपाईले यो पूर्णता देख्नुहुनेछ - जुन क्षण तपाई मर्त्य विश्वासको मेस्मरिज्मबाट उठ्नुहुन्छ। ठूलो सौन्दर्य को एक तस्वीर एक अशिक्षित नौसिखिए को लागी एक लाग्न सक्छ। एक पटक अज्ञानको पर्दा हटाए पछि, तथापि, अध्ययन र अभ्यास गरेर, चित्रको सुन्दरताको सराहना गरिन्छ।

महान गुरु चित्रकारको रूपमा परमेश्वरले ब्रह्माण्डलाई यसको सबै पूर्णतामा सृष्टि गर्नुभयो। मृत्युदण्डहरू केवल तिनीहरूको अज्ञानता र भौतिकताको दृष्टिकोणको कारण यसलाई असफल हुन्छन्। सबै चीजहरू निलो चश्मा लगाएकोमा नीलो देखिन्छ।




33 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं ख्रीष्टको बच्चा ‛वा क्रिश्चियन साइन्सको दुध चरणसँग टाँसिरहनुभएको छ, मानवीय सद्भाव उत्पन्न गर्न आत्मिक शक्ति प्रयोग गर्न जारी राख्नु भएको छ, मासुको लागि तयार भएर, ख्रीष्टमा एक मानिस बन्न पुग्नु भन्दा माथि। विज्ञानको दुध वा ‚बच्चा‛ चरण भनेको पदार्थको स्वास्थ्यलाई बाहिर निकाल्न आध्यात्मिक समझको प्रयोग हो। विज्ञानको मासुले माग गर्छ कि हामी भौतिक आत्मीयतालाई उच्च आध्यात्मिक वृद्धिको लागि एक पाइलाको रूपमा प्रयोग गर्दछौं। तब हामी यो विचार गर्दैनौं कि भगवान हामीलाई सपनामा सघाउन आउँछ, हामीलाई सपनाबाट जोगाउनको निम्ति।

श्रीमती एडीले एक पटक उनको घरमा उन्नत विद्यार्थीहरूलाई भने, "यस कुरालाई प्रदर्शन बनाउने विज्ञान विज्ञान होइन।" जतिसक्दो चाँडो हामी तयार हुन्छौं हामीले यो प्रस्ताव स्वीकार्न आफैलाई वचन दिनुपर्दछ कि हामी अप्रिय त्रुटिलाई नष्ट गर्न आत्मिक शक्ति प्रयोग गर्दैनौं, जति बढी आध्यात्मिक शक्ति र समझ लिनको लागि अप्रिय त्रुटिलाई द्रुत गतिमा प्रयोग गर्दछौं।

बुबा सानो छँदा उसको छोराको खेलौना मर्मतमा राख्नेछ; तर उसको उमेर बढ्दै जाँदा बुबा एक जोर हुँदै जाँदा बुबाले उनीहरूलाई त्यतिकै छोड्ने जिद्दी गर्नुभयो। दिमागको विज्ञानमा अगाडि बढ्नको लागि हामीले सबै सन्तुष्टिबाट आफूलाई छुट्ट्याउन आवश्यक पर्दछ, जबसम्म मनका आनन्दहरू हामीलाई चाहिने सम्पूर्ण सन्तुष्टिहरू प्राप्त गर्न पर्याप्त नभए सम्म हामी खुशी हुँदैनौं। एक पटक श्रीमती एडीले भने, "पृथ्वीसँग मायाको कुनै मूल्य छैन।"




34 — सतर्करहनुहोस् कि तपाईं त्रुटिको आफ्नो ह्यान्डलिंगमा एकरूप हुनुहुन्छ, आफैंमा त्रुटि हेरेर वा यसबाट प्रतिरक्षाको दावी नगरी, जबकि तपाईं यसलाई अर्कोमा वास्तविकको रूपमा राखिरहनुहुन्छ। आलोचना गर्ने बानीमा यो कुरा बिर्सनु हुँदैन कि आलोचना गर्नेले आलोचना गरिएको भन्दा वास्तविक वा मान्छेको अंश हुँदैन।

जब परिवारमा कोही बिरामी हुन्छ, उसले अरुको विपरीत, "अनुभूति" बाट पीडित हुन्छ, जसले "देख्ने" बाट पीडित छ। "जब त्रुटि तपाईलाई वास्तविक देखिन्छ, अर्को व्यक्तिको रूपमा देखिए पनि, यो तपाईको समस्याको हिस्सा बन्छ, जुन नदेखीएको हुन्छ र कुनै चीज त्रुटि बनाउन हुँदैन, कहिले र जहाँ यो आफै प्रस्तुत हुन्छ।

क्रिसमस ट्री लाइटहरूको स्ट्रि मा जलाइएको एउटा बल्ब जुन श्रृंखलामा जडित छ, त्यसले सबैलाई बाहिर जान दिनेछ। भगवानका बच्चाहरूको रूपमा हामी सबै प्रेमको बन्धनमा बाँधिएका छौं। भगवानको सानो बच्चालाई जलाइएको बल्बको रूपमा हेर्न, वा परमेश्वरबाट काटिएको रूपमा, र यसैले त्रुटिको नियन्त्रणमा छ भने, तपाईंको वर्तमान बन्द गर्दछ, र तपाईंको आध्यात्मिक ज्योति लुट्छ। यो मनोवृत्तिले तपाईंको भाइलाई दुर्व्यवहार बनाउँछ। यसले उसलाई मद्दत गर्दैन, र तपाईलाई हानी पुर्याउँछ।

मत्ती 5:23मा हामी पढ्छौं, "यसकारण यदि तिमीले तिम्रो भेटी वेदीमा ल्यायौ, र तिम्रो भाइलाई तिम्रो विरुद्धमा छ भन्ने कुरा याद छ भने ... पहिले तिम्रो भाइसित मिलाप गर, र त्यसपछि आऊ र तिम्रो उपहार देऊ।"

क्रिश्चियन विज्ञान सेन्टिनलको प्रारम्भिक अंकमा त्यहाँ गृहयुद्धका एक अनुभवी व्यक्तिको कथा छ, जसको युद्धमा उसको अनुभवको परिणामस्वरूप चलिरहेको पीडा हो, जुन श्रीमती एडीको विद्यार्थीहरूले उपचार गरेनन। घटना को एक संस्करण यो छ कि यस विद्यार्थीले उनको असफलता को रूप मा उनको नेता परामर्श, र उनले कसैलाई घृणा भने यदि मानिस सोध्न भनिएको थियो। उसले उत्तर दियो कि ऊ कसैलाई पनि घृणा गर्दिन भनेर भन्न सक्षम भएकोमा म कृतज्ञ छु। युद्धको परिणामस्वरूप दुश्मनीको सबै भावना उसको सोचमा निको पारिएको थियो। श्रीमती एडीले त्यसपछि उनको विद्यार्थीलाई सोध्नु कि यदि कसैले उसलाई घृणा गर्छ भने। उसको उत्तर यो थियो कि उनीसँग अझै घृणा गर्ने दुश्मनहरू छन् भनेर रिपोर्ट गर्न पाउँदा उनी दु: खी थिए। तब श्रीमती एडीले सन्देश पठायो, "मानिसलाई भन कि ऊ अझै घृणामा विश्वास गरिरहेको छ र त्यहाँ युद्ध भएको छ।" ऊ आफ्नो सर्किट मा बल्ब आउट बल्ब थियो। ऊ सम्झन्छ कि उसको भाइले उसको विरूद्धमा षड्यन्त्र रचेको थियो। तर श्रीमती एडीको त्रुटि मार्फत पत्ता लगाउँदा यो सच्याईएको थियो र चालू घाउलाई निको पारिएको थियो।

एक पटक पति र पत्नीको बीचमा फाटो आयो। उत्तरार्द्ध विज्ञानकी विद्यार्थी थिइन, र उनले आफ्नो पतिलाई भगवानको सिद्ध बच्चाको रूपमा हेर्न सक्दो प्रयास गरिन्। दरार उनको राम्रो कामको बाबजुद पनि रह्यो। यी वाचिंग पोइन्ट्सका लेखकद्वारा लेखिएको साथीको अगाडि एउटा पद आयो:

म आफूलाई परमेश्वरको आफ्नै बच्चा जस्तो देखिन्छु, उहाँको नजरमा उत्तम छ।

म मेरो भाइ-मानिस पनि देख्छु, प्रकाशको उत्तम बच्चा। त्यसपछि मेरो प्रार्थना पूरा गर्न, मैले उसलाई राम्ररी देखेको देख्छु—

म उसलाई मेरो अघि हेर्दै गरेको देख्छु प्रेमको दृष्टिमा पूर्ण रूपमा।

यस पदको माध्यमबाट उनको आँखा खोलियो कि उनले आफ्नो पतिलाई सिद्ध देख्ने कोशिश गरिरहेकी थिइन्, जबकि उनले उनलाई मानवीय जीवनमा उनलाई देखिरहनु भएको थियो। उनी आफ्नो भेटी वेदीमा ल्याउँदै थिईन् उनी सोचिन् कि उनको सोच ठीक छ कि परमेश्वरसंग ठीकै छ, जबकि उनले आफ्नो लोग्नेलाई उनको विरूद्धमा गर्नु पर्छ। त्यसपछि उनीले उनलाई परिपूर्णको रूपमा हेरेको हेर्ने कोशिश गरे, र उनीहरू बीच सद्भाव बहाल भयो।




35 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, मानिसहरुको सबै खुशी र खुशी पदार्थको माध्यमबाट आउँछ भन्ने सामान्य विश्वासको कारणले तपाईले दिव्य मनको साथ मिलनबाट आउने निरन्तर आनन्द र सन्तुष्टिलाई स्थापित गर्नु भन्दा पहिले यसका सबै मनमोहक कुराहरुमा पदार्थ हराउने सम्भावनाले तपाईलाई उपेक्षित हुन काम गर्न लगाउनुहुन्छ। कुनै पनि साँचो ईमानदारी र दृढ संकल्पको साथ यसलाई हटाउने समस्या।

यो जान्न मद्दत गर्दछ कि मानव दृष्टिकोणबाट पनि, मानव कथनहरू तथाकथित सुखहरू भौतिक कुराहरूबाट आउँछन्, वास्तवमै नश्वर दिमागबाट आउँछन् र प्रायः प्रत्याशाहरू हुन्छन्। मानिस सोच्छन् कि उसले मेस्म्रिज्मको दावी अन्तर्गत कुराको मजा लिन्छ। कसैले बुद्धिमानीपूर्वक भनेको छ, "सुन्दरता हेर्ने व्यक्तिको आँखामा हुन्छ।"

जब एक व्यक्तिले आफूलाई सम्पूर्ण आनन्दको अनन्त स्रोतमा पुनर्मिलन गर्दछ, जुन दिव्य मन हो - जसबाट ऊ वास्तवमा कहिल्यै छुट्टिएको छैन - कति ठूलो खुशी हुनेछ जुन ऊ भित्र ओर्लनेछ, स्थायी हो कि आनन्द, र त्यसले उसलाई पूर्ण शान्ति ल्याउँदछ - एक खुशी जसले असीम आनन्दको तल्लो भावनालाई पार गर्‍यो अब उसले फार्मेसी गर्दछ उसले नश्वर दिमागबाट प्राप्त गरेको आफैंलाई आफैंलाई महत्वपूर्ण कुरा भन्छ! पदार्थलाई अस्वीकार गर्ने समस्या सँधै सजिलो हुन्छ जब हामी बुझ्छौं कि हामी इन्कार गर्दैछौं, बाह्य भौतिक संसार होइन, तर मेस्मरिजम जसले बाह्य विश्वलाई भौतिक जस्तो देखिन्छ। मामिला तपाईले देख्नु भएको होइन, तर तपाईले यसलाई हेर्नु भएको तरिका हो।




36 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं प्रेमले असीम राम्रो प्रतिबिम्बित मानवको रूपमा भेदभाव गर्न असफल हुनुहुन्छ, जसमा मानिस पूर्ण अभिव्यक्ति हो, र मानव गलत व्याख्या र यसको दुरुपयोग हो। यदि तपाईं प्रेमको आफ्नो अवधारणालाई यस संसारको भौतिक ज्ञानबाट अँध्यारो हुनको लागि अनुमति दिनुहुन्छ भने, तपाईं यसको विरुद्द यथा पूर्वाग्रह राख्नुहुनेछ, यसको डरले, तपाईं यसलाई परमेश्वरबाट व्यस्त भएको आध्यात्मिक गुणको रूपमा खेती गर्न असफल हुनुहुनेछ। यदि प्रेमको मानवीय विकृति यत्ति अप्ठ्यारो देखिन्छ कि तपाईं सबै कोमल स्नेहलाई दबाउन वा दबाउन खोज्नुहुन्छ भने, तपाईंको उद्धारको लागि सबैभन्दा बढी चाहिने चीजलाई तपाईंले जहाजमा हाल्न सक्नुहुन्छ किनभने प्रेम वास्तवमा मानव र ईश्वरीय बिचको सम्बन्ध हो।

जब तपाइँले एक जनाको प्रेमको दुरुपयोग गरेको देख्नुहुन्छ, वा यसलाई निजीकृत गर्नुहुन्छ, याद गर्नुहोस् कि उहाँ स्वर्गीय घरधनी हुनुहुन्छ र परमेश्वरप्रति तृष्णा गर्नुहुन्छ; तर किनभने उसलाई यो थाहा छैन, उसले मानवीय विकल्पलाई स्वीकार्छ। यदि मालिकले मरियम मग्दालेनको निन्दा गरेनन, तर उनको भोकमरीलाई आत्मिक रूपमा खुवाएर उनलाई निको पार्छन् भने, इसाई वैज्ञानिकहरूले ईश्वरीय प्रेमको लागि तयार हुन आफ्नो गल्तीबाट पीडित व्यक्तिलाई दोषी ठहराउनु हुँदैन।

यदि रूखको टुप्पो भुईंमा मोडिएको छ, ताकि यो माथि सट्टामा माथि बढिरहेको छ, तपाईं रूखलाई मार्नुहुन्न वा काट्नु हुँदैन। तपाईले जमीनको माथिल्लो भाग तान्नुहुन्छ र यसलाई प्रकाशको तर्फ फ्रि गर्न छोड्नुहुन्छ। यदि कुनै केटीले सगाईको औंठीको रूपमा नक्कली हीराको घण्टी स्वीकार्छ भने, तपाईंले पतिको लागि उनको इमानदार चाहनाको भर्त्सना गर्नुहुन्न - यदि तपाईं उसलाई अझ सतर्क हुन चेतावनी दिनुहुन्छ, नत्र भने उसले अर्को झगडाबाट धोका पाउनेछ। श्रीमती एडी, उनको शिक्षाको प्रयोगमा, आफ्ना विद्यार्थीहरूप्रति गहिरो र कोमल प्रेम देखाउन डराएनन्; तर उनले दृढताका साथ कुनै प्रकारको त्रुटि हप्काइन्। जब जनवरी 19, 1884 मा लेखीएको एक विद्यार्थीमा अनैतिकता पाइयो, "मैले तपाईंलाई सिकाउने कोशिस गरें, तर मैले तपाईका विद्यार्थीहरूलाई लिइनँ भने तपाईको मानसिक प्रभाव, तपाईका शब्दहरू होइन, मैले उनीहरूलाई चोटपटक गरेको छु जुन मैले सुधार गर्न सकिन। एकैचोटि। तपाईको कामुकता र अविश्वासको असर पर्छ, यद्यपि तपाईले उनीहरुलाई दृष्टिबाट टाढा सोच्नुहुन्छ। " फेब्रुअरी 25, 1898, मा, "मेरो अनमोल विद्यार्थी, ईश्वरको खातिर र को खोजीकर्ताको लागि तपाईको नराम्रो सोचाइलाई सफा गर्नुहोस् कि तपाईले आफ्ना विद्यार्थीहरूको जीवनमा प्रतिबिम्बित गर्नुहुने छैन र देख्न सक्नुहुन्न। असल उपचार गर्नेहरू मात्र हुन्। राम्रो शिक्षकहरू। एक संगीतकारले गाउनु पर्छ वा राम्रोसँग खेल्नु पर्छ र उसको प्रदर्शनबाट उसको ब्ल्बले लेखाई लिन सक्दैन। विज्ञान अभ्यास हो, प्रमाण हो, पेशा होइन, न होइटनेड विट वा दर्शन हो; यी अनुपस्थितिको लागि क्षमायाचना हो, यदि उनीहरूसँग छैन भने रोग र पाप दुबै निको पार्ने आत्मा।"




37 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, परमेश्वरको सिद्ध मानिसलाई हेर्नको लागि तपाईंको प्रयासमा, आध्यात्मिक आदर्श र गरीब पापी नश्वरहरूबीचको भिन्नताले तपाईंलाई पापको विडंबना र तपाईंको आफ्नै विचारहरूमा पापको अनावरणको भावले अभिभूत तुल्याउँछ ‛(विज्ञान र स्वास्थ्य 366:22), ताकि तपाईं विश्वास गर्नुहोस कि मानिस मानिस पहिलेको भन्दा अझ पापी भएको मान्न सक्छ, सरासर निरुत्साहको मार्फत आफ्नो राम्रो काम छोड्ने प्रलोभनमा पर्न, र मानिस आशाविहीन हो भन्ने चिन्ताबाट अन्त हुन्छ, किनकि पापले उसलाई प्रयोग गरिरहेको छ भनेर दावी गर्दछ। यसको विनाशको लागि तयारीमा पाप खोलिनु पर्छ। हाम्रो नेताले हामीलाई भन्दछ कि त्रुटिको उत्कटताले यसको विनाशको भविष्यवाणी गर्दछ। त्यसकारण हामी यो विश्वास गर्न सक्दैनौं कि जब वास्तविक मानिस लुक्छ, हाम्रो लाशलाई हामी भन्दा अन्धकार र कालो देख्छौं, तिनीहरू सबैभन्दा बढी तयार हुन्छन् र ख्रीष्टको विचारलाई हाम्रो नजरमा छोडिदिन्छन्?




38 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, शून्यमा त्रुटि घटाउँदा, तपाईंले शून्य खण्डन गर्नुभयो। एक पटक एक प्राध्यापकले चिसो लागेको सानो सानी केटीको बारेमा भने। उनले अगाडि स्टपमा शून्य तान्यो र चाकको एउटा टुक्राले संकेत गर्यो कि उनले चिसोको केही पनि गरेकी छैन भनेर। केही क्षण पछि उनी पछाडि भागिन् र शून्य खण्डित गरिन्।

त्रुटि त्रुटिमा तपाइँ सर्वप्रथम यसलाई गलत विश्वासमा अनुवाद गर्नुहुन्छ। यसले यसलाई नष्ट गर्दैन, तर यसलाई तपाईको शून्यताको पहिचानको माध्यमबाट आत्म-निर्देशनमा यसलाई उजागर गर्दछ। तपाईले अन्तत: शून्यता हटाउनुपर्दछ भन्ने कुरालाई थाहा पाएर, किनभने परमेश्वर सबै नै हुनुहुन्छ, उहाँ विरुद्धको कुनै दाबी झूटा विश्वासको रूपमा पनि अस्तित्वमा थिएन, आफ्ना बच्चाहरूलाई प्रलोभनमा पार्न; र यदि यो भयो भने पनि, तिनीहरू तिनीहरूबाट लोभ्याउन सक्तैनन्, किनभने तिनीहरूसँग झूटलाई विश्वास गर्ने क्षमता छैन, वा विश्वास गर्ने प्रलोभनमा पनि पर्न सक्छ।




39 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जब तपाईले बुझ्नु भएको छ कि तपाईले निर्माण गरिरहनु भएको आध्यात्मिक संरचना तपाईको निरन्तर सहयोगको लागि तपाईमा निर्भर देखिन्छ जुन अत्यन्त कमजोर, अपरिपक्व र यसलाई कायम राख्न अमूर्त देखिन्छ, तपाईले डर र श काका लागि अनुमति दिनुहुन्छ कि तपाईलाई यो आत्मिक भावनाले विश्वास गर्दछ। धुम्रपान गरिएको छ, वा हुन सक्छ। वास्तवमा परमेश्वरको लागि मान्छेको चाहना, र उहाँलाई खोज्ने र उहाँलाई प्रतिबिम्बित गर्ने उनको क्षमता गुणहरू हुन् जुन भौतिकताले कहिल्यै खराबी गर्न सक्दैन। त्रुटि पूर्ण रूपमा छलछामको चाल हो, जसले भगवानलाई कहाँ भेट्टाउने भनेर अन्धा बनाउँदछ र उहाँलाई लुकाउँछ भनेर दावी गर्ने त्रुटिको प्रकृति पनि छ। हाम्रो आत्मिक प्रकृति वा दिक्क हुन सक्छ भन्ने तर्क पशुको चुम्बकीय चाल हो। के यो ऐनको परावर्तन शक्ति मा खस्ने धुलोले बिग्रेको छ?




40 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि आध्यात्मिक प्रगतिले सोच्नको आत्मिकीकरण बाहेक अरू केही समावेश गर्दछ, जसमा तपाईका कार्यहरू इमान्दार अभिव्यक्ति हुन्, कि तपाईको बाह्य जीवनले तपाईको सोच्न को लागी गरेको प्रयासको ईमानदारी प्रमाणित गर्न सक्छ। झूटा धर्मशास्त्रले घोषणा गर्दछ कि, मानिसका विचारहरूको वास्ता नगरिकन, उनका कार्यहरू महत्त्वपूर्ण कुरा हुन्। विज्ञान भन्छ कि जबसम्म व्यक्तिको विचारहरू परिवर्तन हुँदैनन्, उसको बाह्य जीवनमा कुनै परिवर्तन हुँदैन वा व्यवहारले आध्यात्मिक मापनको मात्रामा तौल गर्दछ। विचार सोच्नको कारण हो, र कार्यहरू प्रभावकारी छन्, यो आध्यात्मिकता हो कि आध्यात्मिक वृद्धि चिह्नित।




41 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि केहि दिशाहरूमा क्रिश्चियन विज्ञानले संसारले पाप भनेको के हो भनेर निन्दा गर्दैन, किनभने यसले प्राणघातक अस्तित्वको असन्तुष्टिलाई प्रोत्साहित गर्दछ जसले प्रायः मृत्युलाई पापतिर डोर्‍याउँछ। येशूले भन्नुभयो, "म धर्मीहरूलाई होइन, तर पापीहरूलाई पश्चाताप गर्न बोलाउन आएको हुँ।" स्पष्टतः उनले महसुस गरे कि पापको बीउहरू विकसित भएको थियो र दु: खको फल भोगेको थियो, भ्रुणको बीजमा समाहित भएको भन्दा सत्यलाई ग्रहणयोग्य छ - प्रत्येक नश्वर चेतनाले गर्दछ - किनकि किनकि तिनीहरू कार्यमा परिणत भएका थिएनन्, नश्वर मानिस विश्वास गर्‍यो कि ऊ पापबाट कम वा कम छु, र त्यसैले धर्मी छ। कसैले पनि सत्यको खोजी गर्दैन जबसम्म उसलाई महसुस हुँदैन कि उसलाई यो आवश्यक छ। कुनै व्यक्तिले आफू धर्मी छैन भनेर घोषणा गर्न सक्दैन जब सम्म उसले सम्पूर्ण भौतिकवादको आफ्नो विचारलाई शुद्ध पार्दैन। आत्म-संतुष्ट, वा आत्म-धर्मी, मानसिकता, ख्रिष्टको दृष्टिकोणको लागि खुला छैन, सत्य।




42 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, तपाईंको त्रुटिको अस्वीकारमा, तपाईं परिणामको सट्टा प्रभावलाई अस्वीकार गर्नुहुन्छ, यसरी आफैलाई धोका दिनुहुन्छ। रोग, दु: ख वा पापलाई आफुको चीजको रूपमा इन्कार गर्नु भनेको त्रुटिको प्रभावलाई इन्कार गर्नु हो किनकि त्रुटिलाई परिभाषित गरिएको छ केही ईश्वरीय शक्ति बाहेक शक्ति, दिमाग र अस्तित्वमा रहेको विश्वासको रूपमा। भगवान्को नजरमा, पापले गलत दिमाग प्रयोग गरिरहेको छ - त्यो गलत दिमागमा कसैले के गर्दैन।

पीडा, रोग, पाप र मृत्यु झूटो विश्वासको प्रभाव हो, र झूटो विश्वास बाहेक यसलाई अस्वीकार वा नष्ट गर्न सकिदैन, जसको ती केवल बाह्य हुन्। पृष्ठ आरोग 473 मा विज्ञान र अन्नायकडुमा हामी पढ्छौं, "पाप, बिरामी र मृत्युलाई त्रुटिको प्रभावको रूपमा वर्गीकृत गर्नुपर्दछ।"




43 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो त्रुटिलाई अस्वीकार गर्दछ जसले यसलाई नष्ट गर्दछ। निश्चित हुनको लागि, श्रीमेट एडीले हामीलाई विज्ञान आरोगण्ड्याकडुको पृष्ठ 339 मा बताउँछ कि हामी यसको सत्यतालाई इन्कार गरेर त्रुटिलाई जित्छौं। तर यसलाई जित्नको लागि यसले विनाश गर्दैन, चोरलाई जित्नु भन्दा बढि उसलाई जेलमा राखिन्छ। तर यसले उसको थप बदनाम रोक्छ, र उसलाई पुलिस नआउन्जेल सम्म रोक्छ र उसलाई नदेक्नेसम्म।

हाम्रो त्रुटिको सत्यतालाई अस्वीकार गर्दछ यसले विजय गर्दछ, तर केवल हाम्रो पुष्टिकरणले सत्यको शक्तिमा यसलाई नष्ट गर्दछ। यो दोहोर्याउनु आवश्यक छ कि हाम्रो खण्डनहरूले त्रुटिलाई निको पार्दैन वा नष्ट गर्दैन; तर तिनीहरूले यसलाई पाउ मुनि राखे र सत्यको प्रभावकारिताको लागि मार्ग दिन्छन्। अन्धकार अस्वीकार गर्न ज्योति मा दिँदैन; तर यसले एकको डर र यसको बन्धनलाई हटाउँदछ, यसरी प्रकाश भित्र आउने बाटो खोल्दछ।




44 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं सिंह जस्तो हुनुभयो जसले माउसको जीवन बचाउनुभयो, र त्यसपछि माउसलाई फर्केर हेर्दा उसको सहयोग गर्‍यो। यद्यपि, जब सिंह पक्राऊ पर्‍यो र आफ्नो बन्धनबाट उम्कन संघर्ष गर्दै थकित भयो, माउसले उनीहरूलाई थाँहा दियो। माउसले स्त्री प्रार्थनालाई प्रतिनिधित्व गर्न सक्छ जसले परमेश्वरलाई आँखा चिम्लेर विश्वास गर्दछ, र नम्रता र नम्रतामा, यस्तो लाग्दछ कि, कसैले वैज्ञानिक दृष्टिकोणले सोच्न सक्छ कि सक्दैन, प्रेमले एक हेरचाह गरिरहेको छ। श्रीमान्ती एडीले भनेको यो इसाईको प्रार्थना हो, जब उनले पत्रकारलाई उनको सोधिन् कि यदि उनीसँग परमेश्वरको साथमा कुनै चिकित्सक छ भने, "वास्तवमै मसँग छैन! उहाँको अनन्त हातहरू मेरो वरिपरि छन् र मलाई समर्थन गर्दछन्, र यो पर्याप्त छ।"

सिंहले क्रिश्चियन विज्ञानको विज्ञानलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ, वा पुल्लिंग प्रार्थना - आध्यात्मिक सर्वोच्चताको चेतना वैज्ञानिक समझबाट प्राप्त भयो। उत्तरार्द्धको विपरित, पूर्वले एक कमजोर अनुभूति हुन सक्छ - पुरानो ईश्वरशास्त्रको अवशेष जुन विद्यार्थीले हाँस्छन्; यद्यपि कहिलेकाहिँ विद्यार्थीलाई ईसाई चाहिन्छ, वा परमेश्वरमा स्त्रीको दृष्टिकोण चाहिन्छ। वास्तवमा हामी विज्ञानको लागि के काम गरिरहेका छौं भन्ने कुरा परमेश्वरमा पूर्ण भरोसा छ, जुन हाम्रो सबै प्रयासहरूको लक्ष्य हो। अन्यथा किन श्रीमती एडीले निम्न लेख्नुभयो? एक बुबा र आमा भगवानमा भरोसा राख्नुहोस्, बिना कुनै डर वा श... शारीरिक नडराउनुहोस् - केवल प्रकाश र भलाइको लागि सोध्नुहोस्। हामीले परमेश्वरसँग झन् झन् नजिकबाट कुरा गर्नैपर्दछ, उहाँलाई हाम्रो नजिक ल्याउने, प्रार्थना गर्ने पुरानो शैली जस्तो। हामीले महसुस गर्नुपर्दछ र जान्नुपर्दछ कि परमेश्वर हामीभित्र बास गर्नुहुन्छ, जस्तै वातावरण वा सूर्यले हाम्रो वरिपरि। हामीले भगवानमा अझ बढी आराम गर्नै पर्छ... सबै भगवानलाई दिनुहोस्, आजको लागि पर्याप्त तपाईंको दैनिक रोटीको लागि सोध्नुहोस्। यसकी आमासँगको बच्चाले खाना र कपडाको लागि सबै समय सोध्ने गर्दैन, भोलि वा अर्को हप्ताको लागि, तर खुशीसाथ दौडिन्छ र आफ्नी आमाको हेरचाहमा भरोसा गर्छ - त्यसैले हामीले गर्नै पर्छ।"

सिंहले माउस बचायो; क्रिश्चियन विज्ञानले पुरानो ईसाई प्रार्थना बचत गरेको छ। यस माउस, वा बच्चाको भरपर्दो को भावना मा, वा फ्लोटिंग, थकित पौडी बचाउन सक्छ जब उहाँ टाढा पौडी खेल्न धेरै थकित हुनुहुन्छ।

एडवर्ड ए। किमबलले एक पटक गिल्बर्ट कारपेंटर, सीनियरलाई भनेका थिए कि, जब परमेश्वरद्वारा सुसज्जित भएर ऊ मानिसको शक्तिको ठूलो अनुभूति गर्न सक्दछ, उसले कहिले पनि त्यस्तो साधारण बच्चाको जस्तो विश्वास प्राप्त गर्न सकेको जस्तो देखिदैन, जुन कुनै डर बिना डराउँछ। भगवानको। हुनसक्छ उहाँ हामीसँग लामो समयसम्म बस्नुहुन्थ्यो, यदि उसले यो गर्न सक्थ्यो भने।

बाइबल रेकर्ड गर्दछ कि इस्राएलीहरूले दिनभरि बादलको खामो वा विज्ञानको मार्गनिर्देशनमा प्रगति गरेका थिए। थकाइ र डरको रातमा, जब विचारहरू अलमल्ल र थकित भए, तिनीहरूलाई आगोको खामो, ईसाई धर्मको ज्योति चाहिएको थियो, जसले बच्चाको जस्तो आराम र सत्यमा विश्वास गर्ने प्रतिनिधित्व गर्दछ, जहाँ त्यहाँ आध्यात्मिक प्रगति भएको छैन र कुनै वैज्ञानिक छैन। र सत्यको शक्तिशाली; तर जसबाट एक लाभलाई स्फूर्ति र आराम चाहिन्छ। यसैले माउसले सिंह बचत गर्दछ। विद्यार्थीले ईसाई वा भगवानप्रति स्त्रीवादी मनोवृत्तिलाई कहिल्यै बेइज्जत गर्नु हुँदैन, जुन देवदूत गेब्रिएलले प्रतिनिधित्व गर्दछ (विज्ञान र अन्त्यकडु, पृष्ठ 567) पवित्र युद्धमा लड्ने माइकलको विपरीत। कसैले यसलाई पुरानो धर्मशास्त्रको अवशेष ठान्न सक्छ, यद्यपि वास्तवमा यो विज्ञानको लक्ष्य हो। मानसिक थकाइ वा अलमल्लमा परिरहनु आवश्यक पर्दछ, र जब एक विद्यार्थीले आफू शक्तिशाली व्यक्तिहरू हुन् भनेर विश्वास गर्ने खतरामा पर्दछ। एक पटक एक शानदार विद्यार्थीले आफ्नो क्यारियरको एक जहाज नष्ट गरे। जब श्रीमती एडीलाई सोध्यो, उनले आँखामा आँसुले जवाफ दिइन्, "प्यारो केटाले विश्वास गरे कि उसले यो गर्यो।" यस्तो बेला पूर्णतया नम्र भएर परमेश्वरतर्फ फर्कनु र गुरुको सरल नम्रताका साथ भन्नुहोस्, "बुबा - आमा, म केही गर्न सक्दिन। तपाईं कामहरू गर्नुहुन्छ, र म तपाईंमा भरोसा गर्दछु। सानो बच्चा




45 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् अर्को व्यक्तिको प्रदर्शन द्वारा तपाईलाई स्वर्गबाट ल्याइएको खानाले तपाईलाई साँच्चिकै र निरन्तर खुवाउन सकिन्छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ। केवल साँचो प्रगति र भोजन भनेको परमेश्वरबाटको प्रदर्शन भएको आत्मिक भोजनबाट आउँछ। जबसम्म कोही अरूको प्रदर्शनमा निर्भर हुन्छ, हरेक व्याख्यानमा दगुर्दै, कुनै एक शिक्षक वा निरन्तर मद्दतको लागि एक चिकित्सकको नजिक दौडँदै, ऊ इस्रायलका बच्चाहरू जस्ता छ, अझै पनि उजाडस्थानमा भौंतारिरहेको, मोशाको प्रदर्शनमा झुकाव र जीवन बिताउने। तपाईंलाई लाग्न सक्छ कि यसबाट प्राप्त गरिएको मन्न स्वर्गबाट आएको रोटी हो, तर यो प्रगतिको नियम हो कि अरूहरूको प्रयासको माध्यमबाट तपाईंको आध्यात्मिक खाना सँधै आउन सक्दैन।

जबसम्म तपाईं मन्ना प्रदर्शन गर्ने आफ्नै क्षमतालाई बुझ्नुहुन्न भने, तपाईंको रोटी त्यो साँचो रोटी कहिल्यै हुँदैन, जुन मास्टरले बताउनुभएको छ स्वर्गबाट ओर्लिन्छ, र तपाईं छिट्टै त्यस ठाउँमा पुग्न सक्नुहुन्छ जहाँ अरूको मन्ना तपाईंको आवश्यकता पूरा गर्न असफल हुन्छन्। । तपाईं सधैंभरि आफ्नो आध्यात्मिक आवश्यकता अरूको श्रमले ख्याल गर्न सक्नुहुन्न। क्रिश्चियन विज्ञानको सम्पूर्ण उद्देश्य व्यक्तिगत प्रदर्शनलाई बढावा दिनु र प्रचार गर्नु हो। एक पटक श्रीमती एडीले कक्षाका विद्यार्थीहरूलाई भने, "मैले तिमीलाई माउन्टमा लगेको छु र तिमीलाई प्रतिज्ञा गरिएको भूमि देखाउँछु, तर तपाई त्यहाँ पुग्ने हरेक कदममा हिँड्नुपर्नेछ।"




46 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं मृत्युको सम्बन्धमा पुरानो अन्धविश्वास कायम राख्नुहुन्छ जस्तो राम्रो अवस्थाको ढोका हो। यो त्रुटिले मानिसहरु मा एक "जो राम्रो छ," को बारे मा भन्न को कारण छ, र एक धेरै बिरामी छ जो सम्भवतः मृत्यु मा एक रिहाइ हुनेछ भनेर बिरामीको बारेमा महसुस गर्न को लागी। यो सुझाव मृत्यु लाई जीवन भन्दा राहत प्रदान गर्दछ धिक्कार मानिस

स्कूलको स्नातकले विद्यार्थीलाई फाइदा पुर्‍याउँछ किनभने उसले तल्लो ग्रेडमा सबै काम सन्तोषजनक गरी गरेको छ। क्रिश्चियन साइन्स जर्नल, खण्ड 4, पृष्ठ 60० मा श्रीमती एडी लेख्दछन्, "जब हामीले हाम्रो काम यति राम्ररी गरिसकेका छौं कि यसलाई फेरि गर्नुपर्दैन, मृत्यु-परिवर्तनले हाम्रो सबै आनन्द र हाम्रो उन्नतिको साधनलाई बढाउँदछ। "




47 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं क्रिश्चियन विज्ञानको वैज्ञानिक प्रक्रिया लागू गर्न को लागी विचार गर्नुहुन्छ कि यो सफलतापूर्वक एक को लागी एक विचार संग परिचालन हुनेछ। यो एक विज्ञान हो; यो सहि छ र यसका नियमहरू ठीकसँग पालन गर्नुपर्दछ। यसको एक नियम यो छ कि हामीमा निःस्वार्थ र उच्च मनसाय हुनुपर्दछ।

येशूले घोषणा गर्नुभयो, "भविष्यवक्ता आदर बिना होईन, तर ... आफ्नै घरमा।" भविष्यवाणीलाई आत्मिक प्रक्रियाको रूपमा परिभाषित गर्न सकिन्छ जसको अन्तर्गत तपाईंले प्रकट गर्ने सद्भावलाई वर्तमान वास्तविकताको रूपमा सोच्दछ, विपरित झूटा गवाही प्रस्तुत हुन्छ र हराउदैन। येशूको कथनबाट एक व्यावहारिक कटौती भनेको यो हो कि प्रदर्शनको यो विधि सम्मान, वा प्रभावकारिता बिना होईन, जब उसको सोच वा शरीरमा परिवर्तन हुन्छ भने बाहेक; भविष्यवाणीको सद्भाव वर्तमान अनुभव वा अभिव्यक्ति मा ल्याइएको छ कि भविष्यवाणी तरीका, सोचा निस्वार्थ र सबै मानिसजातिलाई आशिष् बाहिर जान्छ जब संचालन।

स्पष्ट भिन्नता मानिसको आध्यात्मिक प्रतिबिम्बको निरन्तरतामा भएको ब्रेकको कारणले हुन्छ जस्तै चिनारीहरू र सायद आगो इलेक्ट्रको तारमा ब्रेक वा सर्ट सर्किटको कारणले हुन्छ। यो विच्छेदन तब हुन्छ जब मानिसको विचार उसको शरीरमा जान्छ। यसैले हाम्रो नेताले विज्ञान र डिस्ट्रिक्टूमा यो नियम दिन्छ, "हामीले राम्रो र मानव जातिलाई बिर्सनु हुँदैन।"




48 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं विज्ञान द्वारा विस्तारित र सुधारिएको मानव बुद्धि, वा शिक्षा र संस्कृति द्वारा विकसित मानव दिमाग को तर्क शक्तिहरु मा एक उच्च अनुमान लगाउँछ, र विज्ञान कुरा वा लेख्न को लागी एक पर्याप्त एजेन्ट हो भनेर विश्वास गर्नुहुन्छ।

विज्ञानबाट परमेश्वरबाट प्रेरणा पाउनु नै सही आधार हो, किनकि त्यसरी मात्र हामी पक्का हुन सक्छौं, जब हामी लेख्छौं वा बोल्छौं, यो परमेश्वर हामी मार्फत लेखिरहनु भएको वा बोल्नु हो। जब यो आध्यात्मिक दृष्टिकोणको अभाव जस्तो देखिन्छ, तथापि, यो एक विकल्पको रूपमा मानव बौद्धिकतिर फर्कने प्रलोभन हो। तर त्यसो गर्नु भनेको आत्माविहीन चिठी पठाउनु हो, र औषधीतर्फ लाग्नु जत्तिकै दोषपूर्ण छ किनकि विज्ञानले तत्काल उपचार ल्याउँदैन। तपाईं सत्यमा आफ्नो कट्टरपन्थी निर्भरता बिगार्नुहुन्छ जब तपाईं कल्पना गर्नुहुन्छ कि मानव विधिहरू सफलतापूर्वक काम गर्न सकिन्छ, यदि प्रदर्शन वा प्रेरणा असफल भयो भने।

कहिलेकाँही पहिलेका व्यवसायिक अनुभव, वित्तीय प्रशिक्षण, वा उच्च शिक्षा प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूले यो मानव प्राप्ति ठूलो मूल्यवान् भएको महसुस गर्छन्, जब उनीहरूलाई हाम्रो संगठनमा केही भूमिका खेल्न आमन्त्रित गरिन्छ। यो धारणा हाम्रो शाखा चर्चहरूको कारोबारमा र त्यस्ता कारोबार हुने सभाहरूमा व्याप्त छ। यद्यपि यदि परमेश्वरले चर्च बनाउनुभएको छ भने, त्यसलाई अझै हेरचाह गर्न दिइनुपर्दछ; यो भगवान शत्रु, मानव मानव दिमागमा हस्तान्तरण हुँदैन। यस्तो मार्गले चर्चलाई रोमी सम्राट कन्स्टान्टिनको हातमा दिन्छ। जब उनी प्रारम्भिक इसाई चर्चमा भर्ना भए, निको पार्ने शक्ति यसबाट बाहिर गयो। मानव दिमाग एक चगाईकर्ता छैन, श्रीमती एडी भन्छन्। यो मानसिक जडत्व र गर्व हो कि केहि विद्यार्थीहरूले तिनीहरूलाई सजिलो तरीकाले के देखिन्छ भनेर खोज्न बाध्य तुल्याउँदछ, जब मेटाफिजिकियनलाई थाहा छ कि प्रदर्शन जहिले पनि सजिलो तरीका हो। यदि एक व्यक्तिले हातले खेत जोत्दैछ भने, के ट्र्याक्टरको प्रयोग गर्नु भन्दा गाह्रो हुने छैन? प्रदर्शन भनेको मानव दिमागको असक्षम प्रयासहरूको विपरित दिव्य मन र यसको सर्वशक्तिमान शक्ति प्रयोग गर्नु हो।

विद्यार्थीहरूले व्यापार प्रशिक्षण पाइसकेका छन्, तर जसले उनीहरूले आध्यात्मिक तवरमा अभाव छ भन्ने सल्लाहलाई स्वीकारेका छन्, अक्सर चर्चको व्यापारिक सभाको प्रयोग गरेर उनीहरूको अहंकारलाई पुनःस्थापना गर्न प्रयोग गर्न खोज्छन्, मण्डलीलाई उनीहरू कत्तिको चतुर छन् भनेर देखाउँदै। तिनीहरूको आध्यात्मिक अभावको लागि क्षतिपूर्ति दिन।

यदि एक व्यक्तिको व्यवसायिक अनुभव, शिक्षा, आदि, उसलाई क्षमता संग सुसज्जित जो औसत नश्वर भन्दा उच्च देखिन्छ, यो प्रदर्शनको लागि एक मानव प्रशिक्षणको परिणाम प्रतिस्थापन गर्न लगातार प्रलोभन हुन्छ। जबकि मानव प्रशिक्षण र शिक्षा विज्ञान मा सहयोगी हुन सक्छ, तर जब तिनीहरूले भगवान बन्द गर्न को प्रवृत्ति, तिनीहरू अवरोध हुन्छन्। तपाईंलाई जस्तो लाग्छ तपाईं मानव दिमाग र अनुभवको दृष्टिकोणबाट कसरी राम्रो गर्न जान्नुहुन्छ, तपाईंलाई प्रदर्शनबाट जोगाउन, वा ईश्वरको मदत खोज्न निश्चित प्रलोभनको रूपमा खडा हुन्छ। यसको ठीक विपरीत, जब कुनै व्यक्तिले आफूले कुनै चीज कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउँदैन, ऊ एक मार्ग मात्र रहन्छ, त्यो हो आध्यात्मिक मार्ग।

प्लीजन्ट भ्यूमा, श्रीमती एडीलाई आत्मिकरुपमा प्राप्त गरिएको थियो ताकि उनी पत्ता लगाउन सक्छिन् कि उनको घरमा प्रस्तुत गरिएको सेवा प्रदर्शन हो कि, जसको मतलब यो परमेश्वरबाट सहायता लिने व्यक्ति द्वारा गरिएको थियो। ईश्वरले उनलाई चाहिँ अस्वीकार गर्नुपरेको थियो - कहिलेकाँही बलपूर्वक - सेवा जुन प्रदर्शनको अभिव्यक्ति थिएन, चाहे जतिसुकै विश्वासी र मायापूर्वक गरे पनि, किनकि यसले उनलाई भगवानभन्दा कम चीजमा सन्तुष्ट पार्ने प्रयासलाई संकेत गर्‍यो। यसले देखायो कि जसले यो गर्‍यो, उसले आफैंले केहि सन्तोषजनक गरी केही गर्न सक्छ भन्ने कुरालाई प्रमाणित गर्‍यो, ईश्वरीय मनको सहायता बिना, जुन क्रिश्चियन विज्ञानको बिल्कुल विपरीत हो। उनीले सोधे कि उनको घरमा कार्यहरू सही सोचको दृष्टिकोणबाट गरिनु पर्छ, अर्थात्, दिव्य मन प्रतिबिम्बित गर्ने। कुनै विद्यार्थीले उनलाई कसरी खुशी पार्ने आशा गर्न सक्दछन् - जसको अर्थ भगवानलाई खुशी पार्नु हो, किनकि पिताको स्तर उहाँकै थियो - त्यस दृष्टिकोणबाट कि उसले आफैंले केही गर्न सक्दछ, वा मानव दिमागले, यो सन्तोषजनक थियो? उनको सम्पूर्ण जीवन आध्यात्मिक प्रतिबिम्ब सिकाउन र अभ्यास गर्न समर्पित थियो। के यो यस्तो अनौंठो थियो कि उनी विनम्र कार्य चाहँदैन थिइन, - आफ्नो ओछ्यान बनाउने, उनको कोठा झार्ने, वा खाना तयार गर्ने - जुनसुकै दृष्टिकोणबाट तर ईश्वरीय मन प्रतिबिम्बित गर्ने, वा परमेश्वरद्वारा सुसज्जित मानिसको क्षमता सबै गर्न कुरा राम्रो छ?

श्रीमती एडीले मानक सेट गर्‍यो, अर्थात् कुनै पनि परिस्थितिमा प्रदर्शन गर्नका लागि एक मात्र विधिका रूपमा प्रदर्शन। जब यो क्रिश्चियन विज्ञान पत्रिकाहरूमा आउँथ्यो, उदाहरणका लागि, उनी चाहिँ लेखहरू स्वीकार गर्न चाहँदैनन् जुन मानव बौद्धिकताको उत्पादन हो - सासजस्तो हुनसक्छ। त्यस्तो आत्मा बिना चिट्ठी हुनेछ - टाउको को उत्पादन हृदयको भन्दा। उनी परमेश्वर लेखहरू लेख्न चाहन्थिन् र उनीलाई थाहा थियो कि उहाँले यो काम केवल मानव समझलाई वशमा राख्नुभयो ताकि ईश्वरीय दिमाग चम्किन सकोस्।

को पृष्ठ २2२ मा एक धेरै ज्ञानी र फेला पर्न सक्ने आलोचनाहरू भेट्टाउन सकिन्छ। श्रीमती एडीले कहिल्यै लेखेका थिए - त्यो हो, मानव दिमागमा। जोन बी। विलिस, जो एक लामो समयदेखि प्रशिक्षित लेखक थिए, जुन एक समय युवा साथीको स्टाफमा थिए, एक सम्पादकीय लेखे, जसलाई "वाचि विरुद्ध वाचि आउट" भनिन्छ। विद्यार्थीहरूले लेख मनपराए, यसलाई उपयोगी भएको घोषणा गरे, र यसको मेटाफिजिक्समा कुनै त्रुटि देख्न सकेन। यद्यपि श्रीमती एडीले यसलाई जोडतोडले घेर्यो, घोषणा गर्‍यो कि यसले क्रिश्चियन साइंसको गलत प्रयोग गर्‍यो, र सेन्टिनेललाई माफी माग्नु पर्छ कि यसले त्यस्तो स्तम्भमा अरु कुनै गलत तरिकाले गलत देखा पर्न पाउँदैन।

श्रीमान् एडीले के भन्न सक्थ्यो तर यो सम्पादकीयमा आध्यात्मिक अभाव भएको थियो, मतलब कि श्री विलिसको विचारमा प्रेरणाको अभाव थियो जब उनले यो लेखेका थिए? उनले यसमा च गाइको चेतनाको अभाव महसुस गरे, र यो उपचार चिन्ताको उपस्थितिले क्रिश्चियन विज्ञानको लागि योग्यका सबै कुरा बनाएको हुनाले उनले यसलाई अस्वीकार गरिन्। यो एक आत्माविहीन लेख थियो। मानिसहरु उनीहरूको मिठो गन्धका कारण, बलसम रूखको सुईले बनाएको तकियाहरू मन पराउँछन्। तर कसैले त्यस्तो तकियाको बारेमा के भन्ला जसमा कुनै सुगन्ध भएन? यसलाई धोखाधडीको रूपमा लेबल गरिनेछ। श्री विलिसको लेख धोखाधडी थियो। यो एक क्रिश्चियन विज्ञान लेख भएको दाबी; अझैसम्म यससँग आवश्यक तत्त्वको अभाव छ जुन यसलाई बनाउने क्रिश्चियन विज्ञान! यो पढ्दा बिरामी निको हुँदैन।

यसैले यो थियो कि श्रीमती एडीले हाम्रा पत्रिकाहरूको लागि लेखहरूको लागि मानक तोक्छ, साथै सबै लेखन, पढ्ने र बोल्ने क्रिश्चियन विज्ञान, अर्थात्, विद्यार्थीले लेख्न, पढ्न वा बोल्नु पर्छ भन्ने दृष्टिकोणबाट भगवानले लेख्न, पढ्न वा बोल्नु पर्छ। उहाँ मार्फत। यदि उसको आध्यात्मिक चेतना र विश्वस्तता हराउँदै गएको देखिन्छ भने उसले कहिल्यै अनुभूति गर्नु हुँदैन कि उनी आफ्नो बौद्धिक प्रशिक्षणलाई सन्तोषजनक विकल्पको रूपमा फिर्ता लिनु उचित हुन्छ, जुन श्री विलिसले गरेका थिए।

श्रीमती एडीको धेरै उत्तेजक हप्काउने विद्यार्थीहरूको लागि आरक्षित थियो जसले बिर्सेका थिए कि परमेश्वरबिना तिनीहरूहरू केही पनि थिएनन् र केही पनि गर्न सक्दैनन्। घमण्ड, डर र उपेक्षा यस घातक गल्तीको लागि जिम्मेवार छन्, घातक किनभने यसले मानिसलाई नश्वर विश्वासको मृत स्तरमा फिर्ता फ्याँक्छ, र यसरी उसलाई भगवानबाट खोसिन्छ। श्री विलिसले ईश्वरको काम गर्नमा भगवानलाई हटाए! त्यसकारण अचम्म मान्नुपर्दैन कि परमेश्वरले उसलाई हाम्रो नेताको माध्यमबाट गाली गर्नुभयो! यसबाहेक यो याद राख्नु पर्छ कि श्रीमती एडीले हरेक कामलाई भगवानको कामको रूपमा लिन्थ्यो, कम्तिमादेखि ठूलोसम्म र यदि सही गरिएमा भगवानसँग नजिक हुने अवसरको रूपमा।




49 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जब तपाईं आफ्नो शाखा चर्चका सदस्यहरू वा मदर चर्चले सम्पूर्ण रूपमा सानो आध्यात्मिकता प्रदर्शन गरेको देख्नुहुन्छ, तपाईं निराश, विचलित वा आलोचनात्मक बन्नुहुन्छ, र फेरी फर्कनुहोस् र यसको लागि आफूलाई घृणा गर्नुहोस्। तपाईंले बुझ्नुपर्दछ कि तपाईंमा आलोचना गर्ने व्यक्ति वास्तविक वा केही अंश होइन, जुन चर्चका सदस्यहरूमा आलोचना भइरहेको छ त्यो वास्तविक हो, वा उनीहरूको अंश हो।

हाम्रो स गठनमा त्रुटिहरू देखा पर्ने कारणले गर्दा त्यस्तो व्यक्तिको आध्यात्मिक सोचाइ हराउने ठूलो प्रलोभन रहनेछ। तर यो यसको ईश्वरप्रदत्त उद्देश्यको हिस्सा हो, जसलाई नश्वर सल्लाहको दबाबमा कसरी आफ्नो वैज्ञानिक सोचलाई कायम राख्ने भनेर सिकाउने।

जब तपाई एउटा शाखा चर्चको सदस्य बन्नुहुन्छ, तपाई त्यस तर्कको अधीनमा बस्नुहुन्छ कि चर्चमा आध्यात्मिक समझको अभाव छ; तर एक सदस्यको रूपमा तपाईंलाई चर्चको लागि यस सल्लाहलाई व्यवहार गर्न बोलाइएको छ। तपाईंले थाहा पाउनुपर्दछ कि परमेश्वरको आत्मा जहिले पनि अवस्थित हुन्छ, यदि तपाईं ज्ञानी गवाहीबाट माथि उठ्नुभयो भने, तपाईं जहिले पनि परमेश्वरको आत्मा पाउनुहुनेछ। केवल यो प्रयास गरेर तपाईं परमेश्वर र तपाईंको भाइ-मानिसप्रति आफ्नो दायित्व पूरा गर्न सक्नुहुन्छ।

यदि तपाईं चर्चमा व्यक्तिहरूको स्पष्ट असफलता तपाईंको सही भावनाको आधारमा बाँच्न अनुमति दिनुहुन्छ भने, र तपाईंको विश्वासयोग्य सेवाको लागि मूल्यांकन र मान्यताको स्पष्ट अभाव, तपाईंको सोचाइलाई अँध्यारो र निराश तुल्याउन, यसले प्रमाणित गर्छ कि तपाईंले आफूलाई ह्यान्डल गर्न अनुमति दिनुभएको छ। पशु चुम्बकत्व द्वारा।

यदि तपाईं आइतवार बिहान सेवाको वातावरणको लागि वैज्ञानिक रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्थ्यो, र अचानक तपाईं विन्डोबाट बाहिर हेराईमा देख्नुभयो र एक जना मान्छेले नानीको रूपमा बालकलाई लात हान्यो, र यसले तपाईंलाई व्याकुल बनायो कि तपाईंले आफ्नो क्रोध त्यस मान्छेतिर उदाएको महसुस गर्नुभयो, यो सेवा को लागी तपाईंको राम्रो काम रोक्न त्रुटि को प्रयास को रूप मा सम्पूर्ण एपिसोड निदान गर्न सही छैन? के तपाईंले आफूलाई आध्यात्मिक समर्थन हटाउन लोभ्याउन पाउनुहुन्न जहाँ यो आवश्यक थियो र कहाँ दिइनु पर्छ? तपाईंले त्रुटिको चालको रूपमा सम्पूर्ण कार्य पत्ता लगाउनुहुनेछ। यो त्यस्तै चाल हो, जब तपाईंको साथी-चर्चका सदस्यहरूमा क्रिश्चियन साइंसको कमीको प्रमाणले त्रुटिले तपाईंलाई विचलित गर्ने प्रयास गर्दछ, ताकि तपाईं संगठनको समर्थनमा तपाईंको सही प्रयासहरू रोक्नुहोस्। जब चाल पत्ता लगाइन्छ र खुलासा हुन्छ, यसको सूक्ष्मताले सबै शक्ति गुमाउँछ।




50 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् भौतिक परिस्थिति र विश्वासमा सुधार जुन क्रिश्चियन विज्ञानमा बाहिर आयो, तपाइँ यो विश्वास गर्न लगाउनुहुन्छ कि मामला दिनदिनै आध्यात्मिक हुँदै गइरहेको छ। हामी जसलाई कुरा गर्छौं आत्माको भौतिक अवधारणा मात्र हो, जस्तै जब लेन्सहरू जासूस गिलासमा ध्यान केन्द्रित गर्दैनन्, तपाईले जे हेर्नुहुन्छ त्यो वास्तविक परिदृश्यको विकृति हो।

यो हाम्रो अवधारणा हो जुन क्रिश्चियन विज्ञानमा सुधार हुन्छ, र यसले सुधार गरिएको अभिव्यक्ति ल्याउँछ; तर विचार पूर्ण रूपमा आत्मिकीकरण नभएसम्म वास्तविक भन्न सकिदैन। पदार्थको राम्रो बोधले यसको विनाश हुनुभन्दा अघि नै जान्नुपर्दछ; तर विज्ञानको माग हो यसको छायाको सट्टा सोचलाई हेर्नुहोस्, प्रभावको सट्टा। जसले यो विचारलाई दिमागमा राख्छ उसले देख्न, वा प्रभाव पार्न, वा कुनै चीजलाई टाँसिएर अड्किने खतरामा पर्दैन, जस्तो कि यसले प्रदर्शनको माध्यमबाट आध्यात्मिक मूल्य र वास्तविकता प्राप्त गरेको छ।




51 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं वैज्ञानिक तर्कहरूको उपयोग र दिव्य दिमागका लागि एक च्यानल हुनको बीच भिन्नता गर्न असफल। प्रकाशलाई उज्यालो पार्नको लागि तपाइँले विन्डो धुनुभयो। प्रकाशको माध्यमबाट चम्किनु भनेको कार्यालय र वास्तविक मानसिक कार्यको अन्तिम हो, जबकि विन्डो धुनु यो तयारी हो। यो तयारी तर्क मार्फत पूरा भयो।

हामीले आफूलाई एक अतुलनीय आध्यात्मिक स .केतकको रूपमा लिनुपर्दछ, जसले हामीलाई दिव्य मन प्रतिबिम्बित गरिरहँदा हामीलाई सक्षम पार्दछ। तर्क एक भर्या .ग हो जुन हामीलाई प्रतिबिम्बको उचाइमा चल्न सहयोग गर्दछ, तर हामीले त्यो दिनको पूर्वानुमान गर्नुपर्दछ जब सोचाइ सत्यको लागि स्पष्ट पारदर्शीको रूपमा स्थापित भइसकेको छ, जुन तर्क बिना हामी च .गाइ गर्दछौं। श्रीमती एडीको एक पटक घोषित भयो, "म कहिलेकाँहि सोच्दछु कि तर्कलाई विफलताले कामलाई बाधा पुर्‍याउँछ। आध्यात्मिकमा समात्नुहोस् ... यदि तपाईं एक इसाई वैज्ञानिक हुनुहुन्छ र वचन बोल्न सक्नुहुन्छ र यो भयो भने, ठीक छ; तर यदि तपाईंले तर्क गर्नुपर्‍यो भने , तपाईले के बहस गर्नु भएकोमा होशियार हुनुहोस्। " विज्ञान स्वास्थ्य, 454:31 र लेख लेख, 359:4 हेर्नुहोस्।

श्रीमती एडीकोले हामीलाई अवयवहरूको रूपमा वैज्ञानिक कथनहरू प्रदान गरेको छ, जुन उचित रूपमा प्रयोग हुँदा आत्माको मीठो सार वा अत्तर जम्मा गर्दछ। यस अत्तरको गन्ध, जब भाग्न सकिन्छ, बिरामीलाई निको पार्ने कुरा हो।

उनको कक्षामा श्रीमती एडीकोले भन्यो, "जब केस लिईन्छ, र केही समयका लागि तर्कहरूको प्रयोग गरिरहँदा र निको हुँदैन, यसमा निर्भर हुन्छ, तिनीहरू बिरामीको सोचमा विश्वास बढाउँदैछन्। तर्कहरू खसाल्नु पर्छ। तर जब एउटा बच्चालाई हिंड्न सिकाउँदैछ, तिनीहरूले बच्चालाई समातेर एउटा औंला दिन्छन्; तर बच्चा चल्न नसक्दासम्म तिनीहरू औंला निकाल्दैनन्; औंला हटाइन्छ। त्यसकारण तर्कहरूको साथ; तिनीहरू औंला हो। "




52 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् बाहिरबाट भएको आलोचनाबाट तपाईं व्याकुल हुनुहुनेछ कि कि क्रिष्टियन साइंसले संसारमा खराबीलाई थपिदिएको छ, पशु चुम्बकत्वको बारेमा उसको शिक्षा द्वारा, वा यसलाई केही नभए पनि यसलाई हल्का रूपमा लिन्छ, यसैले यसलाई फस्टाउन अनुमति दिन्छ।

क्रिश्चियन विज्ञानले खराबलाई प्रभावबाट हटाउँदछ र यसलाई कारणमा राख्छ, जहाँ यसलाई सफलतापूर्वक ह्यान्डल गर्न सकिन्छ; पदार्थ, वा भौतिक कारणबाट बाहिर, मानसिक क्षेत्रमा जहाँ दिव्य मनले यसलाई डिस्पोज गर्न सक्छ। पदार्थका अनुयायीहरूले गुनासो गर्छन् कि यसले धेरै थोरै दुष्टता बनाउँछ र आफै स्पष्ट गल्तीहरूलाई वेवास्ता गर्दछ। मानव मस्तिष्कका समर्थकहरूले यसलाई आपत्ति जनाउँदछन् र घोषणा गर्छन् कि यसले नयाँ शैतानको स्थापना गर्दछ, र बोक्सीविद्या र मेसोरिज्मलाई शक्तिशाली बनाउँदछ।

संसारप्रति खराबको दृष्टिकोण खराबलाई डराउने, र रटलस्नेकको विषलाई बेवास्ता गर्ने भनेर वर्णन गर्न सकिन्छ। श्रीमती एड्कोको यो गल्ती उल्टाइयो, र गलत सोच को डर को निर्माण गर्न को लागी, यस कारणले कि यसले मानिस परमेश्वरबाट टाढा छ र पाप, बिमारी र मृत्यु उत्पन्न गर्दछ। उनले सिकाइन् कि मानिसहरुलाई रगल वा प्रभावबाट डराउनु पर्दैन, तर दुष्टताको उपस्थितिको चेतावनीको रूपमा यसको लागि कृतज्ञ हुनुपर्दछ, ताकि व्यक्ति यसको भ्रमबाट तुरुन्तै उठ्न सक्दछ। श्रीमती एड्कोका लागि सर्पको विषलाई, जसलाई उनी मानसिक भनिन्छ, महत्त्वपूर्ण मुद्दा थियो, किनकि यसमा मेसोरिज्मद्वारा मृत्युलाई नियन्त्रणमा राखिएको थियो। उनीले देखिन कि उनीहरुलाई यसको ह्यान्डल गर्नका लागि पर्याप्त डर हुनुपर्दछ, र यसैले यसबाट ब्यूँझनुहोस्।

सम्मोहनको जादूको मुनिको विषयले के गर्दछ मौलिक त्रुटि होइन। उसको प्राथमिक गल्ती त्यो हो कि उसले आफैंलाई अपरेटर दिन्छ। इसाई विज्ञानमा आवश्यक पाप गलत सोच हो, वा परमेश्वर बाहेक दिमागमा विश्वासको प्रभुत्व हो। यो गलत मनको साथ प्रयोग गरीरहेको छ। त्यसकारण मुख्यतया पाप भनेको गलत काम नगर्नु हो; यो त्रुटिलाई उपज दिइरहेको छ जसले एकलाई गलत बनाउँछ। यो सत्य हो कि श्रीमती एडीकोले पाप शब्दलाई दुई तरिकामा प्रयोग गर्दछ, कारणलाई र प्रभाव मा त्रुटि देखाउन। उनको लेखोट पढ्दा यो तथ्यलाई दिमागमा राख्नुपर्दछ।




53 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं भुसुनालाई ताँदो दिनुहुन्छ र ऊँटलाई निल्नुहुन्छ (मत्ती 23:24), वा मृत्युको सानो अप्रिय चरणहरू हटाउने प्रयास गर्नुहोस्, जब तपाईं समग्र रूपमा मृत्युलाई निल्नुहुनेछ वा स्वीकार्नुहुनेछ, किनकि यसले राम्रो पक्षलाई प्रस्तुत गर्दछ। परमेश्वर बाहेक असलमा विश्वास गर्नु मृत्युमा विश्वास गर्नु हो, वा परमेश्वर भन्दा अलग दिमागमा, खराबमा विश्वास गर्नु पनि। मरणको अस्तित्वको राम्रो पक्ष छ भन्ने विश्वासले यसको खराब पक्ष छ भन्ने विश्वासलाई पैदा गर्दछ, जसरी ऊँटको पसलले प्रजनन गर्न सक्छ। तपाईंसँग छ, यसैले, जब सम्म तपाईं एक ऊँट राख्नुहुन्छ। गाँटहरू मार्न तनाव, र ऊँट निल्न, वा राख्नको लागि कसरी बेकार छ, किनकि तपाईंले तिनीहरूलाई मार्न सक्ने भन्दा द्रुत रूपमा प्रजनन हुनेछ।

विज्ञानको नियम भनेको त्रुटि र मिथ्यापनको विनाशको खोजी गर्नु हो किनकि भगवानलाई यो मनपर्दैन, र हामी यो मनपर्दैनौं किनकि सबै भौतिकवाद उहाँप्रति अपमानजनक छ; जबकि, जब हामी विज्ञानमा हाम्रो काम सुरू गर्दछौं, हामी यसको केही अंशहरू मात्र मन पराउँदैनौं।




54 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जब तपाईको उपचारमा तपाईले पूरै जग्गालाई सत्यको तीक्ष्ण, इन्सिजेसनल साइन्सको घोषणाले ढाक्नुहुन्छ, र तपाईले सर्वव्यापी शक्ति दिनुहुन्छ जुन तपाईले प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ - तपाईको सबै वैज्ञानिक शिक्षा, प्रशिक्षण र अन्तर्ज्ञानले तपाईलाई सिकाउनुभएको छ - तपाई प्रलोभनमा पर्न असफल हुनुभयो। यस केसलाई फेरि खोल्नको लागि, किन कि अधिक कामको आवश्यक छ भन्ने सुझावको कारण। त्यसोभए तपाईंले फेरि फेरि सुरु गर्नुभयो। परिणामले ल्याउने कुरा तपाईंको दृढ विश्वस्तता र आशा हो कि तपाईंको विचार वैज्ञानिक छ, त्यसैले ईश्वरीय शक्ति, जुन वैज्ञानिक विचारले सञ्चालनमा ल्याउँछ, असफल हुन सक्दैन, असफल हुन सक्दैन, तर यो उद्देश्यको लागि पूरा गर्छ किनकि यो सर्वशक्तिमान हो। र यसका लागि सबै चीजहरू सम्भव छ।

यो अवलोकन बिन्दु विश्रामको दिनलाई कभर गर्ने उद्देश्यले हो, जुन एक प्रदर्शनको लागि आवश्यक छवटा कदम चालेको पछि आउनुपर्दछ। यस प्रक्रियाबाट व्यक्तिले ईश्वरीय शक्ति प्रतिबिम्बित गर्ने आफ्नो क्षमतामा विश्वास बढाउँदछ, साथै त्यस ईश्वरीय शक्तिले हासिल गर्न सक्ने कुरामा विश्वास पनि गर्छ।

गन्ती 15:35। मा, परमप्रभुले मोशालाई आफ्ना अनुयायीहरूलाई शबाथ दिनमा लाठ्ठी जम्मा गरेको मानिसलाई ढु गा हान्न लगाउनुभयो। लाठीले आगोको तत्वलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ, र आगोले डरलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ। सब्बथ दिन भनेको बिन्दु हो जहाँ एकको काम बन्द हुनुपर्दछ। ऊ आराम गरी रहनु पर्छ र भगवानलाई काम गर्न दिनुहुन्छ। यदि त्यस बिन्दुमा उसले डरको तत्वलाई प्रदर्शनको परिणामलाई आफ्नो बिचारमा जम्मा गर्न अनुमति दिन्छ भने, परमेश्वरमाथिको आफ्नो प्रदर्शन र विश्वासको भावनाले यसको शक्ति र प्रत्याशा गुमाउँछ। यसप्रकार ढु गाले हानेर मार्नु भनेको मृत शव्दलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन हामी शबाथ दिनमा डर र श का गर्न दिंदा सधैं हुन्छ। त्यसकारण सब्बथ दिनलाई पवित्र राख्नु सबै प्रदर्शनको एक आवश्यक भाग हो। पकाउने समयमा कुकले उनको केक पकाउन आगोमा विश्वास गर्नुपर्दछ। यदि उनले श का उनको सोचमा प्रवेश गर्न दिन्छ भने, उसले भट्टीको ढोका खोल्न सक्दछ कि के भइरहेको छ हेर्नको लागि; उनको केक खस्न सक्छ र यसको परिणाम स्वरूप असफल हुन सक्छ।




55 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, मानवीय समस्यामा निरपेक्ष विज्ञान लागू गर्ने तपाईंको प्रयासमा, तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले भौतिक ज्ञानको दावीहरूलाई बेवास्ता गर्नुपर्दछ, किनकि यो स्वीकार्नु अवैज्ञानिक हो। यो त्रुटि ती व्यक्तिहरूमा देखा पर्दछ जो सधैं निरपेक्ष विज्ञानको सर्तमा कुरा गर्छन्, र जसले मानव समस्याको बारेमा केही आवाज निकाल्दछ उसलाई हप्काउँछन्। यस्तो मनोवृत्ति श्रीमती एडीको बताउँछ एक कष्टकर शरारत निर्माता हुन सक्छ। विज्ञान र स्वास्थ्यको पृष्ठ 252 मा उनी लेख्छिन्, "त्रुटिको ज्ञान र यसको शल्यक्रियाको सत्यतालाई बुझ्नु अघि त्रुटि हुनु पर्छ जसले त्रुटिलाई नष्ट गर्दछ।"

जब एक वास्तुकारले संरचना डिजाइन गर्दछ, उसले कागजातमा आफ्नो अवधारणा कोर्दछ; त्यसपछि यसको निर्माण आउँछ। मान्छे को सही अर्थ स्थापित गर्न मा, आदर्श नमूना विचार मा गठन गरिनु पर्छ। त्यसोभए यो उत्तम आदर्शको साथ, उसले आफ्नो दैनिक जीवनमा यसलाई खोप्न सक्छ। यसैले विज्ञानमा व्यावहारिक प्रदर्शन भनेको व्यक्तिको आदर्शलाई वास्तविकता बनाउने प्रयास हो, सधैं आदर्श र आदर्श प्रदर्शनको बिचको भिन्नतालाई ध्यानमा राख्दै। एउटा विज्ञानले हेर्छ, र अर्को विज्ञानले बुझ्दछ। कसैको त्रुटिको तत्वलाई कसैको वैज्ञानिक अवधारणामा प्रवेश गर्नका लागि कहिले पनि अनुमति दिनुहुन्न। त्यो आदर्शको प्रदर्शनमा त्यहाँ धेरै त्रुटि पत्ता लगाउन र हटाउन सकिन्छ। यसैले प्रदर्शनले नष्ट हुन गलत दावीको रूपमा स्वीकार गर्न त्रुटि समावेश गर्दछ, जबकि निरपेक्ष विज्ञानले त्यस्तो स्वीकृति गर्दैन।

श्रीमती एडीको एक पटक लेखिएको थियो, "ख्रीष्ट सत्यको अभिव्यक्ति हुनुहुन्छ र यो सत्यता विनाश गर्न होइन तर जीवनको व्यवस्थालाई पूरा गर्न र यसका सबै अभिव्यक्तिको पूर्णतया अनुभूति गर्न आएको हो। एक पटक येशूले भन्नुभएको छ, 'यी कुरा हुनुपर्दछ। तपाईले गर्नु भएको छ र अरूलाई पूर्ववत नगर्नु "। क्रिश्चियन साइन्समा चंगाई गर्ने दुई पन्थी विचारहरु बोक्दछ, पहिलो सत्यको नजिक र दोस्रो, अन्तिम सत्य। ऊ शरीरको स्वास्थ्यको सबै अभिव्यक्तिको तर्क गर्दछ। साथै, उनले तर्क गरे कि मानिस परमेश्वरको आफ्नै स्वरूप र समानता हो। सेन्ट जोनको भनाइमा, "अब हामी परमेश्वरका छोराहरू हौं।" चगाइ गर्ने व्यक्तिले त्यो कुरा पहिले देखा पर्ने कोशिस गरेर निरुत्साहित गर्दैन, जुन त्यो छैन शुरुवात तर इच्छित परिणामको अन्त्य। जीवन, सत्य र प्रेमको पूर्ण उपभोग एकैचोटिमा पुग्न सक्दैन, तर प्रेरितको जस्तै पदचिन्हहरू मार्फत। जब हामी ईश्वरीय समझमा पुगेका हुन्छौं, यी पदचिन्हहरू मार्फत, कुखुरालाई 'बाटो, सत्य र जीवन' थाहा छ। तब हामी आफैले ईश्वरीय प्रेमको मूर्ति र समानता पाउनेछौं - परमेश्वरको सन्तान, आत्माको सन्तान - कहिल्यै शरीरबाट जन्मिएको छैन वा मानव इच्छाहरूको, तर सह अनन्त र असीम ईश्वरसँग अवस्थित। "




56 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईंले बिर्सनुभयो कि सबै नश्वर कानूनहरू एकअर्कासित बुन्थे, एउटा परिकल्पना गरिएको थियो र अर्कोबाट उत्सर्जन। यसैले श्रीमती एडीको एक पटक भने, "एक त्रुटि अर्कोमा चल्छ।" साधारण मानवीय मागको प्रतिफलले मृत्युशील दिमागको विनाशकारी र विवादास्पद चरणको ढोका खोल्न सक्छ।

यदि तपाईंले सिंह शाऊल किन्नु पर्छ किनभने यो मनमोहक र प्यारो थियो, तपाईं अपरिहार्य र खतरनाक क्रूरता प्राप्त गर्दै हुनुहुन्छ। जीवन, सत्य, बुद्धिमता र पदार्थमा रहेको पदार्थको विश्वासको खिलाफ कुनै मानसिक विरोध नगरी पावल आगोमा न्यानो थियो। जब हामी भौतिक कानूनमाथिको विश्वासबाट आफूलाई जोगाउन असफल हुन्छौं किनकि यसले इन्द्रियहरूलाई सुख दिन्छ, हामी यसको दण्डको अधीनमा आउँछौं जसले इन्द्रियहरूलाई दु: ख दिन्छ। हाम्रो पाठ्यपुस्तकले घोषणा गर्दछ कि खुशी सधैं कष्टमा समाप्त हुन्छ। यो बिच्छीहरु द्वारा प्रकाश मा टाइप गरिएको छ जसको पुच्छरमा स्टिंग थियो।




57 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जसरी तपाईं खरायोहरूको मुनि हलो गर्ने कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ - खरगोशहरू जुन सत्यको जडमा टुक्रिने परमेश्वर बाहेक अरूको दिमागमा रहेको अन्तर्निहित विश्वासको प्रतीक हो - तपाईले बेवास्ता गर्नुहुन्छ र भाग्नेहरू थोरैलाई नाश गर्नुहुन्छ; अन्यथा यी केहि फेरि प्रजनन सक्छ, र तपाईं मा काम गर्न को लागी तपाईं हुनेछ।

यो हेर्ने पोइन्ट अस्ट्रेलियामा खरायोहरूको महामारीको बिरूद्ध लड्ने अभ्यासबाट तानिन्छ जब उनीहरू उनीहरूको प्वालमा हुन्छन्। यो भएको छ, केहि भागेर। यिनीहरूलाई समातेर मार्नु पर्छ, काम प्रभावकारी ढ .गले गर्नका लागि।

उनीहरूको बुरुजमा खरायोहरूले प्राथमिक अव्यक्त त्रुटिको प्रतीकको रूपमा लिन सक्दछन्, जबकि ती भाग्नेहरू, देखिने त्रुटि र श्रव्य पाप। यिनीहरूलाई जरा र प्याक पनि भन्न सकिन्छ, यो पछि जनावरलाई जनाउँछ जुन डेब्रेसनमेन्ट कमिटि सँगसँगै दौडिन्छ। मूल भनेको यसको अर्थ हो जुन चीजलाई खानेकुरा, निद्रा, हावा, व्यायाम, इत्यादि जस्ता आधारभूत विश्वासको माध्यमबाट मानिसलाई बन्धनमा राख्ने दाबी गर्दछ। यो प्याक भनेको उसलाई पाप र दु: ख दिन्छ। त्रुटिको अव्यवसायिक र मौलिक दावी विरूद्ध हाम्रो काममा, हामीले विशिष्ट अभिव्यक्तिको बेवास्ता गर्नु हुँदैन।




58 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् केहि खरायोहरू बाट भाग्ने क्रममा तपाईं यति विचलित हुनुभयो कि तपाईं जोत्ने प्रक्रिया पूर्ण रूपमा तिनीहरूको पछि लाग्नुहोस्। यो प्रलोभन पहिले आउँछ किनभने संसारले तपाईलाई स्पष्ट त्रुटिहरू द्वारा निर्णायक पार गर्दछ, दैनिक जीवनको प्रयासबाट भन्दा तपाईले नश्वर विश्वासको दावीलाई पूरा गर्न प्रयास गर्नुहुन्छ। दोस्रो, सक्रिय त्रुटि हामीलाई सुप्त त्रुटि भन्दा धेरै चिन्तित। बढ्दो उखान जुन हामीलाई देख्न वा पत्ता लगाउन नसक्ने झारका बीउहरू भन्दा बढि हाम्रो चिन्ता गर्दछ।

तर हामी आफैंले संसारको न्याय स्वीकार्नु हुँदैन, र बाह्यहरु द्वारा पूर्ण रूपमा हाम्रो सफलता वा असफलताको नाप्नु पर्छ। क्रिश्चियन साइंसमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण काम हो जुन गल्तीलाई नष्ट गर्नका लागि गरिन्छ। देखिने त्रुटि, वा प्रभाव, ठूलो रूपमा सोच्नु पर्छ जुन रुटमा गर्नुपर्ने काममा ध्यान केन्द्रित गर्दछ। प्याकमा काम गर्नुहोस्, जबकि यो आवश्यक छ, यदि यसले जरामा काम समावेश गर्दैन भने, त्रुटिबाट पूर्ण स्वतन्त्रतामा डो .याउँदैन, झारको टुप्पोलाई काट्नु भन्दा बढी झारपातबाट स्वतन्त्र हुन सक्छ।




59 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं नुनको स्तम्भ बन्नुहुन्छ, तपाईं तुरुन्त र सही ढंगले प्रत्येक प्रदर्शन पूरा गर्नुहुन्न। कुनै त्रुटि समाप्त भएन भने कुनै त्रुटि समाप्त भएन, किनभने पछाडि फर्केर हेर्दा निहितार्थ आउँछ, यद्यपि त्रुटिको वास्तविकता अब प्रदर्शन भइरहेको छ, यो एक पटक वास्तविक थियो।

क्रिश्चियन विज्ञान, श्रीमती एडीको बताउँछ, ईश्वरीय विज्ञान मानव आशंकित गर्न कम छ। पहिलेकोले मानवीय समस्याको स्वीकार गर्दछ, जबकि पछिल्लो त्यस्तो गर्दैन। कुनै प्रदर्शन समाप्त हुँदैन जबसम्म तपाईं ईश्वरीय विज्ञानमा लाग्नुहुन्न र महसुस गर्नुहुन्छ कि कुनै त्रुटि कहिल्यै अस्तित्वमा छैन, वा यहाँ सम्म कि दावी गरिएको छ; यसैले त्यहाँ ध्वंश हुने केही थिएन।

लूतको पत्निको सम्बन्धमा नुनको स्तम्भले फलफूलको प्रतिनिधित्व गरेको हुन सक्छ फलस्वरूप फर्केर हेर्दा, जब सबैको ध्यान दिइरहनुपर्दछ, क्रिश्चियन विज्ञानमा टाँसिएको थियो, जब कुनै ईश्वरीय विज्ञानमा बढिरहेको हुनुपर्छ।

श्रीमती एडीको एक पटक एक विद्यार्थीलाई लेख्यो, "अब प्रिय, सपना वास्तविक हुँदैन! तपाईं बिरामी हुनुहुन्न र बिरामी हुन सक्नुहुन्न। यो असम्भव छ, त्यसैले म चिन्तित हुनुपर्दैन। कुनै मर्त्य, तथापि द्वेषपूर्णले झूटलाई सत्य बनाउन सक्दछ, र यदि तिनीहरूले तपाईंलाई विषाक्त भएको बताए भने यसले कुनै पनि असर पार्दैन, किनकि झूट वास्तविक हुँदैन, र तपाईंलाई यो थाहा छ। "




60 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् नुनले यसको स्वाद हराउँदछ, वा त्यो कि मानवता बाहिरी अभिव्यक्ति हो, वा मानव आवश्यकताको लागि कुनै अनुप्रयोग बिना, निरपेक्ष हुन को लागी आधार, वा ईश्वरत्व स्थापित नगरी मानवता व्यक्त गर्न प्रयास गर्दछ। विज्ञान स्वास्थ्य भन्छ, "ख्रीष्टको ईश्वरत्व येशूको मानवतामा प्रकट भएको थियो।" ईश्वरीय विज्ञान ईश्वरीय विज्ञान मा व्यक्त गरिएको छ।

यदि मानवता, वा नुन, तपाईंको विचारमा पहिलो स्थान लिन आउँदछ भने, तपाईं देवत्व छोड्नुहुनेछ, र सबै नुन बन्न सक्नुहुन्छ। यदि तपाईं मानवतामा यो व्यक्त नगरी ईश्वरत्व खोज्नुहुन्छ भने, नुनले यसको स्वाद हराउँदछ।

मानवतामा लागू ईश्वरीयताको प्रभाव जीवनलाई स्वाद दिनको लागि हो किनकि यसले मानिसलाई निको पार्छ र आशिष् दिन्छ। यद्यपि मानव जीवनको भाग्य नै अन्तिम विनाश हो, त्यसैले हामीले यसको नुनिलोलाई आफ्नो लक्ष्य बनाउनु हुँदैन। हामी मानवमा भएका हरेक सुधारका लागि कृतज्ञ हुन सक्छौं किनकि यसबाट ईश्वर नबनाईकन। मूर्तिपूजा कारणको अगाडि प्रभाव पार्दै छ, शरीरको स्वास्थ्य खोज्दै, उदाहरणका लागि, विचारको आध्यात्मिककरण भन्दा बढी, वा भगवानको ज्ञान। प्रभावमा आराधना गर्ने व्यक्तिले आफ्नो जुलुसमा भगवान्को अगाडि केहि अगाडि राख्छ, जब भगवानले सँधै अगुवाइ लिनुपर्दछ, र सबैले अनुसरण गर्छन्, म्याटको अनुसार 6:33।

जब एक व्यक्ति मानवतामा ईश्वरीयता व्यक्त गर्न असफल हुन्छ, मायालु सहयोगीता, करुणा, निःस्वार्थ भाव र अरूको लागि आत्महत्यामा नुनको स्वाद हराउँदछ, किनकि नुनले जीवनको बचत गर्छ किनकि यो ईश्वरीयताको सही अभिव्यक्ति हो।

तथाकथित निरपेक्ष वैज्ञानिक, यदि उसले पानीमा भिजाइरहेको एकजनालाई देख्यो भने, "वास्ता नगर्नुहोस्, बादलको माथि सूर्य चम्किरहेको छ।" मानवता अभिव्यक्त गर्न खोज्ने विद्यार्थीले आँधीबेहरी समाप्त नभएसम्म त्यस व्यक्तिलाई छाता प्रयोग गर्न लगाउँथे। तब ऊ निरपेक्ष शिक्षणको लागि तयार हुनेछ जसले उसलाई देखाउँदछ कि वर्षा भइरहेको बेला र अँध्यारो बादल रहँदा पनि सूर्यले उनीहरूलाई असर गरेको थिएन, तर चम्किरहेको थियो।




61 — सतर्करहनुहोस् तपाईले आफ्नो उपचारलाई सबै सीमाहरूबाट स्वतन्त्र गर्नुभयो, यो बुझेर कि यो परमेश्वरको वचन हो जो उहाँको इच्छा गर्न अघि बढ्छ; कि यो सर्वशक्तिमानता हो, र कुनै पनि हिसाबले यसको प्रभावमा सीमित छैन आफैंले प्रस्तुत गरिसकेका - जो अझै पापी नरकको रूपमा देखा पर्दछ। यो महसुस गर्नुहोस् कि जब यसले तपाईंलाई छोड्दछ, यो भगवानको हेरचाहमा छ र यसको प्रभाव तत्काल र सफल छ।

श्रीमती एडीको एक पटक घोषित, "मेरो उपचार डर छैन। एक ईसाई विज्ञान उपचार सबै उपस्थिति, शक्ति र डर को कानून... प्रत्येक उपचार संग जान्ने उपचार, 'यो उपचार प्रभावकारी हो, एक राम्रो उपचार, र केहि गर्न सक्दैन। उल्टो। '‛

यदि तपाईंले हवाइजहाजबाट बम खसाल्नुभयो भने, तपाईंलाई यसको प्रभावमा विश्वास हुनेछ, जुन कुनै पनि हिसाबले सीमित हुनेछैन भन्ने तथ्यमा यो छ कि तपाईं खसाल्ने व्यक्ति नै हुनुहुन्छ; तपाईंको पक्षमा हीनताको भावनाले यसको विस्फोटक शक्तिलाई असर गर्दैन।




62 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् एउटा उत्तम वर्ग बनाउँदा, तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाइँले तपाइँबाट गर्नुहुने सबै कुरा गरिरहनुभएको छ। त्यहाँ ओछ्यानका रजाईहरू छन् जो सँगै बुनेको वर्गलाई बाँधेर बनाइएको हो। तपाईंले एक व्यक्तिलाई पूर्ण वर्ग बनाइसक्नु भएपछि, वा आफूलाई परमेश्वरको त्रुटिपूर्ण चौकोस मानिसको रूपमा देखिसके पछि तपाईंले यो मान्यता सम्पूर्ण मानिसजातिलाई विस्तार गर्नुपर्दछ, जबसम्म तपाईं तिनीहरूलाई सबै उत्तम देख्नुहुन्न, परमेश्वरको उत्तम विचारहरूको एक ठूलो परिवारको रूपमा एकसाथ बाँधिनु हुन्छ। यस प्रयासले एक्लो आदेशलाई पूरा गर्दछ, "आफ्ना छिमेकीलाई आफैलाई जस्तै प्रेम गर्नुहोस्।"

यो प्रयासलाई ईश्वरको सिद्ध बच्चाको रूपमा तपाईंको धारणाको नक्कल वा विस्तार भन्न सकिन्छ। जब तपाईं परमेश्वरका सबै बच्चाहरू एकै सामंजस्यपूर्ण आध्यात्मिक परिवारमा एकसाथ जोडिएको देख्नुहुन्छ, यसले तपाईंको चेतनालाई आध्यात्मिक सान्त्वना दिने काम गर्दछ, जुन तपाईंले मानिसमाथि राख्नुहुनेछ, र ईश्वरीय प्रेमको न्यानोपनले तिनीहरूलाई निको पार्नुहुनेछ, यसरी उठाउँदा तिनीहरूको जीवन उनीहरूको नराम्रो सोच - मोडेलले भन्दा बढि अनुमति दिन्छ, विज्ञान जस्तो विज्ञान र स्वास्थ्य भन्छ।




63 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं यस प्रयासमा गलत सोच समावेश नगरी गलत विचारहरू फ्याँक्ने प्रयास गर्नुहुन्छ। हामीसँग सोचाई छ, र सोच्ने सोच छ। गलत विचारहरू फ्याँक्ने प्रयास उपशामक र अस्थायी हो। गलत विचारहरूको दावीले हामीलाई असफल तुल्याउँदछ जब सम्म हामी गलत विचारहरू सोच्ने क्षमता हटाउँदैनौं।

खराब सुझावहरू तबसम्म आउँदछ जबसम्म कुनै व्यक्तिले विश्वास गर्दछ कि ऊ तिनीहरूमा ग्रहणयोग्य छ। केवल जब कसैले यो गलत ग्रहणशीलतालाई बेअसर गर्दछ, यो जानेर कि भगवानको बच्चा केवल ईश्वरको विचारहरूको लागि खुला छ, तब पछि मानवको जन्मजात र चेतनाको प्राकृतिक अवस्थाको रूपमा स्थापित हुनेछ। तपाईको रेडियोले फेरि कहिल्यै पनि अवांछनीय स्टेशनबाट केहि पनि प्राप्त गर्दैन भन्ने कुरा निश्चित हुनको निम्ति यो कुरा निश्चित गर्नु हो कि फेरि त्यस्तो विशेष लहर लम्बाइमा यो कहिले पनि ट्युन हुन सक्तैन। श्रीमती एडीको एक पटक यस्तो लेख्यो, "ममा त्यस्तो कुनै कुरा छैन जुन कुनै किसिमको खराबीसँग मेल खान्छ वा प्रतिक्रिया दिन्छ।"




64 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जब तपाईं एक स्पाइडरको वेब सुन्दर फूलहरूमा बुनेको देख्नुहुन्छ, तब तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि फूलहरू वेबको लागि जिम्मेवार छन्, वा ती तिनीहरूलाई द्वारा क्षति भएको छ। त्रुटि भनेको उसको माकुरो हो जुन मानिसले उसको चेतनामा नक्कलीको वेब बुन्न अनुमति दिन्छ, ताकि गलत सुझावहरू उसको हिस्सा बन्न सक्छन्।

जब बाइबलले घोषणा गर्दछ, मानिसको पुत्र भेडा र बाख्राका बीचमा छुट्टिनेछ र आफ्नो महिमामा आउँनेछ, भेदभावलाई व्यक्तिगत रूपमा पार्ने व्यक्तिसँग हुनेछ जसले यसलाई प्रकट गर्नेसँग जोड दिन्छ, र जसले यसलाई अवरूपण गर्दछ । पहिले बाँध भारी बोझी बोक्न को लागी कष्टदायी। तिनीहरू मानिसका अंशको रूपमा माकुरोको वेब देख्छन्। तिनीहरूले भोकालाई खुवाउँदैनन्, ना गो लुगा लगाउँदैनन्, आदि।

यो पछिल्लो व्यक्ति हो जुन निको पार्ने प्रभावहरू जताजता तिनीहरू जान्छन्, जो भेटिन्छन् र बिरामीहरूलाई निको पार्छन, जो अपरिचित व्यक्तिलाई आशीर्वाद दिन्छन्। जब तपाईं त्रुटि निजीकृत गर्नुहुन्छ तपाईंले आफ्नै ख्रीष्टको छविलाई मार्क गर्नुहुन्छ। जब तपाईं यी कम्तिमा पनि मेरा भाइहरूसँग मत्ती बनाउनुहुन्छ (मत्ती 25:40), तपाईं आफैले ख्रीष्टको छविलाई जारी गर्न सहयोग गर्नुहुन्छ।

प्रेषित 7 मा स्तिफनसले प्रधान पुजारीहरूलाई बोलाए जसलाई कठोर र खतना नभएको हृदय र कानमा थियो र उनले गल्तीलाई व्यक्तिगत बनाए र ढुगाले हानेर मारिदिए। उहाँ यस पृथ्वीमा परमेश्वर उपयोगिता समाप्त भयो। यो याद राख्नुहोस्, र यो पाठ सिक्नुहोस् जुन तपाईंको परमेश्वर र मानिसप्रति तपाईंको उपयोगिता विकृतिगत त्रुटिको महत्त्वपूर्ण बिन्दुमा निर्भर गर्दछ, र यसलाई मानिसबाट टाढा दाबीको रूपमा हेर्दै विश्वासको साथ समर्थित छ, जसलाई परजीवी ओक रूखले समर्थन गर्दछ। रूखबाट अलग गरिएको, यो झर्छ र मर्छ, तर रूख अछूतमा रहन्छ जुन यसको एक अंश देखिन्थ्यो।




65 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् गल्ती गर्ने डरले तपाईंलाई स्थिर रहन्छ र केहि गर्न सक्दैन, जब माग कार्यको लागि हो। गल्तीबाट के हानि आउँछ, जब एक व्यक्तिको मनसाय र इच्छाहरू सही हुन्छन्? यदि तपाईं समस्यामा पर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ भने? यदि तपाईंले ईश्वरीय मार्गनिर्देशनको अनुसरण गर्न इमान्दार प्रयास गर्न गल्ती गर्नुभयो भने, यो डरलाग्दो स्थिरताभन्दा राम्रो थियो जो डराउँछ, किनकि त्यसले केही गर्दैन।

श्रीमती एडीकोले भने, "समस्या उत्पन्न गर्ने समय आएको छ, जब मलाई के कदम चाल्ने भनेर थाहा थिएन, र कुनै किसिमको चाल लिनु आवश्यक छ भनेर मैले पत्ता लगाए जत्तिकै सकेसम्म मैले कदम चालेको छु। सहि दिशा। शायद चाँडै नै मैले यो गलत हो भनेर पत्ता लगाउन सक्थें, तर यस कदमले मलाई नयाँ दृष्टिकोण दिए जुन मैले नपाएको भए हुन्थ्यो, यदि मैले गरेझैं गरिनँ भने म आफैंलाई दोषी ठहराउने थिइनँ। एक गल्ती जस्तो देखिन्थ्यो, तर यसलाई समस्या बाहिर काम गर्ने भागको रूपमा समावेश गर्दछ "।




66 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाई मानवताको लागि तपाईको सामान्य मानसिक कार्यमा निरुत्साहित हुनुहुनेछ किनकि तपाईको कामको नतिजा एकैचोटमा देखा पर्दैन। तपाईंले थाहा पाउनुपर्दछ, यस तथ्यको बाबजुद कि वर्तमानमा तपाईले कुनै नतिजा देख्न सक्नुहुन्न, तपाईले गर्नु भएको प्रत्येक बिज्ञान कार्य प्रभावकारी हुन्छ, किनकि यो ईश्वरको सामर्थ्य अभिव्यक्तिको अभिव्यक्ति हो। त्यसैले यो कुनै सीमा थाहा छैन।




67 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, त्यो परिणामले परिणामको रूपमा जान्नका लागि, तपाइँले कुनै पनि परिस्थितिमा अप्रबन्धित हुन दिनुहोस् जसमा प्रभाव विशुद्ध भौतिक कारणलाई जनाउँछ। वैज्ञानिक विरोध बिना मानवीय प्रभुत्व को प्रदर्शन को लागी कहिल्यै नउठ्नुहोस्।

एक पटक एक जना मानिसले आफ्नो बाध्यता रहेको स्वीकार गरे, जुन उसले प्रतिरोध गर्न सकेन, अन्तसम्म पढ्न, कुनै पनि कुरा छापिए पनि, जेसुकै भए पनि, एक पटक सुरु गरे। यो तुच्छ कुरा जस्तो देखिन्छ तर यो दृष्टान्त हो नश्वर सुझावको अथक प्रकृतिको, जब सत्यविहीन र अविचलित।




68 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जब तपाइँ विज्ञान स्वास्थ्य स्वास्थ्य पृष्ठ 97 मा पढ्नुहुन्छ, कि उच्च सत्यले उनको आवाज उठाउँदछ, ठूलो त्रुटि चिच्याउँदछ, तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि यसको मतलब शक्ति त्रुटिमा बढ्छ। जब शिकार गरिएको जनावर चिच्याउँछ, यो चिच्याहोल अक्सर एक चिच्याईरहेको चिच्याहोल हो, यो निश्चित मृत्यु हो कि यो उसको मृत्युको प्रहार हो।

त्यहाँ बाइबलीय सन्दर्भहरू छन् भनेर देखाउनको लागि कि सत्यले त्रुटिको विनाश अघि रसायनिकरणले गर्दा त्रुटिमा चर्को आवाज आएको थियो; तर यो एक अहानिकारक अप्रभावी प्रयास हो, किनकि विज्ञान र स्वास्थ्यले घोषणा गरे अनुसार यो त्रुटिको उत्तेजना हो जसले यसको विनाशको पूर्वानुमान गर्दछ - बर्बाद प्राणीको अन्तिम रोइ। त्यसकारण यस्तो चिल्लाउनु हाम्रो लागि सधैं प्रमाण हुनुपर्दछ कि झूटको बिरूद्धमा हाम्रो काम सफल भइरहेको छ।

दोस्रो पत्रुस 3:10 मा हामी पढ्छौं कि आकाश, वा भौतिक अवधारणा, ठूलो हल्लाले बितेर जानेछ। मास्टरद्वारा निको पार्ने थुप्रै रेकर्ड केसहरूमा, रसायनिकरणले भूतहरू बाहिर फ्याँकिनु अघि ती चर्को स्वरमा कराउँदै थिए।

धेरै खेलौना बेलुनहरू स्क्रिच गर्न डिजाइन गरिएको छ किनकि उनीहरू डिफ्लाइट भएका छन्। त्रुटिको चिच्याउँदा सँधै स केत गर्नुपर्दछ कि त्रुटिले उसको मृत्युको चोट प्राप्त गरेको छ र यसको मूल शून्यतामा गायब हुँदैछ। यो प्रमाण हो कि त्रुटि बाहिरै छ।




69 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं आफ्नो समस्याहरू विश्वास गर्नुहुन्छ, वा ती अन्यहरू, व्यक्तिगत हो। त्यहाँ व्यक्तिगत समस्या वा त्रुटि जस्तो कुनै चीज छैन। वर्षा कहिले पनि व्यक्तिगत हुँदैन यद्यपि यो चुहावट मार्फत तपाईंको घरमा आउन सक्छ।

लूका 22:10 मा मास्टरले एक व्यक्तिलाई आफ्नो व्यक्तिगत समस्या छ भन्ने विश्वासको प्रतिरोध गर्न नियम दिन्छ। हामीले पिटरसँग त्यस मान्छेलाई पछ्याउनु पर्छ जसले हामीलाई माथिल्लो कोठामा लगे जहाँ हामी निस्तार-चाड पाउनेछौं, वा परमेश्वरसँग भेटघाट गर्नेछौं। पिटरलाई ख्रीष्टको नाममा एक कप चिसो पानी दिनको लागि, जीवनको पानीको नदी सम्पूर्ण मानिसमा खन्याउनु पर्ने कुराको प्रतीक हो। यो सबै मानवजातिलाई पहिल्यै नै परमेश्वरको बच्चाको रूपमा देख्ने प्रयासको माध्यमबाट पूरा भएको हो, यसैले पहिले नै परमेश्वरको माथिल्लो कोठामा रहेको छ, वा उहाँसँग पूर्ण एकतामा। यस्तो प्रदर्शनको माध्यमबाट, जुनसुकै व्यक्तिगत समस्या जस्तो देखिन्छ पनि, त्यसलाई विश्वव्यापी प्रेममा निल्नेछ।




70 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जनावरको चुम्बकत्वको कुनै शक्तिको पर्दाफास गर्न तपाईंको प्रयासमा, कि त तपाईं यसको वास्तविकता बनाउनुहोस्, र त्यसकारण योसँग डराउनुहोस्, वा अन्यथा तपाईं यसको अधिकार र अस्तित्वको लागि दावीहरू उपेक्षा गर्नुहुन्छ, जुन यो द्वारा ह्यान्डल हुने बराबर हो। यो केहि छैन र यसलाई केहि पनि मान्यता दिइनु हुँदैन। यो केहि पनि प्रमाणित हुनुपर्दैन र यसलाई केहि पनि राख्नु हुँदैन; तर यो प्राप्ति यसको संचालनको ज्ञानबाट आउँदछ, र यसलाई बेवास्ता नगरी। स्कूलमा शिक्षकहरूले अज्ञानताको केही कुरा पहिचान गर्छन्; अझै तिनीहरूको सम्पूर्ण कार्य यसको दाबीहरु संग डिल गर्न छ।

तीर्थयात्रीको प्रगतिमा तीर्थयात्रीले सिंहहरूको शक्तिहीनता प्रमाणित गर्‍यो जुन उनको सामना गर्थ्यो र तिनीहरूलाई पार गरेर। तिनीहरूको पूर्ण शक्तिहीनता किनकि उनीहरूले सा गलाले बाँधेका थिए तर उहाँ तिनीहरूमा देखा पर्नुभएन, जबसम्म उहाँ ती ठाउँहरू नजीक जानुभयो।

एक पटक श्रीमती एडीकोले एक विद्यार्थीलाई लेख्नुभयो, "आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई जनावरको चुम्बकत्व भनेको के हो, उनीहरू आफैंमा र यसले बाह्य स्रोतबाट कसरी काम गर्छ भनेर सिकाउनुहोस्। यी बुँदाहरू हुन् जसमा मेरा विद्यार्थीहरू अध्यापनमा धेरै असफल हुन्छन् र सही रूपमा सिकाउन सबैभन्दा गाह्रो हुन्छ। ताकि विद्यार्थीहरू डराउने तर उनीहरूलाई सशक्त पार्न नपरोस्।"




71 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् श्रीमान् एडीकोको आग्रहले तपाईको चिन्ता डराउँछ, निरुत्साहित वा अलमल्लमा पर्छ कि शिक्षकहरूले विद्यार्थीहरुलाई उनीहरुको मानसिक हत्याराबाट जोगाउनु पर्छ जो उनी घोषणा गर्छिन् कि उनी नैतिक र शारीरिक रुपमा मार्ने प्रयास गर्छन् (विज्ञान र स्वास्थ्य, पृष्ठ 445)। एक मानसिक हत्यारा मानसिक शरीरमा हत्याको प्रयास गर्दछ, शरीरको सट्टा दिमागलाई आक्रमण गर्दछ। जब तपाईले बुझ्नुहुन्छ कि परमेश्वर दिमाग हुनुहुन्छ, र दिमाग वास्तविक व्यक्तित्वले प्रतिबिम्बित जीवन हुन्छ, तब यो स्पष्ट हुन्छ कि श्रीमती एडीकोले गलत सल्लाहहरूलाई संकेत गरिरहेको हुनुपर्दछ, जसले जीवन, भगवानको सहज प्रतिबिम्बलाई अँध्यारो पार्छ र निराश तुल्याउँछ, ताकि ऊ हराउँछ। उनको सचेत आध्यात्मिक प्रभुत्वको भावना।

मानसिक हत्याराहरू, जब तिनीहरूले मास्टरलाई आक्रमण गरे, केवल उनको शरीरलाई मार्ने प्रयास गरेनन्; तिनीहरूले ख्रीष्टको विचारलाई मार्न खोजे, उनको आध्यात्मिक चेतना वा प्रतिबिम्बलाई अँध्यारो पार्न, जुन उनको वास्तविक जीवन थियो। उहाँलाई क्रूसमा हानेर तिनीहरूले उहाँको शरीरलाई दुरुपयोग गरेर परमेश्वरको प्रतिबिम्बसम्म पुग्न र नष्ट गर्न खोजे। तिनीहरू असफल भए किनकि मालिकले यी कुनै पनि चीज उसलाई सार्न दिनुभएन।

यदि मानिस वास्तवमा प्रतिबिम्बित आध्यात्मिक विचारहरूको निरन्तर प्रवाहले बाँचिरहेको छ भने, सफल हुनको लागि एक मानसिक हत्याराले उसलाई दैनिक आपूर्तिबाट अलग गर्नुपर्दछ। ऐनाको लागि मानसिक हत्यारा भनेको त्यो धुलो हो जुन यदि प्रत्येक दिन सफा भएन भने त्यसको प्रतिबिम्ब सुस्त हुनेछ।

श्रीमान् एडीकोले एडम डिकीलाई निर्देशन दिएका थिए कि उनी परमेश्वरको अघि शपथ खाए कि उनले रेकर्ड गर्ने कि यदि उनी यहाँबाट कहिल्यै निस्किन् भने यस्तो हुन सक्छ कि ऊ मानसिक रुपमा मारिएको थियो। धेरै विद्यार्थीहरू यस जानकारीबाट विचलित भएका छन्; यद्यपि मास्टरले शुरुदेखि नै शैतानलाई हत्यारा हो भनेर भन्यो। पृष्ठ लेख 77ध को पृष्ठमा हामी पढ्छौं, "जसको शुरुवात हुन्छ अन्त हुनुपर्दछ।" यदि सुझावले नश्वरलाई राजी गराउन सक्छ कि उसको एउटा सुरुवात थियो, वा एउटा जन्मजात थियो, त्यो स्वीकृतिमा हत्या, वा अपरिहार्य मृत्यु लुक्छ। एक शुरुवात को सल्लाह शैतान हो कि हत्या, वा नश्वर मानिसका लागि एक अन्त सुनिश्चित गर्दछ।

उनले श्री डिक्लाई के गरे भनेर बताउँदै श्रीमती एड्कोले जन्म र उमेरको सम्बन्धमा दुर्व्यवहारलाई हप्काइरहेको थियो र मृत्युको विश्वासको श्रीमती एडीकोमा यसको समापन ल्याउने प्रयास गरिरहेकी थिई, जुन उनी आफ्नो परिवारका सदस्यहरूलगायत महसुस गर्छिन्। विश्व, र जसले उनको आध्यात्मिक चिन्ताको अँध्यारोको रूपमा कार्य गर्‍यो।

श्रीमती एडीकोलाई थाहा थियो कि हत्या सधैं मानसिक हुन्छ, र शारीरिक कहिल्यै पनि हुँदैन। मर्ने हरेक मर्सन मानसिक रूपले हत्या हुन्छ। केवल जब एक विद्यार्थीले मानव सोच र मेसोरिज्मबाट स्वतन्त्रता स्थापित गर्दछ र सर्वोच्चको गोप्य ठाउँमा शरण लिन खोज्छ, केवल ऊ मानसिक हत्याराबाट पूर्ण रूपमा सुरक्षित हुन्छ।

एक पटक श्रीमान एड्कोको प्रारम्भिक विद्यार्थीहरूले लेखकलाई ठूलो गर्वका साथ भने कि उनी बर्ष भन्दा माथिका थिए। एउटा वेदनाले उनलाई कुटपिट ग यो, किनकि उसले यो मान्यता पाएको हो कि उसको हत्यारा अनावश्यक हुँदै गइरहेको छ, जुन एक मेटाफिशिशियनको रूपमा उनले पत्ता लगाएको हुनुपर्छ र ह्यान्डल गर्नुपर्‍यो, किनभने यो उनको जन्म र समयको प्रवेशद्वारा निश्चित गर्ने प्रयास गरिएको थियो।

जब बाइबलले सोधे, "हे चिहान, तिम्रो जीत कहाँ छ?" हामी जवाफ दिन सक्दछौं कि यो जन्मको विश्वासमा फेला पर्नुपर्दछ किनकि चिहानले आफ्नो जीत जित्छ किनकि यसले एक शुरुवातको विश्वासलाई स्वीकार्न राजी गर्छ। यसैले पहिलो कदम मृत्युलाई जित्नको लागि जन्मको वास्तविकतालाई जोड दिदै आएको झूट र विश्वासलाई समर्थन गर्नु हो।




72 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् पशु म्याग्नेटिजमको सम्बन्धमा तपाईमा भएको द्रुत गतिलाई, जुन आत्मिक प्रगतिको साथ आउँदछ, यसको शक्ति, गतिविधि र सूक्ष्मतामा वृद्धिको रूपमा परिभाषित हुनुहोस्, बरु यसको आफ्नै सुदूर डर, वा यसमा विश्वासको बारेमा आफ्नै विचारमा उजागर गर्नुको सट्टा। त्रुटि सहि तरिकाले ह्यान्डल गर्न र नष्ट गर्न सकिदैन जबसम्म कुनैले सम्पूर्ण प्रभावलाई कारणको लागि पछाडि नखोजीकन, र यो पहिचान गर्दछ कि, मेस्मेरिजम बाहिरबाट आयो भने पनि, यसले उपज दिने तपाईंको आफ्नै सोचाइमा छ। श्रीमती एडीकोले एकचोटि घोषणा गरेको यो भनेको मात्र एउटा तरिका हो, "जीवन तपाईको लागि त्रुटि आउँदछ, र तपाई यसलाई जीवनको गलत अस्थायी भाव दिएर यसको आयु लम्बाइ दिनुहुन्छ।"




73 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं जनावरको चुम्बकत्वलाई आक्रामक शक्ति मान्नुहुन्छ। मानिस विपरित यसको परिभाषा गर्न सकिन्छ भँगेरा भन्दा बढि शक्ति नभएको; यद्यपि यदि तपाई नायाग्रा फल्सलाई कडा डोरीमा पार गर्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ भने, एक जिज्ञासु भँगेरा तपाईको चारैतिर फडफडिरहेको छ यसले धेरै नै समस्या निम्त्याउन सक्छ।

पशु चुम्बकत्व बाहिर जाने बाटोमा मानव दिमाग हो, सत्यले प्रतिरोध गर्न जगाउँदछ। यसले दैनिक जीवनको ज्यादै मिनेट्याइ, थोरै व्याकुलता, चिढचिढाहट र अनुभवहरू जसले निराश पार्दछ भन्ने माध्यमबाट परमेश्वरको प्रतिबिम्बलाई धम्की दिन्छ। एकचोटि होल्याण्डको तल्लो इलाकामा पानीको सानो सडकले डुबकी मार्फत मार्ने धम्की दियो। पौराणिक कथामा यो छ कि केटोले आफ्नो औंला प्वालमा हाल्दछ र त्यसलाई रातभरि समातिरहन्छ; अन्यथा देश डुबकको धुलाईले डुब्यो। त्यस्तै पशु म्याग्नेटिजमले सानो चीजका साथै ठूला चीजहरू मार्फत कसैको आध्यात्मिक विचार बिच्छेद गर्न दाबी गर्न सक्छ; तर वास्तविकतामा यो शक्तिहीन छ र विद्यार्थीले यो अनुभूति ग्रहण गर्न राम्रो गर्छ कि उसले ईश्वरीय शक्तिले प्रतिबिम्बित गरेको कारण ऊ गल्तीको लागि आतंक हो!




74 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि श्रीमती एडीकोका धेरै विद्यार्थीहरू जसले वर्षौंदेखि उनको विरुद्द परिवर्तन गरे, तिनीहरू स्वाभाविक रूपमा दुष्ट वा अवफादार थिए। एक जना विद्यार्थीले आफू यहूदाको भित्री रूपमा खराब भएको कुरा सोच्नु बुद्धिमानी हुन्छ। एक आध्यात्मिक विचारधारा भएका नेताले धेरै भन्दा लामो समय अवधिमा रहनको लागि आध्यात्मिक वातावरण पनि दुर्लभ बनाउँछ। त्यहाँ केही मानिसहरू मात्र पहाडको चुचुरोमा छोटो समयको लागि रहन सक्दछन्, किनभने हावा पनि दुर्लभ छ। श्रीमती एडीकोको चम्किलोपन अन्धकार मन पराउने मानव भावनाको धैर्यता बाहिर थियो।

एक आध्यात्मिक नेतालाई आफू वा आफ्ना विद्यार्थीहरू वरिपरि जम्मा गर्न गाह्रो लाग्छ जसले पर्याप्त आध्यात्मिक प्रगति गरेको लागि लामो अवधिसम्म प्रयोगको लागि उपयोगी हुन सक्दछ, किनकि उनीहरू लामो समयसम्म आध्यात्मिक वातावरण सहन सक्दैनन्। गुरुजस्तै श्रीमती एडीकोले पनि उनीहरुको खोजी गर्नु पर्‍यो जो उनको आध्यात्मिकतामा गर्भवती हुन योग्यका थिए र सकेसम्म लामो समयसम्म उनीहरूलाई परमेश्वरको सेवामा प्रयोग गर्नुपर्‍यो। यस प्रकारको उपयोगिता अवधि लामो वा छोटो थियो, विद्यार्थीहरूको मानसिक गुणहरूमा निर्भर गर्दछ। कुनै निश्चित भोल्टेजका लागि डिजाइन गरिएको इलेक्ट्रिक लाइट बल्बहरू जस्ता, तिनीहरू छिट्टै नै जलाए किनकि उनीहरूले सहन सक्ने भन्दा बढि भोल्टेज तिनीहरूमा बग्न थाल्यो, यद्यपि केही समयको लागि तिनीहरूले सामान्य भन्दा बढी बत्ती दिए।

यो व्याख्या गर्न सकिन्छ कि जब कुनै व्यक्तिको आध्यात्मिक ज्योति आफ्नो आत्मिक वृद्धिको परिणाम होईन, ऊ आफैंमा ज गली जनावरको चुम्बकत्वबाट आफूलाई जोगाउन आवश्यक समझ छैन, र उसलाई आफूभन्दा समझदार उन्नतको सुरक्षा चाहिन्छ। । श्रीमती एडीको यसको मास्टरको उदाहरण अनुसरण गर्‍यो आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई सकेसम्म उनीहरू वफादार रहन यो सुरक्षा दिनको लागि। तर एक विद्यार्थीले अर्कोको लागि अनिश्चित कालको लागि सुरक्षा प्रदान गर्न सक्दैन।

जब येशू आफ्ना चेलाहरूबाट सुरक्षा हटाउने समय आयो, किनकि क्रूसमा टुप्पामा चढेर आएर उसको प्रदर्शन गर्ने आफ्नो सम्पूर्ण आध्यात्मिक विचारको आवश्यकता पर्‍यो, तिनीहरू एक्लै छाडिए। ती दुई मध्ये जनावरको चुम्बकत्वले यति नियन्त्रण राख्यो कि एकले उसलाई इन्कार गर्यो र अर्कोले उसलाई धोका दियो!

जब यो कुरा बुझिनेछ, यो यहूदाको अनुभव र श्रीमती एड्कोका धेरै विद्यार्थीहरूको अनुभवको व्याख्या गर्न पाउनेछ, जसले उनको दुर्लभ वातावरणलाई मानव भावनाको लागि लामो समय सम्म सहन गर्न पाए। यदि उनीहरूले आफ्नो व्यक्तिगत समझलाई प्रगति र सुरक्षाको बिन्दुसम्म पुर्‍याउने प्रयास गरे जुन उनीहरूलाई अस्थायी रूपमा श्रीमन्त एड्कोको प्रदर्शनबाट हटाइएको थियो, तिनीहरू संगठनमा उनीसँगै रहन सक्थे, र परमेश्वर र कामको लागि प्रयोग हुने थिए। एक लामो समय को लागी उनको।

विद्यार्थी जसले राम्रो प्रदर्शनको लागि, वा मानवीय अर्थमा सद्भावको चाहना बाहेक आफ्नो प्रदर्शन बोक्छ, विद्यार्थी लामो समयसम्म इमानदार र सबै कुरालाई फ्याँक्न खोज्ने इमान्दारको वातावरणमा सहन सक्दैन। यो उसको आफ्नै प्रगति र विश्वासको कमीको लागि हप्काउँछ। ऊ त्यस मानिस जस्तै हो जसले स्वर्गीय सत्यको अधिक प्राप्त गर्न आफ्नो भाँडो समात्छ; तर किनभने ऊ आफ्नो भौतिक सम्पत्ति सफा गर्नमा विश्वासयोग्य छैन, अन्ततः यस सत्यले उसको प्रतिकूल देखिन्थ्यो र ऊ चिच्यायो, "किन मेरो मानव सद्भाव कायम रहदैन?" यद्यपि सत्यले हलचल र त्रुटि हटाउन सक्दैन। यदि हामी त्रुटिमा टाँस्यौं भने हामी उत्तेजक महसुस गर्नेछौं।




75 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, जब तपाईं आध्यात्मिक रूपमा प्रगति गर्नुहुन्छ, तपाईं सही र गलतको मानवीय मापदण्डभन्दा अघि बढ्न खोज्न असफल हुनुहुनेछ, किनभने विश्वले यसलाई तपाईंको आँखा अगाडि निरन्तर राख्दछ। यशैया 41:15 ले दाँत भएको नयाँ दाइँ गर्ने साधनको प्रतिज्ञा गर्छ। शुरुवातकर्ताले क्रिश्चियन विज्ञानमा ल्याएको पुरानो दाइँ गर्ने मेशिन सही र गलतको मानवीय अवधारणा हुनुपर्दछ, र विज्ञानले उसलाई सही गर्न सक्षम पार्न प्रयोग गर्दछ। प्रगतिशील कदमहरूले विद्यार्थीहरूलाई यस्तो बिन्दुमा पुर्‍याउँछ जहाँ उनीहरू मानव र दिव्य चिन्ताको बिच विभाजित हुनुपर्दछ, विचारहरूको बीचमा जुन गल्ती गर्ने नश्वर मन र दिव्य मनबाट आउँदछ। यस बिंदु मा एक धेरै तीक्ष्ण अन्तर्दृष्टि आवश्यक छ एक विद्यार्थीले यस अघि प्रयोग गरेको भन्दा।

क्रिश्चियन विज्ञानमा पशु चुम्बकवाद एक महत्त्वपूर्ण शब्द हो, किनकि यो एक मात्र अभिव्यक्ति हो कि यथार्थमा भन्ने हो भने यो सबै मानव सोचाइहरू आधारभूत वा एन्जिलजस्तो देखिन्छ, किनकि यो परमेश्वर विरुद्ध दुश्मनी हो, यद्यपि श्रीमेट एडीकोले हामीलाई बताउँछ कि एक सुधारिएको विश्वास त्रुटि बाहिर एक कदम हो। अग्रगामी विद्यार्थीका लागि मानव दिमागले प्रस्ताव गर्नु भनेको पशुको चुम्बकीय हुन्छ, जब यो दिव्य मनको लागि गलत हुन्छ। यद्यपि नश्वर दिमाग र शरीरको सुधार बिना हामीसँग प्रगतिको कुनै प्रमाण हुँदैन।

एक विद्यार्थीको वास्तविक बृद्धि तब सुरू हुन्छ जब उसले भौतिक विश्वास सुधार गर्न को लागी प्रयास गर्दछ, कि त्यसले सुधार गरिएको विश्वासलाई कायम राख्न चाहँदैन तर तिनीहरूलाई त्याग्न खोज्छ। त्यो बिन्दुमा उसले नयाँ थ्रेसि ग मेशिनको प्रयोग गर्न सुरू गरिरहेको छ, र त्यो नश्वर मानिसको सही र गलतको मानक प्रभावसँग सम्बन्धित छ भनेर हेर्ने क्रममा छ, जबकि भगवानको मानक कारणसँग सम्बन्धित छ।




76 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् पापको संसारको अवधारणाले तपाईंलाई सत्यको वास्तविक शत्रु के हो भनेर सिकेर ट्र्याकबाट हटाउँछ। एउटा चोरले बैंक लुट्ने योजना बनायो; अहंकारको इशाराको रूपमा उनले पुलिसलाई ठीक घडी घोषणा गरे। उनले पहिलो योजना अदालतलाई जलाएर आफ्नो योजनामा सफल भए। सबै जना आगोमा दगुरेका थिए, ऊ हस्तक्षेप बिना बैंक लुट्न स्वतन्त्र छोडियो।

नराम्रा दिमागले एक कन्फ्लैगरेसन सुरू गर्दछ जुन यसलाई पाप भनिन्छ, र यसको बारेमा ठूलो विज्ञापन गर्दछ। यो मानवीय समझले वास्तविक ध्यान लुट्नेबाट मान्छेको ध्यान हटाउँछ, र नश्वर दिमागलाई आफ्नो उद्देश्य पूरा गर्न सक्षम गर्दछ, जसले भगवान्को लागि मान्छेको चाहनालाई चोरेर लैजान्छ, खुशीको भ्रमको माध्यमबाट, विषयवस्तुमा राम्रो, वा नश्वर दिमाग, जसले आफूलाई प्रस्तुत गर्दछ। मानिसका आकांक्षाहरू पूरा गर्न र उसको चाहनाहरू पूरा गर्न सक्षम, यसैले परमेश्वरको लागि सन्तोषजनक विकल्प प्रदान गर्ने दाबी गर्दछ।

यस भ्रम अन्तर्गत नश्वरहरू सपनामा सुतिरहेका छन् कि उनीहरूसँग अब राम्रो छ, र यदि उनीहरूले नश्वर विश्वासको राम्रो पक्ष खोज्छन र सभ्यता, नैतिकता र धर्मको मागहरू पूरा गर्दछन् भने तिनीहरू परमेश्वरलाई खुशी हुनेछन्। यस प्रकारले मानिसहरु आत्मिक हितको लागि आफ्नो चाहना र यसको प्राप्त गर्न कोशिस को चोरी गर्छन्।

जब तपाईं नराम्रा दिमागको स कटमा दगुर्नुहुन्छ र अरूलाई त्यसो गर्न मनाउनुहुन्छ, किनकि तपाईं आफूलाई संसारमा स्पष्ट कुकर्मको बारेमा चिन्तित र व्याकुल हुन अनुमति दिनुहुन्छ - जसको अर्थ स्पष्ट छ, स्पष्ट छ - तपाईं चोरलाई वास्तविक खजाना चोर्न अनुमति दिनुहुन्छ, जुन आध्यात्मिक भलाइको लागि मानिसको भोक हो, किनकि संसारमा खराबीप्रति तपाईंको चिन्ता यो प्रमाणित छ कि तपाईं मानव भलाईमा बलियो विश्वास गर्नुहुन्छ। यसैले तपाईं घातक दिमागको पशु चुम्बकीयताको सबैभन्दा ठूलो दावीको साथ एकजुट हुनुभयो।

यस अवलोकन बिन्दुमा चोरले भेडाको लुगामा रहेको ब्वाँसोलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जसले आफ्नो ब्वाँसोबाट ध्यान हटाउन आगोलाई ब्वाँसोको रूपमा औंल्याउँछ। बाहिरी पाप वा दुष्ट होइन, तर गलत सोच वा गलत विश्वास ब्वाँसो हो। श्रीमती एडीको एक पटक घोषणा, "यो राम्रो नैतिक जीवन बिताउन को लागी पर्याप्त छैन। जीवन आध्यात्मिक हुनु पर्छ।" पाप भनिने कन्फ्लग्रेसनलाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गर्न पर्याप्त छैन। विचारलाई आत्मिकीकरण गर्नुपर्दछ।




77 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं जनावरको चुम्बकत्वलाई शक्ति वा बाहिरबाट खतराको रूपमा कल्पना गर्नुहुन्छ, बरु आफ्नो चेतनाको भित्री ट्याब्लेटमा नदेखिने औंलाले यसको सन्देश लेख्ने सूक्ष्म सुझावको रूपमा, दानियल मा भित्तामा लेखिएको हस्तलेखनबाट स्पष्ट हुन्छ। यो सत्य हो कि आधारभूत झूटा विश्वास हामीबाट बाहिरबाट आउँदछ, तर यो हाम्रो विचारमा हाम्रो आफ्नै विचारहरूको रूपमा देखा पर्दछ। जब हामी यसलाई स्वीकार्छौं, यो हाम्रो जीवनमा अभिव्यक्त हुन्छ। त्यसैले त्रुटि पहिले बाहिरबाट भित्र आउँछ; त्यसो भए यदि यो स्वीकार गरिएको छ भने, यो भित्रबाट बाहिर जान्छ।

क्रिश्चियन साइन्स जर्नल अफ अगस्त, 1912, मा श्रीमती एड्कोको श्री टोमलिन्सनले लेखेको एउटा उद्धृत गर्दै भनिएको छ, "त्रुटि जीवनको लागि तपाईमा आउँदछ र तपाईले यसमा भएको सम्पूर्ण जीवन दिनुहुन्छ।" घातक मानिस धोकामा परेको छ किनकि सम्मोहन प्रक्रिया जसमा गलत विश्वासले उसको चेतना भित्र पस्छ र आफ्नो आवेगको रूपमा प्रस्तुत गर्छ, उसको ज्ञानबाट लुकेको छ। यदि तपाईं मरुभूमि टापुमा फ्याँकिनुभयो र नरभक्षीहरूको कारण तपाईंको ज्यान खतरामा हुनुभयो भने, तपाईंले तुरुन्तै डरलाई आत्म-मेसोरिज्म र मानसिक सल्लाहको रूपमा चिन्नुहुने थियो, जुन क्षण तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो मूल निवासीहरू अनुकूल थिए; यद्यपि डरलाग्दो सुझावहरूले तपाईंको सोचाइलाई अँध्यारो पार्नेछ र निराश पार्नेछ, जबसम्म तिनीहरूको झुठोपन र भ्रामक स्वभावको पर्दाफास हुँदैन।

यदि तपाईं रातमा अध्यारो सडकमा एक्लै हुनुहुन्थ्यो, र तपाईंले कसैले तपाईंलाई खेदो गरिरहनुभएको र नजिक र नजीक आउँदै गरेको सुन्नुभयो भने, तपाईं आतंकित हुन सक्नुहुन्छ, जबसम्म तपाईंले थाहा पाउनु हुन्न कि यो तपाईंको आफ्नै बुबा हो कि तपाईं सुरक्षित घरमा निर्देशन दिन आउँदै हुनुहुन्छ। आतंकका यस्ता अनावश्यक सुझावहरूले पशु चुम्बकत्वको विधि र बिनडुल प्रभावहरूलाई चित्रण गर्दछ जुन ब्रह्माण्डमा जहाँ परमेश्वर मात्र सर्वोच्च र सबै शक्ति हुनुहुन्छ, अर्को शक्तिको अस्तित्व र अस्तित्वलाई दुष्ट भनिन्छ। यी सुझावहरू हाम्रो लागि जीवनको लागि आउँदछन्, र हामी तिनीहरूलाई जीवन दिन्छौं, तिनीहरू वास्तविक हो र हाम्रो आफ्नै विचारहरू हो भनेर विश्वास गरेर।




78 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि जनावरको चुम्बकत्वको सम्पूर्ण उपाय भनेको यी मानसिक सल्लाहहरु लाई लड्नु र फ्याँक्नु हो, जुन विचारको भित्री भित्तामा लेखिएको देखिन्छ। बाइबलमा त्यस मानिस जसले शैतानलाई बाहिर निकालेपश्चात उसले आफ्नो घर बगाए र सातजना साथीहरूसँग शैतानबाट फर्केर आयो। किन? किनभने उसलाई विश्वास थियो कि ऊसँग उसको मानसिक घरमा कोठा छ जुन शैतानले एक पटक कब्जा गरेको थियो।

मानिसले यो महसुस गर्नै पर्छ, किनकि उहाँ ईश्वरको सिद्ध बच्चा हुनुहुन्छ, उहाँसँग दुष्टताको लागि कुनै ठाउँ छैन र कहिल्यै थिएन। उसलाई थाहा हुनुपर्दछ कि ऊ गलत सल्लाहहरू ग्रहण गर्न योग्य छैन; कि उहाँसँग यस्तो क्षमता छैन, र कहिल्यै हुन सकेन; दुष्टको कुनै सूक्ष्मताले उसको सोचलाई ग्रहणयोग्य बनाउन सक्दैन तर केवल परमेश्वरकै विचारहरू गर्न सक्दछ किनकि कुनै खराब सल्लाहहरू छैनन्। यस प्रकार उसले भेंडालाई बाहिर निकाल्छ र तिनीहरूको गुँड जलाउँछ। त्यसोभए उनीहरूसँग फिर्ता आउन केहि छैन।




79 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईले चार सुझाव मध्ये एउटालाई स्वीकार्नुहुन्छ जसले पाँच मूर्ख कुमारीहरु लाई संभाल्यो: (1) त्यस व्यक्तिको आत्मिक ज्योति एक समय प्रज्ज्वलित भएको थियो, तर अब यो बाहिर गयो। (2) यो कहिले पनि बाहिर जान सम्भव छ। (3) त्यस व्यक्तिको आध्यात्मिक तेलको आपूर्ति अनन्त मनबाट आउने सीमित हुन सक्छ।

(4) सम्भव छ कि ख्रीष्टको स्थायी चेतनामा मानिसको साँचो स्वार्थको रूपमा प्रवेश गर्न सकिन्छ जुन अर्कोबाट ण लिएको हो।

वास्तवमा ती पाँच जना मूर्ख कन्याहरूसँग असीमित आध्यात्मिक तेल थियो जुन उनीहरूले परमेश्वरबाट पाएका थिए; तसर्थ यो मसुरवाद भएको हुनुपर्छ कि उनीहरूले यो सीमित छ भनेर विश्वास गर्न धोका दिए। तिनीहरूको समस्याको समाधान पक्कै पनि तेल ण लिनको लागि थिएन, किनकि भगवान्को माग छ कि प्रत्येकले आफुमा तेल कहाँबाट आउँछ भनेर मान्यता प्राप्त गर्न सक्छ। त्रुटिले कसैलाई पनि उसको आध्यात्मिक समझ कहिल्यै लुटेन। यसले केवल यो सुझाव दिन सक्छ कि उसले यो हराएको छ, वा यो बाहिर दिएको छ। मर्ने मान्छेले आफ्नो मृत्युलाई गुमाउनु अघि उसले आफ्नो सुरक्षा गर्न सिक्नुपर्दछ र त्यस्तो गलत विश्वासबाट सावधान रहनु पर्छ।




80 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं राम्रो र नराम्रो कुरा, वा नश्वर दिमागमा विश्वको विश्वासलाई स्वीकार गर्न जारी राख्नुहुन्छ, जब कि जब वा जहाँ पनि कुनै पनि विषय वा नश्वर दिमागले अगाडि बढ्ने विद्यार्थीलाई बढी सामंजस्यपूर्ण वा वमोजिमको रूपमा देखा पर्दछ, यो कि त आफ्नो दाबीलाई बाधा पुर्‍याउने सन्देशवाहक हो कसैको विकास, वा विश्वास यति पातलोमा पग्लियो कि सत्यको अधिक चमकदैछ।

बोतल सोडा सबै एक समान सामग्री बाट बनेको छ; तैपनि हामी केही स्वादहरू मन पराउछौं र अरूलाई मन नपार्दछौं। मोर्टल्स मौलिक रूपले उही हुन्, र केवल स्वादमा फरक हुन्छन्। क्रिश्चियन विज्ञानको विद्यार्थीले यो निश्चित गर्न कसरी असहमति जनाउँछ कि उसले नश्वर दिमाग वा चीजलाई मन पराउँदछ जब कुनै खास तरिकाहरूमा स्वादिष्ट हुन्छ, जब ऊ आफैंले र परमेश्वरसामु सबै नश्वर दिमाग वा पदार्थको अस्तित्वलाई इन्कार गर्ने प्रतिज्ञा गर्छ, र उन्मूलनको लागि काम गर्दछु। यसको अस्तित्वमा विश्वासको क्रममा, ताकि सत्य र यसको अभिलाषा देखा पर्न सक्छ!




81 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं बिर्सनुभयो कि एक व्यवसायीको लक्ष्य मानिसलाई शरीरमा सुमधुर र सहज बनाउने प्रयास गर्नु होइन, तर शरीरलाई जित्ने आध्यात्मिक चेतनामा सामञ्जस्यपूर्ण छ।




82 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् धेरै पिचबलिने जम्मा गर्दा, तपाईं यसको स्वामित्वमा सामग्री विश्राम गर्नुहुन्छ। पिचब्लेन्डे त्यो अयस्क हो जहाँबाट आगोमा प्रशोधन गरेर रेडियम निकालिन्छ र ड्रोस हटाइन्छ।

क्रिश्चियन विज्ञान संगठन एक महान रेन्डरिंग प्लान्ट जस्तै हो। यो पिचब्लेन्डे एकदम मूल्यवान छ किनकि यसले अनमोल आध्यात्मिक विचार समावेश गर्दछ, साथै यस विचारलाई गतिविधिमा ल्याउने वैज्ञानिक विधि पनि समावेश गर्दछ। हाम्रो ठूलो संगठनको उपयोगिताको प्रमाण स्वर्गबाट ​​साँचो आगो बोलाउने प्रक्रियामा निहित छ, जसले गर्दा संस्थाको अवधारणा शुद्ध हुन सक्छ। यस प्रकार प्रतीकहरूले बिस्तारै उनीहरूको महत्त्व गुमाउनेछ, किनकि परमेश्वरसँग व्यक्तिगत कुराकानीको बिन्दुमा पुग्नुपर्ने महत्त्वलाई बुझ्दै, जहाँ एक व्यक्तिलाई परमेश्वर, दिव्य दिमागको शिक्षा दिइन्छ, र यसले देवत्वको मार्ग प्राप्त गर्दछ, जुन हाम्रो नेताले चर्चमा प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो। म्यान्युअल उनको घर जो आयो तिनीहरूलाई सिकाउन।

जब एक जनाले यो उच्च अवधारणालाई प्राप्त गर्दछ, मानव प्रतीकहरू सुन्दरताले कम बढ्न थाल्दछ, जबसम्म रेडियम एक्लै बाहिर खडा हुँदैन जुन वास्तविक र लायक राख्न योग्य छ। तब फिलिप्स ब्रूक्सले केट बकलाई लेखेको भनाइ पूरा हुनेछ, "सानी केटी, केहि दिन हामी यथार्थको लागि प्रतीकहरू छोड्नेछौं।"

एलियाको आध्यात्मिकताको सब भन्दा ठोस प्रमाण यो छ कि स्वर्गबाट ​​आएको आगोले उसले प्रयोग गरेका सबै प्रतीकहरू ध्वस्त पार्यो। हाम्रो संगठनमा समावेश भएको प्रतीकहरू मूल्यवान छन्, तर विद्यार्थीले यो बिर्सनु हुँदैन कि उनले प्रतीकको वास्तविकता र महत्त्वमा विश्वास छिटो भन्दा छिटो छोड्नु पर्छ, ताकि उसले चेतनामा वास्तविकतालाई स्थापित गर्न सक्दछ। जुन प्रतीक केवल एक प्रतिनिधित्व हो। केवल यस प्रकारले रेडियम, वा आध्यात्मिक विचार, ल्याउन सकिन्छ।

एक व्यक्ति कहिल्यै निराश हुनु हुँदैन किनकि उसले संगठनमा कम आध्यात्मिकता, वा रेडियम देखेको छ; बरु के देखियो त्यसको लागि उसले कृतज्ञ हुनुपर्दछ, र आफैं रेडियम हो भनेर निश्चित हुन सावधानीपूर्वक र प्रार्थनापूर्वक हेरौं, र सम्भव भएसम्म धेरैलाई पनि त्यस्तै हुन मद्दत गरिरहेको छ।

क्रिश्चियन साइन्स चर्चहरूमा भएको मण्डलीहरू परमेश्वरको बासस्थानमा भेला हुने प्रतीक हुन्। जब तपाईको मानसिक विकासमा तपाई सचेत हुन सम्पूर्ण मानवजातिलाई भेला गर्न सक्नुहुनेछ, र उनीहरूलाई ईश्वरको सिद्ध सन्तानको रूपमा देख्न सक्नुहुनेछ, तपाई पक्का हुन सक्नुहुन्छ कि तपाईंले वास्तविक चर्च पाउँदै हुनुहुन्छ। जब यो विकास हुन्छ, तपाईं अधिक र अधिक संगठनको मानव प्रतीकबाट टाढा जान सक्षम हुनुहुन्छ, जति धेरै बच्चा ठूलो हुँदै जाँदा उसको पेन-पेनबाट टाढा जान्छ।

यस अवलोकन बिन्दुले संस्था वा यसका गतिविधिहरूबाट कुनै अग्रगमनको लागि प्रोत्साहित गर्दैन विद्यार्थीको तर्फबाट। यसले केवल प्रगति, एक व्यक्तिको दृष्टिकोण र अवधारणाको फराकिलोपनका साथै अनुकम्पा र सहयोगीताको लागि आह्वान गर्दछ जुन अझै पीचबलन्डे चरणमा छन्। यो एक बदलिएको मानसिक दृष्टिकोण र विकास को चिन्ह लगाउँछ, तर कुनै शारीरिक वा बाहिरी परिवर्तन।




83 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं यो तथ्यलाई बुझ्न असफल हुनुहुन्छ कि रोग, मानव दिमागको विश्वास बाहेक, कुनै पनि प्रक्रिया मार्फत हटाउन सकिन्छ जसले बिरामीको सोचलाई डरको डरबाट बदल्न सक्छ। त्यहाँ शारीरिक शारीरिक उपचार हुन सक्छ जुन ईसाई विज्ञान उपचार होईन, तर केवल विश्वासको परिवर्तन हो।

क्रिश्चियन विज्ञानको जोडदार उद्देश्य बिरामीहरूलाई निको पार्नु होइन, तर बिरामीको सोचलाई आत्मिकीकरण गर्नु हो, जसको परिणाम बाह्य सद्भाव हो। ईसाई विज्ञानमा सबै प्रयासहरूको वास्तविक र वैध हुनको लागि यो उच्च मनसाय हुनुपर्दछ। श्रीमती एडीको एक चोटि घोषणा गरियो, "विज्ञान र विश्वास-निको पार्ने बिचको भिन्नता: एउटाले च भगवान गाईको लागि परमेश्वरलाई चिन्छ; अर्कोले शारीरिक निको पार्छ। विश्वास भनेको वास्तवमा निको पार्ने कुरा होईन, नत्र रोगी ईश्वर संगै हुन्छ। त्यसैले नसोच्नुहोस् किनभने तपाईं निको पार्नुहोस्, तपाईं एक इसाई वैज्ञानिक हुनुहुन्छ; जसरी औषधीले इन्द्रियलाई निको पार्छ, र त्रुटि पनि हुन्छ। एक इसाई वैज्ञानिकले नैतिक र शारीरिकलाई पनि निको पार्छ। '

यदि, जब तपाई बिरामीलाई शारीरिक रुपले पुन: स्थापित गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ, तपाईको आफ्नै सोच आत्माको पक्षमा सन्तुलित हुँदैन, र तपाईले कुनै सोचविचारको साथ तर्क प्रयोग गर्न खोज्नुहुन्छ, तपाईको बिरामीमा तपाईको शारीरिक नतिजा प्राप्त हुन सक्छ, जसले तपाईलाई विश्वास गर्न प्रलोभित गर्नेछ। कि तपाईंले विज्ञानको हिसाबले केसलाई निको पार्नुभयो। तर सही उपचार, वा बिरामीको सोचको अध्यात्मिककरण, केवल तब मात्र हुन सक्छ जब तपाईंको आफ्नै सोचाइ आध्यात्मिक रूपमा आत्मसात हुन्छ।

कसैले आफैंलाई वा अरूलाई निको पार्ने कोसिस गर्नुहुन्न जबसम्म उसले आफ्नो सोचलाई उचाल्दैन, वा विश्वासपूर्वक तर्कहरू लागू गर्दैनन् जुन उसले सिकेझैं, एक सही उपशास्त्रीय दृष्टिकोणमा पुर्‍याउँछ। बाइबलीय नियम हो, "तिनीहरूका फलबाट तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुहुनेछ।" तैपनि फलको उपस्थिति यसको अच्छाई प्रमाणित गर्न पर्याप्त छैन। श्रीमती एडीको एक पटक घोषणा, "बिरामी हुन, हामी पाप गर्दैछौं भनेर सधैं प्रमाणित गर्दैन, हामी पाप गर्दैनौं भनेर राम्रो प्रमाणित गर्नु भन्दा बढी। हामीले यो सोचमा धेरै भरोसा गर्नु हुँदैन, 'तिनीहरूका फलबाट तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुहुनेछ।' '

वास्तविक फल जुन द्वारा एक केसको सही मेटाफिजिक्सलाई ज्ञात गरिएको छ केवल त्यो मात्र हुन सक्छ जुन अभ्यासकर्ता र बिरामी दुबैमा सोच्ने अध्यात्मबाट प्राप्त हुन्छ।




84 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईले बिर्सनुभयो कि त्यहाँ केवल एउटै दिमाग छ, र हामी जसलाई मानव दिमाग भन्छौं केवल ईश्वरीय दिमागको एक मानवीकृत, सीमित वा विकृत भावना हो। जब कुनै व्यक्तिले आफ्ना विचारहरू अर्कोबाट लिन्छन्, त्यो साइन्स अफ माइन्डको मिलावटको चित्रण हो, जसमा वास्तवमा परमेश्वरबाट आएको सल्लाह मानिसमा प्रत्यक्ष हुन्छ। संक्रामक सोच दिमागको एक मिलावटी वा मानवीय भावना हो। विज्ञानको अर्थ भनेको भगवानको शुद्ध दिमागलाई प्रतिबिम्बित गर्नु र प्रकट गर्नु हो, अनियन्त्रित, यससँग बुद्धि, शक्ति, मार्गदर्शन र उपचार बोक्नु हो। यसको मतलव उहाँबाट परमेश्वरका विचारहरू प्रतिबिम्बित हुन्छ, न कि मानिसबाट, र यी हरेक बिहान ताजा प्रतिबिम्बित हुनुपर्दछ, र हरेक साँझ नयाँ। प्रयोग भएको, वा दोस्रो हातको दिमागलाई ग्रहण गर्दै यसले लिइरहेको छ जुन यसले आफ्नो ईश्वरीयतालाई यति धेरै गुमाएको छ कि यो लगभग सबै मामिलामा नश्वर हो।

जब मलाई ताजा पानी चाहिन्छ, म मेरो छिमेकीले पहिले नै प्रयोग गरिसकेको पानी चाहन्न। कागज पैसा प्रयोगको साथ माटो हुन्छ। एक मात्र बैंक मा नयाँ पैसा प्राप्त गर्न सक्छन्; तर यदि त्यहाँ जान एकदमै अल्छी छ भने, उसले आफैंलाई आफैंलाई पैसाले सफा पार्छ। मृतकहरूले आलस्यको दावीको कारणले मिलावट र दोस्रो हात सोच स्वीकार गर्दछन्। एक व्यक्ति विश्वास गर्दछन् कि आफ्ना विचारहरूको लागि प्रत्यक्ष दिव्य दिमागमा लागू गर्न कडा परिश्रम हो। यद्यपि कसैले पनि वास्तविक दिव्य मन प्राप्त गर्दैन जबसम्म उसले यसको ईश्वरीय स्रोतबाट प्रत्यक्ष प्रतिबिम्बित गर्दैन। उच्चतम आध्यात्मिक विचारहरू जुन तपाईं एक व्यवसायी वा शिक्षकबाट प्राप्त गर्नुहुन्छ तपाईंलाई कहिले पनि शुद्ध दिव्य मन हुन सक्दैन, यद्यपि त्यसले तपाईंलाई निको पार्छ र तपाईंको सोच सुधार गर्न सक्छ; र यस अवलोकन बिन्दुलाई बेल्टल गर्न वा अगाडि बढ्ने तीर्थयात्रीहरू बीचको आध्यात्मिक विचारको मिठो आदानप्रबन्धलाई निषेध गर्ने उद्देश्यले होइन। वास्तवमा भन्ने हो भने, यो आवश्यक छ कि हामी श्रीमती एडीको लेखहरूमा हाम्रा सही विचारहरूको लागि जानुपर्दछ, जबसम्म हामी तिनीहरूलाई परमेश्वरबाट सीधै प्रतिबिम्बित गर्न सक्षम हुँदैनौं। त्यस्तै गरी हामी हाम्रो व्यवसायी वा शिक्षकको सहयोग लिन सक्दछौं जब हामीलाई आवश्यक पर्दछ, यदि हामी त्यस सहयोगमा सामग्री विश्राम गर्दैनौं।

पशु चुम्बकवाद यस बिंदु मा दोस्रो हात सोच संग सन्तुष्टि को रूप मा परिभाषित हुन सक्छ। जसले परमेश्वरबाटको आत्मिक विचार प्रतिबिम्बित गर्दछ उसले अर्कोलाई दिन सक्दैन र पछिल्लोमा यसलाई नयाँ आध्यात्मिक प्रकाश हुन सक्दैन। प्रत्येक व्यक्तिको उद्धार परमेश्वरमा जान र आफ्नो विचार र बुद्धिले त्यस आदिम स्रोतबाट सीधा प्रतिबिम्बित गर्नमा उसको सफलतामा निर्भर गर्दछ। सत्य ईश्वरीय विज्ञान हुन, पवित्र आत्मा पिताबाट पुत्रमा झल्किनुपर्दछ, किनकि वास्तवमा पुत्र पिताको अभिव्यक्ति हो।

तपाईंले भगवानबाट प्राप्त गर्नुभएको बुद्धिले अर्को व्यक्तिलाई भगवान फेला पार्न मद्दत गर्दछ, तर पशु चुम्बकत्व भनेको परमेश्वर र मानिस बीचको एक आपसमा मेल खाने विश्वास हो। जब तपाईं सीधा ईश्वरीय मन प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ, यसले यो एक आध्यात्मिक अधिकार बोक्दछ जुन तपाईं अर्कोमा प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ त्यस क्षणको अभाव हो। यसको आध्यात्मिक अधिकारबिना दिमाग विश्‍वासमा मानव बन्छ, किनभने विश्वासमा यो यसको ईश्वरीय उत्पत्तिबाट काटिएको छ। यो अक्टोपसको पालको मर्न पर्ने अवस्थाको रूपमा सोच्न सकिन्छ, जुन क्षण यो यसको शरीरबाट काटिन्छ।

यशैया। 66:6 मा हामी तीनवटा पाइला पाउँछौं, जस मध्ये पहिलो शहरबाट आएको आवाज हो। यो नश्वर दिमाग हो, किनकि यो सबै शोर हो। तब हामीसँग मन्दिरको आवाज छ। यसमा ईसाई विज्ञान संगठनमा सबै राम्रा कुरा समावेश भएको हुनुपर्दछ, जुन श्रीमती एडीको भन्दा भगवानबाट प्रतिबिम्बित हुन्छ र हाम्रो लागि छोडिन्छ। तर यो दोस्रो हात सत्य हो। त्यसकारण हामीले तेस्रो चरणमा हतार गर्नुपर्नेछ, जुन प्रभुको सोर हो, वा कुनै मध्यस्थविना हाम्रो भगवान्को प्रतिबिम्ब।




85 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईं स्वर्गको राज्य प्राप्त गर्न सक्नुहुनेछ असलको ज्ञानको साथ, झूटको सञ्चालनको कुनै ज्ञान बिना; वा त्यो दुष्टलाई केवल केहि पनि भनिन बिना यसको कार्यको कुनै स्पष्ट धारणा र यसको गोप्य विधिहरूको नतीजाको समाधान गर्न सकिन्छ।

यहूदाको अनुभवले कसैलाई पनि स्वर्गको राज्यको लागि असलको ज्ञानको साथ जान्ने प्रयास गर्न पर्याप्त हुन सक्छ, पशु चुम्बकत्वको लुकेका विधिहरूको अन्तर्दृष्टि नभएसम्म। विज्ञान र स्वास्थ्य बताउँछ कि त्रुटि र यसको संचालन को एक ज्ञान को त्रुटि को नष्ट जो सत्य को बुझ्नु भन्दा पहिले हुनु पर्छ।




86 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईले इसाई विज्ञानको आत्मिक आशिषहरु केवल भौतिक आशिष्को हिसाबले व्याख्या गर्नुहुन्छ, र तपाईको समझलाई दिमागमा लागू गर्न वर्षौं बर्ष जारी राख्नुहुन्छ। इजिप्टमा इजरायलका बच्चाहरू वर्षौंदेखि मानवीय रुपमा मानवीय आत्मिक विचारको लागि उचित प्रयासको दृष्टान्त हो। मिश्रीहरूले तिनीहरूलाई दास बनाए र तिनीहरूको निम्ति काम गर्न लगाए, तिनीहरूलाई जान दिएनन्। त्यस्तै गरी यो जस्तो देखिन्छ कि मर्छमान मान्छेले आध्यात्मिक विचार, वा सत्यको ज्ञान समेट्छ, र यसलाई एक दासको रूपमा काम गर्न लगाउँछ, मानवीय भावनालाई स्वास्थ्य, शान्ति र समृद्धि ल्याउनको लागि।

यद्यपि यो इसाई विज्ञानको शुरुवातको अवधारणा हो, चाँडै यस ब्यक्तिले भौतिक ज्ञानको दासत्वबाट आध्यात्मिक विचारलाई छुटकारा दिनको लागि आउँदछ, जसले गर्दा यो इजिप्टको भौतिकवादीताबाट प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा उसको आध्यात्मिक मार्गनिर्देशन बन्न सक्छ।

यो सम्भव छ कि यदि एक जना सही समय आउँदा यो कदम चाल्न इन्कार गर्छ भने उसले पीडित र अनुशासन भोग्नेछ, जबसम्म उसले इसाई विज्ञानको आफ्नो संकल्पनालाई संकुचित सीमाबाट मुक्त गर्दैन भने उसलाई खुशी राख्ने र सुमधुर बनाउने उत्तम माध्यमको रूपमा। नरक क्रसमा मास्टरको अन्तिम अनुभवले आत्मिक विचारको यो उच्च अवधारणालाई प्रकाश पार्दछ, किनकि उनले यसलाई मानव र शारीरिक सुरक्षाको लागि प्रयोग गर्न इन्कार गरे, र यसलाई पूर्ण रूपमा आफ्नो विचार परमेश्वरमा पुर्‍याउन र यसलाई त्यहाँ राख्नको लागि प्रयोग गरे। यसैले उनले आफ्नो पुनरुत्थान र सबै भौतिकताबाट अन्तिम स्वतन्त्रता प्राप्त गरे।




87 — सतर्करहनुहोस् कि तपाईंले येशूको नियमलाई ध्यानमा राख्नुहुन्छ, "यो प्रकारको प्रार्थना र उपवास बाहेक बाहेक अरू केही हुँदैन।" तपाईंलाई दु: ख दिने कुनै पशुको निपटान गर्ने सबैभन्दा प्रभावकारी तरीका भनेको यसको भोजनको आपूर्ति बन्द गर्नु नै हो। त्रुटि यसमा नश्वर मान्छेको विश्वास द्वारा सहन्छ, र सत्य एक चेतना मा एक वास्तविकता को रूप मा ल्याएर संचालन मा राखिएको छ; उपवास र प्रार्थनाको अर्थ अस्वीकार र पुष्टि, भोकमरी त्रुटि र सत्य लाई सत्य बनाउनु पर्छ। तपाईं यसलाई केही पनि बनाएर त्रुटिहरू देख्नुहुन्छ, यसलाई स्वीकार गर्न अस्वीकार गरेर, यसका बारे सोच्नुहोस्, वा विश्वास गर्नुहोस्; तपाईं सत्य खुवाउनुहुन्छ र यसलाई जोड दिएर, यसलाई निश्चित गरेर र यसमा विश्वास राखेर राम्रोको चेतना बनाउनुहुन्छ।

यसैले हामीसँग पूर्ण नियम छ: यसको केही पनि देखेर भोक भोकै रहन्छ, जब सम्म यो खस्दैन र समर्थनको अभावबाट आत्म-नष्ट हुन्छ; राम्रोको चेतनाको निर्माण गर्नुहोस् जबसम्म यो तपाइँलाई यत्ति वास्तविक हुँदैन कि तपाईले यसको उपस्थिति निरन्तर महसुस गर्न सक्नुहुन्छ, यसलाई आफूभन्दा बाहिरको शक्तिको रूपमा विश्वास गर्नुहोस् जुन तपाईले प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ, र जान्नुहोस् कि यो विश्वमा सञ्चालन भइरहेको छ र तपाईको माध्यमबाट तपाईको प्रतिबिम्ब द्वारा। यो।




88 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, राम्रो उपचार कार्य गर्दा, तपाईं शक्ति तपाईंमा बास गर्नुहुन्छ भन्ने गलत धारणा स्वीकार गर्नुहुन्छ, यसको सट्टा प्रतिबिम्बले तपाईं मार्फत सत्य सञ्चालन हुन्छ। भगवान मात्र शक्ति हुनुहुन्छ। तसर्थ प्रत्येक सही परिणाम त्यो असीम कारणबाट आउँदछ। यसैले यो ईश्वरीय शक्ति हो जुन मानिस द्वारा प्रयोग गरिएको हो जुन निको पार्छ वा काम गर्दछ।




89 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, तपाईंको प्रदर्शनमा, तपाईं सन्दुक स्थिर हुनुहुन्छ (1 इतिहास 13:9)। सन्दूकले आध्यात्मिक कानून र यसको प्रयोग प्रतीकहरूमा प्रतिनिधित्व गर्थ्यो। प्रतीकहरूले कुनै आत्मिक आध्यात्मिक महत्त्व राख्दैनन्, तर ब्ल्याकिंग चिन्ताको लागि अस्थायी सहयोग प्रदान गर्दछ, जस्तो कि ब्ल्याक बोर्डका तथ्या .कले गणितको शुरुवात गर्नेलाई समस्याहरू गर्न मद्दत पुर्‍याउँछ जुन पछि उसले मानसिक रूपमा गर्न सक्दछ।

रोमन क्याथोलिक चर्चमा जस्तै प्रतीकहरूको पनि आध्यात्मिक महत्त्व छ भनेर अनुमान लगाउनु भनेको गल्तीको कारणले गर्दा प्रभाव पार्नु हो र यसको परिणामस्वरूप आत्मिक शक्तिको मृत अनुभूति हुन्छ। जब उज्जाले सन्दूक स्थिर राख्न हात राखे, तब प्रतीकहरूको मूल्यवान्दो मूल्यमा उसले आफ्नो गल्तीलाई धोका दियो, जसले छायाँ वा प्रभावका साथ काम गर्यो। यो प्रदर्शनको एक मृत भावनाको परिणाम भयो।

रोमन क्याथोलिकवाद कारणलाई प्रभाव पार्ने त्रुटिमा फसेको छ, यसको प्रतीकलाई अन्तर्निहित आध्यात्मिक पदार्थ र महत्वको श्रेय दिईएको छ, जुन साँचो अध्यात्मको मृत्युको घाउ हो, र यसको मूर्तिपूजाको लागि आधार हो।

सन्दूक स्थिर हुनुको मतलब प्रभावको दृष्टिकोणबाट कार्यको सट्टा कामको सट्टामा पदार्थको सट्टा छाया हो; यो संसारले सही सोचको लागि सही कार्य भन्ने कुरालाई प्रतिस्थापन गर्नु हो, यो विश्वास गर्दै कि तपाईं के गर्नुहुन्छ त्यो तपाईंको सोच भन्दा महत्त्वपूर्ण छ भन्ने विश्वास गर्दै, तपाईंको कार्य र बोलीलाई सुधार गर्नुको सट्टा तपाईंको सुधार गर्ने सोचको अभिव्यक्ति अभिव्यक्तिको सट्टा।

यो सन्दूक स्थिर हुन सक्छ बुधवार रात पजहरू भर्न मात्र गवाही दिन बाध्य महसुस। एक व्यक्तिले ईश्वरीय मन छ भनेर थाहा पाएर बैठकमा जानुपर्दछ, बैठकमा सबैलाई संचालन गर्दैछ, र एक्लै आवाज उठाउँदछ; त्यसैले मानव मन मा विश्वास मौन छ - अस्वीकार। कसैले त्यस्तो प्रदर्शन गर्नुपर्दछ, त्यो जानेर कि त्यो सहि आवश्यक समर्थन हो। यो आवश्यकता अनुसार श्रव्य गवाहीमा आफैलाई अभिव्यक्त गर्न सक्दछ, तर गवाहीलाई बैठकको एक जनाको समर्थनको रूपमा लिनु हुँदैन, तर यसको बाह्य प्रमाण हो।

जब तपाईंलाई थाहा हुन्छ कि परमेश्वरको सरकार पहिले नै स्थापित भइसकेको छ र तपाईंलाई यसको सीमित ज्ञान मात्र मेटाउनुपर्नेछ, त्यो प्रदर्शन र विज्ञान हो। जब तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले परमेश्वरको सरकार स्थापना गर्न बाहिरी रूपमा केहि गर्नै पर्छ, जुन जहाजलाई स्थिर गर्दैछ। यदि उज्जाहको अनुमानमा सर्वोच्च भएको थियो, र यदि उसले आफ्नो प्रदर्शन प्रदर्शन गर्न र कारण प्रमाणित गर्न सन्दूकलाई स्थिर गर्यो भने, त्यसो भए उनको कार्य डर र शंकाको सट्टा ईश्वरीय ज्ञानको अभिव्यक्ति हुने थियो। तब उनको कामबाट उनको मेटाफिजिक्सको भावना मृत हुन सकेन। उसको सोच गलत थियो, र उसको कार्यले उसको त्रुटिलाई उजागर गर्‍यो।




90 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईले बिरामीको शरीरलाई यस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छ जस्तो कि यो उसको विचारबाट बिरामी परेको छ, वा उसको शरीरलाई स्वस्थ बनाउनको लागि उसको दिमागको उपचार पनि गर्दछौं। दिमाग भनेको सँधै बिरामी हुन्छ, र शरीरले छायाँको बाहिर छायाँ दिन्छ जुन एक विश्वास गर्दै छ र सत्यको रूपमा स्वीकार गर्दछ। यसबाहेक, जसले आफूलाई बिरामी भन्यो त्यो झूट मानिस हो, जसलाई हामी रोक्न खोज्दैछौं, ताकि हामी मानिसलाई उसको बुबा, परमेश्वरमा फर्काउन सकौं। तसर्थ, हामीले यसलाई मिल्काउन पुनःस्थापनाको लागि मानिसमा गलत झुकाव राख्नु हुँदैन किनकि यो विश्वासमा अझ दृढ रूपमा जोडिएको हुनेछ।

भयकर मानिस बिरामी हुन्छ जब उसले बिचारको विचार र चित्रहरु लाई स्वीकार्छ र डराउँछ। पुनर्स्थापित सद्भावले केवल विचारको भित्री सुधारलाई मात्र प्रमाणित गर्दछ, जसरी सेतो पोशाक सेतो देखिन्छ, जब त्यसमा खसेको छाया हटाइन्छ। तपाईं विश्वास गर्नुहुन्थ्यो कि यो लुगा नहुँदा माटोमा मिल्छ। मानिसको शरीर कहिले पनि बिरामी हुँदैन, र सोच्नको लागि केहि छ सुधार गर्न आवश्यक छ। यसैले सबै मेटाफिजिकल उपचार सोच्नलाई दिइन्छ, यसको डरको वजनलाई डाइभस्ट गर्न, र यसलाई अझ राम्रो बनाउनको लागि। यो अनुभूतिको माध्यमबाट गरिन्छ कि मानिसमा दिव्य मन सदाका लागि सर्वोच्च छ। आध्यात्मिक पुनरुत्थान र विचारको अध्यात्म भनेको एक मात्र लक्ष्य हो जुन व्यवसायीले सोच्नुपर्दछ, आफैलाई वा अरूलाई मद्दत गर्नमा। श्रीमती एडीको एक पटक भने, "सबै मानसिक विज्ञान क्रिश्चियन विज्ञान हो, यसले यसको शक्तिलाई असल गर्न सक्ने शक्तिमा मात्र निको पार्ने आधार दिन्छ।" क्रिश्चियन साइंस जर्नल, अप्रिल 4, 1883।




91 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि रोग र पीडा तपाईंको शरीरमा आक्रमण हो, वा त्यो त्रुटि शरीरमा कलहको साथ आक्रमण गरेर तपाईंको विचारमा पुग्छ। यस्तो निष्कर्षले मानव तथ्यलाई मानव पदार्थको वास्तविकता र यसको छायालाई उल्टाउनेछ, यदि मानवमा कुनै कुरालाई तथ्य भन्न सकिन्छ भने। के छायाँ फेरि यसको वस्तुमा कुरा गर्न सक्छ? के माटोले कुमालेलाई जवाफ दिन सक्छ? के ब्ल्याकबोर्डले यसमा जोड बनाउन एकलाई फिर्ता कुरा गर्न सक्छ? होईन, तर योग गलत तरिकाले गर्न सकिन्छ।

श्रीमती एडीको एक पटक भनेका थिए, "साँचो विज्ञान उपचारले अव्यवस्थित शरीर वा व्यक्तिको उपचार समावेश गर्दैन, तर पूरै मानसिक भएको त्रुटिलाई नष्ट गर्नु समावेश गर्दछ। दुई गुणा दुई बराबर पाँचवटा ब्ल्याकबोर्डमा हेरेर हेर्नु कत्ति अवैज्ञानिक हो भनेर देखाउँदछ। कि यसले भन्छ कि दुई गुणा दुई पाँच हुन्; त्यसपछि दुई पटक दुई चार हुन् भनेर महसुस गर्न; त्यसपछि ब्ल्याकबोर्डमा घुम्न कि यो बोर्डमा परिवर्तन भएको छ कि भनेर जान्न अघि हामी यो अभिव्यक्ति पूरा भएको विश्वास गर्छौं।

"त्रुटि हराइएको छ कि छैन भनेर हेर्न शरीरलाई कहिले पनि नहेर्नुहोस्। यदि हामी गर्छौं र त्रुटि शारीरिक रूपमा देख्न सक्छौं वा व्यक्तिगतमा सम्बन्धित छ वा मानिसमा भौतिक शरीर रहेको देख्छौं भने हामी वैज्ञानिक रुपमा विश्वास गर्दैनौं। अब, तपाईले जान्नुहोस् कि एउटा र दुई दुई, दुई र दुई चार, तीन गुणा तीन नौ नौ हुन्। तपाईलाई थाहा छ संख्याको सत्यता धेरै नै हो, र यो सबै शक्तिशाली छ, जे भए पनि तपाईलाई जतिसुकै त्रुटि थाहा छ। यो विज्ञानको साथ हो। थोरै मात्र तपाईलाई थाहा छ वास्तविक र ईश्वरलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ, जतिसुकै त्रुटि भए पनि तपाईले थाहा पाउनु भएन कि तपाईले अहिलेसम्म काम गर्नु भएको छैन किनकि तपाईले जति धेरै सत्य जान्नुहुन्छ, सबै त्रुटि विचारबाट हराउनेछ। त्रुटि हामीलाई यसमा हाम्रो विश्वास बाहिर बाँध्न सक्छ "।

त्रुटि शरीरमा सिधा कहिले पुग्न सक्दैन। रोगबिमार शरीरमा फ्याँकिएको डरको छाया हो, त्यो प्रमाणको रूपमा कि त्रुटिले हामीलाई परमेश्वरबाट लुटेको छ। चिसो जुन तपाइँको घरमा प्रवेश गर्छ, थर्मामीटरमा आक्रमण हुँदैन। उत्तरार्द्ध उपयोगी छ किनकि यसले हामीलाई सूचित गर्दछ कि आगो कम भइरहेको छ।

जब पिकपकेटले तपाइँको पर्स चोर्छ, ऊ तपाइँलाई गार्डबाट निकाल्ने युक्तिमा रिसोर्ट गर्दछ। उसले भीडमा तपाईंलाई करगो खनेको छ, वा तपाईंको खुट्टाको औंलामा पाइला टेक्छ, मानौं यो कुनै दुर्घटना हो। जब शारीरिक पीडाले तपाईंलाई चिढचिढ्याउँछ, तपाईं होशियार हुनुभयो, र तपाईंको पर्स वा घडी चोर्नु सामान्य कुरा हुन्छ।

त्रुटि एउटा पिकपकेट हो जसको एकमात्र उद्देश्य भनेको हाम्रो आध्यात्मिक घडी वा भगवानको चेतना लुकाउनु हो। शरीरको कलह र दु: खको कारण हाम्रो सोचाइलाई असरका कारण विचलित गर्ने चाल हो, ताकि हामी सतर्क रहन सक्दछौं, र डकैती सजिलै मार्न सकिन्छ। जब हामी शारीरिक रिपोर्टलाई केवल के हुँदैछ भनेर चेतावनी दिनको लागि प्रयोग गर्छौं, जसरी एक चोरले आफ्नो लुटेको जुत्ता सुन्नेबित्तिकै कसैलाई उसको उपस्थितिको बारेमा बताउँदछ, हामी ईश्वरको चेतनामा झन् कडा रहन सक्छौं, किनकि यो थाहा पाएर पुरूष

विद्यार्थीहरूले सबै त्रुटिहरूलाई भगवान लुट्ने प्रयासको रूपमा हेर्नु पर्छ। हामी सबैलाई आवश्यक छ कि हामी सबैलाई उहाँको उपस्थिति र प्रेमको अनुभूति प्राप्त गर्न सबै परिस्थितिमा र यसलाई हामीबाट लिनको लागि प्रयास गर्न, हामी अन्तसम्म यो कुरा घोषणा गर्न सक्षम हुनेछौं कि यी चीजहरू मध्ये कुनैले पनि हामीलाई सार्दैन, हामी आफैले पनि फेला पारेन भने पनि। क्रूसमा टाँगिएको, मास्टर थियो जस्तो। त्यो डरलाग्दो सपनाको माध्यमबाट परमेश्वरलाई समात्न सक्ने उहाँको क्षमता नै उसको सम्पूर्ण आध्यात्मिक जीवनको अन्त हो।




92 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् गैर-अनिवार्य विरूद्ध पूर्वाग्रह तपाईं एक विद्यार्थीको विचार को बहुमत देखि उत्पन्न साँचो आध्यात्मिक राम्रो पहिचान गर्न रोक्न। कहिलेकाँही तपाइँलाई अचम्मित हुन सक्छ कि केहि व्यक्तिहरू हाम्रो स्थानमा उनीहरूले के गर्दछन्। तपाईंले बुझ्नु पर्दछ कि ती भगवान्को रोजाई हो; यदि उसले राम्रो जिम्मेवारी पाउन सक्छ भने। यसबाहेक, तपाईं बाह्य द्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्न राम्रो मान्छे को मात्रा मा गरिरहेको हुन सक्छ। मृत मानिस न्यायाधीश उपस्थिति द्वारा; तर बाइबलले भनेझैं प्रभु हृदयमा हेर्नुहुन्छ।




93 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् भविष्यको राम्रोको तपाईको आशाले तपाईको वर्तमान प्रयासलाई खारेज गर्छ। यस संसारमा सफलहरू ती हुन् जो वर्तमानमा सम्पत्ति प्राप्त गर्न पर्खेर समय बर्बाद गर्छन्, जब कुनै धनी आफन्तको मृत्यु हुन्छ। एक व्यक्तिले भविष्यमा उसले अहिलेको लागि ठीक काम गरिरहेको छ भन्ने तथ्यलाई सामना गर्नुपर्दछ।

यो उही प्रस्ताव मानसिक क्षेत्र मा सही को रूप मा आयोजित गरिनु पर्छ। मेटाफिशिशियनको प्रयास विगतको पश्चाताप उपत्यका र अपेक्षाहरुको पहाडहरु लाई स्तरबद्ध गर्न को लागी गरीएको छ, ताकि उनको काम अब अनन्त मा पूर्ण रूपमा देखियो।

क्रिश्चियन विज्ञानले भविष्यको आशंकाको त्रुटि उजागर गर्दछ, समयले आशीर्वाद ल्याउने कुनै पनि प्रतिज्ञाहरू पूरा गर्दैन भनेर देखाउँदै। श्रीमती एडीकोले समयलाई नश्वर विभाजक भन्छ, र घोषणा गर्छ कि हामीले समयको फाइदा लिनुपर्दछ, समयले हाम्रो फाइदा लिन नखोजोस्। हामीले यसलाई यस अर्थमा उपयोग गर्नुपर्दछ कि यो किमिया हुनेछ जसले सही प्रयासलाई सही परिणाममा परिणत गर्दछ।

झूटा धर्मशास्त्र भविष्यको उदासीनतामा आधारित छ जुन वर्तमान क्षणलाई बेमेल गर्दछ, सिकाउँदैछ कि मान्छेको खुशी भनेको भविष्यमा स्वर्ग भनिन्छ। यो विश्वास गरेर, नश्वर मानिस आफ्नो नाकको अगाडि एउटा लट्ठीको अन्तमा बाँधिएको घाँसजस्तो गधा जस्तो देखिन्छ। जे भए पनि ऊ जतिसुकै अगाडि बढ्न सक्छ, उसले कहिले पनि घाँसेमा पुग्न सक्दैन।

भविष्यको आशालाई जीवनको स कटको रूपमा परिभाषित गरिएको छ, र यो श्रापलाई क्रिश्चियन विज्ञानमा ल्याउने खतरा छ। यो श्राप हो किनकि यसले एक जनाले आफ्ना आशिष्हरू राख्नको लागि छल गर्दछ जहाँ उसले उनीहरूसम्म पुग्न सक्दैन। कुनै पनि व्यक्ति स्वर्गमा प्रकट हुन सक्दैन वा अनुभव गर्न सक्दैन किनकि भविष्यमा यो अवस्थित छ भनेर मान्दछ। हेर्नुहोस्, अब ग्रहण गरिएको समय आएको छ। हेर्नुहोस्, आज समय छ कि भोलि केहि पनि छैन जुन आज फेला पर्दैन। आउनुहोस्, हामी वर्तमान यथार्थताका रूपमा स्वीकार गरौं जुन परमेश्वरबाट पाइएको आशिष्‌ हो जुन नश्वर दिमागले मात्र आशा गर्न सक्छ र यसबाट कहिल्यै प्राप्त हुँदैन।




94 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं आफ्नो अनुहार धुनेको सट्टा पाउडरमा प्रलोभित गर्नुहुन्छ। एउटा विधिले फोहोरलाई लुकाउँछ; अरूले यसलाई हटाउँछ। यदि तपाइँले संसारलाई सद्भाव र नैतिकता भन्ने कुरा बाहिर निकाल्नुभयो भने, असन्तुष्टिको मौलिक कारणलाई बदले बिना, अर्थात् भौतिक सोच, तपाइँ आफैलाई र अरूलाई धोका दिँदै हुनुहुन्छ। तपाईं प्रभावको साथ काम गर्दै हुनुहुन्छ कारण बिना सुधार गर्दै। यो चिसो कोठामा थर्मामिटरमा एउटा खेल राख्नु जस्तै हो, ताकि यसले एक कृत्रिम तातोपन दर्ता गर्दछ। साँचो सुधार वा उपचार केवल विचार को आध्यात्मिकता मार्फत बाहिर ल्याइएको छ। प्रभावमा परिवर्तनहरू, वा अर्कोको लागि एक विश्वास आदान प्रदान, थोरै मात्र हासिल गर्दछन्, जबसम्म परिवर्तन प्रदर्शनको माध्यमबाट ल्याइएन, र विश्वास सुधारको प्रतिनिधित्व गर्दछ।




95 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् "प्रभुको डर" भन्ने वाक्यांशले तपाईलाई यत्ति अपमान गर्छ कि तपाईले डर शब्दको अर्थलाई नरम पार्दै यसको व्याख्या गर्न खोज्नुहुन्छ। यदि तपाईं अपराधीहरूको परिवारसँग बस्दै हुनुहुन्थ्यो र यो थाँहा पाउनु भएन भने, तपाईं तुरून्त डराउनु पर्नेछ, जब तपाईंले यो फेला पार्नुभयो। तर यो डर स्वस्थ हुनेछ, किनकि यसले तपाईंलाई त्यहाँबाट भाग्ने योजनाहरू बनाउँदछ। यो बुद्धिको शुरुवात हुनेछ। हाम्रो नेताले एकचोटि घोषणा गर्‍यो, "प्रभुको डर एक राम्रो विचार हो।"

जब प्रभु, वा समझशक्तिको आत्मा तपाईंमा आउँदछ, यसले तपाईंलाई भयानक दिमागको होइन, तर यसले तपाईंलाई नियन्त्रण गर्न जारी राख्ने प्रभावहरूको डर दिन्छ, किनकि विश्वासमा यसले तपाईंलाई परमेश्वरबाट टाढा बनाउँछ। यो बुद्धिको सुरुवात हो, किनकि यो बन्धनबाट बाहिर पहिलो चरण हो। विद्यार्थीले आफ्नो विचारलाई घातक विश्वासले छाँटकाँट गर्न डराउनुपर्दछ, किनभने ऊ झुठो कुरादेखि डराउँछ, वा झूटले के दाबी गर्छ, तर यसको अर्थ सर्वशक्तिमान्ताको राम्रो बिग्रेको अर्थ के हो भन्नेमा।

ईश्वरको शक्ति एक मात्र शक्ति हो, र ईश्वरीय शक्तिको विकृत भावना र त्यसपछिका अनुचित दुरुपयोगको डर लाग्नु बुद्धिमानी हो। यदि पशु चुम्बकत्व विकृति हो वा ईश्वरीय शक्तिको मानवीयता हो भने डर लाग्नु बुद्धिमानी हुन्छ - जनावरको चुम्बकत्व होईन - तर यसलाई स्वीकार्य हुन्छ।

प्रभुको डरलाई परिभाषित गर्न सकिन्छ मानिस र ब्रह्माण्डको एक सीमित वा पापी भावलाई स्वीकारेर भगवानलाई रिस उठाउने डरको रूपमा। परमेश्वर सिद्ध हुनुहुन्छ र उहाँको सृष्टि सिद्ध छ। हामीले डर मान्नुपर्दछ कि हामी उच्च स्तर भन्दा कम केहि पनि स्वीकार वा विश्वास गर्दैनौं। यदि एकले सर्वशक्तिमानताको प्रकृति बुझ्दछ भने, उसले थोरै डिग्रीमा यसको दुरुपयोग वा भ्रम गर्न डराउँछ।

मर्टल मानिसलाई पदार्थ, पीडा, दण्ड, चिकित्सा कानून, आदि को डर द्वारा लाइन मा राखिएको छ विज्ञान मा हामी यो को एक ठाउँ प्राप्त गर्न हामी लाइन मा लाइन मा राख्न, हामी यो को एक ठाउँमा प्राप्त गर्न को लागी एक निश्चित उपाय डर को आवश्यकता छ। भगवानलाई माया गर्नुहोस्, राम्रो, कि कुनै पनि प्रोत्साहनको आवश्यक छैन। श्रीमती एड्कोको प्रभुको डरको प्रयोग डिसेम्बर 23, 1886: मा उनले विद्यार्थीहरूको लागि लेखेको भविष्यवाणीबाट स्पष्ट हुन्छ: यति पक्का छ कि उनीहरूले चर्चलाई छोडिदिए वा यसलाई उनीहरूको हातबाट हटाइदिए, उनीहरूले भगवानलाई गुमाउनेछन्। तिनीहरूको पक्षमा उपस्थिति र प्रोविडन्स, र एक ईसाई वैज्ञानिकको रूपमा जनतामा कुनै चरित्र छैन। जसले यस चर्चलाई सहयोग गर्दैनन् उनीहरू च गाइ गर्नेहरूको रूपमा लामो सामर्थ्य गुमाउनेछन्।




96 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, तपाइँको झूटो गवाहीको इन्कार मा, तपाइँ यसलाई तल च्यात्नुको सट्टा यसको निर्माण। यदि तपाईं भौतिक इन्द्रियको प्रमाण र असहमति जस्तो देखिन्छ भन्ने प्रमाणलाई अस्वीकार गर्नुहुन्छ भने, तपाईं केवल शरीरमा नरकको हुनुहुन्छ र त्यो गुमाएको शारीरिक सद्भाव फेरि प्राप्त गर्न चाहानुहुन्छ, आत्मिक वृद्धि वा निःस्वार्थ दिनेको थोरै वा सोच्नुहुन्न भने अचम्म नमान्नुहोस्। यदि तपाईंको अस्वीकारहरू तपाईंलाई कम गर्ने त्रुटिको वास्तविकतालाई जोड दिन्छ भने, यसलाई घटाउनुको सट्टा।

जब नश्वर मानिस भौतिक सद्भाव भन्दा माथि केहि बढी खोजिरहेको छैन, उसले प्रभावको त्रुटिलाई कारणको रूपमा अस्वीकार गर्‍यो, बरु यसको कारण पत्ता लगाउने उद्देश्यको लागि भन्दा। त्रुटि कहिले पनि केही हुँदैन; यो असत्यमा विश्वास छ जुन वास्तवमा अवस्थित छैन।

कसैले भन्न सक्दछ कि यो तपाईंभित्रको शैतान हुनु त्यति गम्भीर कुरा होइन, किनकि यो तपाईंबाट भगवान निकाल्नु हो। तसर्थ त्रुटि हटाउन प्रयास गर्ने उच्च उद्देश्य भनेको केहि पनि हटाउनु हो जुन परमेश्वरको प्रेमको धूप बन्द गर्न सक्छ भनेर दावी गर्न सक्दछ। कुनै व्यक्तिले ईश्वरीय सामर्थ्यको पुष्टि गर्नु अघि, उसले यो जान्नुपर्दछ कि कुनै पनि कुराले मानिसको सोचाइलाई अँध्यारो पार्न सक्दैन, वा उसलाई यो विश्वास गर्न लगाउँछ कि ऊ जन्मजात अधिकारबाट शुरू भएको आदिम असलबाट कहिले पनि बन्द छ।

जहाजको ड्र्या एकरलाई जहाज अगाडि बढ्नभन्दा अघि तान्नै पर्थ्यो। यो पदार्थको कुरा हो र यसको अनुमानित अवस्थाहरू जसले एन्करको गठन गर्दछ जुन सोच्न थाल्छ, कि यो यथार्थमा प्रगति गर्न सक्दैन जहाँ सबै समस्याहरू समाधान गर्न सकिन्छ। तसर्थ, भौतिक इन्द्रियहरूको अघि प्रमाणको अस्वीकार, र भन्ने कुरा केहि छैन भन्ने घोषणालाई आवश्यक छ कि त्यो कुरा केहि होइन किनभने विचार गर्नु हो, डराउनु हुँदैन, केहि पनि काम गर्नुपर्दैन, प्रयास गर्न केही पनि छैन। सुधार गर्न। यसले विचारलाई यसको एकर जान अनुमति दिन्छ, शरीरबाट पछाडि हट्न, वा प्रभावमा काम गर्नका लागि र कारणका साथ।

यदि एक चलिरहेको चित्र धमिलो पारियो किनभने लेन्स फोकसबाट बाहिर थियो, र तपाईंले मलाई स्क्रिनमा त्रुटि सुधार्ने प्रयास गरिरहेको देख्नुभयो भने, तपाईं घोषणा गर्नुहुने थियो, "स्क्रिनमा केही गलत छैन, त्यसैले त्यहाँ सुधार गर्न केहि पनि छैन। तपाईंको विश्वास त्यो केस गलत छ। त्रुटि प्रोजेक्टरमा लेन्सको सेटिंगमा हो, र त्यहाँ सुधार गर्नुपर्दछ। " स्क्रिनमा केही गडबडी भएको विश्वासलाई तपाईं इन्कार गर्नुहुन्छ, स्क्रिनबाट मलाई हान्ने बनाउन र प्रोजेक्टरमा जान, जहाँ सुधार सजीलै गर्न सकिन्छ।

जब एक विद्यार्थीले विज्ञानको माध्यमले पदार्थ, वा प्रभावलाई मेल खान्छ भन्ने उद्देश्यको कदर गर्छ, यसले त्यसले विश्वास गर्दछ कि भौतिक गवाहीलाई अस्वीकार गर्ने र यसलाई केही पनि नगर्ने प्रक्रिया यसलाई सामञ्जस्यपूर्ण बनाउने तरिका हो; जबकि यस्तो गल्तीको प्रभाव अक्सर असहमति अधिक वास्तविक देखिन्छ, र त्यसैले यसलाई निर्माण गर्न।




97 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, वैज्ञानिक हुनको लागि तपाइँको प्रयासमा, तपाइँ मृत्युको वास्तविकता, वा भौतिकता को वास्तविकता को केही साकार नगरी यसलाई आधारमा छोड्नुहुन्छ। यदि तपाईले कुनै घोषित छैन भन्ने घोषणाबाट सुरू गर्नुभयो भने - भगवान ब्रह्माण्डले केवल त्यस्तो व्यक्तिलाई देखाईरहेछ जुन नश्वर दिमागको मेसोरिज्मको दावीको साथ सम्बन्धमा छ - यदि तपाइँ अझै पनी विश्वास राख्नुहुन्छ भने, वा कहिले भएको थियो मानव सोच द्वारा नियन्त्रण गर्न सक्ने क्षमता, यो विश्वासले मानिस मर्छ, र उनी एक्लो ईश्वरीय मनमा ग्रहणयोग्य छ भन्ने तथ्यलाई प्रदर्शन गर्नबाट रोक्छ र अरू कुनै क्षमता कहिल्यै थिएन।

मानिस परिपक्व छ भन्ने घोषणामा आफू गलत सोचविचारकर्ता होइन भन्ने महसुस हुनुपर्दछ, ऊ त्यस्तो हुन चाहँदैन, ऊ कहिल्यै एक भएको थिएन, र परमेश्वर आफैंमा कहिल्यै अरुलाई सोच्ने क्षमताको सृष्टि गर्नुभएन, किनकि उनको बच्चाको रूपमा अनन्त अस्तित्वमा सधैंभरि पूर्णता र भलाइको गुणहरू सामेल छन्।




98 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस्, तपाईंको प्रगतिको प्रयासमा, तपाईं यो गलत धारणा स्वीकार गर्नुहुन्छ कि तपाईंको काम यो नश्वर, त्रुटिपूर्ण मानिसलाई सिद्ध गर्नुको सट्टा, मान्छे हो वा कहिल्यै नश्वर वा असिद्ध हुन सक्छ भन्ने गलत विश्वासलाई त्याग्नुको सट्टा। यो त्रुटि विद्यार्थीको उदाहरण हो जसले गल्तीले यो विज्ञान हो भनेर पुष्टि गर्न विश्वास गर्दछ, "म समृद्ध छु, म स्वस्थ छु, म खुसी छु।" त्यस्ता पुष्टिहरू अशुद्धपनमा पवित्रतालाई कलम गर्न खोज्नु भन्दा राम्रो हुँदैन, यदि ‚म‛ विद्यार्थीको दिमागमा रहेको छ भने अझै मर्लर मानिस छ।

एक पटक मात्र यो कुरा सही ढंगले पुष्टि गर्न सकिन्छ, "म ईश्वरको स्वरूप र प्रतिरूप हुँ," हो जब उहाँ को अवधारणा असिद्धता र देहत्वभन्दा माथि उठ्नुभयो। अन्यथा उसको प्रयासलाई मानसिक रोग भनिन्छ, वा यसको लागि पुग्छ। बुद्धिमत्ताको तथाकथित राम्रो पक्ष, सबै नश्वर भावनालाई हटाउन खोज्नुको सट्टा। दिमाग-उपचार, वा नयाँ विचारले मानिसलाई असल मृत्युदर दिन खोज्छ; विज्ञानले उसलाई आध्यात्मिक रूपमा पुनर्जीवित गरेर मान्छेलाई भलाइ गर्न कोशिश गर्छ।




99 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि सामान्यतया रोगको स्वीकार्य कारण वास्तविक हो, जस्तै चिसोको कारण हुने जोखिम, वा पेटलाई नराम्रो खानाले। एक वैज्ञानिक प्राथमिक कारणहरू भन्दा पर गएको छ जुन मर्तहरू विश्वास गर्छन् उनीहरूबाट पीडित छन्। ऊ चिसो मात्र देख्न सक्थ्यो जब उनको सोच सर्वोच्चको रूपमा परमेश्वरको कानूनको उच्च मान्यताबाट तल झर्छ, जहाँ उसले चानचुने वा अनजाने रूपमा चिकित्सा कानूनको शक्ति र वास्तविकता, मानसिक विकृति वा संक्रामक डर स्वीकार गर्दछ। वैज्ञानिक उपचार भनेको गलत विश्वासलाई फ्याँकिनु हो र एक व्यक्तिको समझ र मान्यता प्राप्त गर्नु हो कि मानिस सधैं परमेश्वरको व्यवस्थाको अधीनमा रहन्छ, जहाँ उसको स्वास्थ्य स्थायी र पदार्थको दाबीहरुबाट स्वतन्त्र हुन्छ।

हामी जहिले पनि रोगको कुनै पनि कारणको लागि शंकास्पद हुनुपर्दछ जुन मानव रूपमा स्पष्ट वा भौतिक तार्किक देखिन्छ। त्रुटिको शक्ति यसको प्रभावहरूको कारणहरू लुकाउन यसको क्षमतामा निहित छ। पछिल्लोलाई मानसिक हुनको लागि एकले प्रभावबाट पछाडि ट्रेस गर्नुपर्छ। त्यसो भए समस्या यसको स्रोतमा सुधार गर्न सकिन्छ। भौतिक प्रभावको लागि एक भौतिक कारणको तर्क भ्रमको जनावरको चुम्बकत्वको त्यहि भाग हो जुन पर्दाफास गरिनु पर्दछ र बिमारीको प्रमाणको रूपमा।

एक पटक कुनै व्यक्तिको सानो बृद्धि भएको थियो जुन इसाई विज्ञान उपचारमा प्रतिफल दिँदैन। तर्कमा हल्का अपरेशन भयो। यो सुझाव हो कि अवस्था भौतिक थियो र यो एक शल्यक्रियाले यसलाई समाधान गर्न सक्छ पशु चुम्बकत्वबाट छुटकारा पाउनु आवश्यक थियो किनकि वास्तवमा यसको प्रभाव बाहेक कुनै सामग्री थिएन।




100 — सतर्करहनुहोस्, त्यसो हुन नदिनुहोस् तपाईको उपचार कार्यमा तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईसँग बिरामी विश्वास भएको एक बिरामी छ उपचार गर्ने। तपाईंसँग एक बिरामी विश्वास छ जो आफैलाई मानिस भनिरहेको छ केहि चीजको पर्दाफास हुँदैन, ताकि वास्तविक मानिस प्रदर्शन गर्न सकियोस्।




101 — सतर्करहनुहोस्, नत्र तपाईले आफ्नो मनसायलाई आध्यात्मिक बनाउने प्रयास नगरी नै प्रदर्शनको शक्तिलाई सञ्चालन गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ। उदाहरणको लागि, यदि तपाईले कानूनको मुद्दामा विजय प्राप्त गर्न ईश्वरको शक्ति खोज्नुभयो भने, यो तपाईको मनसायलाई शुद्ध पार्ने प्रदर्शनको भाग हुनेछ, ताकि तपाईले "मेरो इच्छा होइन, तपाईको काम पूरा गर" भन्न सक्नुहुन्छ।

तपाईले आफ्नो बिचारलाई वैज्ञानिक भन्न सक्नुहुन्न जबसम्म तपाईले फैसला गर्ने तरिकाको परवाह नै गर्नुहुन्न, जबसम्म यो ईश्वरको मन हो कि त्यसले यस मानिसलाई शासन गर्छ र निर्देशन दिन्छ, नश्वर मानिसको इच्छा भन्दा।

यो मानवीय अनुभवहरुमा दिव्य मन लागू गर्न प्रयास गर्न एक पवित्र र गहन जिम्मेवारी हो। जबसम्म कोहीले आफ्नो मनसायलाई स्वार्थी बनाउन प्रयास गर्दैन, उसले भेडाहरूको चरम प्रकृतिलाई उजागर गर्नुको सट्टा मानवको भेडाहरूको छालालाई नम्र दिमागको ब्वाँसोमा सुरक्षित पारेको पाए, ताकि यो नष्ट हुन सक्छ। । जब एक मानव दिमाग लिन्छ, जसले यसको ब्वाँसो प्रकृति प्रदर्शन गर्न सुरू गर्दछ, र परमेश्वरको शक्ति एकको फाइदाको लागि यसलाई मिलाउन प्रयोग गर्दछ, उसले छलको भेडाको छाला हटाउँदैन।

ईश्वरीय मनको सही प्रयोग भनेको परमेश्वरविना छुट्टिएको दिमागमा भएका सबै विश्वासहरूलाई पर्दाफास गर्ने र नष्ट गर्ने प्रयास हो। यस प्रयासबाट प्राप्त हुने सद्भाव आध्यात्मिक प्रगतिमा बाधा उत्पन्न हुने छैन, बरु यसको स्केत हुनेछ कि यदि सोच्ने सोच एकको लक्ष्य हो, र सद्भाव उसमा थपिन्छ, जस्तो कि मास्टरले भने। :33:।।। एक स्वार्थी वा मानव अभिप्राय संग परमेश्वरको शक्ति लागू गर्न को लागी त्रुटि स्थायी त्रुटि को झुकाव, र अवैज्ञानिक मानसिक अभ्यास हो।




102 — सतर्करहनुहोस्, कि तपाईं हरेक अनुचित परिस्थिति र अनुभव आफ्नो आध्यात्मिक लाभ गर्न को लागी। श्रीमती एड्डीले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई घोषणा गर्न निर्देशन दिए, जब उनीहरूले गल्तिले हमला गरे, "म यस अनुभवका लागि उत्तम हुँ; यसले मलाई राम्रो गरिरहेको छ, मलाई माथि उठाउँदै छ र मेरो समझलाई सुदृढ गर्दैछ।"

एकचोटि जब उनले ड्राइभमा कुनै चीज अनुभव गरे जसले उनलाई चकित पारे, उनले भनिन्, "जान्नुहोस् कि एउटा झटकाले मात्र हामीलाई अग्लो बनाउँछ। अब हामीलाई थाहा दिनुहोस् जब नश्वर दिमागले हामीलाई चकित पार्छ, हामी यसलाई उच्च मा जान प्रयोग गर्न सक्छौं, र थाहा छैन यो सक्दैन। हामीलाई त्यहाँ समात। ”




103 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं डरको मौलिक विश्वासको बीचमा भिन्नता लिन असफल हुनुभयो, जुन कुराको अभिव्यक्ति हो, र सचेत चिन्तनमा उत्पन्न हुने डर, जब त्यो मौलिक डरको अभिव्यक्ति भिन्न हो। तपाईलाई अनुक्रमको स्पष्ट अवधारणा चाहिन्छ, अर्थात् मौलिक डरले रोग निम्त्याउँछ, जसले फलस्वरूप सचेत विचारमा डर, अनुमान, निराश र भ्रम पैदा गर्दछ; अन्यथा तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि सचेत विचारमा डरको भावनाले मात्र डराउनुपर्दछ, कि यो डरले रोग पैदा गर्दछ, र यसलाई हटाउँदा रोग निको हुन्छ। यसले यो पनि व्याख्या गर्दछ कि किन तपाई आफूलाई केही यस्तो रोगले ग्रस्त हुन सक्नुहुन्छ जसको तपाईले सुन्नु भएको छैन र जसको तपाईलाई सचेत डर छैन।

विज्ञान र स्वास्थ्यमा हामीलाई भनिएको छ कि जब डर हटाइन्छ, बिरामी निको हुन्छ; तर यहाँ श्रीमती एड्डी पूर्ण रूपमा सचेत वा माध्यमिक डरको उल्लेख गर्दैन। यो सत्य हो कि बिरामीको सोचाइमा प्रवेश पाउन सचेत भय हटाउनु आवश्यक छ, जसरी घरमा घरधनीले आगो सल्काएको छ कि भनेर डराउनु पर्दछ, किनकि ऊ त्रासले डुब्नु भन्दा पहिले, र अगाडि ढोका फायरमेन खोल्नुहोस्।

जब द्वितीयक डर हटाइन्छ, जुन मतभिन्नताको प्रकटीकरणको कारण हुन्छ, सत्य आउन र प्राथमिक डरलाई नष्ट गर्नका लागि ढोका खोलिदिन्छ, जुन पदार्थमा आधारभूत विश्वास हो, वा परमेश्वर बाहेक शक्तिमा।

यो अवलोकन विन्दु धेरै आवश्यक छ, किनकि धेरै बिरामीहरू विश्वास गर्दछन् कि उनीहरूको डरले उनीहरूको रोग निम्त्याउन सक्दैन, किनकि उनीहरूले आफ्नो सचेत विचारमा कुनै डर पाएनन्। उनीहरूले महसुस गर्दैनन् कि अव्यक्त, वा प्राथमिक डर अचेतन चिन्ता, संरचनात्मक दिमागमा गठन हुन सक्छ, डर जसलाई उसले यसको अभिव्यक्ति नदेखेसम्म सचेत हुँदैन। तसर्थ, यो अव्यक्त डर हो कि एक शरीरमा प्रकट हुन्छ, जसले फलस्वरूप, सचेत विचारमा डर उत्पन्न गर्दछ।




104 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाईं प्रदर्शन गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ, र अन्य विद्यार्थीहरू भन्छन्, "प्रदर्शन सबै ठिकै हो, तर तपाईंले मानवीय पाइलाहरू लिनुपर्दछ,‛ तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि यसको अर्थ आध्यात्मिक चिन्ताको विकल्पको रूपमा केही मानवीय कार्य गर्नु हो। मानव पाइलाहरू हुनुपर्दछ। सही सोचको अभिव्यक्ति; तर ती प्रभावकारी छन्, र कारण छैन।

अभ्यास बिना पियानो खेल्न कसैले सिक्न सक्दैन; तर त्यस्तो अभ्यासले त्यस्तो बिन्दुमा कहिल्यै पुग्दैन जहाँ प्राविधिक सोचले उनलाई हावी बनाउँछ, र भावनालाई अभिव्यक्ति वा अभिव्यक्तिलाई ओझेलमा पार्छ। जब अधीनमा हुन्छ, र प्रेरणाद्वारा नियन्त्रित हुन्छ, प्रविधि अन्तको साधन हुन्छ।

विज्ञान र स्वास्थ्यले हामीलाई पत्र ध्यानपूर्वक अध्ययन गर्न र आत्मालाई आत्मसात गर्न भन्छ। अध्ययन एउटा मानवीय पाइला हो, तर यसले आत्मालाई आत्मसात नगरेसम्म यसको केही महत्त्व हुँदैन।




105 — सतर्करहनुहोस्, "मुक्ति" भन्ने शव्द प्रयोग गरेर तपाइँ परम्परागत ईश्वरशास्त्रको अवधारणालाई स्वीकार गर्नुहुन्छ, यस्तो धारणालाई छोड्दा कि तपाई कुनै चीजबाट मुक्ति पाउनुहुनेछ, मानौं कि तपाई एक पापी हुनुहुन्छ, सन्त हुनको सट्टामा, सन्त हुन भनेर। तपाईं पापी हुनुहुन्न!

जो एक सपना देख्दै छ कि सिंहले उसलाई खाईरहेछ, सिंहबाट बचाउनु आवश्यक पर्दैन, तर भ्रमबाट ब्यूँझनु पर्छ। मानिस पहिले नै अनन्त मुक्तिको साथ बचाइएको छ; तर ऊ अन्यथाबाट विश्वास गर्नबाट र यो झूटो विश्वासको प्रभावबाट बचाउनुपर्दछ। उसले मुक्ति पाउनुपर्ने कुनै पनि चीज छ भन्ने विश्वासबाट उसले मुक्ति पाउनु आवश्यक छ किनकि वास्तवमा परमेश्वर सबै नै हुनुहुन्छ!




106 — सतर्करहनुहोस्, तपाईले यो विश्वासलाई प्राप्त गर्नुहुन्छ कि तपाईको सचेत विचारलाई यस मानवीय सपनाको राम्रो पक्षले वा हाम्रो संस्थाको बाहिरी क्रियाकलापले भरिपूर्ण बनाउन कुनै न कुनै तरिकाले तपाईको विचारलाई आत्मिक बनाउँदैछ, र यो खराबबाट पछाडि जानु भन्दा उत्तम हो। सुझावहरू। यो अवलोकन बिन्दु त्यस्तो गतिविधिहरू गलत हो भनेर संकेत गर्ने होइन, वा केहि विचारहरू अरू भन्दा राम्रो छैनन् भनेर। तर क्रिश्चियन विज्ञानको लक्ष्य भनेको हाम्रो चेतना केवल ईश्वरका विचारहरूको लागि आरक्षित हुनु हो, र हामीले मानवीय सुझावहरूलाई सोच्न दिनुहुन्न इन्कार गर्नै पर्छ, किनकि कुनै वेटरले कसैलाई विशेष पार्टीको लागि राखिएको टेबलमा बस्न दिन अस्वीकार गर्दछ।

बुझ्ने र अभ्यासमा भएको प्रगतिले हामीलाई आध्यात्मिक भलाइको साथ चेतना भर्नको आवश्यकताको अधिक र अधिकमा देखाउँदछ, र जब यो मानवीय भलाइले भरिन्छ तब सन्तुष्ट हुँदैन।

एउटा सिकर्मीले प्वालमा पेंचलाई काउन्टरसिन्क्स गर्दछ, प्वाल भर्नको लागि, ताकि जब बोर्ड रंगिन्छ, कसैले स्क्रू कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन सक्दैन। यदि कुनै कारणवश स्क्रू फिर्ता लिनु पर्छ, जे पनि त्यसले त्यो प्वाल भर्यो, पहिले हटाउनु पर्छ। नश्वर मानिसलाई यसको वास्तविकतामा विश्वासको आधारमा बन्धनमा राखिएको छ, र खाना, निद्रा, हावा, व्यायाम, आदिको लागि आवश्यकतामा विश्वासको माध्यमबाट उनीमाथि यसको प्रभुत्व हो। यी विश्वासहरू यस्तै बोल्छन्, बेहोस सोचमा पेच हुन्छन्। र अधिक वा कम मलबेले लुकाएको एक सचेत विचारमा फेला पार्दछ। ईश्वरीय मन मानिसलाई यस बन्धनबाट छुटाउनको लागि एक सिकर्मीसँगै सिकर्मीको जस्तो आउँछ।

स्क्रू ड्राईभर कसरी चलाउन सक्छ, यदि स्क्रूको प्वालमा - सचेत सोच - यस्तो फोहोरले भरिएको छ कि दिव्य दिमागले पेंच पत्ता लगाउन सक्दैन? सिकर्मीको नजरबाट सबै कुरा फोहोर छ कि छेदमा लुक्छ, यसलाई राम्रो वा नराम्रो, बेकार वा बहुमूल्य, विषाक्त वा हानिरहित मानिन्छ।

जब सचेत चिन्तन भय वा पापले ग्रस्त हुन्छ, जसमा रोग र पीडित हुन्छ, एक व्यक्ति परमेश्वरको शक्ति मार्फत त्रुटि बाहिर निकाल्न उत्प्रेरित हुन्छ। तर ईश्वरीय मनले उसलाई यस विषयमा विश्वासको डिग्रीबाट पनि मुक्त गर्ने मौका पाउनु अघि, मानौं उसले मानवीय सोचका अझ राम्रा चरणहरू उनलाई ओझेलमा पार्छ। के त्यो मान्छेको अन्तिम चरण पहिलो भन्दा खराब छैन? उसको विश्वास छ कि यी उत्तरार्धहरु राम्रो र वैध छन्; त्यसैले उसले उनीहरूलाई बाहिर फ्याँक्नु पर्ने आवश्यकता देख्दैन।

अन्धोपन जुन नराम्रो जग्गालाई कायम राख्दछ किनकि मानव दृष्टिकोणबाट ईश्वरीय भलाइ भन्दा यो बहुमूल्य र वैध देखिन्छ, यो जनावरको चुम्बकीय आकर्षण हो। स्ट्याम्प संग्रहमा अवशोषण, उदाहरण को लागी, हानिरहित लाग्न सक्छ। शुद्ध मानवीय दृष्टिकोणबाट गरिएको क्रिश्चियन साइंस मोनिटरमा समिति कार्य प्रशंसनीय हुन सक्छ। तर जेसुकै पनि ईश्वरलाई चेतनाबाट शासन गर्ने झुकाव हो, यद्यपि यो देवदूतको पोशाकमा सजिएको छ, त्यो पाप हो।




107 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं मानवीय अनुमान वा मनोवृत्तिलाई अनुमति दिनुहुन्छ तपाईंको मानव अनुभवहरूको सही र दिव्य महत्त्वको लागि तपाईंलाई अन्धा बनाउन। यो महत्त्वपूर्ण कुरा हो किनभने यो कुनै पनि प्रति तपाईंको दृष्टिकोण हो जसले निर्धारण गर्दछ कि यसले तपाईंको प्रगतिलाई कसरी असर पार्दछ। लामो हिंड्ने हिसाबले गुनासो गर्ने र गुनासो गर्ने हुलाकलाई हिड्नेबाट कुनै फाइदा हुँदैन। तर यदि उसले यसलाई म्याराथनको लागि प्रशिक्षणको रूपमा देखाउँदछ, ऊ त्यसमा रमाउनेछ, र यसैले यसबाट उसले लाभ उठाउनेछ।

स्टीललाई कडा बनाउनको लागि, ताकि यो मजबूत हुनेछ र लामो धारमा लामो समयसम्म कायमै रहनेछ, यसलाई तातो उपचार गरिनु पर्छ। यो रातो तातो तताईन्छ र त्यसपछि चिसो पानी, वा तेलमा डुबाइन्छ। हुनसक्छ यो सपनामा हाम्रा केही परीक्षाहरूको ईश्वरीय उद्देश्य, जुन मतभेद र सद्भावको बीचमा झुण्डिएको छ, हाम्रो आध्यात्मिक संवेदनशीलतालाई तिखार्नु हो, ताकि हामी झुटो र सत्यको बिच अलग हुन सकौं, र यसको हरेक चरणमा केहि पनि बनाउँदैनौं। नश्वर सपना।

स्टिलले कुनै स्वभाव प्राप्त गर्दैन जबसम्म यो दुषित र चिसो भएन। एक विद्यार्थीले परमेश्वरसँगको नजिकको सम्बन्ध प्राप्त गर्न केही शान्त ठाउँमा पछाडि सर्न सक्छ, जुन संसारसँग अप्ठ्यारो सम्पर्कहरूबाट टाढा रहेको छ - तर त्यस्तो राम्रो भावनाको के महत्त्व हुन्छ र? यो राम्रोसँग लगाउँदैन। यो यति नाजुक हुने छ, कि मानव जीवनको सम्पर्कबाट उत्पन्न भएको पहिलो मानवीय आँधीले यसलाई चकनाचूर पार्नेछ। हामी कसरी यो घोषणा गर्न सक्दछौं कि यी चीजहरू मध्ये कुनैले पनि मलाई सार्दैन जबसम्म हामी यो प्रमाणित गर्दैनौं?

यो भगवानको प्रिय उद्देश्य हो कि हामीले कठिनाइ र अवरोधहरूको साथसाथै शान्तिमय समयमा प्रगति गर्नुपर्दछ, ताकि हाम्रो ईश्वरीय भावना बलियो र सहन सक्दछ। हाम्रो शाखा चर्चहरूमा भएको धेरै असन्तुष्टिको ईश्वरीय उद्देश्य भनेको विद्यार्थीहरूलाई तालिम दिनु हो, ताकि तिनीहरू सबै प्रकारको दबाबमा भगवान्लाई पक्रन सकून्।

केहि धूम्रपान स्ट्यान्ड एक गोल तौल आधार संग बनेको छ, यदि तिनीहरू भुईंमा धक्का गरियो भने, तिनीहरू तुरुन्तै सीधा बोब। ईसाई विज्ञान संगठनलाई भगवानले समर्थन गर्नुहुन्छ। यदि यो झुकावमा परेको देखिन्छ र खतरामा छ, यो केवल यसको समर्थनमा रैली गर्न सदस्यहरूलाई प्रशिक्षण दिन हो। यसको धेरै उतार-चढावहरू द्वारा, यो आध्यात्मिक अभ्यास ल्याउन महत्त्वपूर्ण छ; अधिक यो जस्तो देखि भने यो जहिले देखिन्थ्यो सुरक्षित र सुरक्षित हुन।

यो महत्त्वपूर्ण छ कि हरेक अनुभव प्रति हाम्रो दृष्टिकोण हो। यदि हामी सेतो, गुनासो, वा भगवानले किन हामीलाई उठाइरहनुभएको छ भन्नेमा अचम्म मान्दछौं, जब हामी तातो वा चिसो पानीमा पस्छौं, तब हामी थोरै आध्यात्मिक वृद्धि पाउनेछौं। एकचोटि एक जना मानिसलाई खाडलमा फालिन्थ्यो। रिस उठ्नुको सट्टा, जब मानिसहरूले उसलाई ढु ्गा हान्न थाले, उनले ढु .्गाको उपयोग चरणहरू बनाए जसमा उनी स्वतन्त्र भए।

मत्ती १०:२२ मा येशू भन्नुहुन्छ, "जसले अन्तसम्म सहन्छ त्यसले मुक्ति पाउनेछ।" हामीले सहन सक्ने क्षमता यस प्रकारले प्राप्त हुन्छ जब हामीले सबै मानवीय कठिनाइ र समस्याहरूमा हाम्रो आध्यात्मिक चिन्तन कायम राख्न सिक्छौं; तर त्यस्तो कठिनाइहरूले हामीलाई कस्तो फाइदा पुर्‍याउँछन्, यदि, गुनासो पोष्टमान्मा जस्तै, हामी गनगन गर्छौं? के एक बुद्धिमान् विद्यार्थीले यस घटनाको लागि विलाप गर्दछ कि उसले हर समय मानव सद्भाव कायम राख्न सक्दैन? के उसले समस्यालाई लाजको ब्याजको रूपमा हेरिरहेको छ, मानौं यसले अरू मानवीय सद्भाव प्रदर्शन गर्ने अन्य विद्यार्थीहरूको लागि उसको कमीको पर्दाफास गर्छ? यदि कसैले यस विषयमा सद्भाव कायम राख्न सकेमा यसले निश्चित रूपमा आध्यात्मिक बृद्धिको अन्त्य हुने थियो।

भगवानको चेतना र इसाई विज्ञानको ज्ञानको के महत्त्व हुन्छ र त्यसलाई कठोर र बलियो बनाएको थिएन र अन्तसम्म स्थिर रहन सक्छ? जब कुनै व्यक्तिले मानव उत्पीडन र दुःखकष्टप्रति सही दृष्टिकोण राख्छ, ऊ आफ्ना समस्याहरूको लागि कहिल्यै लज्जित हुनेछैन, न त ती अनुभवहरू आउने च्यानलहरूका निजीकरण गर्नेछ। बरु ऊ तातो वा चिसो अनुभव मा डुबकी जे मा खुशी हुनेछ। उसले बुझ्नेछ कि यो प्रेमको योजना हो र सत्यको मार्गले उनलाई सहने प्रशिक्षण दिन्छ। एक सम्भावित उड्डयनकर्ता आफ्नो सहनशक्तिको विकास र परीक्षण गर्न कष्टदायक परीक्षणहरूको माध्यमबाट राखिन्छ। प्रेमले जान्दछ कि हामीलाई हाम्रो आध्यात्मिक उडानहरूको लागि प्रशिक्षण दिन आवश्यक छ, र यसले तीर्थयात्रीहरूको लागि सम्पूर्ण मार्गमा परीक्षण प्रदान गर्दछ।

मालिकको भनाइको सार यो हो कि यदि कसैले आफूलाई ख्रीष्टको चरित्रमा स्थापित गर्न चाहान्छ, जसको अर्थ भौतिक स्वार्थताको दाबी नगरेसम्म उसको आत्मिक पहिचानको प्राप्तिमा दृढ अडिग रहनु हो भने उसले सतावटको परिणाम भोग्नुपर्नेछ र पीडित, आफ्नो ग्रहणशील र गुणहरू विकास गर्न को लागी, जो उहाँलाई अनन्त राम्रो प्राप्त गर्न र कायम गर्न सक्षम गर्दछ।

जहाँसम्म आध्यात्मिक वृद्धिको सवाल छ, सबैभन्दा घातक कुरा भनेको नश्वर विश्वासको सामंजस्यपूर्ण अवस्था हो, जसले मेसोरिज्मलाई मार्नको लागि क्षितिजमा कुनै बादल देख्दैन, वा यस नश्वर सपनाबाट नश्वर मानिसलाई चकित पार्न। केहि मानसिक क्रियाकलापमा उत्तेजित गर्दछ जब केहि चीजले उसलाई जारमा पार्दैन, जबसम्म केही चरण त्रुटिले उसलाई हप्दैन। पक्कै पनि गलत झूटा शान्ति, निर्मलता वा यस मामिलामा सुरक्षा तोडिएको हुनुपर्दछ। नश्वर मानिस आफ्नो आत्मसम्मानबाट हल्लाउनुपर्दछ। अन्यथा उसले मृत्युदरलाई फ्याँक्न, वा आध्यात्मिक लाइनमा रचनात्मक केहि पनि पूरा गर्न कहिल्यै पर्याप्त प्रयास गर्दैन। मानिसको सोचबाट ईश्वरीय स्थितिमा परिवर्तन गर्न आवश्यक प्रयासलाई अशक्त चाहना बाहेक अरू केही चाहिन्छ। यो उहाँलाई चिच्याउन कडा केही कठोर चीजको आवश्यक छ, "प्रभु, बचाउनुहोस् वा म नष्ट होऊ।"

निरन्तर मानवीय सद्भावले मानिसको विचारमा रुट लगाउँदछ जुन आत्माको जीवनको लागि घातक छ। श्रीमती एड्डीले त्रुटिपूर्ण रूपमा सजिलैसँग यो खतराको पहिचान गरे, र यदि उनीहरूको घरमा विद्यार्थीहरू आवश्यक परेमा हडबडाएका थिए कि, ताकि भावशून्यताको अवसर नपाओस्। सामञ्जस्यपूर्ण मानव अस्तित्वको पनि टेनेर सबैभन्दा खतरनाक मानवीय अवस्था हो, जबसम्म कुनै व्यक्ति त्यस्तो अवस्थामा पुगेको छैन जहाँ उसले विज्ञानको माध्यमबाट आफ्नो मानवीय समस्या समाधान गर्न सक्दछ, पीडित भन्दा। जबसम्म कसैले मेलमिलापको रूपमा प्रगति गरिरहेको छैन भने उसले आध्यात्मिक प्रयासको चरममा राख्नुपर्ने जेसुकै कुरालाई उसले स्वीकार्नुपर्दछ, चाहे मानवीय भावनाले विद्रोह गरे पनि, र एक्लै छोड्ने प्रयास गरे पनि।




108 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि, जबसम्म तपाईं केही वैज्ञानिक तर्कहरू मार्फत जानु हुन्न, वा पाठ अध्ययन गर्नुहुन्न, हरेक बिहान, केही दुर्घटना, वा भयानक विपत्ति हुन सक्छ। यस्तो गलत मनोवृत्तिले मानसिक कामको उद्देश्यको बारेमा अज्ञानता देखाउँदछ। एक हरेक बिहान उसको अटोमोबाइल तेलले भर्दैन। तर उसले गेज हेर्छ, र तेललाई भर्छ जब यो गर्न आवश्यक हुन्छ। के ईश्वरीय शक्ति एक गाडी जस्तै छ जुन केहीमा चल्छ, यदि हामी एक क्षणको लागि सुरक्षित भएनौं भने?

विद्यार्थीले आफ्नो विचारलाई सन्तुलित राख्न वा आध्यात्मिक पक्षमा समायोजित गर्न निरन्तर कोसिस गर्नुपर्छ। त्यसोभए जुन उसको विचारबाट उत्पन्न हुन्छ त्यो रचनात्मक र स्वस्थ हुनेछ। यदि उसले अस्थायी रूपमा दाहिने तर्फको सन्तुलन गुमाएको फेला पारेमा, उसले यसलाई फेरि प्राप्त गर्न इमान्दार प्रयास गर्नुपर्नेछ।

सही तरिका भनेको आनन्द र विश्वासको सक्रिय मानसिक दृष्टिकोणबाट अपरेट गर्नु हो जुन डर लाग्दैन कि कुनै व्यक्तिले अध्ययन गर्ने, पढ्ने र पढ्ने र मानसिक तर्कहरूको बारम्बार दोहोर्याउँदैन जबसम्म ऊ आफ्नो विचारबाट सम्पूर्ण ताजगी र सहजता नभएसम्म, डरलाग्दो वा भय्कर कुरा हो। हुनेछ। यस्तो गलत धारणा बेकार दोहोर्याइएको भन्दा टाढा छैन, तिब्बतको प्रार्थना पा्ग्राहरू जसलाई पुजारीहरूले घुमाइरहेका छन् भन्ने कुरामा अन्धविश्वासमा विश्वास छ कि यो प्रार्थना ठीक छ।

हाम्रो नेताले सूत्रहरूको उपयोग गर्न निषेध गर्दछ। जब कुनै व्यक्तिले आफ्नो च ्गाइ कार्यमा सुत्र प्रयोग गर्दछ, यसको मतलब आत्मामा भन्दा उसले चिठीमा बढी विश्वास राख्छ। हाम्रो प्रशिक्षण र बृद्धिको अंश भनेको ईश्वरीय मार्गदर्शन, हाम्रो आफ्नै वैज्ञानिक उपकरणहरू, वा वक्तव्यहरू मार्फत कसरी बनाउने भनेर सिक्नको छ, प्रत्येक समस्यामा फिट हुनको लागि र त्यसपछि ती घोषणाहरूलाई प्रभावकारी बनाउने प्रत्याशा र प्रेरणालाई फिर्ता राख्नु हो।

जसले सूत्रहरू प्रयोग गर्छन् उनीहरूको आफ्नै उपकरणहरू बनाउने आउने बृद्धिलाई मात्र गुमाउँदछन्, तर तिनीहरू गल्तीले विश्वास गर्दछन् कि यो ती बयानहरू हुन् जुन उनीहरूले प्रयोग गर्ने उपचारलाई गर्छन्। यसैले तिनीहरू आत्माको आवश्यकतालाई वेवास्ता गर्छन् र उपेक्षा गर्छन्। इसाई विज्ञानको सही समझले विश्वास वा आत्माबिना पत्रको प्रभावकारितामा विश्वासलाई नकार्दछ। ती व्यर्थ पुनरावृत्ति थिए, जस्तो कि गैर-यहूदीहरूको प्रयोग।




109 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं आध्यात्मिकता हासिल गर्नुलाई परमेश्वरबाट बुद्धि प्राप्त गर्नुको सट्टा आफ्नै सोचलाई शुद्ध पार्नुहुन्छ। विचारको शुद्धिकरण तयारी हो, र यसको लागि निश्चित मात्राको अध्ययन आवश्यक पर्दछ। तर अध्ययनले आध्यात्मिकता ल्याउँदैन, जब सम्म सिकेको कुरालाई अभ्यासमा राखिदैन। अध्यात्म प्रतिबिम्ब हो। पाइपहरू सफा गर्ने प्रयासको सट्टा सफा भएपछि पाइपहरू प्रवाह गर्छन्।




110 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं बच्चाहरूको मासु लिनुहुन्छ र कुकुरहरूलाई दिनुहोस् (मार्क 7:२:27)। यदि बच्चाहरूले ख्रीष्टको चेतना वा सबै मानिसजातिलाई परमेश्वरको सन्तानको रूपमा प्रतिनिधित्व गर्छन् भने कुकुरहरूले नश्वर मानिसको पशु प्रकृतिको प्रतीकको रूपमा चित्रण गर्दछ जुन सँधै खुवाउन, रमाइलो गर्न, मिलाउन र निको पार्ने मांग गर्दछ।

सत्यको सही अनुप्रयोग मानिससँगको आध्यात्मिक अनुभूतिलाई पोषण दिन, परमेश्वरसँग एकताको अनुभूति र चेतना पुनः स्थापित गर्न हो। के यसको मतलब यो शारीरिक रोग निको पार्न वैध छैन भन्ने हो? होइन - तर आध्यात्मिक आत्मिकतिर निर्देशित हुनुपर्दछ। साँचो उपचारको उद्देश्य मानिसमा आत्मिक प्रकृतिको भोजन हुनुपर्दछ, परमेश्वरको बच्चाको रूपमा उनी स्वयंको चेतनाको। यो भइसकेपछि, सत्यको सर्वशक्तिमान र ओभर फ्लोरिंग प्रकृतिको कारणले, शारीरिक भावना पोषण र बच्चाहरूको टेबलबाट खसेका द्वारा निको पारिन्छ।

येशूको नियम भनेको सबैभन्दा पहिले परमेश्वरको राज्य र उहाँको धार्मिकता खोजी गर्नु हो - मानिसलाई आफ्नो ईश्वरीय सम्पदाको मान्यता र भगवानको बच्चाको रूपमा सद्भाव कायम गर्न; त्यसपछि यी सबै चीजहरू थपिनेछन्। यसको मतलब यो हो कि मानव आवश्यकतालाई त्यसरी नै पूरा गरिनेछ जसले मानवलाई सबैभन्दा धेरै हेराई र ध्यानबाट टाढा राख्छ।




111 — सतर्करहनुहोस्, कि तपाईले मानव दिमागको त्यो सुधारिएको अवस्थाको पृष्ठ 12:::, मा वर्णन गरिएको मानव अवस्थाको सुधारिएको अवस्थाको बीचमा तीखो रेखा चित्र बनाउनुहुन्छ, र त्यो राज्य जहाँ, मानव मस्तिष्कलाई हटाइसकेपछि मानिस पूर्णतया ईश्वरीय मनले शासन गर्दछ।

मानव मस्तिष्कलाई सुधार गर्नका लागि प्रगतिमा यो आवश्यक चरण हो जहाँ सत्यको साथ उत्प्रेरित र गर्भित भएको छ, यसको धैर्यता बढाइएको छ र यसको क्षमताहरू सुधार गरिएको छ; तर यो अस्थायी अवस्था ईश्वरीय मन को प्राप्ति को लागी गलत हुन हुँदैन।

सत्यबाट मानव दिमागको अनुशासन र शुद्धिकरण क्रिश्चियन विज्ञानको विकासको प्रारम्भिक चरणसँग सम्बन्धित छ। मानव दिमागमा सत्यको प्रभावको कारण हाम्रो नेताले यो विज्ञानका विद्यार्थीहरूले आफूले लिने जुनसुकै काममा उत्कृष्ट हुनु पर्छ भनेर घोषणा गर्न बाध्य तुल्यायो। तर उनी चाहिंदैनन् कि उनीहरूले भगवानले शासन गरेको महसुस गर्न सक्यो, जब उनीहरूले मानव दिमागलाई सत्यको दाँतले मात्र प्रज्वलित गरेका थिए जसको अध्ययनले उनको प्रारम्भिक अध्ययनमा हासिल गरेको हो, र त्यसले मानिसका लागि आश्चर्यकर्म गर्दछ।

यो एक प्रगति को संकेत हो जब कुनै व्यक्तिले आफ्नो विश्वास सुधार गर्न पर्याप्त सत्य सोच मानेको छ; तर विज्ञानको वास्तविक विद्यार्थी देखा पर्न थाल्दैन जबसम्म कि मानव दिमागलाई पूरै तल राख्नुपर्ने आवश्यकता देख्दैन, ताकि एक व्यक्तिले घोषणा गर्न सक्दछ, "भगवानले ममार्फत कुरा गर्न चाहन्छु भनेर प्रदर्शन गर्न म सक्दो गर्छु, वा म "जब म प्रतिबिम्बको प्रदर्शन नगरेको छु, म चुपचाप बस्छु। म घमण्डले मलाई एक विकल्प प्रयोग गर्न नदिने कोसिस गर्दछु। म त्यस्तो आवाजको सट्टा चुपचाप खोज्ने छु जुन प्रदर्शनको परिणाम होईन।"

परमेश्वरको वास्तविक प्रतिबिम्ब मानव दिमागको सुधारको माध्यमबाट आउँदैन। यो तब आउँछ जब कुनै व्यक्तिले मानव दिमाग छैन भन्ने तथ्यलाई स्थापित गर्न खोज्छ, र यदि त्यहाँ रहेको भए, मानिसमा त्यस्तो केही हुँदैन जुन प्रतिक्रिया गर्दछ वा यससँग मेल खान्छ, जसद्वारा ऊ नियन्त्रण हुन सक्छ, र त्यसैले यो प्रकट गर्न सकिन्छ।

यस अवलोकन बिन्दुले मानव दिमागलाई अनुशासित गर्ने महत्त्वलाई देखाउँदछ, किनकि यो लचिलो बनाउनुपर्दछ यसलाई अलग राख्नु अघि। हाम्रो म्यानुअलमा धेरै आवश्यकताहरू छन्, जसको कुनै आध्यात्मिक महत्त्व छैन जस्तो देखिन्छ, जब यसलाई मानिन्छ, त्यसले मानव दिमागलाई यसको नियन्त्रणमा राख्न मद्दत गर्दछ, यसको अन्त्यको तयारीमा।

यो विज्ञानको एउटा नियम हो जुन सत्यको नाममा गरेको भए पनि मानव दिमाग वा मानव इच्छालाई सुदृढ पार्न जुनसुकै कुरा हुन्छ - जस्तै चर्चको व्यापारिक बैठकमा कसैलाई के सही हो भनेर जान्नु र त्यसलाई कार्यान्वयन गर्न खोज्नु। बेवास्ता गर्नुहोस्, किनकि लचिलोपन नै सबै चीज हो जुन प्रदर्शनलाई मानव दिमागमा राखेर प्रदर्शन गर्न सक्षम गर्दछ।

विज्ञानमा सबै प्रकारका बानीहरूलाई जित्न आवश्यक छ, त्यस्ता बानीहरू नराम्रो वा गलतको कारणले होइन, तर उनीहरूले मानव विचारमा कडा ठाउँहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन मानव दिमागलाई अलग राख्नु अघि नरम हुनुपर्दछ। प्रत्येक बिन्दु जहाँ गलत दिमागले हामीलाई नियन्त्रण गर्न दावी गर्दछ हामीले विवाद गर्नुपर्छ, र यो प्रमाणित गर्नुपर्दछ कि एक्लै भगवानले शासन गर्नुहुन्छ।

यस अवलोकन बिन्दुले संगीत, कला आदि सिकाउनका लागि तथाकथित क्रिश्चियन विज्ञान स्कूलहरू स्थापना गर्नमा भएको गल्तीको पर्दाफास गर्दछ, त्यस्ता संस्थाहरूमा ईश्वरीय दिमाग प्रयोग गर्न सम्भव छ भनेर दाबी गरिएको छ, ताकि प्रयोग गरिएको विधिलाई एक ईसाई भन्न सकिन्छ। विज्ञान विधि। यो सत्य हो कि इसाई विज्ञानको सत्यले मानव दिमागलाई सुधार गर्न मद्दत पुर्‍याउँछ जहाँ उसले गर्ने जुनसुकै काममा उत्कृष्ट हुन सक्छ। यसैले ईसाई वैज्ञानिकहरु द्वारा स्थापना र स्कूलहरु नश्वर दिमागमा एक निश्चित लाभ छ। तर यो बुझ्नु पर्दछ कि मानव दिमाग कत्तिको सुधार्न सक्छ, कला, स ,्गीत, र त्यस्ता गतिविधिहरू अझै पनि मानव हुन्। मानव दिमाग बन्द नभएसम्म ईश्वरीय मन प्राप्त हुँदैन।




112 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं भावना गवाही र डर अनुमति दिनुहुन्छ कि यो नकारात्मक र उदास अवस्थामा तपाईंको विचार कम गर्न जसले तपाईंलाई भद्दा, वा डुब्ने जस्तो बनाउँदछ, ताकि सबै कुरा अप्रिय तपाईंमा प्रवाहित होस्। अय्यूबले भने, "जुन कुराको म ज्यादै डर गर्दछु, ममाथि आइपर्यो।" डरले एक नकारात्मक बनाउँछ, ताकि नश्वर अस्तित्वको अप्रिय पक्ष उसको बीचमा बाढी आउँछ, जसरी विद्युत्मा वर्तमान नकारात्मक ध्रुवमा बग्दछ।

जब बिरालो कुकुरसँग डराउँछ, पछि सकारात्मक सकारात्मक हुन्छ र डराउने र भाग्ने बिरालाको पछि लाग्छ। जे होस्, आउँदै गरेको अटोमोबाईलले बिरालोलाई सकरात्मक बनाउँछ, र उसको शत्रुको सामना गर्न। एकचोटि कुकुर नकारात्मक हुन्छ र बिरालाबाट भाग्न थाल्छ। यसले तथ्यलाई स्केत गर्दछ कि सकारात्मक सँधै नकारात्मकमा हावी हुन्छ। सि कमा बगिरहेको पानीलाई विष दिन सजिलो हुनेछ तर नलबाट बाहिर बग्ने पानीलाई कसैले पनि विष दिन सकेन।

ईसाई विज्ञानमा मानिसको कार्य सकारात्मक हुनुपर्दछ, किनकि उत्पत्तिको पहिलो अध्यायमा, हामी सिक्छौं कि मानिस प्रभुत्वमा परिणत भएको थियो, उहाँ आफैले मात्र आफूलाई सृष्टिकर्ताको अधीनमा राख्नु भएको थियो।

मानिस जुनसुकै डरले पनि नकारात्मक हुन्छ, र यसले हानि गर्ने शक्ति प्रदान गर्दछ। जब ऊ जान्छ कि युद्धको मैदान उसको आफ्नै चेतना भित्र छ, ऊ आफूले पहिले डराएको र सामना गरेको सामना गर्न सक्षम छ। ऊ आफैंमा परमेश्वरको सामर्थ्य छ भन्ने कुरा बुझेर ऊ सकारात्मक हुन्छ; तब उसलाई थाहा हुन्छ कि वस्तु यसको छायाभन्दा पनि माथि छ त्यसैले ऊ परमेश्वर बाहेक सबै कुराभन्दा श्रेष्ठ छ। त्यसोभए मानिस आफ्नो सही ठाउँलाई परमेश्वरको प्रतिनिधि वा प्रतिबिम्ब मान्न थाल्छ।

पशु चुम्बकत्व झूटा दिमागको एक षड्यंत्र हो, मानसिक सल्लाह र इमान्दार्य गवाही मार्फत प्रयास गर्दै मानवलाई नकारात्मक स्थितिमा घटाउँछ र नकारात्मक राख्छ, ताकि ऊ खतरा वा हावाको हरेक सास, हरेक परिस्थितिमा, र हरेक अवस्थामा पढ्न सक्छ। उसको शरीर। क्रिश्चियन साइन्सका शिक्षाहरूको माध्यमबाट हामीले यो गलत मनोवृत्ति उल्टाउनुपर्दछ, र आफूलाई प्रभुत्वको दृष्टिकोणमा पुनः स्थापित गर्नुपर्दछ।




113 — सतर्करहनुहोस्, दोस्रो तिमोथी २: १ को माध्यमबाट थाहा पाएपछि कि "प्रभुले आफ्ना जनहरूलाई चिन्नुहुन्छ" र प्रभुले जान्नुभयो कि उहाँ परमेश्वर नै मानिसमा रूपान्तरण हुनुभयो, जस्तो कि उहाँ, वा प्रतिबिम्बित सत्य, ख्रीष्टले मात्र सक्षम पार्नुभयो। एक वास्तविक र अवास्तविक बीचमा सत्य र त्रुटिबीचको भिन्नता छुट्याउन, - त्यसपछि तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाई वा अरु कोही पनि कहिल्यै प्रेरणाको बाहेक अन्य दृष्टिकोणबाट सत्य र त्रुटि बीचमा चिन्न सक्नुहुन्छ।

यो एक मात्र प्रभु हुनुहुन्छ जसले तपाईंलाई उहाँको हो भनेर जान्न सक्षम पार्नुहुन्छ। यो एक्लो आध्यात्मिक अनुहार हो जसले तपाईंलाई परमेश्वरबाटको हो र परमेश्वरकै हो, र जुन मानव हो, र मानव दिमागमा पूर्ण रूपमा सम्बन्धित छ भन्ने बीचको भिन्नता बुझ्न सक्षम गर्दछ।

मानव बुद्धिमत्ता वा अनुभवले कहिले पनि यो धारणा विकास गर्न सक्दैन। अल्ट्राभायोलेट किरणले धातुहरूमा त्रुटिहरू पत्ता लगाउन सक्छ जुन कुनै अन्य तरिकामा पत्ता लगाउन सकिदैन। हामी त्रुटिको पहिचान गर्नमा प्रेरणामा भर पर्न सिकौं।




114 — सतर्करहनुहोस्, तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि नश्वर दिमाग नश्वर सोच हो, न कि विश्वासको सट्टा नश्वर सोच वास्तविक सोच हो। सम्मोहनको नियन्त्रणमा रहेको विषयले सोच्न सक्छ भनेर विश्वास गर्न सक्छ; तर यो बुझिन्छ कि ऊ केवल अपरेटरको सल्लाह अन्तर्गत अपरेट गर्दछ।




115 — सतर्करहनुहोस्, तपाईले ईसाई विज्ञानको उद्देश्य केवल बिरामीलाई निको पार्ने उद्देश्यलाई बेवास्ता गर्नु हुन्छ, तपाईको सत्यलाई के बुझ्ने भन्ने कुरालाई बुझ्नु भएन। उच्च अवधारणा अनुसार, उपचार बिरामी शरीरबाट राम्रो शरीरमा परिवर्तन हुँदैन; यो सही विचारको लागि मानिसको गलत धारणा छोड्दैछ, अर्थात् मानवको बारेमा भगवान्को विचार। साँचो उपचारले मानिसहरुलाई नरकमा सामंजस्यपूर्ण बनाउँदैन; यथार्थलाई लुकाउने मिथ्यात्वको झूट खेर गइरहेको छ। पहिले हामी व्यक्तिलाई निको पार्छौं; त्यसो भए हामी उसलाई यस रोगको बारेमा निको पार्छौं।




116 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाइँ द्वन्द्वमा प्रवेश गर्नुभयो जब विज्ञानले उद्घाटन गर्‍यो, र त्रुटिसहित तरवारहरू पार गर्दै केहि सफल प्रदर्शनहरू गर्नुभयो, तपाईं स्थिरताको भावनाले प्रलोभनमा पर्नुहुनेछ, र महसुस गर्नुहोस् कि तपाईं बासी भएर जानुभएको छ, वा तपाईंको आध्यात्मिक चाहना हराउँदैछ, किनकि तपाईं तपाईले पहिले जस्तो विजयको फलको आनन्द लिने छैन।

यो सम्भव छ कि तपाईंले चर्च गतिविधिमा तपाईंले सन्तुष्टि नपाएको पाउनुहुनेछ, जुन तपाईंले पहिला आनन्द लिनुभयो। त्यसोभए तपाईं निष्कर्षमा पुग्नुभयो कि तपाईं पछाडि फर्कनुभयो र तपाईंको पहिलो प्रेममा फर्कनु पर्छ।

के तपाईं उडन्ता छोरालाई मिस्रको फिर्ती भ्रमणको लागि सिफारिस गर्नुहुन्छ र आफ्नो युद्ध नवीकरण गर्न सिफारिस गर्नुहुन्छ, किनकि अब उसको लडाई जित्दै आएको छ, मसलालाई उसको जीवनबाट बाहिर गएको छ, र ऊ आफ्नो बुबाको घरमा बोर छ?

हामी पक्का हुन हाम्रो पहिलो प्रेममा फर्किनु पर्छ; तर हाम्रो पहिलो प्रेम के हो, तर हाम्रो आत्मालाई प्रेम - हाम्रो सम्पूर्णता - जुन इजिप्टमा कुनै विश्वासलाई बढावा दिन्छ, वा मानिस वा भौतिकलाई केहि प्रेम गर्दछ? समस्यामाथि विजय हासिल गर्ने सन्तुष्टि आत्माको उच्च आनन्दलाई दिनै पर्छ, किनकि हामी वचनको दूधबाट दूध छोड्दछौं, र मासुका लागि तयार छौं।

निष्कर्ष भनेको एरर साकार हो जुन त्रुटिसँग द्वन्द्व हो, र यसको परिणामस्वरूप पराजय, ढोका खोल्नको लागि मात्र एउटा तयारी मात्र हो जसबाट सबै मानिसमा राम्रो प्रवाह हुन्छ। घरमा बसेका जेठा भाइले आफूसँग भएको सबै कुरा बाबुले पाएका थिए; तर आत्मासँगको युद्धमा उनी भाग्न सकेनन् किनभने उनले आत्मासँग मिलनको आनन्दमा पुग्न सक्नुभन्दा पहिले, जुन मानव प्रतिक्रिया र कन्ट्रास्ट भन्दा धेरै उच्च सन्तुष्टि हो जुन इजिप्टमा अनुमानित त्रुटिलाई जितेर आउँछ। त्यसकारण यदि उडन्ताले विश्वास गर्‍यो कि उसको उच्च आनन्दमा त्रुटिमाथि विजय प्राप्त हुन्छ भने उसले अझै पाठ सिक्नुपर्दछ कि यस्तो आनन्द मानिस नै हो। किन? किनभने अनन्त मनका लागि त्यहाँ कुनै विजयहरू छैनन्, किनकि यसले कुनै द्वन्दहरू जान्दैन।




117 — सतर्करहनुहोस्, ईं आफ्नो विचारलाई कडा र कठोर बनाउन त्रुटि अनुमति दिनुहुन्छ, जब यो पिताको हातमुनि प्लास्टिक र लचिलो हुन जान्नुपर्दछ, ताकि सबै मानिस ईश्वरीयतामा उत्पन्न हुन सकोस्।

माटो कडा भएपछि कुमालेले अब यसलाई आकार दिन सक्दैन। जब पानी स्थिर हुन्छ, यसलाई एउटा हतौडाले प्रहार गर्न सकिन्छ। यदि यो प्रहार हुनु भन्दा ठीक अघि पग्लन्छ भने, तर, हतौडामा प्रहार गर्न केहि पनि हुँदैन। निष्कर्ष यो हो कि जब तपाइँले सोच्न स्थिर र कठोर बन्न अनुमति दिनुहुन्छ, तपाइँको दिमागको राज्यले न केवल तपाइँलाई मार्गदर्शन गर्नबाट रोक्छ, तर तपाइँको विचारमा त्रुटिलाई केहि प्रदान गर्दछ जुन त्यसले हथौडामा पार्न सक्छ।

तसर्थ, दिमागको त्यस्तो मनोवृत्ति जुन हरेक बुँदामा पितालाई झल्किन्छ र घोषणा गर्दछ, "मेरो इच्छा होइन, तर तिम्रो काम सकियो," गल्तीको हथौडी बिरूद्ध सुरक्षा हो। श्रीमती एड्डी विस्फोटमा कसरी झुकने भनेर जान्नुहुन्थ्यो, वा त्रुटिको आक्रमण भन्दा पहिले पग्लिए, किनकि भगवान्बाट निर्देशित हुन उनी लचिलो हुनुपर्‍यो। उनी कसरी सहन सक्छिन् भन्ने कुरा बताउँदै उनले एक पटक यसो भनिन्, "जब मेरा पाइलाले मलाई हिर्काए, म घाँसजस्तै झुकाउँछु र कहिले यो माथि उठाइएको छ, म स्वाभाविक रूपमा अगाडि आएको छु। '' गल्तीको भुमरीमा पग्लन वा झुकाउन सक्ने यो अत्यन्तै क्षमता, उनको नम्र इच्छा र प्रयासको परिणाम थियो जुन उहाँ सबै कुरामा सोच्दै, बुबाले डो ्याइरहनुभएको थियो, बोले र गरे।

येशू हामीलाई अर्को गाला फर्काउन सल्लाह दिनुहुन्छ। अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, जब तपाईमाथि त्रुटि आउँछ, कडा र प्रतिरोध नगर्नुहोस्, तर यसलाई कुर्नुहोस्, गुरुले क्रूसमा टाढामा गरे जस्तै, जब उहाँ उनीहरूले सुहाउँदो देखिने रूपमा उनीहरूले आफ्नो शरीरको साथ गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने संकेत गर्नुभयो, तर उहाँ हेर्नुहुन्छ कि ती न त उहाँबाट परमेश्वर खोसिए, न मायालु नम्र सोचाइ जसबाट परमेश्वरले उसलाई डो .्याउनुभयो।

हाम्रो प्रयास प्रभावमा नभई कारणमा त्रुटिलाई प्रतिरोध गर्नुपर्दछ। जब हामी प्रभावमा त्रुटि प्रतिरोध गर्छौं, हामी यो भय मार्फत गर्छौं, र परिणाम कठोर हुँदैछ किनभने दुष्ट वास्तविक देखिन्छ। जब हामी त्रुटि कारणको प्रतिरोध गर्छौं, हामी यसको वास्तविकतामा विश्वास गर्ने प्रलोभनको प्रतिरोध गर्छौं।

यदि तपाईं डु गामा हुनुहुन्थ्यो र तपाईंले यसलाई आइसबर्गमा दुर्घटनाग्रस्त भएको देख्नुभयो भने, तपाईं त्यसभन्दा कठोर हुनुहुनेछ जुन एकदम वास्तविक र ठोस देखिन्थ्यो। तर यदि तपाईले अचानक पत्ता लगाउनु भयो कि हिमशिला केवल कुहिरो बैंक हो, तपाईं आराम गर्नुहुनेछ र त्यसमा कुनै क्षति नगरी जानुहुन्थ्यो। यस अवस्थामा सही प्रतिरोध आइसबर्गको बिरूद्ध हुँदैन, तर यसलाई आइसबर्ग हो भनी विश्वास गर्ने प्रलोभनको विरूद्ध हुनेछ।




118 — सतर्करहनुहोस्, तपाईंले बिर्सनुभयो कि पाप, बिमारी र कुराको विश्वासलाई अस्वीकार गर्नको लागि तपाईंको प्राथमिक कारण यो छ कि तपाईं दुई मालिकहरूको सेवा गर्न सक्नुहुन्न। तपाईं आफैले परमेश्वरका चीजहरू वास्तविक बनाउनु पर्छ। यस दिशामा पहिलो चरण मर्तलो दिमागका चीजहरूलाई अवास्तविक बनाउनु हो। तपाईंले आत्माको वास्तविकता र आध्यात्मिक अस्तित्वको लागि मार्ग बनाउने बाहेक अरू कुनै कारणको लागि तिनीहरूबाट मुक्त हुन खोज्नु हुँदैन।




119 — सतर्करहनुहोस्, भौतिक ज्ञानको गलत प्रमाणले तपाईंलाई एक केस निराश छ भन्ने सुझावलाई स्वीकार गर्न मद्दत पुर्‍याउँछ। प्रत्येक मामला निराश हुन्छ यदि तपाईं दावी छ कि आधार देखि शुरू भने। तपाईं त्रुटिको वास्तविकतालाई दावीको रूपमा स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न, र त्यो आधारबाट यसलाई अव्यवस्थित बनाउनुहोस् र त्यसैले यसलाई नष्ट गर्नुहोस्।

श्रीमती एडीले युनिटी अफ गुड, पृष्ठ 54 54 मा यस बिन्दुमा के भन्छन् सुन्नुहोस्: बिरामी भनिन्छ भन्ने झूट दाबी छ भन्न खोज्नु भनेको सबै रोगबिमार हो भनेर मान्नु हो। यो झूटा दाबी बाहेक अरू केही छैन। निको हुन को लागी, एक झूटा दाबी को दृष्टि हराउनु पर्छ। यदि दावी सोच्नको लागि उपस्थित छ, तब रोग कुनै पनि वास्तविकता जत्तिकै मूर्त हुन्छ। रोगलाई गलत दाबीको रूपमा मान्नु यसको डरलाई कम गर्नु हो; तर यसले दावीको तथाकथित तथ्यलाई नष्ट गर्दैन। पूरा हुनको लागि, हामी प्रत्येक त्रुटिको दावीमा असंवेदनशील हुनुपर्छ।"




120 — सतर्करहनुहोस्, हलोमा आफ्नो हात राखेर, तपाईं पछाडि फर्केर हेर्नुहुन्छ। सत्यको कार्य र प्रभाव त्रुटिलाई उजागर र नष्ट गर्न हो। एक हलले माथिल्लो माटोमा बदल्छ र लुकाइएको छ कि उजागर गर्दछ। मानव दिमाग को प्रवृत्ति सतह मा सजिलो केहि इच्छा गर्न को लागी छ, जबकि, तल, त्यहाँ लुप्त अव्यक्त त्रुटि छ।

यदि एक विद्यार्थीले त्रुटि उजागर गर्न थाले पछि हलोमा लाग्न तयार छैन, र त्रुटि पूर्ण रूपमा उजागर र नष्ट नभएसम्म लडाई जारी छ, त्यो सत्यमा क्रममा, हात मा हल गर्न को लागी तयार छैन उसका लुकेका त्रुटिहरू उजागर गर्न सक्छ। जब उसले मानवीय सद्भावको आनन्द उठायो त्यस समय उसले चाहनालाई फर्केर हेर्नेछ, यद्यपि उसको सोचमा लुकेको त्रुटि भए पनि।

एकचोटि तपाईंले एक जना विद्यार्थीलाई भेट्नुहुन्छ जो गुनासो गर्दछन् कि, क्रिश्चियन विज्ञानमा आए पछि, उसले आफुसँग पहिले कहिल्यै नभेटेको भेट्ने ठूलो कुरा गर्छ। यस उजूरीले प्रमाणित गर्छ कि ऊ त्यस समयको लागि तिर्खाएको साथ हेरिरहेको छ जब उनले हलोमा हात राख्नु अघि उनको मानव अनुभव तुलनात्मक रुपमा सहज थियो किनकि त्रुटि बढी वा कम कभरमा वा अव्यक्त रहेको थियो। यस्तो मनोवृत्तिबाट उसले प्रमाण दिन्छ कि ऊ स्वर्गको राज्यको लागि योग्य छैन, किनकि ऊ अघि बढ्ने अठोटमा छैन।




121 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं डरबाट डरको डरमा जानु हुन्छ - डरदेखि डराउनुपर्ने अवस्थामा। यो चेतावनीले एउटा अचम्मको घटनालाई कभर गर्दछ जुन ईसाई विज्ञानमा डरलाई ठीक तरीकाले ठीक तरीकाले दुरुपयोग गरेको कारण उत्पन्न भएको छ। वैज्ञानिक तरिका भनेको यो तथ्यलाई उजागर गर्नु हो कि तपाईंसँग डराउनुपर्ने केही छैन, र डराउनुपर्दैन बरु डरलाई समाधान गर्न प्रयास गर्नुको सट्टा, यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न भने, डरले केही अप्रिय प्रकटीकरणको परिणाम दिन्छ।

सबै डर परमेश्वरबाट अलग मान्छेको अस्तित्व छ भन्ने विश्वासमा आधारित छ। जब यो विश्वास मानव चेतनामा देखा पर्दछ, कुनै खतरनाक तरिकामा, यसले भय भन्ने अप्रिय भावना उत्पन्न गर्दछ।

डर कुनै कुराको नतिजा होइन; तर केहि डरको परिणाम हो। यदि कसैले यस मेसर्जिज्मसँग सम्बन्धित छलकपटलाई बुझ्दैन भने, ऊ डराउन डराउँछ, उसले सत्यलाई स्थापित गर्न खोजे पछि पनि खराबीको कुनै शक्ति छैन, र डराउनुपर्ने कुनै कुरा छैन।

त्यहाँ यस्ता आमाहरू छन् जो यो सिकेर कि उनीहरूको डर हो जुन उनीहरूको बच्चामा बिरामी पर्दा व्यक्त हुन्छ, आफ्ना साना बच्चाहरूका लागि डराउन डराउँछन्। एक पटक भन्दा बढि यस्तो समस्यालाई अज्ञानी चिकित्सकहरूले बढाएका छन, जसले आमालाई भन्छन्, "अब तपाईलाई आफ्नो बच्चाको लागि डराउनु पर्दैन, किनकि तपाईको डरले तपाईको बच्चालाई बिरामी पार्दैछ।" यसले आमालाई डरबाट डराउन मद्दत गर्दैन, तर प्राय: यसलाई बढाउँदछ।

एक मायालु व्यवसायीले बिरामी बच्चाकी आमाको लागि यो दुविधालाई भेट्ने कोसिस गर्दै उनलाई यसो भने, "अगाडि बढ्नुहोस् र तपाईंको बच्चाको लागि जस्तो डराउनु होस् तपाई जस्तोसुकै भए पनि, तर विश्वास नगर्नुहोस् कि तपाईको त्यस्तो मनोवृत्तिले छुन्छ कि परमेश्वरको छोरा, एक क्षणको लागि पनि आफ्नो डरलाई आफ्नो बच्चालाई छुने वा हानि गर्ने शक्ति वा कुनै प्रभाव पार्ने शक्ति नदिनुहोस्, किनकि यसमा केही पनि छैन। " एउटा उदाहरणमा यस विधिले आमालाई आफ्नो डर पूर्ण रूपमा मेटाउन सक्षम बनायो-

बच्चा रोबिन आफ्नो गुँडमा डराउँदैनन्, तर आमाले त्यसलाई धकेल्दा यो डरले भरिन्छ, यद्यपि यो सुरक्षितको लागि दाहिने हातमा भए पनि। हामीले ईश्वरको सदाको लागि हेरचाहको आधारमा डरलाई नियन्त्रण गर्नैपर्दछ, जसरी एलिशाले दोस्रो राजा :16:१:16 मा गरे जस्तै उनले भने, "... जो हामीसँग छन् तिनीहरू उनीहरूसँग भन्दा उनीहरूसँग बढी छन्।" यो अनुभूतिले अर्को चरणको लागि बाटो खोल्छ, अर्थात्, वैज्ञानिक तथ्यको रूपमा जान्न कि तपाईको विरुद्धमा केहि छैन, किनभने ईश्वर हुनुहुन्छ।

जब तपाईं डरको विनाशतिर डोर्याउनुहुन्छ, यो हेर्नु आवश्यक छ कि नत्र तपाईं डरलाई शक्ति दिनुहुन्छ, यदि तपाईंले एकपटक यसलाई छोड्नुभयो भने यसले परमेश्वरको असीमित हेरचाह खोसिन सक्छ भन्ने विश्वास गर्दै। कहिलेकाँही यो घोषणा गर्न सहयोग पुर्‍याउँछ, "अगाडि बढ्नुहोस्, नश्वर मन, र तपाई जस्तो चाहानुहुन्छ डराउनुहोस्, तर तपाईं मलाई छुनु सक्नुहुन्न, वा भगवानको सुरक्षा र हेरचाहबाट मलाई लुकाउन सक्नुहुन्न; न त तपाईं मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि म भएको छु। यत्ति लुटिएको। म डराउँदिन; म विश्वास गर्दिन कि परमेश्वरले मलाई डराउन सक्षम बनाउनुभएको छ। म मानिस हुँ, र मानिस डराउँदैन, ईश्वरबाहेक अरु कुनै कुरा छैन। "

डरको सम्बन्धमा निम्न शब्दहरू हाम्रो प्रिय नेतालाई श्रेय दिइन्छ: तपाईंको डरको भाव नडराउनुहोस्। यो केहि पनि छैन। हामी सर्वशक्तिमान्‌ परमेश्वर जत्तिकै सुरक्षित छौं। भगवान्को विचार बिल्कुल डराउन सक्दैन; उसलाई थाहा छ त्यहाँ केवल एक दिमाग छ। के उसले डरको साथ त्यो दिमाग प्रयोग गरिरहेको छ? के ऊ परमेश्वरमा बाँचिरहेको छ र अझै पनि डराएको छ? के त्यहाँ बाहिरी वा बाहेक अरू केही छ? के त्यहाँ ईश्वरको भित्र डर केहि छ? परमेश्वरले सबै बनाउनुभयो र यो राम्रो घोषणा गर्नुभयो। ‚डर ईश्वरहीन, दिमागहीन, शक्तिहीन हो, चेतनामा समावेश छैन। डर प्राणघातक दिमाग, शरीर, समझ मा काम गर्न सक्दैन; या त व्यक्तिगत वा उद्देश्यको रूपमा आफैलाई प्रकट गर्दैन; मेरो वा कसैको होइन र यदि मलाई डर लाग्छ भने, यो मेरो डर वा चिन्ता होईन र यसले कुनै फरक पार्दैन। भगवान डराउनुहुन्न। मेरो उपचार डराउँदैन। एक क्रिश्चियन विज्ञान उपचारले सबै सम्प्रदायिय उपस्थिति, शक्ति, डरको कानूनलाई बिगार्दछ। डर कुनै नक्कली विश्वास भित्र कुनै नक्कली विश्वास हो, बिना कारण, प्रभाव, वा निरन्तरता। "




122 — सतर्करहनुहोस्, सबै प्रत्यक्ष शक्ति त्रुटिबाट हटाउने प्रयासमा, तपाईंले यसलाई अप्रत्यक्ष शक्ति दिनुहुन्छ विश्वास गरेर कि यो तपाईंलाई एक मेस्रिक प्रभाव प्रयोग गरेर तपाईंमाथि विश्वास गर्ने शक्ति छ, तपाईं यो अनुभव गर्न संघर्ष गर्दै हुनुहुन्छ कि, जबकि यसको कुनै सीधा शक्ति छैन। तपाई, किनकि यो केहि पनि छैन।

कहिलेकाँही विद्यार्थीहरूले घोषणा घोषणा गर्छन् कि दुष्ट केही पनि होइन, र यसको कुनै शक्ति छैन; र त्यसोभए यो जोड दिनुहोस् कि यसले उनीहरूलाई यसको अस्तित्वमा विश्वास गराउन सक्दैन, जस्तो कि उनीहरूले वास्तवमै सोच्यो कि यो यो हुन सक्छ। यदि हामी सतर्क रह्यौं भने हामी झूटो धारणाबाट बच्न सक्दछौं कि यसको दृढ अडानले ढु ्गामा पानी खसाले झैं त्रुटिले हामीलाई आफ्नै झुकावको बिरूद्ध यसको वास्तविकतामा विश्वास गर्न उत्प्रेरित गर्छ।

सूर्यको सम्बन्धमा पृथ्वीको सम्बन्धमा यसभन्दा बढी ठोस कुनै गवाही छैन। अझै पनि त्यो स्थिर प्रमाणहरूमा ज्ञानी मानिसहरूलाई यसलाई सत्यको रूपमा स्वीकार गर्न बाध्य पार्ने थोरै शक्ति छैन। यदि लगनले झूटा गवाही दिने शक्ति दिन्छ भने त्यो दैनिक भ्रम हामीमा पक्कै छ। तर यसको कुनै पनि छैन।

हामीले गल्तीप्रति त्यस्तै दृष्टिकोण अपनाउनुपर्दछ, अर्थात्, यसको गलत दाबी र गवाहीको निरन्तरतामा हामीलाई विश्वास गर्न सक्ने कुनै शक्ति हुँदैन, जब हामीले यसको भ्रमपूर्ण प्रकृति सिकिसकेका छौं।




123 — सतर्करहनुहोस्, आफुलाई आत्मिकरुपमा बढाउन र सुधार गर्ने तपाईंको इच्छा र प्रयासमा, तपाईं परमेश्वरसँग नभई मानिससँग आफूलाई तुलना गरेर तपाईं आफ्नो प्रगतिको नाप गर्नुहुन्छ। जब तपाईं मानिससँग आफूलाई तुलना गर्नुहुन्छ, तपाईं खुसी र आत्म-सन्तुष्ट हुने खतरामा हुनुहुन्छ, किनकि तपाईं यति धेरै भेट्टाउनुहुन्छ कि तपाईं भन्दा धेरै खराब छ। जब तपाईं आफैंलाई परमेश्वरको सिद्ध मानिससँग तुलना गर्नुहुन्छ - जुन तपाईं को बारेमा भगवान्को विचार हो - तपाईं अकाल संतुष्टिको वा खतराको भावनामा हुनुहुन्न।

जब तपाईं मानिसबाट ईश्वरको धारणालाई तपाईंको पूर्णताको मानकको रूपमा प्रयोग गर्नुहुन्छ, तपाईं बिस्तारै सम्पूर्ण मानिसजातिलाई समावेश गर्न र तिनीहरूलाई भगवानको सिद्ध विचारहरूको रूपमा हेर्नको लागि आफ्नो प्रयासहरूको कम्पास विस्तार गर्नुहुनेछ; जबसम्म तपाइँको तुलनाको आधार घातक मानिस हो, तपाइँको प्रयास सीमित र व्यक्तिगत रहनेछ।




124 — सतर्करहनुहोस्, तपाईको भलाइको भावना समानको सट्टा तुलनात्मक हुन, ईश्वरीय भन्दा मानवीय। मान्छे राम्रो विपरित गरेर मात्र राम्रो देखिन्छ, यसैले विपरीत मा विश्वास मार्फत दुष्ट भावना लाई समर्थन गर्दछ। जब एक व्यक्तिले भन्छ, "मलाई सन्चो महसुस हुन्छ, तपाईले अप्रयुक्त कारण सुन्नुहुनेछ - किनकि म बिरामी छैन।"

तुलनात्मक राम्रोमा विश्वास, जहाँ स्वास्थ्यको कथनले बिमारीको वास्तविकतामा विश्वास समावेश गर्दछ, त्यो सबैलाई त्यो राम्रोको बुझ्ने दिशामा मात्र एउटा चरण हो। मानव वा भौतिक राम्रो तथाकथित को त्रुटि यो हो कि यो दुष्ट को वास्तविकता को भावना कायम छ। यस कारणले यो राम्रो भावनाको अवलोकन गर्न आवश्यक छ, सकेसम्म छिटो हटाउनको लागि मानव भावनाको टिंज जुन यसलाई विपरित सम्भावनाको अस्तित्वमा विश्वास राख्छ। राम्रोको केवल भावना जुन एकरूप, सबै समावेशी हो, र त्यो कुनै विपरित थाहा छैन, ईश्वरीय हो।

जब आफूले बनाउनुभएको हरेक कुरा परमेश्वरले देख्नुभयो र त्यो हेर्नुभयो, यो एकदम राम्रो थियो, यो एकदम राम्रो थियो, त्यो होइन किनभने त्यो खराब थिएन, तर किनकि यो सबै राम्रा स्रोतबाट आयो। तुलनाको आधारमा असलको स्वीकार्यता भनेको पृथ्वीबाट माथि उठेको धुवाँ नै हो। यस झूटबाट राम्रो र नराम्रो ज्ञानको रूख भयो।

जबसम्म तपाईंको भलाइको भावना एकसमान र तुलनात्मक हुँदैन, यसले यसको विपरितको वास्तविकतामा विश्वासलाई कायम गर्दछ, जुन तपाईंले हटाउन खोज्नु भएको कुरा हो। मोर्टल्सले घोषणा गर्‍यो, "के यो सुन्दर दिन होइन! मलाई ठिक छ! ऊ कस्तो राम्रो मान्छे हो! कस्तो खुसीको विवाह!" त्यस्ता कथनहरूले विपरितको वास्तविकता र सम्भाव्यतामा निश्चित विश्वास लुकाउँछन्। उष्ण कटिबन्धीय इलाकामा बसिरहेका व्यक्तिहरू जसले हप्ताहरूसम्म सूर्यलाई देखेका छन्, र कुनै बादल वा वर्षा नभएकोले घामको किरणमाथि बिछोड हुँदैन। तिनीहरू यसको बिरामी हुन्छन्।

मास्टरले एक जना मानिसलाई हप्काए उसलाई उसलाई राम्रो भन्यो (मर्कूस १०)। सायद उनले पत्ता लगाए कि यो एक भलाइ हो जुन असल मानिसहरुसँग तुलना वा तुलनाको तुलनामा थिएन। यस्तो अवधारणा नश्वर र गल्तीको हुनेछ, मर्टर मानिसको सम्भावित खराबीमा विश्वासको आधारमा।

जबसम्म कुनै व्यक्तिको अस्तित्वको अनुभूति तुलना र विपरीतमा आधारित हुन्छ, उहाँ मृत्युको विश्वासको पेंडुलममा टाँसिरहनुभएको छ जुन मानव असल र खराब, सद्भाव र कलह, प्रेम र घृणा, जीवन र मृत्युको बीचमा स्विंग हुन्छ। यस्तो विश्वासले कुनै पनि समयमा सद्भावको उल्टो बनाउँदछ। यथार्थको वैज्ञानिक चेतना र सबै राम्रो चीजको अभिव्यक्तिले यसको कुनै भिन्नता पाउँदैन किनकि यो ईश्वर सबै थोक हो भन्ने मान्यतामा आधारित छ, र उहाँ सृष्टि गर्नुभएका सबै ईश्वरजस्तै र सिद्ध छन्।




125 — सतर्करहनुहोस्, तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि उल्टोको तथाकथित दावी तपाईको आफ्नै सोचबाट छुटेको कुरा हो, जुन तपाईलाई कुनै पनि समयमा प्रहार गर्न उत्तरदायी छ; त्यसैले यो तपाईं बाट अलग एक निश्चित दुश्मन को रूप मा ह्यान्डल गर्न आवश्यक छ। वास्तविकतामा विपरित जनावरको चुम्बकत्व वा भ्रमको चाल हो, जसको आधारमा कसैले प्राणघातक विश्वासलाई स्वीकार्छ, जब पेंडुलम जस्तै, यसले मानव भलाईतर्फ धकेल्छ, ताकि स्वत: र अन्धा भई उही विश्वासको खराब पक्ष अनुभव गर्न बाध्य हुन्छ।

उल्टोमा विश्वास कानून होईन तर चाल हो। एकले सुझाव स्वीकार्न कुनै स्पष्ट क्षति देख्दैन, "के यो राम्रो दिन होइन!" अझै पेंडुलमको विपरीत स्वि खराब मौसममा विश्वास हो। भगवानको मौसम पेंडुलम जस्तो छैन; यो कुनै विरोध थाहा छ। यो जहिले पनि जहिले पनि आवँयक हुन्छ, चाहे यो सूर्यको किरण वा वर्षाको लागि हो, अत्यधिक तातो र चिसो, बाढी र खडेरीको बिना।

निष्कर्ष यो हो कि त्यहाँ व्यक्तिगत वा व्यक्तिगत राम्रो जस्तो केहि चीज छैन। राम्रो विश्वव्यापी र समान छ। बिरामीको उपचारमा यसलाई बुझ्दै, तपाईं आफैले उपचार गरिरहनु भएको छ वा अर्को, तपाईं विवादास्पद को एक महान संसारमा सद्भाव को एक सानो बिन्दु स्थापित गर्न खोज्नु हुँदैन। एकल स्वास्थ्य, वा व्यक्तिगत राम्रो बाहिर ल्याउन को लागी एक प्रयास विरोधाभासहरु मा विश्वास कायम गर्दछ, जबकि स्वास्थ्य र सद्भाव को उपस्थिति र वास्तविकता को एक सार्वभौमिक अनुभूति एक विपरीत समावेश गर्न सक्दैन। त्यसकारण तपाईंले अवलोकन गर्नु आवश्यक छ नत्र तपाईंले कल्पना गर्नुहोस् कि तपाईंले सद्भाव, स्वास्थ्य वा राम्रोको साँचो चेतना स्थापित गर्नुभएको छ, जब यो विश्वव्यापी भन्दा कम हो, वा जब तपाईं यसको विपरित सम्भावित वा सोच्न योग्यको रूपमा स्वीकार गर्नुहुन्छ।

यदि तपाईं स्वास्थ्यमा बिरामीको विपरितको रूपमा विश्वास गर्नुहुन्छ भने, तपाईं अझै पनि बिरामीको वास्तविकतामा विश्वास गर्नुहुन्छ। यदि तपाईं जीवनलाई मृत्युको विपरित ठान्नुहुन्छ, वा अभावको विपरित रूपमा प्रशस्तता, तपाईं वास्तविक रूपमा त्रुटिको भावना कायम गर्दै हुनुहुन्छ।

तपाईंले बुझ्नु पर्छ कि सद्भाव एकमात्र वास्तविकता हो, र यसको कुनै विपरित हुँदैन। यसले उल्टो हुने सम्भावनालाई छोडिदिन्छ। तपाईको भलाइको भावना आध्यात्मिक राम्रो छैन, जबसम्म तपाईको अवधारणा यति विश्वव्यापी र समान छैन कि एक विपरीत कल्पना गर्न नसकिने हुन्छ।

एक पटक श्रीमती एड्डीको एक विद्यार्थी बिरामी परेको थियो, र उनको कामले कष्टलाई पूरा गरेको जस्तो देखिदैन थियो। समस्या के हो भनेर पत्ता लगाउनको लागि उनले बुद्धिको लागि आफ्नो विचार खोले, र जवाफ फर्कियो कि उसले आफ्नो स्वास्थ्यलाई फेरि प्राप्त गर्न खोजिरहेको थियो झगडाको एक महान संसारमा आफ्नो लागि सद्भावको एक सानो ग्लोब स्थापित गर्न कोसिस गरेर। त्यसकारण उनले धर्मशास्त्रको सत्यता बुझ्ने कोशिस गरे, "पृथ्वी समुद्रको पानीले भरिए जस्तै परमेश्वरको ज्ञानले भरिन्छ।" उनको प्रयास संसारमा पीडित मानवता को परवाह बिना व्यक्तिगत भलाई प्राप्त गर्न को लागी भएको थियो। सद्भाव कायम गर्न यो एउटा स्वार्थी प्रयास थियो, जबकि उसले अझै पनि मतभिन्नताको वास्तविकतामा विश्वास राख्यो, जसले उसको प्रयास अवैज्ञानिक र गर्भपातपूर्ण बनायो। जब यो त्रुटि सच्याइयो, उहाँ निको हुनुभयो।




126 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ जुन एक व्यक्तिगत विचार भनिन्छ केहि कुरा हो जुन नश्वर मनुष द्वारा उत्पन्न भएको हो। मोर्टल्सको कुनै मूल विचार हुँदैन। एक या त दिव्य मन प्रतिबिम्बित गर्दछ, वा एक मानव दिमागमा यो समावेश सबै त्रुटि संग एक अवशोषण गर्दछ।

जे भए पनि, एकको विचारहरु उसको आफ्नै हुँदैन। तसर्थ, जब एक विद्यार्थीले भगवानलाई प्रतिबिम्बित र आवाज गर्दै हुँदैन, ऊ आवाज व्यक्त गर्दछ, व्यक्तिगत राय होइन, तर पशु चुम्बकत्व। यो उसको व्यक्तिगत विचार जस्तो देखिन्छ, तर त्यो केवल धोखा हो। मोर्टल्स विचार कहिले उत्पन्न हुँदैन।




127 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं मानसिक तर्क भन्ने प्रक्रियालाई बढाउनुहुन्छ जहाँ तपाईं यसलाई बढी महत्त्वपूर्ण ठान्नुहुन्छ, आत्मिक विचारधाराको अवस्था भन्दा, यसले आत्मा प्रतिबिम्बित गर्दछ, र तर्क बिना चगाइ गर्दछ।

आर्गुमेन्ट स क्रमणकालीन अवस्था वा दोस्रो डिग्री सम्बन्धित छ, जुन विज्ञान र स्वास्थ्यको पृष्ठ ११ मा दिइएको छ, किनकि आध्यात्मिक भावनाले बहस गर्दैन, तर जान्दछ। जब तपाईं सत्य तर्क गर्नुहुन्छ, तपाईं आफूमा त्यस्तो केहिको अस्तित्व बुझ्नुहुन्छ जुन सत्यलाई थाहा छैन, र त्यसैले, यसलाई पक्का गर्न आवश्यक छ। तर्कको प्रक्रियाले मानव दिमागलाई लाइनमा कोर्राउन आवश्यक पर्ने प्रयासलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जसले सत्यको प्रदर्शनमा हस्तक्षेप गर्न बन्द गर्दछ। मानव दिमागमा कुनै यथार्थता नस्वीकार्नेलाई पक्कै पनि तर्क आवश्यक पर्दैन।

एक किताब एजेन्ट तपाईको ढोकामा आउँछ। तपाईले प्रस्तुत गर्नु भएको कुरामा तपाईले चासो राख्नु हुन्न भन्ने, र विश्वस्तता र अधिकारका साथ यसलाई घोषणा गर्नु वा उसको बिक्री सम्बन्धी कुरा सुन्नुभयो र एक पछि अर्को उनका दाबीहरूको खण्डन गर्न खोज्नुमा फरक छ।

विभिन्न स्रोतहरूबाट भेला भएका निम्न उद्धरणहरूले हाम्रो नेताको तर्कको प्रक्रियाको बारेमा सोच्न केही अंतर्दृष्टि प्रदान गर्दछ:

विज्ञान र स्वास्थ्य पृष्ठ 454 मा उनी लेख्छिन्, "याद राख्नुहोस् कि पत्र र मानसिक तर्क केवल मानव सहयोगीहरू हुन् जसले सत्य र प्रेमको भावनाको अनुरुप बिरामी र पापीलाई निको पार्ने सहयोग पुर्‍याउँछन्।"

"म कहिलेकाहिँ सोच्छु कि विचारलाई भौतिक बनाएर तर्कले काममा बाधा पुर्‍याउँछ। परमेश्वरसँग होल्ड गर्नुहोस्। येशू झूट बोल्दै हुनुहुन्नथ्यो (गल्तीको तर्क), त्यसो भएन," अब श्रीमान, दियाबल, म तपाईसँग तर्क गर्नेछु "भनेर। "उसले भन्यो, 'शैतान मेरो पछि लाग। शैतान।' उसले 'वचन भन्यो र यो भयो।' सबै कुरा रोक्नुहोस्। तपाईले तर्क गर्नुपर्दैन। जान्नुहोस्। भगवान र उनको विचारलाई जान्नुहोस्, र यस बारे बहस गर्नुहुन्न। पाप। मैले बहस गर्नु भन्दा धेरै बर्ष भयो। "

"समय आउनेछ, र मलाई यो चाँडै आउँछ, जब क्रिश्चियन वैज्ञानिकहरूले उपचारको लागि सचेत प्रयास गर्नुपर्दैन; किनकि इसाई जीवनको लागि निरन्तर चाहना र प्रयासको कारण, तिनीहरूको चेतना यति शुद्ध पारिएको छ कि उपचारको लागि तिनीहरूबाट स्वाभाविक रूपमा फूलहरूको अत्तरजस्तै निस्किनेछ जो यसको लागि तयार छन्। "

"यदि तपाईं एक इसाई वैज्ञानिक हुनुहुन्छ र वचन बोल्न सक्नुहुन्छ र यो भयो भने, ठीक छ; तर यदि तपाईंले बहस गर्नुपर्‍यो भने तपाईले के बहस गर्नुभयो त्यसमा होशियार हुनुहोस्। तपाईं दिनभरि आफ्नो कुर्सीमा बस्न सक्नुहुन्छ र सुन्दर शब्दहरूमा भन्नुहोस् र यसले गर्दछ। कुनै कुराको मात्र सीमित छैन, यो आत्मा चाहिन्छ। मसँग मेरो उपचार गर्ने गर्थें - भगवान नै हुनुहुन्छ। मैले विद्यार्थीहरूलाई सिकाउन सुरु नगरेसम्म विवाद गरेन र यो कहाँ खडा भयो भन्ने विचार मैले पूरा गरिन। अब बहस छोड्नुहोस् र समात्नुहोस्। भगवान। भगवानको ईश्वरत्व मा समात्नुहोस्; त्यहाँ अरू केहि छैन। "

"बिरामीको उपचार गर्दा तपाईको पुनर्वास एउटा विश्वास हो जुन एउटा छुट्टै कल्पनाको साथ आउँदछ, र म यसलाई बुद्धिको साथ चलाउनेछु, कल्पनाको सट्टामा बुझेर बुझाइएको ठोस कारणमा सीमित राख्छु, र शून्यको शान्त भावको अभ्यासबाट अभ्यास गर्दैनौं। सबै त्रुटि र आत्माको सचेत सामंजस्य, जहाँ मरणशील विश्वासको रूपरेखा छैन।"




128 — सतर्करहनुहोस्, खराब मनसाय, आवेग, इच्छा, र मानिसमा आध्यात्मिक इच्छाको कमीको श्रेय दिन, तपाईं यी पशु चुम्बकीयता, वा प्रेरित मानसिक अवस्थाको रूपमा तिनीहरूको लेखा गर्नुको सट्टा, मौलिक त्रुटिहरूको रूपमा स्वीकार गर्नुहुन्छ। एक इसाई वैज्ञानिक बन्नको लागि तपाईले मानिसलाई उसको स्रोतमा शुद्ध हुनुपर्दछ, जुन परमेश्वर नै हुनुहुन्छ जुन मौलिक र आत्मिक अस्वाभाविक हुनुपर्दछ, र झुण्डिएको जनावरको प्रकृति केवल झूटो विश्वासबाट उसलाई श्रेय दिइएको छ।

लेवी १ 16 मा हारूनलाई इस्राएलीहरूका सबै पापहरू कलमी बोकाको टाउकोमा राख्न र उजाडस्थानमा मर्न निर्देशन दिइयो। लाक्षणिक रूपमा यसले मानिसबाट नभई पशुको चुम्बकीयतामा सबै त्रुटिलाई श्रेय दिनको प्रयासलाई प्रतिनिधित्व गर्न सक्दछ, यसलाई मृत्युको लागि कुनै चीजको उजाडस्थानमा पठाउन, यसलाई लामो समयसम्म निरन्तरता दिन वा समर्थन गर्न छोड्दै, र यसलाई मानिस, वा मानिसको भाग

एकचोटि एक जना पतिले गुनासो गरे कि उनकी पत्नीले आफ्नो बोको पाए। "एक साथीले उनलाई भन्यो कि यो शंका गर्नुभन्दा ठीक नजिक छ।" उसले भन्यो, "तपाईले किन यसो भन्नु हुन्न कि तपाईको श्रीमतीको खसीले तिम्रो बाख्रा पाएको छ; कि यो पशु मा प्रकृति छ कि तपाईं मा पशु प्रकृति चिढचिढ्छ। त्यसोभए यदि तपाईंले यी दुवै बाख्रालाई शून्यताको उजाडस्थानमा पठाउनुभयो भने, तपाईं दुबै जनावरको चुम्बकबाट स्वतन्त्र हुनुहुनेछ। ’’

यी मानिस र उनकी श्रीमती दुबै वैज्ञानिकहरू थिए, र उनीहरूको प्रतिरूपणको महत्त्वको सम्झना गराउन कृतज्ञ थिए। यसको लगत्तै असन्तुष्टि र घर्षण बन्द भयो।

सुन्दर ऐनामा कुनै त्रुटि कहिल्यै सच्याउन सकिँदैन; तर यदि यो पत्ता लाग्यो कि शीशामा बुलबुले जस्तो देखिन्छ केवल शीशाको सतहमा तेलको थोपा मात्र हो भने, यसलाई सजिलैसँग मिटाउन सकिन्छ। मानिसमा वा व्यक्तिको रूपमा देखा पर्ने प्रत्येक दोषलाई व्यक्तित्वको रूपमा जान्न सकिन्छ र पशु चुम्बकत्वको रूपमा पहिचान गर्न सकिन्छ, र यो क्षण पूरा भएपछि यसको वास्तविकता हराउन थाल्छ, र यो विनाशको लागि पाकेको हुन्छ।

कुनै व्यक्तिले आफ्नो मुठ्ठीमा दृढतापूर्वक समात्दा सम्म केराको खुट्टा छर्न सक्दैन। जब सम्म उसले मानिसलाई नश्वर र पापी ठान्दछ, तबसम्म कसैले पनि ख्रिष्टको धारणा लुकाउने घुम्टो हटाउन सक्दैन।

एक सुन्दर पुतली थाँहाएर एक हाँगामा प्रकाश हुन सक्छ, यो आराम गरेको पल मात्र उडान गर्न; तर यदि त्यस बिन्दुमा तपाईंले यसलाई एक पिनको साथ खम्बामा लगाउनुभयो भने, यो समातिनेछ। जो एक असल इसाई वैज्ञानिकको खोजीमा छ उसले केही क्षणको लागि भौतिकतामा डुबाउन सक्छ, केवल माथि उचालिनु नै, जब उसको बिचार आराम र स्फूर्ति प्राप्त भयो। हामीले त्यस्तो समयमा हेर्नुपर्दछ कि हामी त्यस्तो त्रुटि निजीकृत गर्दैनौं, र यसरी दुर्व्यवहारमा संलग्न हुन्छौं जसले त्यस्तो कामदारलाई नोक्सान पुर्‍याउँछ, जब उनी माथि उठ्न तयार थिए।




129 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं पदार्थ हटाउने, र अर्थको वस्तुहरू नष्ट गर्ने वैज्ञानिक प्रक्रिया गलत बुझ्नुहुन्छ। चीजहरू केवल भौतिक जस्तो देखिन्छ भन्ने कुरा बुझ्नुहोस् किनभने हामीले कारणको लागि गलत प्रभाव पार्‍यौं, र जीवन, पदार्थ र बुद्धिको आफैलाई बाहिर दिमागबाट अलग चीजको रूपमा राख्छौं। जब हामी पदार्थको त्रुटि जान्छौं, हामी विश्वास गर्न सक्दछौं कि परमेश्वरले हामीलाई यसको घृणा गर्न आह्वान गर्नुहुन्छ। यसैले हामी विद्यार्थीहरूलाई आफ्नो शरीरलाई घृणा गर्ने, पैसालाई घृणा गर्ने, उनीहरूको खानालाई घृणा गर्ने, यस्तो लाग्छ कि यति धेरै चीजहरूसँग गडबड गर्नु एउटा उपहास हो।

वास्तवमा भन्ने हो भने हामीले पैसालाई प्रेम गर्नुपर्दछ, खानालाई माया गर्नुपर्दछ, हाम्रो शरीरलाई परमेश्वरको आत्मिक विचारहरूको च्यानलको रूपमा प्रेम गर्नुपर्दछ, र यो महसुस गर्नुपर्दछ कि यो झूट मात्र हो जसले हामीलाई भौतिक हो वा नश्वर दिमागका च्यानलहरू भनेर बताउँछ। यो झूट हो कि हामीले घृणा गर्नुपर्दछ र नष्ट गर्नुपर्दछ। जब हामी पैसालाई प्रेम गर्दछौं, उदाहरणका लागि, हामीले यो कहिले पनि स्वीकार गर्न हुँदैन कि यो तत्वको विचारको रूपमा, प्रभावमा वा छायाको रूपमा कारणको दायराबाट बसेको छ।

हाम्रो कार्य भनेको जीवनको ज्ञान, सत्य, बुद्धिमत्ता र पदार्थको सबै विश्वासको वस्तुहरूबाट फिर्ता लिनु हो, यी गुणहरूलाई मनमा फिर्ता दिनका लागि, जहाँ तिनीहरू सम्बन्धित छन्। त्यसो भए, हामी सृष्टिमा सबै चीजहरू देख्न सक्छन प्रतीकहरूको रूपमा ईश्वरलाई जनाउँदै परमेश्वर तिनीहरूमा फिर्ता हुनुहुन्छ। इन्द्रियको वस्तुहरु त्यसपछि पदार्थको रूप मा अदृष्य हुन्छ, र भगवान को आध्यात्मिक विचारहरु देखा पर्नेछन्।

फुटबलमा एक खेलाडीले बल अर्को खेलाडीलाई प्राय: पारित गर्ने ढोंग गर्दछ, तर वास्तवमा उसले त्यसलाई कायम राख्छ, र यसले विपक्षी टीमलाई धोका दिन्छ। जीवन र पदार्थ मन देखि पदार्थ मा पारित गरेको देखिन्छ, तर यो छली, भ्रम हो। एक पटक एक विद्यार्थीलाई चिसो लागेको थियो, र उनले घोषणा गरे, "यो गलत धारणाको रूपमा गल्ती शरीरमा डुब्ने दिमागबाट कहिल्यै पसेको छैन; यस्तो मात्र भएको देखिन्छ। यो अझै चेतनामा झूटा विश्वास बाहेक केही छैन।" यस दृष्टिकोणबाट उसले चाँडै नै त्रुटि हटायो।




130 — सतर्करहनुहोस्, तपाईंले यो भुल्नुभयो कि उपेक्षा एक सक्रिय पूर्वाग्रह भन्दा सत्यको बढी दुश्मन हो। प्रायजसो एक व्यक्ति पूर्वाग्रहलाई ध्यानमा राख्ने प्रलोभनमा पर्दछ जसले सतावटलाई सबैभन्दा ठूलो शत्रुको रूपमा लिन्छ; तर उत्पीडनको उदासीनताको तुलनामा यसको फाइदा हुन्छ: यसले गतिविधिलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ, जबकि उदासीनता दर्शाउँछ।

सतावटले मानव विचारको एक गुणलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन सत्यले सेन्ट पॉलको रूपमा लिन सक्दछ। उनले इसाईहरूलाई मार्नसम्म सताए; तर जब सत्यले यस गलत कार्यलाई उल्ट्यायो, ऊ इसाईमतको पक्षमा त्यत्तिकै जोशिलो भयो किनकि उसले यसभन्दा अघि यसको विरोध गरेको थियो।

एक नाविकलाई थाहा छ कि हावाको हल्का सास कतै कुनै दिशाबाट कसरी चलाउने, आफ्नो डु ्गालाई अगाडि पठाउन। तर ऊ लाचार छ र शान्त छ। आउनुहोस्, हामी ईश्वरलाई धन्यवाद दिन्छौं जब सत्यको मार्फत मृत्युसम्म पुग्छ, युद्धसम्मै यसले पनि प्रमाण दिन्छ कि यसले भौतिक विश्वासहरू भंग भइरहेको छ र त्यो नै रासायनिक प्रदर्शनले शुद्धीकरण र फल फलाइरहेको छ। कुनै पनि प्रकारको क्रियाकलापले एउटा केन्द्रक प्रदान गर्दछ जसको माध्यमबाट सत्यले काम गर्न सक्दछ, ताकि मानवको रीस उहाँको प्रशंसा गरून्।

जब एक बिरामीले आफ्नो बिरामीमा ल्याएको सत्यले एक रसायनिक उत्पादन गर्छ भने एक विचलित हुनु हुँदैन। यस घटनाले विचार गर्दछ कि हिलो नदीको बिचार विचारको उत्तेजित भइरहेको छ, र अशुद्धता सतहमा आउँदैछ। यसकारण तपाई रमाउनुपर्दछ जब यो समान चीज ठूलो पैमानेमा हुन्छ, र सत्यको कार्यले संसारको बिचारमा रसायनिकरणको उत्पादन गर्दछ।

एकपटक विज्ञानको शुरुका दिनहरूमा एक व्यक्ति श्रीमती एड्डीको डोरबेल बज्यो। उनी ढोकामा गइन् र उनीसँग कुराकानी गरिन्। उनले केहि समयको लागि विज्ञानको बारेमा कुरा गरे पछि, उनले स्वीकार गरे कि उनी उनलाई गोली चलाउन आएका थिए। उनले भनेका कुराले उनलाई छोयो र उनको ईमानदारीले उनलाई प्रभावित गर्यो। यो सम्भव छ कि त्यसपछि उहाँ विज्ञानमा चासो लिनुभयो। सत्यप्रतिको उहाँको जोसलाई बेवास्ता गर्न सकिने भन्दा सजीलै यसको समर्थनमा परिवर्तन गर्न सकिन्छ।




131 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं असीम प्रेम र बुद्धिको लागि प्रार्थना गर्नुहोस् तपाईंको मार्गबाट ती अनुभवहरू हटाउन जुन तपाईंलाई तपाईंको समझ र वृद्धि वृद्धि गर्न आवश्यक पर्दछ। बच्चाले आफ्नो बुबालाई बिन्ती गर्न सक्छ कि यसलाई स्कूल छोड्न दिनुहोस् र छुट्टी होस्, वा जागिर पाउन पनि। तर बुबालाई थाहा छ कि बच्चालाई अनुशासन र शिक्षा चाहिन्छ।

हामीलाई जेसुकै पनि झूटा गवाही र मानसिक सल्लाह विरुद्ध हाम्रो वैज्ञानिक विचार पकड गर्न सिकाउन आवश्यक छ, भगवान प्रदान गर्दछ। तपाईको अनुभवबाट हटाउन कहिल्यै प्रार्थना नगर्नुहोस् जुन तपाईलाई सहयोग पुर्‍याउन आयो, जब तपाईले ती पाठहरू सिक्नु भयो जुन अनुभवहरूले सिकाउन आउँदछ, ती हराउनेछन्।




132 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं भगवानको शक्ति तपाईंको पक्षमा अभिनयको रूपमा तपाईंको ख्याल राख्नुहुन्छ र तपाईंको सुरक्षा गर्नुहुन्छ जब तपाईं होशपूर्वक सही सोचमा हुनुहुन्छ। तपाईंको प्रदर्शन तथ्य हो कि तपाईको ज्योति डरको अन्धकारमा चम्किरहेको छ भन्ने कुरा स्थापित गर्न हो, तपाईको चेतना बिचार वैज्ञानिक हो कि, वा, क्षणको लागि, निराश। तपाईंले थाहा पाउनुपर्दछ कि प्रदर्शन अझै चलिरहेको छ, र त्यो प्राणघातक दिमागको चरण जुन आफैलाई कल गर्न कोशिस गर्दैछ कि तपाईंसँग अनन्त प्रेमको अनन्त संचालन र कोमल हेरचाहमा हस्तक्षेप गर्ने शक्ति छैन।

तपाईंले ईश्वरको अवधारणालाई बढाउनु पर्छ जसले भन्छ कि, यदि तपाईंसँग सत्य तर्क गर्न स्पष्ट र वैज्ञानिक क्षमता छ भने, उहाँको शक्ति नजिक छ; जबकि तपाईको वैज्ञानिक तर्कहरु बन्द हुँदा उसको शक्ति फिर्ता लिईन्छ।

परमेश्वर आफैंलाई कहिल्यै पछि लिनुहुन्न; मान्छेहरू केवल उहाँलाई देख्न सक्दैनन्। अन्यायी न्यायाधीशको दृष्टान्तमा, येशूले नश्वर दिमागको ईश्वरको अधिक वा कम सीमित अवधारणा प्रस्तुत गर्नुभयो जसले मानिसलाई आयात गर्दा मात्र मानिसलाई मद्दत गर्दछ। क्रिश्चियन साइन्सले ईश्वरलाई अनन्त प्रेमको रूपमा वर्णन गर्दछ जब मानिस सँधै हेरविचार गर्छ कि उसलाई थाहा छ वा छैन उसले; तर जब झूटो विश्वासको माध्यमले व्यक्तिले यो तथ्यलाई बिर्सन्छ, यसको आफ्नो चेतना पुनः प्राप्त गर्न यसको आफ्नै प्रदर्शनकारी अर्थको साथ आविष्कारको आवश्यकता हुन्छ, ताकि उहाँ सक्रिय र सञ्चालनमा रहन सक्नुहुनेछ।

श्रीमती एड्डीले क्याल्भिन फ्राइलाई भने, "परमेश्वरलाई दिनहुँ बिन्ती गर्नुहोस् कि तपाईं पाप वा बिमारीको सबै विश्वासबाट छुटकारा पाउन सक्नुहुन्छ, र त्यसो गरिसकेपछि आफैमा फर्कनुहोस् र उनीहरूको अव्यावहारिकता महसुस गर्न आफैलाई माग गर्नुहोस्, र प्रलोभनमा तपाईंको शक्तिलाई चिन्नुहोस्। यस्तो कुनै पनि भ्रम उत्पादन गर्न। "

यो मानिसको सोचमा राम्रो वा नराम्रो कुरा हो जुन उसको अभिव्यक्ति के हो निर्धारण गर्दछ। परमेश्वरसँगको उसको सम्बन्धको बारेमा उसको चेतना दैनिक रूपमा नयाँ हुनुपर्दछ। किन? किनभने ऊ चुहाउने भाँडोमा काम गर्दैछ। यो दावी यो छ कि जे पनि एक यस तथाकथित मानव दिमाग मा राख्छ, बाहिर लीक, यो सत्य वा त्रुटि हो कि। त्यसकारण कुनै व्यक्तिले हरेक दिन ठीकसँग सोच्न आवश्यक छ, आफ्नो विचारको आध्यात्मिक स्तरलाई उच्च बिन्दुमा राख्न कि असीम प्रेम उहाँमा र उहाँ मार्फत प्रवाह गर्न सक्षम गर्दछ।

हामीले काम गर्नुपर्दछ, हेर्नुपर्दछ र प्रार्थना गर्नुपर्दछ - अध्ययन गर्नुपर्दछ र सत्य तर्क गर्नुपर्दछ - किनभने कि हामी यो आशा गर्दछौं कि अन्यथा भगवानले आफैलाई हटाउनुहुनेछ र हामीले उहाँको हेरचाह र सुरक्षा प्राप्त गर्न छोड्नेछौं, तर हामी विचारको सामान्य स्तर कायम राख्नुको महत्त्व देख्छौं। त्यस्तो उच्च स्थानमा जहाँ हामीलाई ज्ञान र जीवनको लागि चाहिने कुराको हानि हुनेछैन।

चुहावट भाँडाको यो दावीको कारणले, हामीले हाम्रो सत्यको भावनालाई सक्रिय राख्नका लागि सतर्क राख्नु पर्छ। श्रीमती एडीले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई उनीहरूको खुट्टाको औंठीमा राख्ने प्रयास गर्थिन्, उनीहरूलाई प्रभुको डर र उनीहरूको अवस्थाको गम्भीरताका साथ, यदि उनीहरूले सत्यका बारे थाहा भएको कुरालाई अनुमति दिए भने, चुहावट छोड्ने अनुमति दिए।

यदि तपाईंले गृहिणीले इस्त्री गरिरहनुभएको देख्नुभयो, र उनको चालहरू ढिलो र ढिलो भयो भने, यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, फलामले लुगा जलाउँछिन् भनेर घोषणा गरेर तपाईं गतिविधिमा डराउन सक्नुहुन्छ, यदि यो एकदम ढिलो पार भयो भने। जब श्रीमती एड्डीले आफ्ना विद्यार्थीहरू मानसिक रूपमा सुस्त भएको पाए, उनी उनीहरूलाई उत्तेजित गर्न प्रभुको डर राख्छिन्। कहिलेकाँही उनले रिचर्ड क्यानेडी र जोसेफिन वुडबरीले बनाएको चलाकीलाई चलाउँछिन्, यति भनेर कि "यदि शैतानका यी दूतहरूलाई जाँच नगर्न अनुमति दिइयो भने के हुन्छ होला?" समय बित्दै जाँदा, उनीले समातेको बगबुबु झुकावपूर्ण हुन पुग्यो, तर यसको उद्देश्य उही हो, अर्थात् विद्यार्थीलाई दैनिक प्रयासमा उत्प्रेरित गर्ने।

आज हामी आफैंलाई दैनिक आध्यात्मिक प्रयत्नमा लाग्नै पर्छ, हामी विश्वास गर्दैनौं किनकि यदि हामीले विश्वास गरेनौं भने परमेश्वर आफैले आफैलाई हटाउनुहुनेछ, तर हामी उहाँलाई विश्वास गर्छौं कि उहाँप्रति हाम्रो चेतना चियो जान्छ, वा त्यो निष्क्रियता जनावरको चुम्बकीय बादललाई अनुमति दिन सक्छ। उहाँको दर्शनमा घुम्टो लगाउनुहोस्, जसरी धुवाँ रातमा जम्मा हुन्छ जब हावा गतिहीन हुन्छ।




133 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईं गलत सोचको गुणा विरोध र नष्ट गर्न सक्नुहुनेछ, सही सोचको साथ विरोध गरेर जब सम्म यो सही सोच त्यस्तो वैज्ञानिक र दिव्य हुँदैन कि यसले विपरितमा विश्वास गर्दैन। मानव सोच जसले आफूलाई सही भनिन्छ मानव सोच भन्दा राम्रो हुन सक्छ जुन आफैलाई गलत भन्छ, तर सबै मानव सोच एक समान वंशको छ।

गलत सोचाइको चुरो नश्वर व्यक्तिले पक्कै महसुस गर्दछ किनकि मानव मनोरञ्जन उसले मनोरञ्जन गर्छ, जसलाई ऊ सही ठान्छ, गलत सोचको लागि गुँड बनाउँछ।

यदि माहुरीले तपाईको टाउको वरिपरि गुज्रिरहेको छ, तपाईको प्रयासको बाबजूद उनीहरूलाई टाढा राख्नुहोस्, तपाई आश्चर्यचकित हुन सक्नुहुन्छ, जबसम्म तपाईले पत्ता लगाउनु हुन्न कि कसैले तपाईको पीठमा गुड दाल गरेको छ। पशु चुम्बकत्वले मानवको मिठास, वा सद्भाव प्रदान गर्दछ, चालको रूपमा जसमा उनीहरूलाई मानव मतभेद स्वीकार गर्न प्रेरित गरिन्छ। राम्रो मानवीय अनुभूति, यद्यपि यो एन्जेलिक वेस्टमेन्ट्समा लगाइएको छ, विपरित बिना रहन सक्दैन।

नियम छ, जब तपाईं माहुरीहरू हटाउन चाहानुहुन्छ, तिनीहरूलाई आकर्षित गर्ने चीजलाई हटाउन। जब तपाईले खराबमा विश्वासलाई छोड्दै हुनुहुन्छ, तपाईले मानव भलाईमा भएको विश्वासलाई पनि नष्ट गर्न कोशिस गर्नुपर्दछ, ताकि तपाईले त्यस्तो राम्रोको भावना प्राप्त गर्न सक्नुहुनेछ जुन कुनै विपरित थाहा हुँदैन, किनकि यो सबै हो।

र मानव भलाईको विश्वासमा के त्रुटि छ? यो दावी छ कि भौतिक अर्थमा राम्रो छ, वा भगवानको अनुपस्थितिमा।




134 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाईं कारणको लागि प्रयास गर्नुहुन्छ, वा कारण पूर्ण गर्न दिमागमा सुधार गर्न जुन पूर्ण मानसिक छ, तपाईं प्रभावहरूको विचारहरूलाई तपाईंको प्रयास विचलित गर्न अनुमति दिनुहुन्छ। काउबॉय जसले आफ्नो बन्दुक तान्यो र चलचित्रमा खलनायक गोली हान्यो, उसले सिक्नुपर्नेछ कि ऊ केवल छाया मात्र देखीरहेको थियो, यस भन्दा पहिले कि उसले राम्रो चित्रको लागि प्रोजेक्टरमा रिल परिवर्तन गर्न पर्याप्त तस्वीरबाट टाढा गर्न सक्दछ।

जब लिन्डबर्ग एट्लान्टिक महासागर पार गरेर भूमिमा उडे, यो उनको एकलता उद्देश्यले उनलाई सम्हाल्यो। उनले न त कुनै डर, न त व्यक्तिगत र वित्तीय इम्मुल्युमेन्टको आशंकालाई अनुमति दिदै काममा ध्यान केन्द्रित गर्नबाट आफ्नो ध्यान भ्ग गर्न।

यो सही हो कि प्रदर्शनका प्रभावहरू एकको अनुभवमा प्रकट हुनुपर्दछ, तर यस ईश्वरीय शक्ति प्राप्त गर्न र प्रतिबिम्बित गर्ने प्रयासमा उसले आफूलाई त्रुटिको अभिव्यक्तिद्वारा वा आफूलाई आशा गरेको कुराको प्रत्याशा द्वारा आफूलाई अलमल्याउन दिनुहुन्न। र ईश्वरीय शक्ति हासिल भएको आशा गर्दछ। जब बेसबल खेलाडीले बल पक्रन कोशिस गर्दैछ, उसले त्यस बखत उसलाई अलमल्याउन केहि पनि अनुमति दिँदैन, न त भीडबाट ज्यार्स, न त उसको टोलीले जितेको छ वा हराइरहेको छ भन्ने अनुमान लगाउँदैन।

येशूले भन्नुभयो, "माछा मार्न नखोज, जुन नाश हुन्छ।" श्रम प्रभावको लागि होइन। प्रभावका विचारहरूलाई कारणको लागि तपाईंको श्रम विचलित हुन नदिनुहोस्। यदि देब्रे हातले मानवीय अनुभवमा सत्य लागू गर्ने प्रदर्शनको प्रतीक रहेको छ, र दाहिने हातले शुद्ध मन पाएको प्रदर्शन, तब हामीले देब्रे हातले दायाँ के गरिरहेको छ भनेर थाहा दिनु हुँदैन। अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा हामीले कहिले पनि प्रदर्शनको प्रभावको आशंकालाई हाम्रो सोचाइ शुद्ध मनको स्वागतबाट विचलित गर्न अनुमति दिनुहुन्न। जब हामी कुनै मानवीय वस्तुसँग वा विचारमा प्रभावको साथ प्रार्थना गर्दछौं, तब हामी प्रार्थनालाई मानवीय बनाउँछौं। जब हामी प्रभावको लागि भयले भरिएका सोचले प्रार्थना गर्दछौं, तब हामी प्रार्थनाको शक्तिलाई विघ्नित तुल्याउँछौं। जब हामी कुनै पनि कारणले प्रभावबाट प्रभावमा जान्छौं, हामी हाम्रो कारणको शक्ति गुमाउँछौं।




135 — सतर्करहनुहोस्, तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाइँको सबै भन्दा राम्रो विकास वर्षौं बखो बिरामीताको केसहरुमा उपचार गर्ने प्रयासको माध्यमबाट आउनेछ, कुक जस्तो, जसले एक पटक बिस्कुट बनाउन सिकिसकेका थिए, बर्षो बर्ष उनीहरूलाई निरन्तर बनाउँदछन्। एक विद्यार्थी आध्यात्मिक बढ्दै जाँदा, चिकित्सा एक बढ्दो उच्च समझबाट पूरा गरिनु पर्छ। यो आत्माको मार्फत धेरै भन्दा धेरै हुनुपर्दछ, र कम र कम बहस मार्फत। यो शारीरिक बिरामीहरूको निको पार्ने विस्तार र विस्तार हुनुपर्दछ।

जसरी विद्यार्थीले आध्यात्मिक समझमा उन्नति गर्दछ, मानिसहरुमा उसको सत्यताको धारणा संग मिल्दछ; तसर्थ उनको काम कम स्टिरियोटाइप र अधिक प्रेरणादायक हुन्छ। ऊ भगवानसँगै उठाउने एक मूल समस्याको रूपमा आउने प्रत्येक केसलाई उसले सम्मान गर्दछ। उसको प्रयासले बिस्तारै नश्वर मानिसलाई शरीरमा सुमधुर बनाउने प्रयासको आदर्शलाई विस्तार गर्दै जान्छ। उसले उसलाई मानवको नश्वर भावनालाई हटाउन सहयोग गर्न खोज्छ, यद्यपि निस्सन्देह, शारीरिक रोगलाई निको पार्ने अझै पनि दिमागको शक्तिलाई विश्वास गर्ने सबैभन्दा प्रभावशाली घटना बनेको छ।

यदि एक विद्यार्थी प्रगति गर्दैछ भने उसले देख्नेछ कि कर्तव्यबोधको अत्यधिक भावनाले उसलाई समस्यामा परेकाहरूलाई आफ्नो समय र सोचाइमा यस्तो विशाल मागहरू गर्न अनुमति दिनेछ, कि ऊ चिन्तित हुन्छ, र यसैले त्यो चमक, ताजगी र सहजता गुमाउँछ। सोचे कि यो धेरै आवश्यक छ। श्रीमती एड्डीले एकपटक लेखिन्, "येशूले देख्नुभएकाहरू आफ्नो आध्यात्मिक हितको लागि सबैभन्दा उत्तम थियो, भीडले उहाँलाई हूलद ्गा गरे पनि उसले तिनीहरूलाई छोडिदियो र आफुलाई स्फूर्ति दिन पहाडमा उत्रियो। उनले वरिपरि हेरेन र भनेन, 'हेर्नुहोस् कति जनालाई सहयोग चाहिएको छ - आज र आज राती मेरो लागि कुनै पर्वत छैन।' उहाँ तिनीहरूलाई छोडेर जानुभयो र स्फूर्तिमा फर्कनुभयो र तिनीहरूलाई थप मद्दत गर्नुभयो। "

प्रगतिशील विद्यार्थीले नदेखी उसले नबिर्सोस्, यद्यपि विज्ञान र स्वास्थ्यले भनेजस्तै, क्रिश्चियन साइन्सको एउटा अनाज शुरूमा मानिसका लागि अचम्मका कामहरू गर्दछ, सत्यको ठूलो प्रगति पाउन र आफ्नो विचार आत्मसात् गर्न उसले अभ्यासबाट अलग बस्नुपर्दछ। भगवानलाई। यो आवश्यक छ, किनकि उनले बिरामीलाई निको पार्ने तरिका सिकिसकेका छैनन्, तर किनभने उनको आध्यात्मिक आत्मविश्वास र प्रत्याशालाई बढावा दिन अझ बढी समझको आवश्यकता छ, साथै पशु चुम्बकीयताका थप सूक्ष्म दाबीहरूको छानबिन र पर्दाफास गर्न अझ विवेक चाहिन्छ।

विद्यार्थीले यो बिर्सनु हुँदैन कि उसले आफ्नो आध्यात्मिक आत्मविश्वास र प्रत्याशालाई जीवित राख्नु पर्छ, किनकि यो निको पार्ने तर्क होइन, तर आत्मिकीकरण जसले बिरामी र अभ्यासकर्ता दुबैमा अपेक्षा राख्छ। यो प्रत्याशा हो कि आध्यात्मिक एनीमस ल्याउँछ र परमेश्वरको कानून संचालन को लागी बाटो तयार गर्दछ। भगवान निको पार्नुहुन्छ, र हाम्रो तर्कहरू केवल बिरामीलाई तयार गर्दछ, ताकि भगवान उसलाई उठाउनुहुनेछ।




136 — सतर्करहनुहोस्, तपाईलाई लाग्छ कि तपाईले आउनु भएको हरेक मामलामा तपाईले लैजानुहुन्छ। मद्दतको लागि माग पनि तपाईले ईश्वरीय बुद्धि प्रतिबिम्बित गर्न माग गर्दछ जुन बिरामीलाई सहयोग गर्न तयार छ कि छैन भनेर जान्न। तयार नभएको बिरामीलाई लिन यसले हानि पुर्‍याउन सक्दछ, किनकि यदि उसले सहयोग प्राप्त गर्न असफल भयो भने उसले विज्ञानलाई ग्रहण गरेकोमा हानिकारक राय दिन सक्छ, जब त्यो दिन आउँछ कि उहाँ यसको लागि तयार हुनुहुन्छ। एक व्यवसायी जसले हरेक नयाँ बिरामीलाई ईश्वरीय ज्ञान प्रदर्शन गर्ने अवसरको रूपमा प्रयोग गर्न असफल हुन्छ, उसले आध्यात्मिक बृद्धि गर्न आवश्यक अवसरलाई बेवास्ता गरिरहेको हुन्छ।




137 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं ईश्वरीय मनलाई बिरामीलाई निको पार्ने शक्तिको रूपमा स्वीकार गर्नुहुन्छ, र यसलाई अचूक ज्ञानको स्रोतको रूपमा प्रदर्शन गर्न असफल हुन्छ। मर्कूस १::44 मा हामी त्यस मानिसको बारेमा पढ्छौं जसलाई मालिकले उसको स्वस्थताको बारेमा कसैलाई केही नभन्नू भनेर निर्देशन दिएका थिए। त्यस व्यक्तिले अनाज्ञाकारिताका साथ यसलाई व्यापक रूपमा प्रकाशित गरे, यो देखाउँदै कि उसले ईश्वरीय मनलाई स्वीकार्यो जुन येशूले निको पार्ने शक्तिको रूपमा दर्शाउनुभयो तर बुद्धिको स्रोतको रूपमा होइन। तर यदि दिमाग एक हो भने, यो पक्कै अर्को हो।

इस्राएलका सन्तानहरूले परमेश्वरको शक्तिलाई स्वीकार गरे जुन उनीहरूलाई निको पार्न, सँभाल्न र रक्षा गर्नका साथै उनीहरूका शत्रुहरूलाई पराजित गर्न सहयोग पुर्‍याउन सक्थे। तैपनि तिनीहरूले अक्सर परमेश्वरको बुद्धिको इन्कार गरे। जब तिनीहरू प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा आए, तिनीहरू अनाकका सन्तानहरूदेखि डराए र घोषणा गरे कि तिनीहरू उनीहरूको अगाडि फट्या्ग्रा जस्तो थिए। यदि तिनीहरूले भगवानको ज्ञानलाई स्वीकारेका भए, तिनीहरू पशु चुम्बकत्वको त्यस्तो चालमा प्रवेश गर्थे, किनकि उनीहरूले महसुस गरे कि वास्तविकतामा उनीहरूको एक मात्र शत्रु उनीहरूको आफ्नै डर थियो, र मानसिक सल्लाहलाई स्वीकार्नु, उनीहरूले आफ्नो धारणालाई बेवास्ता गर्ने कोसिस गरिरहेका थिए। अनाकका बच्चाहरूले जनावरको चुम्बकीयतालाई उनीहरूको प्रगतिलाई धोका र सल्लाह मार्फत रोक्न खोज्यो। प्रतिज्ञा गरिएको भूमि क्रिश्चियन विज्ञानको माध्यमबाट आउँदछ, तर तपाईं अनाकका सन्तानहरूलाई पास गर्न सक्नुहुन्न, वा पशु चुम्बकीयत्वलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्न, ईश्वरीय समझ र बुद्धिको बिना।




138 — सतर्करहनुहोस्, तपाईंको प्रार्थना, वा मानसिक काम, परमेश्वरबाट बढी आध्यात्मिक शक्ति प्राप्त गर्न को लागी एक प्रयास समावेश छ, जब तपाईं आफ्नो क्षमता बढाउन को लागी उहाँको शक्ति को अधिक प्रतिबिम्बित गर्न को लागी गर्नुपर्छ। के ईश्वरको शक्ति केहि छ जुन उसले पठाउँदछ वा फिर्ता लिन्छ, खोजिएको छ कि खोजिएको छैन? तपाईंले प्राप्त गर्नुभएकाहरू भन्दा बढी परमेश्वरले पठाउँदै हुनुहुन्छ; त्यसकारण तपाईंको प्रयास प्राप्त गर्न तपाईंको क्षमता वृद्धि गर्न आवश्यक छ। अझै उच्च अनुभूतिले व्यक्त गर्दछ कि मानिस परमेश्वरको शक्ति हो, व्यक्त गरिएको छ।




139 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंसँग ईश्वरको शक्ति, यसको हद र सम्भावनाहरूको असीमित बोध, र एकै साथ यो ईश्वरीय शक्ति प्रतिबिम्बित गर्न तपाईंको क्षमताको सीमित भावना हुन सक्छ। यो शक्ति प्रतिबिम्बित गर्न को लागी तपाईको क्षमता को एक बृद्धि भावना प्राप्त नगरीकन, र यसलाई संचालनमा राख्नको लागि परमेश्वरको शक्तिको असीमित अनुभूति प्राप्त गर्न सम्भव छैन।

येशूको भनाइको एउटा व्याख्या, "कुन उपायले तिमी नाप्छौ, त्यो तँलाई अर्को नाप्न सकिन्छ, हुनसक्छ तपाईले ईश्वरीय शक्ति मापन गर्नुहुने मापदण्डले त्यो शक्ति प्रदर्शन वा प्रतिबिम्बित गर्ने तपाईंको क्षमताको सीमा पनि मापन गर्दछ। तपाईको ईश्वरको शक्ति मार्फत च ्गाई गर्ने क्षमतामा विश्वासको बढ्दो भावनाको साथ सँधै ईश्वरीय शक्तिले सबै कुरा गर्ने असीमित सीमा र क्षमताको बढ्दो मान्यतालाई साथ दिन्छ।

मानिसको प्रयोग र ईश्वरीय शक्तिको प्रयोगलाई त्यो ईश्वरीय शक्तिबाट अलग गर्न मिल्दैन, किनकि यसले यस बाहेक कुनै काम गर्दैन, वा आध्यात्मिक मानिसको रूपमा। जबसम्म तपाईंसँग ईश्वरीय शक्ति प्रतिबिम्बित गर्ने आफ्नै क्षमताको बढ्दो अनुभूति, र ईश्वरीय शक्तिको प्रतिबिम्बको रूपमा आफूलाई बढेको अनुभूति नभएसम्म तपाईं ईश्वरीय शक्तिको वास्तविक मूल्यांकन प्राप्त गर्दै र विकास गर्दै हुनुहुन्न। आध्यात्मिक बृद्धि लगातार च्यानल आफैंको केहि सुझाव हो कि कुनै सुझाव बाट फिर्ता जान्छ, र मानिस मार्फत व्यक्त वा ईश्वरीय शक्ति को अपरिवर्तनीय प्रकृति मान्यता, वा मानिस द्वारा प्रतिबिम्बित।




140 — सतर्करहनुहोस्, तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि त्रुटिले तपाईको आध्यात्मिक सोचलाई लुट्न सक्छ, जहाँ एक इसाई वैज्ञानिकको एकमात्र शक्ति रहेको छ। यो दलीला, वा पशु चुम्बकत्व हो, जसले हाम्रो शिमशोनको कपाल काटेर उसको आध्यात्मिक शक्ति लुट्न खोज्छ। कपालले सबै विचारहरूको प्रतीक दिन्छ जुन चेतनाका लागि जान्छ। जब यी आध्यात्मिक हुन्छन्, कुनै पनि दुष्ट सल्लाहहरूको लागि अभेद्य हुन्छ, र त्यसैले ईश्वरीय शक्तिले भरिन्छ। जब एक व्यक्तिले विश्वास गर्दछ कि त्रुटिले उसलाई आध्यात्मिक विचारहरू लुट्यो, - वा त्यसो गर्न सक्दछ, - त्यसले दलीला प्रलोभनको प्रतिफल देखायो।

यो गलत धारणा हो, वा भ्रम हो, त्यसले मानिसलाई भगवानका विचारहरू लुटाउन सक्छ भन्ने सल्लाह दिन्छ। हामी यस सल्लाह भन्दा माथि उठौं।




141 — सतर्करहनुहोस्, तपाईले इसाई विज्ञानको भावना र ईश्वरको आराधनाको भावनालाई जुन रूपबाट आत्माले भागेको छ भन्ने आधारमा राख्नु हुन्छ। परम्परागत धर्मशास्त्र भनेको ख्रीष्ट बिना वा ख्रीष्टको सट्टा येशूमाथिको आराधनाको भावना हो। यस त्रुटि र श्रीमती एड्डीको आधारमा क्रिश्चियन विज्ञानको स्वीकृति बीचको पाष्टर इमेरेटसको सट्टामा, वा उनले मूर्ति बनाएको व्यक्तित्वगत आध्यात्मिक धारणाको बीचमा थोरै भिन्नता छ।

एक पटक प्रार्थनामा घुँडा टेकी एउटी महिलाको मूर्तिलाई श्रीमती एडीको अनुमति लिएर, द मदर चर्चको विस्तारको लागि आदेश दिइयो। यो अ ्गमाथि राखियो र तीन दिन त्यहाँ रह्यो। त्यसोभए निर्देशकहरूले श्रीमती एड्डीको पत्र पाए र यसलाई हटाउन निर्देशन दिए।

हाम्रो एक भजनले हामीलाई भन्दछ कि, हामी उदाउँदा, प्रतीकहरू हराउनेछन्। मूर्ति स्थानमा रहेको तीन दिन श्रीमती एड्डीको सोचको आरोहणको प्रतीक हो, जसमा उनले महसुस गरे कि उनको व्यक्तित्व उनको आध्यात्मिक उपस्थिति चेतनाले बदल्नु पर्छ। उनीलाई थाहा थियो कि येशूले यो घोषणा गर्नु भएको थियो कि आत्मिक विचारको रूपमा उहाँ सधैं हामीसँग हुनुहुन्थ्यो। तर यो आत्मिक उपस्थिति वा सान्त्वनादाता आउँदैन जबसम्म उहाँ मानव व्यक्तित्वको रूपमा अवधारणा हटाइएन।

श्रीमती एड्डीको विचार यस आध्यात्मिक अनुभूतिमा उत्रियो, र उनले मूर्ति (जुन आज प्रिन्सिपियामा क्याम्पसको चित्रण गर्दछ) हटाउने आदेश दिए। यस सम्बन्धमा उनको चिठ्ठी डिसेम्बर १,, १ 190 ०। मा दिईएको छ: प्रार्थनाको दृष्टिकोण वा अरु कुनै दृष्टिकोणमा एउटी महिलाको तस्वीर हाम्रो चर्च वा हाम्रो भवन वा मेरो भवनमा राखिने छैन। यो अब मेरो अनुरोध र मांग हो: व्यक्तित्वको सोचाइलाई सदाको लागि वा अमर बनाउनको लागि मूर्तिमा, लेखनमा वा कार्यद्वारा केही नगर्नुहोस्; तर गर्नुहोस् र उदाहरण दिनुहोस्, सिकाउनुहोस् र अभ्यास गर्नुहोस्, ती सबै भगवान र उसको विचार पुरुष र महिलाको व्यक्तित्व बनाउने छ। विगतमा मैले सोचेको वा आकृतिमा प्रतिरूपणको सम्बन्धमा जे भने पनि, म पूर्ण रूपमा सम्झिएको छु र मेरो चर्चले यस भनाइमा मेरो विरोधाभास गर्न सक्दैन। "

श्रीमती एडीले बुझे कि यदि यो मूर्ति रह्यो भने विद्यार्थीहरू उनको व्यक्तित्वको प्रतिनिधित्व गर्दै यसको पूजा गर्ने मनोवृत्तिमा आउन सक्दछन् जुन उनको साँचो अभियानको ज्ञान र उनीहरुको चाहानाको अवधारणाको प्रतिरोधात्मक हुन्छ। सबै समयको लागि होल्ड गर्नुहोस्, आध्यात्मिक विकासको लागि सबैभन्दा अनुकूलको रूपमा। अल्छी दिमागले सजिलो तरिका लिन्छ। यो नेताको सही अवधारणा र स्मृति प्रदर्शन गर्न मूर्ति पूजा गर्न रुचाउँछ।

जब हामी आत्मा बिना वा आत्माको सट्टामा आ-आफ्नो आराधना गर्न ओर्लिन्छौं हामी नयाँ गरी ख्रीष्टलाई क्रूसमा टाँग्छौं। एक पटक श्रीमती एडीले शैक्षिक धर्मशास्त्रलाई व्यक्तित्वको पूजाको रूपमा परिभाषित गरे। उनले भनिन्, "क्रिश्चियन साइंस धर्मशास्त्र हो: असल र खराबको असत्यताको यथार्थता। ईश्वरशास्त्रीहरू येशूले गरेको कामको बारेमा पनि पुरुषहरूको धारणा हो, साथै धर्मशास्त्र र भविष्यवक्ताहरूको शिक्षाको बारेमा पनि। विज्ञानमा हामी ख्रीष्टका सबै शिक्षाहरू बुझ्दछौं, जुन सबै राम्रो समावेश गर्नुहोस् र सबै खराबीलाई समावेश गर्नुहोस्। र हामी यसलाई प्रमाणित गर्न सक्छौं।"




142 — सतर्करहनुहोस्, तपाईंले मानिसको छोरालाई चुम्बन गरेर धोका दिनुहुन्छ (लूका २२::48)। चुम्बन माया, प्रशंसा र भक्ति को बाहिरी प्रतीक हो। मुर्दाहरू एक अर्कालाई धोका दिनको लागि खुशी हुनुको मास्क लगाउँदछन्, जबकि तिनीहरू तल खुसी हुँदैनन्।

यदि विज्ञानको उन्नत बिद्यार्थीहरूले यस्तो शो बनाउँदछ कि यस्तो देखिन्छ कि उनीहरूको धर्मप्रति उनीहरूको भक्ति यसप्रतिको गहिरो प्रेममा आधारित छ, र वास्तवमा जब तिनीहरू यसबाट हर समय गहिरो सन्तुष्टि पाउँछन् भन्ने तथ्यमा। , यसप्रतिको तिनीहरूको भक्ति मुख्यतया कर्तव्यबोधबाट आउँछ, उनीहरूले मानिसको पुत्रलाई चुम्बन गरेर धोका दिन्छन्। यस्तो अवस्थामा तिनीहरूले केही गलत भएको महसुस गर्छन्; तर घमण्डले उनीहरूलाई यो पहिचान गर्न रोक्दछ, र त्यसैले स्थिति सुधार गर्न कुनै तरिका छैन। परम्परागत ईश्वरशास्त्रले संतुष्ट गर्दैन भन्ने तथ्यलाई सामान्यतया समेटिन्छ यदि यसका अनुयायीहरू त्यो तथ्यलाई मान्न डराउँदैनन्; तर जो असन्तुष्ट छन् तिनीहरू आफैंमा केही गडबडी भएको महसुस गर्छन् र आफैलाई दोष लगाउँछन् बरु प्रणाली भन्दा।

क्रिश्चियन विज्ञानको मृत रूपको पूजा गर्न, र आत्माले यसबाट भागेको छैन भनेर बताउन, जबसम्म तपाईले सोचेको छ, मानव छोरालाई चुम्बन गरेर धोका दिन्छ, किनकि यसले बताउँछ। साँचो भक्ति को बाहिरी शो, जो भित्री पूर्णताको अभिव्यक्ति होईन, तर केवल भित्री अभावलाई कभर गर्दछ। यसले मानिसका पुत्रलाई धोका दिन्छ, किनकि यसले कुनै कामको आत्मिक विचारलाई प्रतिविम्वित गर्दछ, र लाजले निरन्तर परिस्थितिलाई सुधार्ने कुनै माध्यम छैन।

यदि तपाइँको आध्यात्मिक विचारको मूर्त रूप सक्रियरुपले सन्तोषजनक छैन, र तपाइँ यो हुनुहुन्छ जस्तो ढोंग गर्नुहुन्छ भने, यो धोकाले परिस्थितिलाई सुधार गर्नबाट रोक्दछ। सायद तपाईले क्रिश्चियन विज्ञानको "दूध चरण" लाई बढाउन थाल्नु भएको छ र यसलाई महसुस गर्नुहुन्न। जब तपाईलाई लाग्छ कि वर्डको दुधले पहिलेको जस्तो पोषण पाउँदैन र त्यति सन्तुष्ट हुँदैन भने, जब हामी हिब्रू 5: १,,१ मा पावलले लेखेझैं सत्यप्रति हाम्रो भक्ति र स्नेह दुध भन्दा बढी ठोस चीजमा आधारित हुनुपर्दछ, यसलाई चिरस्थायी र इमान्दार हुन। कार्यरत पुरुषहरूलाई पोषण दिन र पालनपोषण गर्न दुधभन्दा कता कता कता कता आवश्यक कुरा चाहिन्छ। यदि हामी त्यस्तो स्थितिमा पुगेका छौं जहाँ हामी विद्यार्थीहरू काम गरिरहेका छौं, पशु चुम्बकीय विरोधको साथसाथै हाम्रो बुझाइ प्रयोग गर्दैछौं, हामीलाई मासु चाहिन्छ, र ईश्वरीय प्रेमले त्यो मासुलाई हाम्रो तत्परता अनुसार प्रदान गर्दछ।




143 — सतर्करहनुहोस्, तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि आत्मिक विचार, जुन मानिसको वास्तविक प्रकृति हो, हराउन, दूषित हुनसक्दछ, वा कुनै मानव अवस्था, भैरहेको वा प्रमाणको कारण प्रयोग गर्न नसकिने हुन सक्छ। यदि तपाईंले हिलोको हिलोमा हराउनुभयो भने, तपाईंले विश्वास गर्नुहुनेछ कि यो अनुभवले माटोमा मिल्दैन वा चोट पुर्‍याउँदैन, र कडा वर्षाको आँधीबेहरीले हिलो हटाइदिन्छ र यसको सम्पूर्ण शुद्धतामा मणि प्रकट गर्दछ। एक पटक इसाई विज्ञानका एक प्राध्यापकले भने, "कहिले विश्वास नगर्नुहोस् कि तपाईको आफ्नै मूर्खताले पनि तपाईको लागि ईश्वरले राख्नुभएको भाग्य अनन्त कालको लागि स्थगित गर्न सक्छ।"

मत्ती:: मा येशू भन्नुहुन्छ, "तिमीले आफ्ना परमप्रभु परमेश्वरलाई परीक्षा नगर्नु।" यदि प्रभु परमेश्वर विचार वा मानिसमा रूपान्तरण हुनुहुन्छ भने हाम्रो काम भनेको यो बुझ्नु हो कि यो ख्रीष्टको स्वभाव हामीमा वा अरूमा हराउन सकिंदैन, यो कुनै पार्थिव सल्लाह वा सर्तहरूद्वारा अशुद्ध वा मोहित हुन सक्दैन।

जब तपाईं बिरामी महसुस गर्न वा पाप गर्न लोभ्यानुहुन्छ, तपाईं महसुस गर्न सक्नुहुनेछ कि वास्तविक व्यक्तित्व मृत्युको सपनाको यस्तो चरणहरूमा उच्च छ। तपाईं जान्न सक्नुहुन्छ कि तपाईं सबै मानिसजातिको भलाइको लागि च्यानल हुनुहुन्छ, यद्यपि यी अनन्त सुझावहरू वा झूटो गवाहीले गर्ने षड्यन्त्र रचिएको छ, तपाईंको विचारलाई यसको उच्च शिखरबाट तल तान्न प्रयास गर्न।

श्रीमती एडीले भनेका थिए, "त्रुटिले भन्छ हामी बिरामी वा निराश छौं; हामी यो भन्दैनौं। यो आफ्नै बारेमा कुरा गर्ने त्रुटि हो। यदि हामीले यो स्वीकार्यौं भने हामीले झूटलाई स्वीकार्यौं। सत्यले भन्छ, 'मेरो आँखा सही छन्, सिद्ध मुटु, सिद्ध अंगहरू आदि। ममा सबै कुरा ईश्वर जस्तो छ, सिद्धता झैं। 'हामीले नश्वर विचारलाई त्याग्नु पर्छ, र क्रिष्ट माइन्डको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ। "

एक पटक महिलाको आन्तरिक विस्थापन भयो। उनी एक क्रिश्चियन साइन्टिस्ट थिइनन्, तर उनलाई एउटा अपरेशनमा पेस गर्न धेरै प्रलोभनमा पर्‍यो किनभने राहत पाउन यो एक मात्र उपाय देखिन्थ्यो। आफूले गर्ने योजना के हो भनेर बताउन उनले आफ्नो व्यवसायीको कार्यालयको लागि शुरू गर्छिन्, तर बाटोमा उनी क्रिश्चियन विज्ञानप्रति यत्ति कृतज्ञ भए कि उनले आफ्नो शिक्षाको आधारमा यथासम्भव जीवन बिताउने संकल्प गरेकी भए पनि, उनी कहिल्यै नसकिने भए पनि। शारीरिक अराजकता निको भयो ( , अगस्त १,, १ 31 31१)।

यस महिलाले तत्काल र त्यहाँ उनको उपचार अनुभव गरे। उनको घोषणा साँच्चिकै उनको मान्यता हो कि उनी एक आध्यात्मिक विचार हुन् र परमेश्वरको प्रतिबिम्बित हुन्छन् भन्ने तथ्यलाई मान्यता दिएर प्रतिरोध गर्न दृढ संकल्प थियो, कुनै झूटा गवाही, वा मानवीय सुझावले बेवास्ता गर्ने वा हस्तक्षेप गर्ने बिरूद्ध।

"तिमीले परमप्रभु तिम्रो परमेश्वरको परीक्षा लिनु हुँदैन।" विश्वास नगर्नुहोस् कि मानिसको आत्मिक स्वार्थ जुन भगवानको अभिव्यक्ति हो, लोभ्याउनको लागि अति संवेदनशील छ।

श्रीमती एडीले एक पटक घोषणा गर्‍यो, "मलाई थाहा हुनुपर्दछ कि विज्ञान र स्वास्थ्यमा मानिसको परिभाषा मलाई लागु हुन्छ। म त्यो आत्मिक मानिस हुँ; म परमेश्वरको छवि र समानता हुँ, जीवन, दिमाग, कार्य, आदिको पूर्ण, उत्तम छवि प्रतिबिम्बित गर्दछु। ।, भौतिक कानून वा सीमाहरू अन्तर्गत होइन। " कसैले यो विश्वास गर्न सक्दैन कि यो सिद्ध स्वार्थीता दुष्टताको साथ प्रलोभनमा पर्न सक्छ, त्यस भन्दा पनि चलिरहेको तस्बिरका एक अभिनेतालाई गोलीले हानि गर्न सक्छ।




144 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं झूटा धर्मशास्त्रले सिकाए जस्तै परमेश्वरलाई प्रार्थना गर्नुहुन्छ, उहाँलाई अप्रिय पदार्थ र भौतिक अस्तित्वको अप्रिय पक्षलाई नष्ट गर्न, र राम्रो देखिने पक्षलाई जोगाउन भन्नुहोस्। त्यस्ता विसंगतिले त्यस्तो प्रार्थनालाई धेरै आध्यात्मिक प्रभावकारिताबाट हटाउँछ।

जब येशूले नेभाराको रूखलाई श्राप दिनुभयो, तब उहाँले मानव मनले जे बेकार भन्ने कुराको बेकार गर्नुभयो, त्यो बेकारको छेउमा थियो, किनकि उसले पछाडि भएको त्रुटि महसुस गर्यो। जब त्यसले शैतानलाई सुँगुरमा पठाउँथ्यो, त्यसले नराम्रा मनको एउटा नराम्रा चीजलाई चिन्ह लगायो जुन राम्रो देखिन्थ्यो, पाठ सिकाउनको लागि कि यसमा नश्वर दिमाग जो पनि छ, आत्मसंयमको लागि बर्बाद छ। उहाँ आफ्ना अनुयायीहरू सबैले देखेको अन्तिम गन्तव्य सिक्न चाहन्थे किनकि यो राम्रो देखिन्छ।

यो बच्चाको पुरानो कथा हो जसको हात एक चिनी कचौरामा समातियो, किनकि यसले मुट्ठीभर चिनीलाई समातिरहेको थियो। त्यसैले मानिसहरु राम्रो लाग्न सक्छ जुन राम्रो देखिन्छ, र यसैले आफैलाई पदार्थको सम्पूर्ण दाबीले बाध्य पार्दछ।

घरधनीले फोहोरको थुप्रो जलाउनदेखि जोगिन सक्छिन् किनभने उनले मूल्यवान कागज गुमाएको थियो। यसमा एक राम्रो कुरा हुन सक्छ भन्ने विश्वासको माध्यमबाट सम्पूर्ण ढेर अनियंत्रित रहनेछ। जब सदोम र गमोराको विनाश नजिकै आउँदै थियो, बाइबलले स .्केत गर्दछ कि तिनीहरूमा धर्मीहरू नभएसम्म तिनीहरू जलाउन सकिंदैन।

मानिस झगडा गर्न बाध्य छैन। उहाँ यसमा लागिरहनुहुन्छ र यसमा राम्रो कुरा छ भन्ने विश्वासको माध्यमबाट यसलाई ब्यबहार गर्नुहुन्छ। येशूको उखु र गहुँको उखानमा, घाँस खराबको लागि खडा हुन सक्छ जुन राम्रोसँग मिल्दोजुल्दो छ, त्यो व्यक्तिले फरक बताउन सक्दैन, र फसलको लागि कुर्नुपर्दछ, वा त्यस बृद्धिको लागि जो आत्मिक धारणा ल्याउँदछ जुन बीचको भिन्नता पत्ता लगाउन सक्छ मानव र दिव्य राम्रो। त्यसो भए गहुँलाई हानि नगरी बिरुवाहरू विनाश गर्न सकिन्छ।

एक पटक परिष्कृत र संस्कारी महिलाले आफ्नो भाइको लागि घर राखिन्, जो उनको विपरित प्रकारको थियो। उनी आफ्ना असभ्य मार्गहरू र अनौठो कुराकानीबाट निरन्तर नाराज भइन्; तर उनले यो सबै सहन सकीन् किनभने उनले बुझे कि उनले उसलाई माया गर्थे। एक दिन उनले यो कुरा पत्ता लगाई कि यो स्नेह गहुँको होइन तर गहुँ हो, उनको सृष्टिकर्ताले राम्रो खाना र सान्त्वना दिनु भएको प्रेमको साथसाथै उनले पैसा बचत गरे पनि उनले कुनै पारिश्रमिक मागेकी थिइनन्। उनलाई थाहा भयो कि उनी सम्पूर्ण दयनीय अवस्थामा थिईन्, किनभने यसमा एउटा कुरा पनि उसले राम्रो मान्थी। जब उनले शैतानलाई सुँगुरमा पठाइन्, वा यो प्रकृतिमा पूर्ण रूपमा पशु भएको देखिने स्नेहको रूपमा चिह्नित गर्छिन्, तब उहाँ रिहा हुनुभयो।




145 — सतर्करहनुहोस्, त्रुटिको प्रमाण जसले तपाईंलाई सामना गर्छ, तपाईंलाई विश्वास गर्न को लागी डो ्याउँछ कि क्रिश्चियन साइन्सको रणभूमि मैदान, जुनमा हामी हाम्रा विजयहरू जित्छौं, कहिँ पनि हुन्छ तर तपाईंको आफ्नै सोचाइ हो। हामी संसारको अवस्था परिवर्तन गर्न कोशिस गर्दै छैनौं, तर विश्वको अवस्थाको हाम्रो भावना। हामी मानवजातिलाई सुधार्न वा सिद्ध पार्न कोशिस गरिरहेको छैनौं, ताकि तिनीहरू स्वर्गको राज्यमा उनीहरूको स्थान लिन योग्यको हुनेछ। हामी हाम्रो आफ्नै सोचमा घुम्टो हाल्न कोशिस गर्दैछौं, जसले हामीलाई विश्वास गर्दछ कि तिनीहरू अब सिद्ध छैनन्, वा अहिले स्वर्गको राज्यमा छैनन्।

श्रीमती एड्डीले एक पटक लेख्छिन्, "त्रुटि गलत सोचबिना केही होइन, र हामीले यसलाई कहिले पनि हार मान्नु हुँदैन, वा यस अघि तल जानु हुँदैन।" साथै उनले भनिन्, "त्रुटि गैर वैज्ञानिक सोच हो र यसलाई नष्ट गर्न आवश्यक वैज्ञानिक वा सत्य सोच हो।"

जब तपाईको प्रयासको आधार सहि छ, र तपाईले बुझ्नुहुन्छ कि तपाईको अंश तपाईको आफ्नै दृष्टिकोण, तपाईको बिरामीको बारेमा तपाईको बिचार, र उसले तपाईको बारेमा के सोच्दछ त्यस बारेमा तपाईको बिचार सफा गर्ने छ, तपाईका तर्कहरु उस्तै लाग्न सक्छ तपाईं आफ्नो बिरामीलाई केहि गर्न प्रयास गर्दै हुनुहुन्थ्यो, जब वास्तविकतामा तपाईं हुनुहुन्न।

यदि तपाईको बिचार वैज्ञानिक छ भने तपाईले यो महसुस गर्नुपर्दछ कि तपाईको बिरामी ईश्वरको बच्चा हो, सँधै आएको छ, र कहिले पनि केहि राम्रो तर राम्रो गर्न सक्नुहुन्न किनकि उहाँ अहिले र सदासर्वदा प्रतिबिम्बित हुनुहुन्छ। तपाईं यो जान्न कोसिस गर्नुहुन्छ, र जान्न कि उहाँ यो जान्नुहुन्छ। तथापि, तपाईंको उद्देश्यले उसलाई केहि गर्ने प्रयास गर्नु होइन; बरु यो उसको बारेमा तपाईंको विचार सुधार गर्न, र उसले के सोचिरहेको छ भन्ने बारे तपाईंको सोचाईलाई सच्याउन हो

आफ्नो बारेमा बिरामीको वैज्ञानिक उपचारले ढोका खोल्छ ताकि बिरामीलाई मानव दिमागको सट्टा ईश्वरीय मनले नियन्त्रण गरेको हुन्छ; तर जब हामी विश्वास गर्छौं कि हामी आफ्नो बारेमा बिरामीको सोच बदल्न बहस गर्छौं, हामी शल्यक्रियामा भगवानको अंश बिर्सिन सक्दछौं, र यसरी मानसिक रोगको लागि ओर्लन्छौं जुन मानसिक हेराफेरीको प्रयास भन्दा थोरै मात्र हो।

जब तपाईं आफ्नो बिरामीलाई निको पार्ने प्रयास गर्नुहुन्छ, यदि उहाँ तपाईंबाट केही अलग हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं कारणको सट्टा प्रभावको साथ काम गर्दै हुनुहुन्छ। तपाईं स्क्रिनमा केहि परिवर्तन गर्न प्रयास गर्दै चलिरहेका चित्रहरूलाई केन्द्रित गर्ने कोशिश गर्दै हुनुहुन्छ। तपाईंले समस्याको कारणमा जानुपर्दछ, जुन प्रोजेक्टरमा छ, र यसलाई सुधार गर्नुहोस्।




146 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं उपचारको बारेमा आफ्नो अवधारणालाई सीमित गर्नुहुन्छ, र यसरी बिरामीहरूलाई दिनुहोस् जसलाई बेथस्डा उपचारको पोखरी भनिन्छ (यूहन्ना:: १--5 हेर्नुहोस्)। स्वर्गदूतले तल आएर पूललाई ​​विचलित गरे भन्ने तथ्यलाई कुनै निश्चित समयमा यस्तो लाग्न सक्छ कि यदि निको पारिएको विश्वासको परिवर्तनले मात्र ल्याएको हो। स्वर्गदूत कुनै खास उद्देश्यको लागि विशेष समयमा आउन सिमित थिए, जुन रोग निको पार्ने काम थियो।

क्रिश्चियन विज्ञानमा उपचारको एक सीमित अवधारणाले बिरामीलाई ईश्वरीय मनको डोरीको मात्र एक छेउ दिन्छ, जसले गर्दा ईश्वरीय मनको कार्यलाई बिरामी शरीरलाई स्वास्थ्यमा पुनर्स्थापित गर्न संकुचित गर्दछ। यसले समस्या भन्दा थोरै गर्दछ वा संक्षिप्त मौसमको लागि मानव दिमागलाई हलचल गर्दछ, जुन पछि यसको पुरानो स्तरमा फर्कन्छ।

एक अधिक असीमित र निरन्तर अवधारणाले बिरामीलाई सम्पूर्ण दिव्य दिमाग दिने प्रयास गर्दछ, जसले केवल इच्छित शारीरिक रूपान्तरणको मात्र ल्याउँदैन, तर मानसिक उत्थान र अध्यात्म पनि ल्याउँछ जुन शारीरिक अवस्था परिवर्तन भन्दा धेरै मूल्यवान छ, र त्यो रहन्छ। धेरै पछि उपचार बिर्सिएको छ। एक व्यवसायीले बेथस्डा उपचार प्रदान गर्दछ जब उसले के गर्न खोज्छ बिरामीको मनको शक्तिलाई बिरामीको लागि उसको शरीरलाई निको पार्नको लागि पर्याप्त चिन्तन गराउनु हो, यदि सम्भव भएमा उसको आत्मिक उत्थानको उच्च उद्देश्य बिना।

येशूले बेथस्डाइज्मलाई हप्काउनु बिरामीलाई उनको भनाइ थियो, "उठ, तिम्रो ओछ्यान उठाउ र हिंड।" बेथेस्डाइजमले अपेक्षित स्थिरता - निस्क्रियता - पोखरीको समस्याको पर्खाइमा, वा उपचार आउनको लागि पर्खाउँदछ। उच्च माग भनेको रोगीलाई स्थिरता र डरको समस्यालाई उठाउन वा चुनौती दिन प्रोत्साहित गर्नु हो, जसले उसको सोचलाई सुस्त बनाएको छ, र उसलाई सही गतिविधि स्थापना गर्न मद्दत गर्दछ। त्यसोभए उसलाई शारीरिक राहत मात्र नभई आध्यात्मिक पुनरुत्थान पनि खोज्न प्रोत्साहन दिइनेछ।




147 — सतर्करहनुहोस्, सत्य तपाईले कुनै केसमा लागू गरिसक्नु भएपछि र यो प्राप्त हुँदैन, तपाईले महसुस गर्नुहुन्छ कि माग बढि सच्चाइलाई लागू गर्नु हो, गल्तीलाई पछाडि पार गर्न पर्याप्त सत्यको निर्माणको अर्थमा। यो सत्य हो कि श्रीमती एड्डीले आफ्ना विद्यार्थीहरुका साथ चिनी तौलको उदाहरण प्रयोग गर्‍यो। उनले भनिन् कि तराजुमा ठूलो मात्रामा चिनी थुप्रिएको हुन सक्छ, र अझै पनी चिसिनको अन्तिम चम्मच चिया जोडे सम्म परिवर्तन हुने छैन। उनले यो काममा जारी राख्नको लागि विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न भनिन्।

साथसाथै यो कुरा बिर्सनु आवश्यक छ, जब येशूले सबै प्रकारका रोगहरू निको पार्नुभयो, तर सबै प्रकारका मानिसहरूलाई निको पार्नुभएन। सायद तपाईले पर्याप्त आध्यात्मिक शक्ति ल्याउनु भएको छ कुनै उपचारलाई प्रभाव नपरीकन पहाडहरू सार्नको लागि। असफलताको कारण बिरामीमा अविश्वास र हृदयको कठोरताको दाबी हुन सक्छ।

क्रिश्चियन विज्ञान उपचारलाई ढोका ढकढक्याउँदा ख्रीष्टले ढोका ढकढक्याएको जस्तो लाग्न सक्छ। यदि बिरामीको ढोका एकैचोटि खोलिएन भने निरुत्साहित नहुनुहोस्। यदि तपाईंले बिरामीलाई अविश्वासको छाया बढाउन सहयोग गर्नुभयो भने, सत्यको आनन्दमय स्वीकृति र उपचारको प्रत्याशा स्थापित भयो भने, बिरामी निको हुनेछ। तर यो सम्झनु बुद्धिमानी हुन्छ कि तपाईंले प्रेमको मार्गनिर्देशन सुन्नु पर्छ, किनकि यसले तपाईंलाई केस त्याग्न अग्रसर गराउन सक्छ, यदि बिरामी ग्रहणयोग्य थिएन भने, अपेक्षा गर्ने थिएन।




148 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाईं आध्यात्मिक अनुभवमा तपाईंको गति बढाउनको लागि तपाईंको मानवीय अनुभवहरू द्वारा कोर्रा गरिन्छ, जब एक सुस्त घोडाले उसलाई कोर्रा लगाउँदछ, तपाईं गुनासो गर्नुहुन्छ, र यसले तपाईंलाई के कोर्रा लगाइरहेको छ भनेर अनुसन्धान गर्न घुम्नुहुन्छ। हलोमा हात राखिसकेपछि पछाडि फर्केर नहेर्नुपर्दा येशूले हामीलाई सल्लाह दिनुहुन्छ। जब तपाइँ गर्नुहुन्छ, यसले तपाइँलाई ढिला बनाउँदछ र तपाइँले गर्नु पर्ने राम्रो कार्यलाई रद्द गर्दछ।

श्रीमती एडीले एकचोटि घोषणा गर्‍यो, "त्रुटि गलत सोचबिना केही होइन, र हामीले यसलाई कहिले पनि हार मान्नु हुँदैन वा यसभन्दा पहिले तल जानु हुँदैन। हामीले त्रुटि भन्दा अगाडि जानुपर्दछ, र सबै बाटोमा त्रुटिबाट अगाडि बढ्नुपर्दछ।" यो कथनले देखाउँछ कि यदि हामी पछाडि फर्केर हेर्छौं भने, त्रुटिलाई हामी समात्न मौका मिल्छ।

यदि घोडा अनुसन्धानको लागि घुमाउनुपर्दछ, प्रत्येक पटक कोर्रा थियो भने, कोर्राले यसको पूरै प्रभाव गुमाउनेछ। मानौं कि तपाईंको अनुभवमा अभावको भाव देखा पर्‍यो। यसको कारण मानवीय कारणहरू पत्ता लगाउन कोशिस गर्नुको सट्टा तपाईले यसलाई एउटा सचेतकको रूपमा लिनुहुन्न, जसको उद्देश्य तपाईलाई बढी उत्साहका साथ काम गर्न थाल्नु हो - पैसाको रूपमा होइन, तर उच्च आध्यात्मिक चेतनाको लागि कि , एक भगवान को बच्चा को रूप मा, तपाईं मा निर्भर छैन, न त तपाईं को आवश्यकता छ, पदार्थ, वा भौतिक पैसा जस्तै, तपाईं परमेश्वरको बच्चा हो, हरेक तरिकामा हेरचाह? यस अनुभूतिले तपाईंलाई आवश्यक आपूर्ति पुर्‍याउँदछ।

हामी मानौं कि दुःखकष्टको भावना ह्विपको रूपमा देखा पर्छ जुन तपाईंलाई आध्यात्मिक रूपमा अगाडि बढाउनको लागि आवश्यक थियो। के तपाईंले आत्माको ठाउँमा जान खोज्नुहुन्न, जहाँ तपाईं शरीरको सम्पूर्ण चेतना गुमाउनुहुन्छ? त्यसोभए, श्रीमती एडीले हामीलाई भनेझैं शरीरले कुनै गुनासो गर्दैन। तर यसको अवस्थाको अनुसन्धान गर्न शरीरमा फर्कनु र यसलाई स्वास्थ्यको रूपमा हेर्ने प्रयास गर्नु न त वैज्ञानिक हो न प्रगतिशील हो। यदि रोग मा शरीर को विद्रोह को रूप मा यो मा आफ्नो कुप्रथाको बारेमा सोच्नुहुन्छ भने, उपाय यस्तो दुर्व्यवहार रोक्न को लागी हो। यो गर्नका लागि, एक अगाडि हेर्नुपर्दछ, र पछाडि होइन।




149 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं प्रदर्शनलाई काम बन्न अनुमति दिनुहुन्छ, यो एक बोझ जस्तो देखिन्छ को अर्थमा। कामको मानवीय अवधारणा, यदि विज्ञानमा बाधा पुर्‍याउन अनुमति दिइयो भने वैज्ञानिक प्रयासको आनन्द र प्रभावकारिता हटाउँदछ।

जब प्रदर्शन श्रमशील हुन्छ, यो प्राय: किनभने पहिले नै सत्य र स्थापित छ भन्ने महसुस गर्न को लागी प्रयास गर्न को लागी मानवीय स्तर मा काम गर्न को लागी जो मान्यता प्राप्त हुन सक्छ कि स्थापना गर्न। बिरामीलाई बिउँझाउनु भनेको ऊ निदाइरहेको ठान्नु हो, र वास्तविकतामा ऊ पहिले नै ब्यूँझिएको छ भन्ने महसुस गरेर जगाउने बिचको भिन्नता हो। यो स्वास्थ्य उत्पादन गर्न कोशिस गर्ने बीचमा भिन्नता हो, र पहिले नै स्थापना गरिएको कुराको रूपमा यसको उपस्थिति महसुस गर्दै।

वैज्ञानिक प्रयास राम्रो स्थापना गर्न को लागी होइन, तर यो महसुस गर्न को लागी कि एक असल वास्तविकता को रूप मा स्थापित गरीएको छ। साँचो काम राम्रो अभिव्यक्ति बनाउनको लागि होइन, तर यसलाई पहिचान गर्न जागृत गर्नु हो। प्रदर्शन भनेको कठिन काम मात्र हो जब यो केहि गर्ने प्रयास हो। यो एक खुशीमय र विजयी आनन्द बन्न जान्छ, जब यसलाई बुझ्ने र बुझ्ने प्रयास गरिएको हुन्छ जुन भगवानले गरिसक्नुभएको छ। केवल त्यस्ता सही प्रयासले स्वर्गमा रहेको परमेश्वरको इच्छालाई पृथ्वीमा स्थापित गर्दछ, र असुरक्षित हुनेछ।




150 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाइँको चिन्ता उदास हुन्छ, तपाइँ आफ्नो तर्कको रूपमा बहस बाहिर पिस्न जारी राख्नुहुन्छ। जब एउटा अटोमोबाइल माटोमा विस्थापन हुन्छ, यदि तपाईं पा ्ग्राहरूलाई घुमाउन जारी राख्नुहुन्छ भने, यो केवल गहिरोमा बसोबास गर्दछ। तपाईं लोडलाई हलुका गरेर, र कारलाई माथि उठाएर मात्र घिउनीबाट बाहिर निस्कन सक्नुहुन्छ।

कहिलेकाँही हाम्रो मानसिक तर्क त्रुटि कम अधिक वास्तविक को सट्टा, अधिक देखिन्छ; विचार उदासीन गर्न, यसको सट्टामा यसलाई माथि उठाउने र प्रकाश पार्नु। यसले राम्रो भन्दा हानि गर्छ, यस्तो समयमा बहस गर्न जारी राख्न। यसको समाधान भनेको यो याद राख्नुहोस् कि हामी तर्क गर्छौं ताकि हामी आफैंलाई असत्यता र त्रुटिको शक्तिहीनताको बारेमा विश्वस्त पार्न सक्छौं। तर यदि हामी यसमा भारी हातले झुण्डिरहेका छौं भने यसले देखाउँदछ कि हामी यो बिर्सेका छौं कि हामी केवल झूटलाई पर्दाफास गर्दैछौं, र कुनै वास्तविकतालाई नष्ट गरिरहेका छैनौं।

जब मानसिक कार्य बोझ जस्तो देखिन्छ, यसलाई रोक्नुहोस् र पत्ता लगाउनुहोस् कि यो किन त्यस्तो हो। "यो वास्तविकतामा म कुनै बोझ, कुनै समस्या छैन, गर्न कुनै काम छैन, यो काम गर्न को लागी कुनै काम छैन भनेर बुझ्नु आवश्यक काम बाहेक, भगवान पहिले नै सबै गरिसक्नु भएको छ" भन्ने महसुस गरेर आफ्नो विचारलाई हल्का पार्नुहोस्।

यस्तो समयमा तपाईंले असीम प्रेममा आराम गर्नुपर्दछ जबसम्म कि तपाईंले यसलाई हल्का हुँदै जान पाउनुहुनेछ, र यसको भारी बोझ फ्याँक्नुहुनेछ, आध्यात्मिक चेतनाको बढ्दो माध्यमबाट। त्यसोभए, जब तपाईं भगवानको उपस्थिति र शक्तिको प्रसन्न चेतना महसुस गर्नुहुन्छ, तपाईं सबै राम्रोको उपलब्धिमा अगाडि बढ्न सक्नुहुन्छ, र जे पनि प्रदर्शन आवश्यक छ बनाउन सक्नुहुन्छ।




151 — सतर्करहनुहोस्, तपाईको मानसिक हवाईजहाजमा ट्याक्सीको रूपमा, नश्वर दिमाग, वा भौतिक प्रमाण भन्दा माथि उत्रनको लागि पर्याप्त गति लिन कोशिस गर्दै, तपाईले यो कुरा बिर्सनुभयो, एक हवाईजहाजले मैदानमा कति गतिको गति पायो पनि, यसले उठ्दैन जबसम्म यसको लिफ्टहरू देखाईन्छ माथि

मानिस आफ्नो आदर्श वा आकांक्षा भन्दा माथि कहिल्यै उदाउँदैन। यदि उसले चाहेको सबै भौतिक सौहार्द, समृद्धि, र मानव भलाइ हो भने, इसाई विज्ञानमा उसले केहि पनि गर्न सक्दैन भने उसलाई सीमित मानव आदर्श भन्दा माथि उचाल्न सक्छ। उनका लिफ्टहरू अझै पनि भौतिकताको स्तरसँग समानान्तर छन्। जब शुरुवातीले क्रिश्चियन विज्ञान पत्ता लगाउँदछ र क्षेत्रको वरिपरि गति ट्याक्सी प्राप्त गर्न थाल्छ, उसले आध्यात्मिक तयारीको लागि यो तयारी प्रयासको रमाईलो गल्ती गर्न सक्छ, तर यो गल्तीलाई निरन्तरता दिन कुनै बहाना थिएन।

दोस्रो डिग्रीमा विज्ञान र स्वास्थ्यको पृष्ठ 22: 11 मा संकेत गरिए अनुसार मानव दिमाग सत्यद्वारा उत्प्रेरित हुन्छ र तेस्रो डिग्रीको लागि क्रियाकलापको तयारीको अवस्थामा ल्याइन्छ, जहाँ मानिस दिव्य मन दर्साउने बिन्दुमा उत्रिन्छ, र मानव दिमाग छोडियो पछाडि

यो सत्य हो कि कुनै व्यक्तिले मानव दिमागलाई त्याग्न सक्दछ केवल उसले ईश्वरीय दिमागलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ जसरी यसले आत्मिक रुपले स्थिर रहन्छ। अन्यथा ऊ शोकित हुनेछ। यो अवलोकन बिन्दु एक चेतावनी हो, नत्र उसले मानवीय मनको सुधार र गतिविधिबाट सन्तुष्ट हुनेछ, र नश्वर विचारको पुरानो स्तरमा ट्याक्सीमा सामग्री।

यदि एक व्यापार साझेदारी मा, एक पार्टनर अल्छी थियो र अर्को ऊर्जावान, पछिल्लाले पर्याप्त कमाउनको लागि योजना बनाउनु पर्छ ताकि उसले ड्रोन किन्न सक्छ। उसले यो लक्ष्यलाई कहिल्यै देख्न सक्दैन, यद्यपि समयका लागि उनले शिर्करसँग काम गर्नुपर्नेछ।




152 — सतर्करहनुहोस्, तपाईको विज्ञान कार्यमा तपाई धेरै भारी मानसिक इन्स्यारको साथ त्रुटिमा सहिनुहुन्छ। श्रीमती एड्डीले एक पटक भने, "उपचार गर्दा खराबीलाई हल्कासँग छुनुहोस्, जस्तो कि तपाइँ पियानोमा ग्रेस नोटमा गर्नुहुन्छ।"

जब तपाइँ सत्यको पुष्टि गर्नुहुन्छ, तपाइँ यसलाई जोश र शक्तिले गर्नै पर्छ, तर तपाइँको त्रुटिलाई अस्वीकार गर्न हल्का मानसिक टच प्रदान गर्नुपर्नेछ। किन? किनभने त्रुटिको एक मात्र शक्ति धोका वा भ्रममा निहित छ। यदि तपाईं धेरै भारी बोक्नुहुन्छ र यसको प्रति धेरै गम्भीर मनोवृत्ति राख्नुहुन्छ भने, यसले तपाईंलाई यो संकेत गर्दछ कि यसले तपाईंलाई सजिलैसँग र सजिलो तरीकामा यसलाई पहिचान गर्न र यसको स्थापना गर्नबाट रोक्न सक्ने शक्तिमा विश्वास गर्दछ। यो सत्य हो कि हामीलाई मानसिक गतिविधि चाहिन्छ, किनकि मेसर्ज्म वा सम्मोहनवाद सुस्त वा सुस्त मानसिक भावना मार्फत काम गर्दछ; अझै सम्म, जब तपाईं उपचारमा त्रुटिलाई हल्का रूपमा छुनुहुन्छ, यसले प्रमाणित गर्दछ कि तपाईं यो पहिचान गर्नुहुन्छ कि यसले यसको अस्वस्थता प्रकट गर्न ठूलो संघर्ष गर्नुपर्दैन, न त यसको केही शक्ति छ जुन यसले तपाईंलाई यसो गर्नबाट रोक्न सक्दछ।

तपाईं त्यस्तो ठाउँमा पुग्नुपर्नेछ जहाँ तपाईंले पत्ता लगाउनु भयो कि त्रुटिका दाबीहरू सबै झूटा छन्, र यसमा सत्य कुरा मात्र हो कि यो केही छैन। जब तपाइँ उपचारमा त्रुटिमा भारी बोक्नुहुन्छ, यो प्रमाणित हुन्छ कि तपाइँ आफूले के गर्न खोजिरहनु भएको छ भनेर स्पष्ट रूपमा देख्नुहुन्न। यसले देखाउँदछ कि तपाईंसँग लडाई गर्नको लागि वास्तविकता छ भन्ने विश्वास छ, बेग्लाबेग्लन दाबीको सट्टामा।




153 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं सामान्य धारणा स्वीकार गर्नुहुन्छ कि डेभिडको सानो ढु ्गाले प्रतिनिधित्व गरेको सानो शक्तिले गोल्यत भनिने ठूलो शक्तिलाई उथलियो। डेभिड, ईश्वरीय मनको सर्वशक्तिमानताको प्रत्यक्ष प्रतिनिधि र अभिव्यक्तिको रूपमा, अजेय विशालकाय थिए, गोल्यतलाई उखाल्ने असीम शक्तिले सुसज्जित थिए, जसको शक्ति आकारको माध्यमबाट पूर्ण धोकामा थियो।

इमान्दार्य गवाहीको मेसर्जिज्मको चाल भनेको सबै चीजलाई उल्टाउनु हो, त्रुटिको केही पनि ठूलो पार्नु हो ताकि यो एक विशाल जस्तो देखिन्छ, र आत्माको सामर्थ्य र उपस्थितिलाई बेइज्जत गर्दछ।

तसर्थ, जब हामी विशाल समस्या जस्तो समस्यामा आउँछौं, हामीले भगवानलाई बढी शक्ति माग्नु हुँदैन; हामीले जनावरको चुम्बकत्वलाई ह्यान्डल गर्नुपर्दछ, कि चीजहरू तिनीहरूको उचित सम्बन्ध र आकारमा हेर्न हाम्रो आँखा खोलिनेछ। तब हामी आफूलाई सर्वशक्तिमान्ताको सुसज्जित परमेश्वरका प्रतिनिधिहरू भनेर चिन्छौं, शत्रुलाई भेट्न अगाडि बढ्नेछौं, भँगेरा भन्दा डर नमानी।

इसाई विज्ञानले मानिसलाई ठूलो र ठूलो शक्तिले सुसज्जित बनाउँदैन, ताकि ऊ दुष्टका विशाल सेनाहरूको सामना गर्न अघि बढ्न सकोस्; तर यो उसको आँखाबाट ज्ञानेन्द्रियको म्याग्निफाइ। गिलासहरू लिन्छ, जसले त्रुटिलाई वास्तविक, आकार र शक्तिमा फूलेको रूपमा झुण्ड्याउँछ।

एक पटक केटोलाई बताइयो कि समलि ्गी नब्बेको दशकको अग्लो अग्लो घोडालाई माथिबाट तालिम दिएका थिए, त्यसमाथि म्याग्निफाइ गिलास राखेर, ताकि साना ढु ्गाहरू उनीहरूको मार्गमा ढु ्गाका रूपमा देखिनेछन्। यस तरीकाले उनीहरूले आफ्ना खुट्टा आवश्यक भन्दा धेरै माथि उठाउँछन्, तिनीहरू माथि बढ्नको लागि, र यसरी उच्च-स्टिप्परहरू बन्नेछन्।

यो कथा सत्य हो कि होइन, यसले तथ्यलाई बुझाउँदछ कि पदार्थ जन्मको विश्वासले मरणशील दिमागको भौतिक चश्मालाई नश्वरमाथि राख्छ, जसले गर्दा मानव शक्तिहीनता र कुनै शक्तिको पिग्मी शक्तिको गोल्यतको रूपमा देखा पर्न फुल्छ र बदला जब आध्यात्मिक ज्ञानले यस विकृतिलाई दूर गर्दछ, र मानिसलाई स्पष्ट दर्शनको लागि सक्षम गर्दछ, उसले केही पनि नभएको कुरा देख्दछ, र ईश्वरको महानताको महान तथ्य। यस तरीकाले नश्वर दिमागको गोल्यत पराजित हुन्छ।




154 — सतर्करहनुहोस्, गलतबाट जोगिन गलत र अति उत्साहित प्रयासमा तपाईले आफूलाई परमेश्वरबाट अलग गर्नुभयो (यदि त्यस्तो सम्भव भएको भए)। उज्यालो सडक बत्तीबाट आफ्नो आँखालाई बचाउन तपाईं राति आफ्नो पर्दा तल झार्नुहुन्छ, र बिहान तपाईं सुन्दर सूर्योदय हेर्नबाट बन्द हुनुहुनेछ। जब तपाईले पूर्ण विश्वासका साथ त्रुटिको सामना गर्नुपर्दछ कि यो केहि हैन, र वास्तविकतामा केवल राम्रो प्रकाश मात्र भित्र आउँछ - यसको अनुमानित विपरित होईन, किनकि त्रुटिको कुनै प्रकाश हुँदैन, त्यसोभए तपाईले कुनै छायाँ तान्न आवश्यक पर्दैन।

येशूले आफ्ना अनुयायीहरूलाई गालामा हिर्काउँदा अर्को पल्टिन खोज्नुको सट्टा आफूलाई अर्को हिर्काउनबाट जोगाउने आज्ञा दिनुभयो। अर्को शब्दहरुमा, नडराऊ कि तपाईलाई तपाईको धैर्यताको कारण फेरि हिर्काउनुहुनेछ, किनकि वास्तवमा भगवान् बच्चाहरुबाट मात्र प्रेम आउन सक्छ। हामीले महसुस गर्नै पर्छ कि सडकको उज्यालोले कसैको आँखामा चोट पुर्‍याएको खण्डमा खराबले तपाईंलाई हानि पुर्‍याउन सक्छ भन्ने सुझाव वास्तवमा गल्तीको एक चाल हो कि तपाईं आफैंलाई आफूलाई परमेश्वरबाट टाढा गराउने तरिकाले यसबाट आफूलाई बचाउन खोज्नु हुन्छ। पशु चुम्बकीय फुसफुसाई, "तपाईंले आफ्नो शत्रुबाट आफूलाई बचाउनु पर्छ।" यदि तपाईं यस सुझावलाई मान्नुहुन्छ भने, यो संग स्वीकार्यता र एक दुश्मन को अस्तित्व र वास्तविकता को स्वीकृति संग।

सत्य भन्छ, "शत्रुमाथिको विश्वासबाट आफूलाई जोगाउनुहोस्, तपाईलाई बाह्य केहि चीज छ जसबाट तपाईलाई सुरक्षा चाहिन्छ, किनकि ईश्वर नै सब भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।"




155 — सतर्करहनुहोस्, तपाईले गर्नु पर्ने काम र बिभिन्न व्यक्तिहरूको लागि व्यक्तिगत रूपमा सामूहिक रूपमा उनीहरूको अनुमति प्राप्त नगरी गर्न सक्ने बिभिन्न भिन्नता असफल; र काम कसैले पनि सोधे बिना नै गर्नु हुँदैन, क्षमायोग्य परिस्थितिहरूमा बाहेक, श्रीमती एड्डीले विविध लेखहरूको पृष्ठ 222 मा उल्लेख गरेझैं।

तपाईंले सबैको लागि गर्नु पर्ने काम भनेको त्रुटिलाई व्यक्तित्व बनाउनु हो, यसको केही पनि मानवबाट टाढा हेर्नु, र मानिसको सिद्धतालाई भगवान्को विचारको रूपमा बुझ्नु हो।

कामको तपाईले अनुमति बिना गर्नु हुँदैन, एक सामान्य नियमको रूपमा, अर्कोलाई उसको त्रुटिबाट अलग भएको र परमेश्वरको दृष्टिमा उत्तम देख्नको लागि उपचार गर्नु हो।

हामीलाई जहिले पनि एक अर्काको बारेमा आफ्नो सोचाइ सच्याउन आदेश दिइन्छ, तर हामीलाई चेतावनी छ उनीहरूको अनुमति बिना अरूको विचारहरू सच्याउन कोशिस नगर्न चेतावनी दिनुहुन्छ दुर्घटनामा बाहेक, वा जब सही व्यक्तिले हामीलाई गर्न चाहन्छ भने। त्यसो भए।

यो मानिसबाट अलग भएको त्रुटि देख्नलाई अनुमति र अधिकार हो, र यसैले केही पनि छैन; तर एक मानिस आफैलाई त्रुटिबाट अलग देख्नको लागि उपचार गर्न, अर्कोको मानसिक घरको छेउछाउमा प्रवेश गर्ने प्रयास समावेश छ, जुन सामान्यतया अनुमति बिना गर्नु हुँदैन।

यदि एउटा केटाले बुर समातिरहेको छ भने, बुर पनि केटोसँग टाँसिएको थियो। तपाईको अनुमति बिना नै तपाईले बुरलाई तान्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ, तर सामान्यतया तपाईले उनलाई सोध्नु अघि पर्खनु पर्छ तपाईले उसलाई बुरमा आफुलाई समात्न सहयोग गर्नु अघि। तपाईं मानिसबाट त्रुटिलाई जहिले पनि अलग गर्ने कार्यको कार्यको काम गर्न सक्नुहुनेछ, तर मरणशीललाई सहयोग गरिरहनु भएको कुनै त्रुटिलाई उसले पक्रिराखेको छ, मद्दतको लागि उहाँसँग कुनै अनुरोध बिना नै, तपाईंले गर्न सक्नुहुने चीज शायद नै गर्नुपर्दछ।




156 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं त्यस्तो विन्दुमा पुग्नुभयो जहाँ तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि क्रिश्चियन विज्ञानको सच्चाइको होशियारी बहस गर्न छोड्नु भएको क्षण, ईश्वरीय मनको आगमन बन्द हुन्छ। के कुनै मानिस आफ्नो बत्ती बालेको तेल अँध्यारो घण्टामा सजिलो बनाउनको लागि जम्मा गर्न सक्दैन? के तपाईं अधिक र अधिक महसुस गर्न सक्नुहुन्न, किनभने मानिस ईश्वरको पूर्ण बच्चा हो, दिव्य मनको आशिष्‌को बगैंचा जारी रहन्छ, तपाईं चेतनपूर्वक बहस गर्दै हुनुहुन्छ कि हुनुहुन्न?

तपाईंले कानून स्थापना गर्न सक्दो प्रयास गर्नुपर्दछ कि जब तपाईंले परमेश्वरप्रति आफ्नो विचार खोल्नुहुन्छ, केवल एक राम्रो कुराको ठूलो मात्रा मात्र आउँदैन, तर त्यो जारी रहन्छ, किनकि राम्रो कुरा सधैं यसको सीमामा असीम हुन्छ, आशीर्वाद र निरन्तरता। वास्तवमा भन्ने हो भने, यो भित्र आउँदैछ तपाईंले यसलाई प्राप्त गर्न आफ्नो विचार खोल्न खोज्नु अघि। तपाईंको वास्तविक काम भनेको यसलाई हटाउन हो जुन यस भित्र आउनबाट रोक्छ भनेर दाबी गर्दछ।

बाइबलले रेकर्ड गरेको छ कि एलियाले एक प्रदर्शन गरेका थिए जसले उनलाई खानेकुरा पुर्‍याए जसले गर्दा उनी चालीस दिनसम्म स्थिर रहन सके। हामीले हाम्रो प्रदर्शनको निरन्तरता र स्थायित्वमा अझ बढी विश्वास गर्न सिक्नुपर्दछ।




157 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाईं आध्यात्मिक आत्मविश्वास र प्रत्याशाको आगोलाई पूर्ण पार्नुहुन्छ, जसले तपाईंको सत्यताको घोषणालाई उनीहरूको प्रभावकारिता र शक्ति प्रदान गर्दछ, तपाईं तर्कहरू निको पार्ने कुरामा विश्वास गर्नुहुन्छ। तिनीहरूले सत्यलाई निको पार्नको लागि ढोका खोल्छन्, र त्यस अर्थमा तिनीहरू दाउरा जस्ता छन् जसले आगो बाल्दछ। तर यो आगोले ताप लाई बाहिर निकाल्ने बनाउँछ, न कि काठ जम्मा गर्नेले यसलाई पकाउँदछ।

एक पटक श्रीमती एड्डीले निर्देशक समितिका सदस्यलाई यस्तो लेखी, "दृढ रहनुहोस्, र यदि आगो कम दन्किन्छ वा बुझाएको जस्तो देखिन्छ भने, विश्वास र प्रेमले त्यसलाई फेरि भर्नुहोस्। क्रिश्चियन साइन्सको बेदीमा यसको प्रकाश कहिल्यै नबिर्सनुहोस्, र कहिले पनि होइन। हेर्न, काम गर्न, प्रार्थना गर्न बन्द गर्नुहोस्। "█




158 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं सबै मानिसजातिको भलोको लागि एक च्यानल हुनुहुन्छ भनेर बुझ्ने प्रयासमा, तपाईं यो तथ्य स्थापित गर्न बेवास्ता गर्नुहुन्छ कि सबै मानिस तपाईंको भलाइको लागि च्यानल हुन्।

येशूले भन्नुभएको थियो कि जसले आफ्नो पिताको इच्छालाई पालन गर्दछन् उहाँकी आमा, बहिनी र भाई हुनुहुन्छ। यसको मतलब यो थियो कि उहाँको उपस्थिति र सामर्थ्यको प्रदर्शनमा अरूले उनको आत्मिकरूपमा सेवा गर्न सक्दछन् भन्ने भावना पनि समावेश छ किनकि त्यो आमाको आध्यात्मिक महत्त्व हो।




159 — सतर्करहनुहोस्, तपाईलाई विश्वास छ कि तपाईको काम तपाईको पूर्ण समझ प्राप्त गर्नु हो, स्वर्गको राज्यमा पस्नको लागि, तपाईले आफूलाई परमेश्वरको बच्चा जस्तो तपाईको भावनालाई सिद्ध गर्नुको सट्टा तपाईले सबै मानिसहरु लाई तपाईको विचार लाई सिद्ध पार्न सक्नुहुन्छ यहाँ र अहिले स्वर्गको राज्य। हामी स्वर्ग जान तयार भैरहेका छैनौं। स्वर्ग भित्र छ, र यो अनुपातमा देखा पर्नेछ जब हामी यो भव्य सत्यता महसुस गर्दछौं।




160 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं सत्यको उत्तम लिने प्रलोभनलाई स्वीकार गर्नुहुन्छ र यसलाई आफैंको लागि उत्तम कुरा प्राप्त गर्नको लागि प्रयोग गर्नुहुन्छ, वा नश्वर दिमागले प्रस्ताव गरेको छ। यसले क्रिश्चियन विज्ञानको उद्देश्यलाई उल्ट्याउँदछ र यसलाई आत्मालाई पदार्थमा परिणत गर्नको लागि प्रयोग गर्‍यो, बरु विघटन गर्नुको साटो, आत्मा देखा पर्न सक्थ्यो। श्रीमती एड्डीले हामीलाई चीजहरूलाई विचारहरूमा समाधान गर्न निर्देशन दिन्छन्, विचारहरूमा विचारहरूमा होइन।█




161 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाईं सत्य घोषणा गर्नुहुन्छ, कि तपाईंको मुटुको ध्यान तपाईंको तर्क जत्तिकै वैज्ञानिक हो। बाइबलले हामीलाई प्रार्थना गर्न आग्रह गर्छ: "मेरो मुखका वचनहरू, र मेरो हृदयका ध्यानहरू, हे परमेश्वर, मेरो शक्ति, र मलाई छुटाउनुहुने तपाईंको दृष्टिमा ग्रहणयोग्य होऊन्।" वैज्ञानिक वैज्ञानिक कुराकानीबाट येशू धोकामा परेको हुन सक्दैन थियो जसले अवैज्ञानिक सोच लुकायो।




162 — सतर्करहनुहोस्, नत्र तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंको त्रुटि बिरूद्ध युद्ध दुबै आपत्तिजनक र बचावपूर्ण छ। यदि तपाईं सिंहसँग लड्दै हुनुहुन्छ भने, तपाईंको संघर्ष दुवै आपत्तिजनक र बचावत्मक हुनेछ; तर यदि तपाईं भँगेराको बिरूद्ध लडिरहनुभएको थियो भने, यो पूर्ण आपत्तिजनक हुनेछ। त्रुटि, एक गलत विश्वास भएको, एक भँगेरा भन्दा पछाडि लड्न बढी शक्ति छैन।

यदि, तथापि, तपाईं टाईट्रोपमा हिंड्दै हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंको चारै तिर उडिरहेको एक जिज्ञासु भँगेराले ध्यान विकर्षणको रूपमा प्रस्तुत गर्न सक्छ जुन तपाईंलाई ध्यान दिन गाह्रो हुन्छ। जनावरको चुम्बकीयता को सूक्ष्मता सोच्न को सही सोच को काम बाट विचार विचलित गर्न को लागी गरीरहेको छ।




163 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईं मृत्युदण्डको जेलबाट भाग्नु भएको छ, केवल किनभने तपाईं आफ्नो सेलबाट भाग्नु भएको छ, र जेलको प्राचीतामा चढ्नु भएको छ। क्रिश्चियन साइन्सले नश्वर विश्वासलाई नश्वर विश्वासको कालकोठरीमा पहिलो पाउँदछ। त्यसोभए, उसले आफूमा ल्याएको सत्यलाई स्वीकार्दा एउटा सुधार हुन्छ, जुन अँध्यारो कालकोठबाट भाग्ने र जेलको पर्खाइमा चढ्न मिल्छ।

तर जबसम्म आत्माको अज्ञात क्षेत्रमा उफ्रिने मागको माग पूरा गर्दैन उसले भाग्न सक्दैन। जबसम्म कसैले यो गर्दैन, ऊ मृत्युबाट उम्कदैन; उसले केवल आफ्नो भाग्नेको लागि तयारी गरेको छ।

कालकोठरीमा हुनु नश्वर मनको पहिलो डिग्रीसँग सम्बन्धित हुन सक्छ, विज्ञान र स्वास्थ्य पृष्ठ 22 115 मा फेला पारिएको छ भने रैम्पार्ट दोस्रो डिग्री हुनेछ। तेस्रो डिग्री भनेको ईश्वरीय संसारमा फड्को हुनेछ जुन ईश्वरीय लागि मानव छ कि सबै चीजलाई खण्डन गर्दछ।

त्यसकारण हामीलाई याद गर्नुहोस् कि प्राचीपमा हुनु भनेको क्रिश्चियन विज्ञानको लक्ष्य होइन। प्रगतिशील विद्यार्थीलाई यो अन्धकारको तुलनामा यति अनौंठो लाग्छ कि ऊ त्यो मानवीय उच्च बिन्दुमा रहन सन्तुष्ट हुन लोभ्याउँछ।█




164 — सतर्करहनुहोस्, तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाइँ प्रतीकमा प्रेरणा लिन सक्नुहुन्छ। यो गल्ती एक विद्यार्थीले चित्रण गर्छ जसले शिक्षकले क्लासमा भनेको प्रत्येक शब्द लिन्छ, र त्यसपछि उसले कल्पना गरेको छ कि उसले कैद गरेको छ र शिक्षकले प्रेरणा पाएको प्रेरणा कायम राखेको छ।

यदि एकले कक्षामा नोटहरू बनाउँछ र पछि त्यसको मितिमा तिनीहरूलाई सन्दर्भ गर्दछ भने, तिनीहरू पल्ट उचालि नवीकरण गर्न मद्दत गर्न सक्दछ जब तिनीहरू लिइएको थियो; तर प्रेरणा एक आध्यात्मिक एनिमस हो जुन कुनै पनि मानव प्रतीकको साँघुरो सीमाहरू भित्र सीमित वा कब्जा गर्न सकिदैन। येशूले यसलाई बतासको रूपमा बताउनु भयो, जहाँ बतासलाई मिल्छ, "अनि कहाँबाट आउँछ वा कहाँ गएको छ भन्न सक्नुहुन्न।"

बाइबल र विज्ञान र स्वास्थ्य प्रतीकहरूमा परमेश्वरको प्रेरणा कब्जा गर्न सबैभन्दा नजिक आउँछ; तर यस दिशामा गरिएको श्रीमती एड्डीले उनका अनुयायीहरूले निरन्तर नविकरण गर्नुपर्दछ, नत्र यो समय बित्दै जानेछ। यो नोक्सान सम्भव छ भन्ने तथ्यले प्रमाणित गर्छ कि, शताब्दियौंदेखि मानिसहरूले त्यसो नगरी बाइबल पढ्छन्। श्रीमती एड्डीका एक विद्यार्थीले भने कि उनीहरुले यो अध्ययन गर्न हरेक दिन काम गरे कि निको पार्ने प्रेरणा यी दुई माध्यमहरुबाट उनीहरुलाई पढ्नेहरुलाई सुनाइएको थियो, र कुनै सुझाव वा विश्वासको कुनै त्रुटि गम्भीर हुन सक्दैन वा यसबाट विद्यार्थीको प्रत्याशालाई कम गर्न सक्छ। महत्त्वपूर्ण कुरा।




165 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं आफ्नो ईश्वरको अवधारणा र मानव अवधारणालाई आफ्नो वैज्ञानिक विचारको दुई अलग भागको रूपमा समात्नुहुन्छ, यद्यपि तपाईंसँग परमेश्वरको सही विचार हुन सक्छ, र एकै समयमा मानिसको गलत धारणा पनि। त्यहाँ कथनको लागि अधिकार छ कि "पवित्र नाम तपाईंको नाम" भन्ने वाक्यांश मान्छे हो। यदि यो सहि छ भने, तब भगवानलाई बुबाको रूपमा स्वीकार गरेर पवित्र मानिने आज्ञा आउँदछ।

यदि तपाईंको अटोमोबाईलको विन्डशील्ड यति गन्दा थियो कि यसले तपाईंले हेरिरहनु भएका सबैलाई धमिलो देखिन्छ भने, सूर्यको किरणहरू तपाईं मार्फत यसमा चम्किरहे पनि विकृत हुने थियो। "प्रेम प्रेममा झल्किन्छ।"

तपाईंको भाई मानिसको तपाईंको अवधारणाले दिव्य मन तपाईं र तपाईं मार्फत कसरी चम्किन्छ भनेर निर्धारण गर्दछ। ईश्वरले तिनीहरूलाई जस्तो हेर्नुहुन्छ, शुद्ध र सिद्धको रूपमा मानवतालाई हेर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ, परमेश्वरको प्रेम र शक्तिको लागि तपाईं र तपाईं मार्फत प्रवाहित गर्न सदाको लागि शुद्धता र सामर्थ्यको लागि बाटो खोल्दछ। यदि अर्कोतर्फ, यदि तपाईंले एक व्यक्तिलाई पनि यो सही गर्न कोसिस नगरी गलत अर्थमा समातिरहनुभएको छ भने, यदि दैवी प्रेम विकृत भयो र तपाईंको अनुभवमा उल्टो भयो भने अचम्म नमान्नुहोस्।

बाइबलले हामीलाई बताउँछ कि अय्यूबले आफ्नो असन्तुष्टि, अभाव र कष्टबाट छुटकारा पाएको छ, जब उनले आफ्ना साथीहरूको लागि प्रार्थना गरे (अय्यूब :102:2०)। अरूले पनि ख्रीष्टलाई हेर्ने उनको प्रयासले गर्दा ख्रीष्टले उहाँकहाँ आउने ढोका खोलिदिनुभयो।█




166 — सतर्करहनुहोस्, मत्ती 2 13::33:33 मा उल्लेख गरिएको खानेकुराका ती सबै तरिकाहरूमा तपाईं खमीर मिसाउनुहुन्छ। यी तीनले परमेश्वर, मानिस र ब्रह्माण्डको हाम्रो समझलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ। खमिर एक आध्यात्मिक प्रेरणा हो जसले वास्तविकता र आध्यात्मिकताको दृष्टिकोणबाट सबै चीजहरू हेर्ने तपाईंको क्षमतालाई बाहिर निकाल्छ - जसरी परमेश्वरले तिनीहरूलाई हेर्नुहुन्छ, आफ्नै अभिव्यक्तिको रूपमा।

सेन्स गवाहीले दुबैलाई असल र खराब दुवै लाई वास्तविक हुन घोषणा गर्दछ। संसारले राम्रो परमेश्वर र दुष्ट ईश्वर, असल मानिस र दुष्ट मानिसहरू, र स्वर्ग भनिने असल ठाउँमा, र नरक भनिने एक दुष्ट ठाउँमा विश्वास गर्दछ।

क्रिश्चियन विज्ञानको ज्ञानले आध्यात्मिक खमिर ल्याएको छ जुन खानाको पहिलो उपायको लागि प्रयोग गर्दा, परमेश्वरको दोहोरो धारणालाई एक असीम, सिद्ध बुबा - आमाको मान्यता दिन्छ जुन देख्न नसक्ने आँखाको पनि हो। अधर्म।

जब खानाको दोस्रो उपाय खमिरो हुन्छ, यसले एक व्यक्ति मात्र छ भन्ने अनुभूति हुन्छ, अर्थात्, परमेश्वरको प्रतिबिम्ब, सिद्ध र अमर, र पापी मानिस जस्तो देखिन्छ त्यो मेस्मरीज्मको प्रेत हो, जुन मानिस होइन, र उसको भाग छैन। विद्यार्थीहरूले सिक्नुपर्दछ कि कसरी त्रुटिहरूले उनीहरूलाई यसको वकिल हुनको लागि ट्रिक गर्दछ, ताकि मृतकहरू विश्वास गर्छन् कि उनीहरू त्रुटिको सट्टा आफै प्रतिनिधित्व गर्दछन्।

जब हाम्रो देश युद्धमा छ, हामीले यो जान्नुपर्दछ कि वास्तविक शत्रु हाम्रो बीचमा मेसर्जिज्म हो - पाँचौं स्तम्भ जसले हामीलाई अरूले सोचेको जस्तो सोच्न लोभ्याउँछ र व्यक्ति वा राष्ट्रलाई घृणा गर्छ। जब हामी यो त्रुटि उत्पन्न गर्छौं, हामी परमेश्वरलाई गुमाउँछौं।

खानाको तेस्रो उपाय अर्थात् ब्रह्माण्डमा खमिरको प्रयोग बिन्दु हो जुन बेवास्ता गर्न योग्य छ किनकि पुरानो धर्मशास्त्रको यो मान्यता स्वीकार्न सजिलो देखिन्छ कि मानिस यस असिद्ध संसारलाई पछाडि छोड्ने कोशिस गर्दैछ पाप, बिमारी, क्षय, कलह र मृत्यु, स्वर्ग भनिन्छ कुनै टाढाको ठाउँमा जानको लागि।

हामीले महसुस गर्नै पर्छ कि यहाँ स्वर्गको बाहेक स्वर्ग छैन, जुन हामीले बाह्यरूपमा देख्नेछौं जब हामीले यसको चेतना भित्र स्थापित गरिसकेका हुन्छौं। श्रीमती एडी हामीलाई विज्ञान र स्वास्थ्यमा भन्छन् कि हामी आफ्नै स्वर्ग बनाउँछौं। भगवानको मात्र ब्रह्माण्ड यहाँ र अहिले छ; यो एक मात्र ब्रह्माण्ड हो। यो भौतिक रूपमा मर्स्ट इन्सोरको विकृतिको कारण देखिन्छ। मानिसले आफ्नो सोचको दृष्टिकोण परिवर्तन गर्नुपर्दछ; त्यसोभए जुन भौतिक जस्तो देखिन्छ, त्यो आध्यात्मिक र सिद्ध हुन्छ।

हामीलाई लाग्न सक्छ कि हामीले डुअल-ईश्वर र दोहरो-मानव अवधारणालाई उछिनेका छौं, तर हामीले डबल-ब्रह्माण्डको अवधारणालाई खारेज नगरे सम्म सम्पूर्ण गांठ खमिरिएको छैन। हामीले थाहा पाउनुपर्दछ कि त्यहाँ एक मात्र ब्रह्माण्ड छ, जुन अहिले र अहिले छ; कि यो संग कुनै गलत छैन, केवल एक जो यो मेसेरिज्म को धुंध मार्फत हेर्ने को बाहेक। निस्सन्देह, श्रीमती एडीको दिमागमा यही कुरा थियो जब उनले भनिन्, "यदि तपाईसँग बिरामीहरू छैनन् भने तपाई चराहरू र बोटबिरुवालाई उपचार गर्न सक्नुहुन्छ; उनीहरूलाई उपचार चाहिन्छ।"

खमिरको प्रयोग रोटीलाई हल्का पार्नको लागि हो, नयाँ रोटी बनाउनको लागि होइन। आध्यात्मिक खमिरको प्रयोग सोच्नलाई आत्मिकरुपमा प्रकाश पार्नु हो, यसबारे सत्यता पत्ता लगाउनु हो जसमा मेसर्जिज्मको धुवाँले विकृत बनाएको छ। क्रिश्चियन विज्ञानले नयाँ मानिस वा नयाँ ब्रह्माण्ड ल्याउँदैन; तर पुरानोको एक नयाँ र सही अर्थ।




167 — सतर्करहनुहोस्, नत्र तपाईं शून्यमा विश्वास गर्नुहुन्छ, वा आध्यात्मिक शून्यताको भावना जुन हतोत्साह र डरको भावना ल्याउन उपयुक्त छ। येशूले घोषणा गर्नुभयो, "दुलहा तिनीहरूका साथमा हुँदासम्म के दुलहाका बच्चाहरूले शोक गर्न सक्छन्? तर समय आउनेछ जब दुलहा तिनीहरूबाट लगिन्छ र तिनीहरू उपवास बस्छन्।"

यदि एकले ईन्फेरियर संगीतको मजा लिन्छ भने ऊ त्यो आनन्दबाट छिटो हुन्छ, जबकि संगीतको उच्च ग्रेडको लागि एक विकासको विकास भइरहेको छ। परमेश्वर आफ्ना सबै बच्चाहरूसँग सँधै बोल्दै हुनुहुन्छ; तिनीहरूले परमेश्वरको आवाज छुट्याउन गर्न सिक्न यदि तिनीहरू, संसारको आवाज सुन्न उपवास हुन पर्छ।

जब अग्रगामी विद्यार्थीले उदासिनता र आध्यात्मिक शून्यता आउने समय देख्छन्, उनी निराश हुनुपर्दैन; उसले ती अनुभवहरूलाई आध्यात्मिक प्रगतिको प्रमाणको रूपमा लिनुपर्दछ। किन? किनभने तिनीहरू उहाँको अर्को प्रकाशको लागि प्रारम्भिक हुन्।

खाली ठाउँमा विश्वास नगर्न होसियार रहनु भनेको उदासिन हुनु अस्वीकार गर्नु हो, तर श्रीमती एड्डीले भनेझैं यो जस्तो शून्य ईश्वरीय प्रेमले भरिएको छ। प्रदर्शन दृढतासाथ खडा हुन, र सत्यको चेतना भित्र नआउन्जेल सम्म अरू केहि पनि प्रवेश गर्न अनुमति दिन हो।

यस्तो बेला प्रलोभन भनेको त्यस्तो चीजले सोच्न सक्ने भित्री कोशिस गर्नु हो कि यसले शून्यताको भाव बिर्सिन सक्छ, किनभने नश्वर अर्थमा यो व्याकुल अवस्था जस्तो देखिन सक्छ। यस प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न वफादार विद्यार्थीले आफूमा आउने बृहत आध्यात्मिक वृद्धि भेट्टाउनेछ। यो एक ट्रुइज्म हो कि भगवान खाली ब्ल्याकबोर्डमा लेख्नुहुन्छ।

येशूले माथिका उद्धृत भनाइमा संकेत गर्नुहुन्छ कि त्यस्तो समय आउनेछ जब हामी विश्वास गर्दछौं कि हामीले दुलहालाई गुमायौं - त्यो आध्यात्मिक उन्नति हो। त्यसबेला हामीले आध्यात्मिक उपवास दोहोर्याएसम्म हामीले उपवास बस्नुपर्दछ, वा मानव व्याकुलताका साथ खाली ठाउँ भर्ने प्रयास गर्नबाट अलग रहनुपर्दछ, किनकि वास्तवमा त्यहाँ कुनै शून्यता छैन।

जब एक विद्यार्थीले विज्ञानमा एक प्रकाश प्राप्त गर्दछ र यसमा लागिरहन्छ, यसले यो प्रमाणित गर्दछ कि ऊ शून्यदेखि डराउँछ। ऊ डराउँछ कि यदि उसले त्यो एक चम्किलो खुलासा हरायो भने, उसले अर्को प्राप्त गर्न असमर्थ हुनेछ, र अन्धकारमा आफूलाई भेट्टाउनेछ। सत्य हामीलाई साझा गर्न दिइएको छ। तसर्थ, यदि तपाइँले सहयोगी सोच प्राप्त गर्नुभयो भने, अरूसँग साझेदारी गर्नुहोस्। त्यसोभए यसको लाग्ने घाटा मात्र यो दिने ठाउँ हुनेछ, ताकि एक उच्च प्रकाशको बाढी आउन सकोस्। यो जानेर तपाईले भ्याकुमलाई स्वागत गर्नुहुनेछ, किनकि यसले तपाईले एक उच्च खुलाको लागि तयार छ भनेर संकेत गर्दछ।

त्यसकारण, कहिल्यै तपाईंको दिमाग खाली ब्ल्याकबोर्ड हुन डराउँदैन; तर यस्तो समयमा यो सुरक्षित गर्नुहोस् ताकि केवल परमेश्वरले मात्र यसमा लेख्नुहुनेछ। █




168 — सतर्करहनुहोस्, तपाईले आत्मिक शक्तिलाई अपरेसनमा राख्ने कोशिस गर्नुहुन्छ, एकै समयमा यसको प्रयोगको लागि तपाईंको उद्देश्यलाई शुद्ध पार्दै - यसलाई नश्वर सीमा र सीमित इच्छाबाट शुद्ध गर्न काम गर्दै।

छ दिन यो नष्ट गर्न नश्वर विश्वास को संग तिमी श्रम गर्यौ; तर त्यसोभए विश्राम दिनको दिन आउनुपर्दछ, जहाँ एक व्यक्तिले परमेश्वरप्रतिको आफ्नो विचारलाई त्यस स्फूर्तिको निम्ति खोल्दछ जुन उसलाई युद्धका लागि पुनर्स्थापित गर्दछ। भगवान हाम्रो शक्ति हुनुहुन्छ भनेर घोषणा गर्न हामीलाई पर्याप्त छैन। हामी नियमित तवरले घाइते हुन उहाँकहाँ जानुपर्दछ, जब यो तल झर्छ, म्यानिकल खेलौना हुनुपर्दछ।

शबाथ दिन शक्ति र जीवनको लागि परमेश्वरतर्फ फर्कनु र उहाँमा आराम गर्नु भन्ने प्रतीक हो। यो एकको आध्यात्मिक उपकरणको तिखार्ने उपकरण हो, ताकि कोही अगाडि बढ्न सक्छ र त्यसलाई छ दिनको लागि प्रयोग गर्न सक्छ। यो सोलमा पछाडि हिर्काउने प्रतीकात्मक पनि छ, ताकि कुनै व्यक्तिले आफ्नो मनसायलाई शुद्ध पार्न सक्दछ र तिनीहरूलाई शुद्धता र भौतिकताबाट शुद्ध गर्न सक्छ।




169 — सतर्करहनुहोस्, तपाईंलाई याद छ कि, जब श्रीमती एडीले बताउँछिन् कि प्रार्थना भनेको प्रार्थना हो, उनीले राम्रो चाहना गर्दैनन। दिमाग सबै चीजहरूको स्रोत हो, र इच्छा मोल्ड हो। यो सम्भव छ कि दिमागको आध्यात्मिक चेतना प्राप्त गर्न कोसिस गर्न, र अझै पनि एक मानवीय इच्छा कायम राख्न।

जब एक छात्र एक आर्थिक प्रदर्शन गर्न चाहान्छ, पैसाको चाहना उसको सोचमा सबैभन्दा माथि छ। ऊ आफूलाई चाहिएको कुरा विश्वास गर्न ईश्वरीय शक्ति प्रयोग गर्न चाहन्छ। तर वास्तविकतामा हामीलाई कहिले पनि भौतिक आवश्यकता हुँदैन। हामी विश्वास गर्छौं कि हाम्रो शारीरिक वा भौतिक हुनु आवश्यक छ, जब यो वास्तवमा मानसिक र आध्यात्मिक हो।

आपूर्ति प्रदर्शनको पहिलो चरण भनेको वास्तवमा के चाहिन्छ भन्ने कुरा पत्ता लगाउनु हो। मानिसले भगवानलाई आशीर्वाद र उसको मानवीय चाहना अनुरुप गर्न आग्रह गर्दछ, किनभने उसले के प्रार्थनाको लागि सिकेका छैन।

मानव चाहनाको कदर गर्नु र एकै समयमा परमेश्वरलाई प्रतिबिम्बित गर्न खोज्नु खतरनाक छ। हाम्रो आध्यात्मिक शक्तिको बढ्दो चेतनाले हाम्रो ईच्छालाई प्रदान गर्न बाध्य तुल्याउन सक्छ, हामीले यसमा परमेश्वरमाथि भरोसा राख्नु अघि, ताकि यो शब्द र कार्यमा रूप लिनु अघि यो आकार र उच्च हुन सक्छ। तसर्थ यसको पूर्ति एक निवारक हुन सक्छ।

एक पटक श्रीमती एड्डीले पत्रिकाका सम्पादकलाई लेख्नुभयो, "दु: खी, दु: ख लागेको छ कि पैसाले यति धेरै विद्यार्थीहरूको क्रियाकलापलाई नियमित गर्दछ। यदि तपाईको नेताको शासन चलाएको भए आज क्रिश्चियन विज्ञान माइनस हुने थियो, सबै विपक्षलाई हटाउनुको सट्टा, सत्तारूढ र शासन गर्दै ... मैले पैसा र मूल्य बिना नै सबैको लागि काम गरें जबसम्म कि भगवानले मलाई आफ्नै तरिकाले तिर्नुहुन्न। यो जान सुरक्षित गर्नु छ, मैले घर, घर र साथीहरू छोडें र एक लेखकको रूपमा मैले ठूलो तलब छोडिदिएँ। , क्रिश्चियन विज्ञानको कारण सेवा गर्न। मैले यसका लागि सबै लाज र दोष सहनु परेको छ र मैले यी सबै भोगेको छु। यो तपाईको नेताको अनुभव हो। उनका अनुयायीहरू क्रस लिन तयार छन्, जसरी उनी छन् ख्रीष्टलाई पछ्याउनका निम्ति उहाँहरू लिनुभयो, वा तिनीहरू आफूले चाहेको सबै कुरा माग गर्छन्? "█




170 — सतर्करहनुहोस्, नत्र यदि तपाईले मानव अनुभवको असंगत र अप्रिय चरणहरू भन्दा बढी डराउनुहुन्छ जुन उनीहरूले सुत्न खोज्छन् भने, उसको एक जना मानिससँग भेट गर्ने क्षमता र मृत्युको विश्वास तथा मेस्मरिजमको तथाकथित प्रभुत्वलाई उचाल्न सक्छ। जेसुकै ठूलो आध्यात्मिक क्रियाकलापमा लाग्ने जोसुकैलाई, मानवीय सद्भावको सुखद र क्रियाकलाप प्रभावकारी प्रभावको लागि उपयुक्त छ, जसले मानिसलाई निद्रामा पार्छ, र नश्वर विश्वासको प्रभुत्व हटाउनको लागि उसको दृढ संकल्पलाई लुट्छ।

यदि तपाईं घोडामा सवारी गर्न सिक्दै हुनुहुन्थ्यो र यसमा सवारी गर्न बोकन ब्रोन्को दिइयो - घोडाले यसको सवार अनसिएट गर्न दृढ संकल्प गर्यो - जब तपाईं उसलाई सवारी गर्न सक्नुहुनेछ, सवारीको रूपमा तपाईंको क्षमता निस्सन्देह हुनेछ। हुनसक्छ उहाँको बुद्धिको आधारमा परमेश्वरले हामीलाई उहाँमाथिको हाम्रो आत्मिक पकड कायम राख्न प्रशिक्षण दिइरहनुभएको छ, हामीलाई कष्टको रोटी र दुःखकष्टको पानी दिनुभएर, जसमा हामी पढ्छौं। :20०:2०, ताकि हामी अन्ततः भन्न सक्दछौं, "यी कुनै पनि चीजले मलाई उत्प्रेरित गर्दैन।" यो बुझ्न गाह्रो छैन कि एक व्यक्तिले मानवीय सद्भावको माध्यमबाट आध्यात्मिक स्टिक-टु-इटभिलिटीको बारेमा थोरै प्रशिक्षण प्राप्त गर्दछ। येशूले घोषणा गर्नुभयो, "अनि शरीरलाई मार्नेहरूसँग नडराओ, तर आत्मालाई मार्नसक्तैनौ (मानिस आध्यात्मिक तवरमा सक्रिय भाव); बरु डराउनु पर्छ जसले आत्मा र शरीर दुवैलाई नरकमा नाश गर्न सक्दछ (मानिसलाई उसको निदाउन दिनुहोस्)। परमेश्वरप्रति कर्तव्य, जब आध्यात्मिक रूपमा जागा रहनु सर्वोपरि आवश्यक छ)।

दानियलको दसौं अध्यायमा हामीले दानियलले पाएको आध्यात्मिक दर्शनको बारेमा पढेका थिए जुन अनुभव अप्रियले नभई मानव अनुभवको सुखद पक्षमा गरिएको थियो। उनले भने, "मैले कुनै रमाईलो रोटी खाइन ... तीन हप्ता पूरा नभएसम्म।" यसले आफूलाई नश्वर विश्वासको तथाकथित प्राकृतिक नियमबाट आफूलाई स्वतन्त्र तुल्याउने प्रगति हो र यसको सुखद पक्षमा आफूलाई प्रस्तुत गर्दछ। नतिजा स्वरूप, उसले एक अद्भुत आध्यात्मिक दर्शन प्राप्त गर्‍यो, जुन इतिहासमा एउटा उल्लेखनीय र सामर्थ्यको रूपमा आध्यात्मिक प्रकाशको साथसाथै आएको छ, जसले मानिसलाई राम्रो र नराम्रो, सत्य र त्रुटिको बारेमा उसको बुझाइमा सहयोग पुर्‍याउँछ।

नश्वर अस्तित्वको अप्रिय पक्षको प्रदर्शनमा विद्यार्थीले यसको सुखद पक्षमा प्रदर्शनको लागि पाक्नु पर्छ। वास्तविक प्रगति मानव सद्भावमा सुरु हुन्छ, असमानतामा होइन। मेस्म्रिज्मको पकडको शक्तिमा विश्वास मुख्यतया अचेत विश्वासमा यो पत्ता लगाउन सकिन्छ कि खाना, निद्रा, हावा, न्यानोपन, व्यायाम, आदि, जीवन र स्वास्थ्यको लागि आवश्यक छ। सबैको उच्च प्रदर्शनको लागि आह्वान गर्ने मेस्मेरिजमका चरणहरू ती हुन् जसले कुनै चेतावनी घण्टी प्रहार गर्छन्, जब कसैले तिनीहरूलाई प्रतिफल दिन्छ।

विज्ञानको कुनै पनि सक्रिय विद्यार्थी राती निदाउन सक्तैनन् कुनै असमानता, पाप वा बिरामीपनाको भावनालाई हप्काए बिना उसलाई चोट पुर्‍याउने। तर ऊ यसो गर्छ किनकि यस्ता सुझावहरूले चेतावनीको नोटलाई प्रहार गर्दछ जुन अकटनीय छ। यदि उसले यो महत्त्वपूर्ण काम गर्न बेवास्ता गरेको खण्डमा उसले आफू दोषी हुँदछ। यद्यपि यो भौतिकता हो जुन परमेश्वर शत्रु हुनुहुन्छ, यसैले प्रकृतिमा दृढतापूर्वक प्राकृतिक र सांसारिक चरणहरूको विश्वासको प्रतिरोध गर्न आवश्यक छ। यो धेरै ठूलो कार्य जस्तो देखिनु हुँदैन, किनकि त्रुटि को स्वीकृति सबै त्रुटि छ। उदाहरण को लागी, जब एक बिरामी छ, रोग को सबै छ यसको एक स्वीकृति हो। त्यहाँ प्रलोभन हुनु भनेको यसको पहिचान हो।

श्रीमती एड्डीले भने कि हामी त्यसो गर्न तयार हुनु अघि नै हामीलाई सुत्ने कोशिस गरेन। यद्यपि हामी सुत्न जानु अघि हामी यो बुझ्न कोसिस गर्न सक्छौं कि परमेश्वरले आफ्ना प्रियजनलाई साँचो निद्रा दिनुहुन्छ, र यसको कुनै पनि गलत अर्थले हामीलाई अधिकार गर्न सक्दैन। हामी महसुस गर्न सक्दछौं कि साँचो विश्राम भनेको परमेश्वरको चेतनाबाट आएको हो, बेहोसपनको मेसर्रिज्मको लागि होइन।

दुर्भावनापूर्ण पशु चुम्बकीय शब्द भन्ने शब्द यत्ति उपयुक्त छ कि यसले विद्यार्थीहरूलाई सामान्य र रमाईलो भौतिकवादलाई सम्हाल्न बेवास्ता गरेको खण्डमा दोषी ठहराउन मद्दत गर्दछ, यदि तिनीहरूले ठाडो पापलाई बेवास्ता गरे भने।

जब कुनै विद्यार्थीलाई नाजुक र विलासी खाना दिइन्छ, त्यहाँ कुनै सनसनी नोट भेटिएन जब उसलाई बिरामी वा पापले पक्रिएको थियो भने त्यो चीजमा सनसनीको त्रुटिको बारेमा उन्मुक्त पार्नु पर्दैन। "दुर्भावनापूर्ण पशु चुम्बकत्व" भन्ने शव्दको माध्यमबाट एक विद्यार्थीले उसको उपेक्षालाई जगाउँदछ, यदि मानवीय सौहार्दमुनि उसले भौतिक बोधको केही पनि जान्न असफल भयो भने यसले उसलाई बन्धनमा राखेको दाबी गरेको छ, यो बिना कि मानिस मर्नेछ भनेर। यो शब्दले "रमाईलो रोटी," निन्द्रा, हावा, व्यायाम "को दावीमा चेतावनी नोट थप्न सहयोग गर्दछ। यसले विद्यार्थीलाई भौतिक ज्ञानका सबै दाबीहरूको साकार गर्न मद्दत गर्दछ जुन मानव समाजले उजागर गर्नुपर्नेछ र उखाल्नुपर्दछ, ताकि येशू ख्रीष्टको मनलाई प्रतिबिम्बित गर्न।




171 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाई जनावरको चुम्बकत्वले चलाएको व्यक्तिको बारेमा सोच्नुहुन्छ, तपाईले यो धारणा स्वीकार्नुहुन्छ कि सायद एक घण्टा अगाडि, ऊ ह्यान्डल गरिएको थिएन, किनभने तब उसले यसको कुनै चिन्ह देखाएन।

जनावरको चुम्बकत्वको प्रयोगले यसको अर्थ यो हो कि कुनै व्यक्तिले परमेश्वरद्वारा शासन गर्न सफल प्रयत्न गरेका छैनन्। मान्छे, देखिन्छ, त्रुटिका लागि एक च्यानल हो जब उनी भगवानका लागि च्यानल हुँदैनन्। एक जनावरको चुम्बकत्व द्वारा सम्बोधन गरिएको हुन्छ जब ऊ मानव सोच द्वारा नियन्त्रित हुन्छ; तर ऊ त्रुटिमा अचेतन हुन सक्छ केही त्यस्तो नभएसम्म यसमा उसको ध्यान भन्छ।

यो घोषणा गर्न कडा जस्तो देखिन्छ कि मानिसहरु जनावरको चुम्बकत्वको हातले हेरेका छन, तर तर्कले प्रमाणित गर्दछ कि मानव सोचमा लिप्त भए पनि, जतिसुकै हानि नलाग्ने भए पनि, एक व्यक्तिलाई गल्तीको लागि एक माध्यम बनाउँछ, यसले ईश्वरीय दिमाग बाहिर जान्छ।

यदि तपाइँ कसैलाई जनावरको चुम्बकत्वले व्यवहार गर्ने घोषणा गर्‍यो किनकि उसले भनेको छ वा केही गर्छ जुन तपाईलाई राम्रो लागिरहेको छ भन्ने कुरालाई नबनाईरहेको छ, जबकि तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि हुन सक्छ एक घण्टा अघि ऊ ह्यान्डल गरिएको थिएन, किनभने तब उसको बोली र कार्य स्पष्ट रूपमा सबै थिए। सही, यसले देखाउँदछ कि तपाईंले श्रीमती एडीले सर्तमा व्यक्त गर्नु भएको कुराको गलत अर्थ लगाउनुभयो।

त्रुटि नकारात्मक छ - कहिले पनि सकारात्मक हुँदैन। जनावरको चुम्बकत्वको दावी पत्ता लगाउन सही तरिका मानिस के गर्छ, उसले के गर्दैन भनेर द्वारा धेरै गर्दैन। यदि उसले ईश्वरीय दिमाग प्रतिबिम्बित गर्न कोशिस गरिरहेको छैन भने ऊ जनावरको चुम्बकीय दर्शनले सम्हालेको छ, चाहे उसको बाह्य कार्य र बोली एन्जिल देखिन्छ।




172 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं अब्राहमका परमेश्वर, इसहाकका परमेश्वर र याकूबका परमेश्वरसँग स्थिर हुनुहुन्छ। यी कुलपिताहरूद्वारा आयोजित ईश्वरको अवधारणा त्यस युगमा स्थापित अन्य कुनै पनि अवधारणा भन्दा धेरै अघि नै थियो; तर यो तीन गुणा नामको शब्दकोषले संकेत गर्दछ कि भगवानको समझ धेरै पुस्तामा सुधार भएको थिएन वा फराकिलो थिएन। भगवानको सुधार गर्ने धारणा भनेको दौडको आशा हो; श्रीमान्‌ एडीले हामीलाई बताउनु भएको छ कि ईश्वरलाई बुझ्नको लागि अनन्तको काम हुन्छ।

कुनै पनि विद्यार्थीले अहिलेसम्म भगवानको सही समझ हासिल गर्न सकेको छैन। तसर्थ, उनको वर्तमान अवधारणाको साथ स्थिर हुन - उच्च यो जस्तो देखिए पनि - उनी मूर्तिपूजाको दोषी ठहरिन्थ्यो, उनी काठ वा ढु ्गाका देवताहरूको पूजा गर्थे, किनकि उनीसँग अझै पनि ईश्वरको मानवीय अवधारणा छ।

क्रिश्चियन विज्ञानले भगवानको सही अवधारणा सेट गर्दछ, र विद्यार्थीले यसको अध्ययन गर्दैछ र यसलाई बुझ्ने प्रयास गर्दा उसले महसुस गर्नुपर्दछ कि प्रत्येक दिन उसलाई यो लक्ष्यमा अझ नजिक ल्याउँदछ। तर ऊ कहिले पनि विश्वास गर्दैन कि उसले यो हासिल गरिसकेको छ, र यसको लागि प्रगतिको सबै प्रयासहरू रोक्न सक्छ।

आध्यात्मिक बृद्धिले प्रदर्शनको अवधारणाको माग गर्दछ जुन निरन्तर विस्तार हुँदै गइरहेको छ, बाहिरबाट, बाहिर र माथि। हाम्रो बुधवार बेलुका साँझका सभाहरूले यसलाई अगाडि बढाउँदै जान्छ, चर्च व्यवसायको बैठकहरू बाहिर फराकिलो हुँदै जान्छ, र आइतवार सेवाहरू माथि पुग्छन्।

प्रारम्भिक हिब्रू इतिहासले इस्राएलका शत्रुहरूको विनाश र शक्तिशाली र समृद्ध राष्ट्रको रूपमा तिनीहरूको स्थापनाको सम्बन्धमा परमेश्वरको अवधारणालाई देखाउँदछ। आजका बिद्यार्थीहरूले बिरामीलाई निको पार्ने र डर र अभावको दुष्टता बाहिर फ्याँक्नको लागि परमेश्वरको रूपमा धारणा राख्छन्, ताकि तिनीहरूले आफ्नो जीवन सामंजस्यपूर्ण र समृद्ध प्राप्त गर्न सकून्। यद्यपि यो अझै पनि एउटा यस्तो अवधारणा हो जुन उच्च ठाउँमा आउनुपर्दछ, नत्र भने हामी तीन वा बढी क्रमिक पुस्ताका लागि एकै खालको अवधारणाको साथ भगवान अडकिएनौं।

एकको आध्यात्मिक बृद्धि परमेश्वर र उनको प्रदर्शनको बृहत्तर अवधारणाको सुधारको विचारमा निर्भर गर्दछ। विज्ञान र स्वास्थ्यले सुधारिएको विश्वासलाई जनाउँदछ। यो उपयुक्त छ कि व्यक्तिको पहिलो अवधारणा र प्रदर्शनको प्रयोग उसले यसको व्यक्तिगत लाभबाट प्राप्त गर्नुपर्दछ जुन उसले यसको प्रयोगबाट प्राप्त गर्ने अपेक्षा गर्दछ।

तर श्रीमती एड्डीले एक पटक उनको बारेमा निम्न बयान आफ्नो घरमा व्यक्त गरिन्, जुन उनको बारेमा बृद्धिको उच्च चरणलाई जनाउँछ: "उनले सुरुमा शरीरमा स्वास्थ्यको प्रदर्शन गर्‍यो; अहिले उनी शरीर बाहिर बाहिर स्वास्थ्य प्रदर्शन गरिरहेकी छिन्।" यो उच्च चरण एउटा प्रदर्शन हुनुपर्दछ जुन मासुको अचेत अवस्थामा जान्छ, वा यस भन्दा माथि उठ्छ। अन्तिम चरण भनेको शरीरको विश्वास, वा भौतिक ज्ञानको पूर्ण उन्मूलन हुनुपर्दछ।

दोस्रो चरणमा व्यक्तिले भौतिक अर्थ वा शरीरको विश्वासबाट यत्तिको स्वतन्त्र हुन खोज्नुपर्दछ कि उसले कुनै शारीरिक अवस्थालाई वास्तविक रूपमा मान्दैन, वा परमेश्वर र मानिसका लागि आफ्नो काममा हस्तक्षेप गर्न सक्षम भएको कुरालाई औंल्याउँछ। सबै भौतिक भावना आत्मा मा निलिएको छ।

कत्ति दुःखलाग्दो अवस्था हो कि विद्यार्थीले आफ्नो सम्पूर्ण दिन सत्यको शक्ति प्रयोग गर्दै भौतिक विश्वासको सुधारका लागि व्यतीत गरे, जहाँ ऊ भौतिक ज्ञानबाट माथि उक्लने कोशिस नगरी, यसको अस्वाभाविक अनुभवको माध्यमबाट बित्दछ! ऊ पक्कै पनि मूर्तिपूजक भएको वर्गिकरणको योग्य हुनेछ। विद्यार्थीहरूले त्यो नामलाई वेवास्ता गर्न सक्ने एक मात्र तरिका भनेको उनीहरूको प्रदर्शन र भगवानको बुझाइको प्रयोगको प्रयोगमा उच्च दिनको लागि खोज्नु हो।




173 — सतर्करहनुहोस्, तिमीले आफ्नो भाइलाई मूर्ख भन्यौ र यस्तो नरकको आगोमा पर्ने छ। कसैलाई त्रुटि, वा पशु चुम्बकत्वको लागि च्यानल मान्नु, त्यस्ता तस्वीरलाई हप्काउनु र त्यसमा केही पनि नराख्नु भनेको आफ्नो भाइलाई मूर्ख भन्नु हो, किनकि तपाईंले उसलाई बुद्धिका एकमात्र स्रोत मिन्डबाट काट्नु भएको छ, र त्रुटि वास्तविक बनाउँदै।

किनकि सबै त्रुटिको सम्पूर्ण उद्देश्य तपाईलाई त्यो वास्तविकतालाई स्वीकार गराउनु हो जुन वास्तविक छैन, यदि तपाईले परमेश्वर बाहेक शक्ति वा ईश्वरको अस्तित्व स्वीकार गर्न लोभ्याउनुहुन्छ भने, यो तुरुन्तै नाश हुन पुग्छ, यो हो कि आफैमा वा अर्कोमा देखा पर्दछ।

जनावरको चुम्बकत्वको विश्वास अन्तर्गत काम गर्नु भनेको नरकको आगोमा पर्छ किनकि त्यस्तो विश्वास अन्तिम विनाशको बाटोमा छ। हामी स्वाभाविक रूपमा विश्वास गर्छौं कि हामी प्रगति गर्दैछौं र त्रुटिको अपरेशनसँग परिचित हुँदैछौं, जब हामी पशुहरूको चुम्बकत्वको लागि म्यानलहरू भेट्टाउँछौं, किनभने यो ज्ञान संसारमा छैन। यद्यपि यो एक्सपोजरले त्रुटिलाई नष्ट गर्दैन, तर केवल त्रुटिले तपाईलाई विश्वास गराउने कोशिस गर्दैछ भनेर मात्र देखाउँदछ। तपाईले विश्वासलाई नकार्नुपर्दछ, नत्र तपाई पापको सेवक बन्नुहुनेछ।

अरूलाई जनावरको चुम्बकत्वको च्यानलको रूपमा हेर्ने प्रलोभन आफ्नै परिवारमा बढ्दो हुन्छ किनकि यदि हामी ईसाई वैज्ञानिकहरूसँग बस्दैनौं भने तिनीहरू हाम्रो आलोचना गर्दछन किनकि उनीहरूले हामीलाई उच्च स्तरको दाबी गर्छन्। र तिनीहरू डराउँदैनन् कि आवाज सुन्नुहोस् जुन एक अपरिचितले देख्न सक्छ, र अझै उल्लेख गर्नबाट अलग रहन्छन्। हाम्रो घरपरिवारले हामीलाई अपरिचित व्यक्तिहरूको सट्टामा उनीहरूलाई परमेश्वरको सिद्ध सन्तानको रूपमा देख्न अझ बढी काम गर्नु आवश्यक छ किनकि हामी बाहिरी भन्दा हाम्रो घरमा नजन्मेको मान्छेको अवैज्ञानिक बानी बसाल्न अझ सक्षम छौं।

हाम्रो घरहरूमा त्रुटि उजागर गर्ने र ह्यान्डल गर्ने हाम्रो उद्देश्य केवल आफूलाई सुरक्षित राख्नको लागि हुनुहुँदैन। हामीले यो गर्नुपर्दछ किनभने हामी हाम्रा भाइ मानिसलाइ सम्भव भएसम्म रिसाउन चाहन्छौं, यदि सम्भव भएमा, आफूलाई त्रुटिपूर्ण भएको च्यानल बनाउन उधारो दिन्छ जुन सँधै यसको साथमा रहन्छ।

यो सत्य हो कि तपाईंले आफ्नो भाइलाई मूर्ख मान्नुपर्दछ, किनकि उसले मूर्ख दिमागमा काम गरिरहेको छ, तपाईंले थाहा पाउनु अघि उसको वास्तविक स्वभाव बुद्धिमानी छ किनकि यो परमेश्वरको असीम बुद्धिले काम गरिरहेको छ; तर यो पहिलो कदम भनेको झूटको बारेमा सत्य कुरा हो, अर्थात्, मूर्ख नश्वर विचारलाई स्वीकार गर्दा मूर्खता प्रकट हुन्छ - यद्यपि यो झूटको साक्षी हो।

एकको नजिकको अवधारणालाई परिवर्तन गर्न सावधानीपूर्वक प्रदर्शन लिन्छ र भगवानका लागि च्यानल हुन त्रुटिका लागि च्यानल बन्न प्रिय छ; तर यो एक व्यक्तिको आफ्नै खातिर, एक व्यक्तिको परिवारको लागि पनि गरिनु पर्छ। तपाईंले आफ्नो भाइ मानिसलाई तपाईं एक असीम आशिष्को लागि एक च्यानलको रूपमा राख्नु पर्छ। तपाईंले घोषणा गर्नुपर्दछ र जान्नुपर्दछ कि भगवानले तपाईंलाई आशिष् दिनको लागि, र आफैंलाई र अरूलाई आशीर्वाद दिन सधैँ प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ।

येशूको प्रश्न, "कसले मलाई तपाईको न्यायाधीश बनायो?" हामी बीचको न्याय गर्ने धुम्रपान गर्ने तरिकालाई हप्काउने काम हो, एउटालाई एउटा राम्रोको लागि एक च्यानल र अर्कोलाई खराबको लागि अर्को च्यानल। येशूको भनाइलाई परिभाषित गर्न सकिन्छ, "के तपाईंले मलाई मृत्युदण्डको बोधले श्रेय दिनुहुन्छ कि म एउटा मानिस अर्को मानिसभन्दा राम्रो हो भनेर घोषणा गर्नुपर्दछ, जब म वास्तवमा सबै मानिसहरु परमेश्वरका सन्तान हुन जान्छु, र यसैले एक अर्काको लागि राम्रो माध्यम हो। मेरो लागी?"

कुनै त्रुटि तपाईं वास्तविक लाग्न सक्दछ जब सम्म तपाईं यो द्वारा व्यवस्थित छैनन्। पशु म्याग्नेटिजमलाई वास्तविक रूपमा देखाउनको लागि आवश्यक छ कि तपाईं यसको सिकार हुनुहुन्छ, यो भ्रमलाई स्वीकार गर्नको लागि यो केहि च्यानल मार्फत सञ्चालन भइरहेको छ। स्वीकार गर्नुहोस् कि यससँग कतै, कतै पनि च्यानल छ, र तपाईंले सम्पूर्ण दावी स्वीकार गर्नुभयो।




174 — सतर्करहनुहोस्, तपाई मानव त्रुटिको कारण त्रुटिको दावी बीचमा भिन्नता राख्नुहुन्छ, एकलाई खतरनाक र निको पार्ने गाह्रो वा केही गर्न घटाउने, अर्को भन्दा। सबै त्रुटि सँग ठ्याक्कै उस्तै उस्तै विश्वास छ, चाहे यसको अभिव्यक्ति सानो देखि ठूलो हो।

चिसोमा भएको विश्वासले विद्यार्थीमा त्यस्तो डर पैदा गर्न सक्दैन किनकि कतिपयले यसलाई अधिक गम्भीर मानिएको दाबी गर्छन्, तर मेटाफिजिक्सले सबै झूटा विश्वासहरूलाई अव्यवहारिक ठान्दछ, र एक सिद्धान्तमा जोड दिन्छ कि एउटा गलत विश्वास सत्यले सजिलै सजिलै नष्ट गरीएको छ। , केहि अरुहरु भन्दा बढी कठिन देखिन्छ भने पनि। एक पागल मानिस जसले आफू नेपोलियन हो भन्ने विश्वास गर्दछ, उसलाई निको पार्ने जत्तिकै सजिलो छ जो माउस हुँ भनेर दावी गर्दछ।

जहाँ त्रुटि को अभिव्यक्ति विशेष गरी डरलाग्दो देखिन्छ, विद्यार्थीले कारण मा त्रुटि मा आफ्नो भावना कम गर्नु पर्छ, ताकि उसले पाठ सिक्छ कि सत्य को दृष्टिकोण बाट, सबै त्रुटि मौलिक एक समान छ, अर्थात्, एक मन मा एक विश्वास र शक्ति परमेश्वरबाट टाढा छ।

मोर्टल्सले गोल्यतलाई उसको आकारको आधारमा न्याय गर्दछ, र उनीहरूले सानाको भन्दा ठूला अभिव्यक्तिहरूको डर राख्छन्। मेटाफिजिक्सले देखाउँदछ कि कहिलेकाँही मानव अनुभवको सब भन्दा महत्वहीन चरणहरूले मानिसका ईश्वरलाई लुटेका छन्, यत्तिकै सफलतापूर्वक ठूलो रूपमा यदि यो कार्य पत्ता लगाइएको छैन र ह्यान्डल गरिएको छैन भने।

डरको डरलाग्दो वा ठूलो अभिव्यक्तिको साथ एक कारणको बढि बढाइएको भावनाहरू स्वीकार गर्न योग्य छ। अभिव्यक्ति द्वारा मोर्टल्स ग्रेड कारण। विज्ञान सिकाउँछ कि, घटना को मानसिक कारण को रूपमा, त्रुटि सबै घटनाहरुमा एक समान छ। विश्वास गर्न कि क्यान्सरलाई निको पार्नको लागि दस पटक प्रयास गर्नु आवश्यक छ, जुन चिसोलाई निको पार्नु आवश्यक छ विद्यार्थीको अपरिपक्वता र अनुभवहीनतालाई।

चिकित्सकहरुमा के फरक छ? किन एक अर्को भन्दा बढी सफल हुनुपर्छ? प्रायजसो त्रुटि पत्ता लगाउन र यसलाई लुक्ने ठाउँबाट बाहिर निकाल्नको लागि सक्षम हुन्छ, अर्को भन्दा राम्रो, किनकि उनले श्रीमती एड्डीले विज्ञान र स्वास्थ्य पृष्ठ 85 मा उल्लेख गरेको "आत्मा-भावना" प्रयोग गर्दछ। र एक त्रुटि जुन आवरणबाट बाहिर ल्याइएको छ सत्य द्वारा सजिलैसँग र सजिलैसँग ह्यान्डल गर्न सकिन्छ।

उही पत्थर, वा प्रदर्शनको पूर्ण भावना, हरेक गोल्यतलाई भेट्न आवश्यक छ। दाऊदले गोल्यतलाई धेरै बहस गरेन। उसले भनेको थिएन, "अब, म तपाईंलाई एक हप्ताको उपचार दिनेछु, र यसले के प्रभाव पार्दछ हेर्नुहोस्। यदि त्यस समयको अन्त्यमा तपाईं अझै जीवित र शक्तिशाली हुनुहुन्छ भने, हामी फेरि प्रयास गर्नेछौं।" ऊ समझको साथ सशस्त्र बाहिर निस्कियो, भ्रम राख्न, वा तुच्छता शक्तिको रूपमा प्रस्तुत। उनले एउटा पूर्ण वैज्ञानिक कथन प्रयोग गरे, "क्रिश्चियन साइन्सको अनाज" जसले यसको कमजोर ठाउँमा त्रुटि भेट्टायो, अर्थात्, यसमा बौद्धिकता र संवेदनाको विश्वास। त्यो काम गरे।

डेभिडको सत्यको अनाजमा परमेश्वरको शक्तिको पूर्णताको पूर्ण मान्यता हुनुपर्दछ जुन उनको पछि भएको थियो, र कुनै कुराको अभावको अनुभूति गर्ने जसले उनलाई विरोध गर्थे। जब तपाईं ईश्वरको शक्ति को एकाकीपन लाई चिन्नुहुन्छ, कि यो संग शक्ति संग भएको दाबी को कुनै पनि भ्रम को मान्यता को लागी संगै हुनु पर्छ, कि त्यो एक्लो शक्ति को विरुद्ध प्रयोग गर्न सकिन्छ। कुनै पनि त्रुटि पूर्ण गर्न एक लाई यो सबै अनुभूति चाहिन्छ, र यो सबै एक आवश्यकता हो।

सफल व्यवसायी नै त्यो हो जो डेभिडको दिमागको मनोवृत्तिको साथ अघि बढ्छ, स्पष्ट आकार वा अभिव्यक्तिको दुर्बलताको बारेमा होइन, तर उसको ज्ञानमा दृढ छ र मानव ज्ञानको शक्तिमा सर्वशक्तिमान्ताको विश्वासमा उसको अपर्याप्त हतियार देखिन्छ। पूर्ण आध्यात्मिक अर्थमा त्रुटि पछि बाहिर जानुको महत्त्व उसले कम गर्दैन। तर उसलाई थाहा छ कि सबै आवश्यक छ। न त तिनी कुनै पनि कुराको आवश्यकता महसुस गर्दछन्, कुनै त्रुटिको कुनै चरण पूरा गर्न, वा कुनै चीज जुन माथि उठ्छ, वास्तविक र दुर्बल मानी।█




175 — सतर्करहनुहोस्, विचार को अतुलनीयताको दाबीको बिरूद्ध। कुमालेले माटोलाई के गर्न सक्थ्यो जुन अचानक उसको आकारमा कठोर भयो? ईश्वरीय इच्छा अनुसार मानिस लचिलो नभएसम्म भगवानले कसरी मानिसलाई डो ्याउन सक्नुहुन्छ?

कुनै पनि पूर्वनिर्धारित निर्णयहरू अप्ठ्यारोपनको रूपमा गठन हुन्छन्, जसरी तपाईं प्रदर्शनमा ईश्वरीय दिमागको पूर्ति गर्न चाहानुहुन्छ पहिले नै रूपरेखा बनाएर जहाजलाई स्थिर गर्दैछ। समस्या ठीकसँग बनाउने, र रूपरेखा बनाउने बिचको भिन्नता, उद्देश्य र धारणा हो। एक प्रदर्शन एक मोटर वाहन प्राप्त गर्न को लागी प्रयोग गर्दैन। यद्यपि उसले यो महसुस गर्न कोसिस गर्न सक्छ कि परमेश्वरको काम गर्दा, ऊसँग कुनै गतिविधि र विपुलताको उचित अभिव्यक्तिको अभाव हुन सक्दैन। यस्तो प्रदर्शन एक एक मोटर वाहन भएकोमा व्यक्त हुन सक्छ।

हामी सत्यको हाम्रो बुझाइमा बलियो र अस्थिर हुनै पर्छ, तर प्रदर्शनमा लचिलो हुनुपर्दछ, पिताको हातले डोरिनको लागि।




176 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि साना विद्यार्थीहरूको प्रदर्शन प्राय: धेरै उन्नत मेटाफिशिशियनहरूको भन्दा बढी हुन्छ, जस्तो कि विद्यार्थीमा कम विश्वास र समझ समान गुणको अधिक मात्रा भन्दा बढी पूरा गर्न सक्दछ।

जब एक विद्यार्थी निरुत्साहको पासोमा पर्ने प्रलोभनमा पर्दछन्, किनभने विज्ञानमा उसको क्यारियरको शुरुवाती चरणमा शारीरिक झगडा यत्तिको सजिलो हुँदैन जस्तो देखिन्छ, उसलाई याद गर्नुहोस् कि चिनीको साथ गिलासमा नींबु पानीको गिलासमा एसिड बेवास्ता गर्न सजिलो छ। , भन्दा यो पूर्णतया एसिड निकाल्ने, आसवन को प्रक्रिया द्वारा।

एक विद्यार्थीको प्रारम्भिक प्रदर्शन सामान्यतया सत्य र प्रेम संग विचार भरेर, डर को हानिरहित प्रभाव प्रस्तुत गर्न को लागी अधिक जान्छ। यो प्रेम संग डर शान्त गर्न गाह्रो छैन, र यसरी यस्तो डर को शारीरिक प्रभाव को उन्मूलन को बारे मा ल्याउन; तर प्रगतिको लागि विद्यार्थीहरूले आफ्ना सबै चरणहरूमा रहेको भौतिक विश्वासलाई नष्ट गर्न प्रदर्शनको शक्ति प्रयोग गर्न अझ गाह्रो काम गर्न आवश्यक छ। यो अधिक उन्नत प्रयासको बाहिरी परिणामहरू आउन ढिलो लाग्न सक्छ, तर त्यस्ता प्रयासहरूले त्रुटिको अस्थायी उन्मूलन मात्र ल्याउँदैन; यो सदाका लागि नष्ट गर्दछ।




177 — सतर्करहनुहोस्, कि तपाइँ आफैंलाई हरेक दिन सम्झाउनुहुन्छ कि सत्यको कार्य सँधै वास्तविकता जोगाउन, र असत्यता ध्वस्त पार्न को लागी हो। त्यसोभए तपाईंले बुझ्नुहुनेछ, जब ईश्वरीय प्रेमको कार्य तपाईंलाई नराम्रो लाग्छ, यो यो किनभने तपाईं अझै आफैंलाई अव्यावसायिकताको साथ पहिचान गर्दै हुनुहुन्छ।

भट्टीले ड्रोस नष्ट गर्दछ, र सुनलाई परिष्कृत वा मुक्ति गर्दछ। यदि तपाइँ आफैंलाई डोरका साथ सहयोग गर्नुहुन्छ भने, सत्यको कार्य तपाइँलाई खराब लाग्न सक्छ। यदि, तथापि, तपाईंले आफूलाई राम्रोसँग चिनाउनुभयो भने, तपाईंलाई भलाइको कार्यहरू सँधै धन्यको हुनेछ भनेर जान्नुहुन्छ, किनकि यसले तपाईंमा आध्यात्मिक विचारलाई मुक्त गर्दैछ।

यस अवलोकन बिन्दुले परमेश्वरको क्रोधलाई परिभाषित गर्दछ सत्यको आशिषपूर्ण कार्यलाई असत्यतालाई नष्ट गर्दछ, केवल क्रोधित देखिन्छ केवल ती जसले क्रोधित गर्दछ प्रेम र असत्यतामा टाँसिएका।

श्रीमती एड्डीले हामीलाई आफू र अरूलाई आत्मिक र अमर हो भनेर घोषणा गर्न निर्देशन दिनुहुन्छ, र हामी पनि त्यस्तै छौं भनेर बुझ्न। यस तरिकामा हामी विनाशको भ्रमको साथ विनाशको भ्रममा पार गर्ने परीक्षाबाट भाग्छौं। हामी आफुलाई पहिचान गर्छौं जुन हामी साँच्चिकै विश्वास गर्छौं। अर्कोको रूपमा त्रुटिलाई वास्तविक रूपमा अवलोकन गर्नका लागि यससँग आफूलाई पहिचान गर्नु हो।█




178 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं आध्यात्मिक इच्छालाई मानवीय इच्छाको साथ मिलाउन जारी राख्नुहुन्छ, र आफूलाई प्रगतिशील ईसाई वैज्ञानिकको रूपमा विश्वास गर्नुहुन्छ। मुर्दाहरूले इसाई विज्ञानमा कुनै पनि कुराको सजिलो र सान्त्वनाको लागि मानवीय चाहना लाई ल्याउँदछ, र यसलाई आध्यात्मिक विधिसँग मिसाउने प्रयास गर्दछ, जसको उद्देश्य प्राणघातकबाट मानिसहरुलाई मुक्त गर्नु हो। यदि तिनीहरू प्रगतिशील छैनन् भने उनीहरूले यस विधिलाई भौतिक स्वास्थ्यको तुलनामा मानव स्वास्थ्य र समृद्धि प्राप्त गर्ने र कायम राख्न सजिलो तरीकाको रूपमा प्रयोग गर्न जारी राख्नेछन्। यस्तो मनोवृत्ति मानव कष्टको मूल्य बुझ्न असफल हुन्छ।

धेरै पानी हालेको घाँसले यसको जरालाई तलसम्म पुग्न सक्दैन जुन सुक्खा गर्मीमा रहनेछ पानी खोज्नको लागि। एक विद्यार्थी जो निरन्तर मानवीय सद्भाव कायम गर्न सक्षम छ, कहिले पनि आफ्नो जरा धेरै गहिरो दिव्य दिमागमा प्रवेश गर्दैन।

इनार खनेको व्यक्तिलाई पानीको सतहमा पानी भेटिएपछि इनार रोक्न लोभ्याउँछ। यद्यपि उसले गहिरो खन्न जारी राख्दैन, उसको पानी आपूर्ति खडेरीमा असफल हुनेछ। मानवीय सद्भावलाई सतहको पानी भन्न सकिन्छ जुन हामीलाई रोक्नको लागि लोभ्याउँछ, हाम्रो आध्यात्मिक भलोको लागि बगिरहेको प्रवाहहरूको लागि हाम्रो खोजीमा।

यो भन्नु अनौठो कुरा हो कि यदि कसैले हेरेनन भने ऊ आफैले प्रदर्शन प्रयोग गर्ने प्रलोभनमा पर्नेछ ताकि ऊ प्रदर्शन गर्न रोक्न सक्दछ। नश्वर व्यक्ति पदार्थको सुरक्षा पत्ता लगाउन आतुर हुन्छ, र यो चाहनालाई ऊ विज्ञानमा ल्याउँछ। यद्यपि सहि लक्ष्य भनेको त्यस्तो बिन्दुमा पुग्नुपर्दछ जहाँ प्रदर्शन बिना भेला हुन सक्तैन, र खान, सुत्न, हिँड्न, कुरा गर्न, र पनी अवस्थित गर्न हरेक दिन प्रदर्शन गर्नुपर्दछ! यस तरीकाले मात्र मानव कमजोरी ईश्वरीय शक्तिमा विघटन हुनेछ। किन? किनभने प्रदर्शन भनेको परमेश्वरमा पूर्ण भरोसा राख्नु हो।

मानवीय चाहनालाई बाहिर निकाल्नको प्रदर्शनको अपरिपक्व प्रयोग र सद्भावको भौतिक भावना आउटग्राउन्ड हुनुपर्दछ। पुरानो धर्मशास्त्रको शिक्षाले काम गर्नको लागि एक सीमित लक्ष्य दिन्छ, र त्यो लक्ष्य हासिल गर्ने सीमित विधि दिन्छ। हामी झूटा ईश्वरशास्त्रको सीमित लक्ष्य प्राप्त गर्न क्रिश्चियन विज्ञानको असीमित विधि अपनाउँदै फेला पर्नुहुन्न! सम्पन्न, स्वस्थ, र केवल पापी ठानिने केहि चीजहरुबाट मात्र अलग रहनु हो, ईसाई विज्ञानमा यो आदर्श छैन। हामी मानिसमा सीमित अर्थ राख्न मिल्छौं ताकि ईश्वरको मानिस देखा पर्नेछ।




179 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं योएल:: मा उल्लेख गरिएको त्रुटिमा प्रतिफल दिनुहुन्छ, र मन्दिरमा भगवानका राम्रा चीजहरू बोक्नुहुन्छ। यद्यपि हाम्रा रमाईलो चीजहरूले प्रदर्शनको परिणामस्वरूप सद्भावलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ, ती चर्चमा लगिनु हुँदैन किनभने चर्चले आध्यात्मिक प्रयास र क्रियाकलापलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जहाँ वाचल योएल::, को हो, "युद्धको तयारी गर्नुहोस्।" असल चीजहरूले प्रदर्शनको फललाई प्रतिनिधित्व गर्दछ, जबकि चर्चले भौतिक भावनासहित एक युद्धको प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन युद्ध समाप्त नभएसम्म जारी रहनुपर्दछ। त्यसकारण पूर्णताको सोच चर्चमा प्रवेश गर्नु हुँदैन किनकि यो आध्यात्मिक वृद्धि हो।

नतिजाबाट खतरा भनेको उनीहरूले आत्मसन्तुष्टि ल्याउन सक्छन् जुन प्रगतिमा मृत्यु हो। किंडरगार्टन चरण भन्दा परको कुनै बच्चालाई स्कूल कोठामा खेल्न अनुमति छैन। त्यो अध्ययनको लागि ठाउँ हो। यसैले हाम्रो चर्च प्रदर्शनको लागि स्थान हो।

यदि एक व्यक्ति निरन्तर प्रगति चाहान्छ भने, ऊ कहिल्यै प्रदर्शन नगरी कुनै त्रुटि हटाउन चाहँदैन र चाहँदैन। अन्यथा उसले अर्को समस्या समाधान गर्न उचित तयारी गरिरहेको छैन। सही आध्यात्मिक उद्देश्य हुनु भनेको यो बुझ्नु हो कि प्रगति सही तरिकाले पार गरिरहेको छ प्रत्येक गल्तीलाई उसको पथमा सामना गर्नु, जसले गर्दा वफादारीको प्रमाण दिन्छ।

कुनै पक्षलाई पछाडि पार्नुको मतलब समयको लागि संघर्षबाट बाहिर निस्कनु हो। श्रीमती एड्डीको एक पटक विद्यार्थीले घोषणा गर्‍यो कि विज्ञानको आफ्नो शुरुआती दिनहरूमा जब उनीहरूलाई समस्या परेको थियो, उहाँ यति टाढासम्म प्रार्थना गर्नुभयो कि यो प्रदर्शनबाट बाहेक यो टाढा नजाओस्। उनको लागि प्रदर्शन यस्तो पवित्र र महत्वपूर्ण चीज थियो, कि उसले यो प्रयोग गर्ने एउटा अवसर पनि गुमाउन चाहेन।

चर्चले विद्यार्थीहरूलाई आफ्नो काम सकिएको छ भन्ने धारणामा सुत्न जानको लागि ठाउँ छैन, किनभने प्रदर्शनले ल्याएका राम्रा रमाईला चीजहरू छन्। यसको विपरित, यो एक यस्तो स्थान हो जहाँ विद्यार्थीहरूलाई नियमित रूपमा आध्यात्मिक गतिविधिमा सारिनु पर्छ।

एक पुरस्कार लड़ाकू ठूलो लडाई को तयारीको लागि, हरेक दिन आफ्नो सबैभन्दा ठूलो कौशल बाहिर कल गर्न को एकमात्र उद्देश्य को लागी साझेदारहरु रोजगार। तर यस्तो तालिममा कुनै रोक छैन। चर्च आध्यात्मिक पुरस्कार लडाकूहरूको लागि एक प्रशिक्षण मैदान हो; तसर्थ, यसले विद्यार्थीहरूलाई निरन्तर समस्याहरूको साथ प्रस्तुत गर्नुपर्दछ जुन आध्यात्मिक सीप र प्रयासको उच्च डिग्री चाहिन्छ। प्रगतिशील दृष्टिकोणले सबै कुराको स्वागत गर्दछ जुन एक प्राप्त गरेको प्रदर्शनको उच्चतम भावना प्रयोगको लागि आवश्यकता प्रस्तुत गर्दछ।

ठूलो लडाईको लागि तयारीमा सानो झगडा जित्नु समावेश छ। येशूले आफू विरुद्ध निरन्तर विरोध जत्तिकै गर्नुभयो, मानौं कि उहाँ मृत्युदण्डमा अन्तिम प्रदर्शनको लागि आवश्यक पर्ने दैनिक तयारीहरू आफैंमा ल्याउन भिक्षुण साथीहरू राख्दै हुनुहुन्छ। बाइबलले रेकर्ड गर्छ कि गोल्यतलाई जित्नको लागि तयारी गर्दा दाऊदले सिंह र भालूलाई भेटे। श्रीमती एड्डीको बाइबलमा एउटा संकेतन फेला पर्‍यो: "जब जनावरको चुम्बकत्वले उसको चेतनामा अतिक्रमण गर्‍यो, दाऊदले गल्तीको खोजी गरे र यसको कारण पत्ता लगाए (विश्वासमा) हराएको जग्गा फिर्ता पाए। यसले उनलाई यस्तो अवस्थामा राख्यो कि त्यसको सट्टामा प्रत्येक दुष्टको नगण्य दाबी पूरा गरिसकेपछि, उनले यसलाई एक विशालका रूपमा देखे, यद्यपि अझै एक विशाल। "

यो सम्झनु राम्रो हुन्छ कि नश्वर दिमागको केमिकलाइजेसन यसको विनाशको लागि पाकेको प्रक्रियामा त्रुटि हो। तब कोही निरुत्साहित हुँदैनन् किनकि उसलाई आफ्नो यात्रामा आराम गर्न वा भगवानका राम्रा चीजहरू मन्दिरमा लैजान अनुमति छैन।




180 — सतर्करहनुहोस्, कि तपाईं निर्णयको उपत्यकामा सही निर्णय गर्नुहुन्छ (जोएल 3:14)। एक प्रदर्शनको प्रभाव अन्तर्गत सामंजस्यपूर्ण छ कि एक मानव अनुभव बीच निर्णय गर्न को आह्वान छ, तर जो थोरै वृद्धि ल्याउँछ, र एक लगातार समस्याहरूको कारण बढ्दो विकास ल्याउँछ कि एक। त्यहाँ प्रदर्शनको अवसर नभएसम्म थोरै विकास हुन सक्छ।

ज ्गल भएर जाँदै गरेको मानिससँग काल्पनिक सुरक्षामा हिँड्न, वा जंगली जनावरहरूलाई विनाशमा राख्नको लागि ज ्गली जनावरहरूलाई बाहिर ल्याउने बीचमा भाँच्न सकिन्छ। पछिल्ला कार्यहरूमा उसको मार्ग शान्तिमय हुँदैन, तर यो प्रगतिशील र सबैका लागि लाभदायक हुन्छ। एक सही निर्णय भनेको उनीहरूको लुक्ने ठाउँबाट सबै प्रकारका त्रुटिहरू ल्याउन इच्छुक हुनुपर्दछ, छिटो भन्दा छिटो कसैले तिनीहरूलाई भेट्न सक्ने गरी, ताकि कोही पनि उनीहरूसँग तरवार क्रस गर्न र त्यसमाथि विजय हासिल गर्न सक्दछ।

यदि कुनै डरलाग्दो स्वरूपमा बनाइएको बेलुन सुस्त रहेको छ भने, यसले तपाईंलाई डराउँदैन। अझै यो कुनै पनि समयमा फुलाउन सक्छ; त्यसकारण जति नै चाँडो यो फुलेको हुन्छ, चाँडो तपाईं यसमा खडा हुनेछ, यसको डरलाई जित, र यसलाई पंचर गर्नुहोस्।

त्रुटिको मुद्रास्फीतिले यसको शक्ति बढाउँदैन वा यसलाई अधिक वास्तविक बनाउँदैन, तर यसले यसलाई कभरबाट बाहिर निकाल्छ, जहाँ तपाईं यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ। यसको मतलब यो छ कि यो यसको लुक्ने ठाउँबाट बाहिर ल्याइएको छ, र विनाशको लागि पाकेको छ।

मानव रूपले राम्रो मानिस र बिरामी मानिस बीचको भिन्नता केवल भौतिक शरीरको गठन गर्ने त्रुटिहरू पूर्वको लागि धोका द्वारा समेटिएको छ। ऊ पातलो हिउँमा स्केटि गर्ने मानिस जस्तै हो जो अहिलेसम्म पसेको छैन, जबकि बिरामी मानिस भित्र पसे। श्रीमती एडीले पत्ता लगाए कि घातक दिमाग पातलो बरफ हो, र यसले अन्तमा हामीलाई धोका दिन्छ। उनीले दिएको भयावह नामहरू साइन्स राख्ने त्यो तरिका हो, खतरनाक यहाँ! पातलो बरफमा। उनले आफ्ना दाबीहरू प्रति विद्यार्थीहरूलाई यति उदासीन र सुस्त महसुस गरे कि उनले आफ्ना वरिपरि चिन्हहरू लगाएर खोज्न खोजे जसले विद्यार्थीहरूलाई हरेक दिशामा अविश्वास पुर्‍याउँदछ।

निर्णयको उपत्यकामा सही निर्णय भनेको प्रत्येक गल्तीलाई आफ्नो लुक्ने ठाउँबाट द्रुत रूपमा लिन चाहानु हो जुन छिटोको विकासको अनुमतिले छिटो छ, ताकि यो नष्ट हुन सक्छ। यस शासन अन्तर्गत एकको मार्ग सहज छैन, तर यसले आफ्नो र अन्य दुवैको लागि स्वतन्त्रता निम्त्याउँछ।




181 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं भुसुनालाई पिल्नुहुन्छ र ऊँट निल्नुहुन्छ। ऊँट प्रभाव, वा त्रुटि को अभिव्यक्ति को लागी खडा गरौं, र कारण मा विश्वास को लागी खडा। त्यसोभए हामी पाठ सिक्छौं, जति ठूलो प्रभाव देखा पर्‍यो, कारण जेसुकै होइन, - नश्वर मान्छेको ईश्वरबिना मनको अस्तित्वमा विश्वास।

गोल्यत गलतको रूपमा गलतको बाहिरी दृश्य थियो। एक हतियारको लागि सानो ढु ्गा प्रयोग गर्दै डेभिडले यो तथ्यलाई बुझेका थिए कि वास्तवमा ऊसँग एक सानो शत्रु थियो भनेर उसले थाहा पायो। हतियारले एक दुष्टको बिरूद्ध आफ्नो युद्धमा प्रयोग गर्दछ यसको आकार र शक्ति को आफ्नो अवधारणा को एक सही मापन छ।

डरलाग्दो वस्तुले कुत्रामा तानेर निकाल्छ, वा मृत्युको वास्तविक विश्वासको कारणको रूपमा बुझ्नु हुँदैन र आफ्नो प्रकटीकरणको ऊँट निल्छ, मानौं यो यसको आकार र शक्तिको वास्तविक नाप हो।

यदि एक मेगाफोनको सानो छोरले कारणको कारण त्रुटि देखाउँदछ, र तपाइँ प्रभावको रूपमा ठूलो अन्तबाट सुरू गर्नुहुन्छ, यसलाई पछाडि पछाडि छोड्दा यो सानो र सानो हुन्छ। कारण को रूप मा यो केवल एक , वा केहि पनि छैन, - केवल प्राणघातक 'दुष्टमा विश्वास, एक विश्वास जुन सत्य द्वारा नष्ट गर्न सकिन्छ।

यदि मेगाफोन सत्यको वर्णन गर्न प्रयोग गरिएको छ भने, प्रक्रिया उल्टो छ किनकि यस मानवीय अर्थमा सत्यको एक सानो अभिव्यक्तिले सम्पूर्ण स्थान भर्ने ईश्वरको सर्वशक्तिमानतातिर आकर्षित गर्छ।

नश्वर व्यक्ति प्रभाव स्वीकार गर्दछ र कारण। उसले कारणको साथ व्यवहार गर्न र प्रभावलाई अनुसरण गर्न सिक्नुपर्दछ। त्यसोभए डेभिडको ढु ्गाद्वारा वर्णन गरिएको सत्यको पूर्ण भावना कुनै त्रुटि हटाउनको लागि पर्याप्त फेला पर्नेछ किनकि सबै कुरा त्रुटिमा हुनु भनेको नश्वर व्यक्तिको विश्वास हो जुन यो अवस्थित छ।

जब मानिसहरुले दुष्टताको ठूलो अभिव्यक्ति देख्छन्, तिनीहरूले प्रभावको परिमाणसँग मिल्दो कारणको भावनालाई स्वीकार गर्दछन्। यो गलत अनुमान नश्वरको निरन्तर बन्धनको स्रोत हो। भौतिक इन्द्रियहरूले गलत कारण दिन्छन्, किनकि तिनीहरूले प्रभावको लागि मात्र साक्षी दिन्छन्।

उनको घरमा श्रीमती एड्डीले जोर दिइन् कि विद्यार्थीहरूले उनीहरूको समझ मौसमको उपयोग गर्नका लागि प्रयोग गर्छन्। यसैले उनले उनीहरूलाई यस अवलोकन बिन्दुको पाठ सिकाइन् ताकि तिनीहरूले मानव उद्देश्यको सानोता र केही पनि सिक्न सक्दछन् - यसको प्रभावको स्पष्ट रूपमा प्रकृतिसँगको तुलनामा। उनी आफ्ना विद्यार्थीहरूले गोल्यतको प्रभाव कत्ति सजिलैसँग ह्यान्डल भएको देख्न चाहन्थिन्, जब मानसिक र मेटाफिजिकली ढ ्गले व्यवहार गरिन्छ, सत्यको समझले मन्दिरमा प्रहार गर्न, वा उनीहरूको जीवन, सत्य, बुद्धिमत्ता वा पदार्थ छ भन्ने विश्वासमा।




182 — सतर्करहनुहोस्, तपाईले मास्टरको अनुभव, वा श्रीमती एड्डीको अनुभवलाई प्रभावको दृष्टिकोणबाट न्याय गर्नुहोस्। अफ्रिकाका एक अज्ञानी मूलले रातमा उनले देखेको आतिशबाजी प्रदर्शन नक्कल गर्न सक्षम भएकोमा निराश हुन सक्छ; तर यदि उसलाई दिनहुँ व्यक्तिगत टुक्राहरू देखाइयो, उनीहरू कसरी बनाइए भनेर सिकाए र त्यसमा समावेश भएका सरल तत्वहरू देखाए भने, धैर्यता र कौशलताका साथ उनले ती नक्कलहरू गर्न सक्थे यदि उसले चाहेमा।

जब कसैले मास्टरको आश्चर्यकर्महरू र मेरी बेकर एड्डीको वर्तमान उपलब्धिहरूलाई विचार गर्दछ, यसले टेर्मेरिटी र गर्वको बचत गर्दछ - वास्तवमा यो असम्भव देखिन्छ - तिनीहरूलाई नक्कल गर्ने सम्भावना पनि सुझाव दिन। तर जब कुनै व्यक्तिले थाहा पाउँछ कि तिनीहरूका कामहरू ईश्वरका कामहरू हुन्, दिव्य दिमाग, प्रतिबिम्बले तीहरू मार्फत सञ्चालन गर्दै, तब कोही पछाडि पत्ता लगाउन सक्दछ, र जो कोही वास्तवमै चाहन्छन् भन्ने सम्भावनालाई बुझ्न सक्दछ, उनीहरूको पाइलामा पछ्याउन सक्षम हुन।

जब श्रीमती एडीले "प्रेसिडेन्ट्सको पुस्तक" मा लेखिन्, "मेरा शिक्षाहरू उनीहरूको वचन र काममा चले जतिसुकै मेरो अनुसरण गर्नुहोस्", कसैले ख्रीष्टको अनुसरण गर्न सक्छु भनेर स्वीकार गर्नु वा उसले आफूले मान्न सक्ने जस्तो मान्नु पर्छ। श्रीमती एड्डीको शिक्षाले ख्रीष्टलाई पछ्यायो भनेर निर्धारण गर्नुहोस्; अझै यो गर्न ईसाई विज्ञानको माग छ।

यो केवल कारण बुझेर मात्र हो कि एक व्यक्तिले ख्रीष्टको पछि लाग्ने सम्भावना देखा पर्दछ। मास्टर र हाम्रो नेता दुबैको साथ यो उनीहरूको मानव शून्यता थियो जसले उनीहरूमार्फत कार्य गर्न भगवानलाई सक्षम बनायो।




183 — सतर्करहनुहोस्, बाइबल र विज्ञान र स्वास्थ्यको उद्देश्यको गलत अवधारणा मार्फत, तपाईंले पशु चुम्बकत्वलाई तपाईंको माध्यमबाट काम गर्ने मौका दिनुहुन्छ, तपाईंको विकासलाई सहयोग पुर्‍याउनुको सट्टा निवारक बन्न। समय कहिले आउँदैन जब ती पाठ्यपुस्तकहरूको अध्ययन आवश्यक पर्दैन, तैपनि अग्रगामी विद्यार्थीले अवलोकन गर्नुपर्दछ नत्र त उसले अन्तमा पुग्ने उपायको सट्टा मुक्ति हो भन्ने उपायको सट्टा उनीहरूको अन्त्य हुन्छ भन्ने सुझावलाई स्वीकार्छ।

यी पुस्तकहरूमा निहित शिक्षाको उद्देश्य भनेको कुनै व्यक्तिलाई दिव्य मनतिर डोर्‍याउनु हो, जहाँ प्रतिबिम्बले गर्दा उहाँ आफैले पनि त्यस्तै प्रेरणा पाउन सक्नुहुन्छ। इसाई विज्ञानमा प्राथमिक लक्ष्य भनेको अरूले प्रतिबिम्बित गरेको सत्यको ज्ञान प्राप्त गर्नु होइन। विज्ञानमा भएका सबै अध्ययनहरूको लक्ष्य भनेको आत्मिक ज्ञानको विकास हुन्छ, जसबाट व्यक्ति सीधै परमेश्वरबाट प्रेरणा पाउँछ।

यो भन्न सकिन्छ कि कुनै पनि स्रोतबाट सेकेन्डहन्ड सत्य बिस्तारै यसको प्रेरणादायक प्रकृति गुमाउँछ जोसँग स्थिर हुन्छ। बाइबल र विज्ञान र स्वास्थ्य प्रेरणा पुस्तकहरू हुन्। उनीहरूको अन्तिम उद्देश्य भनेको विद्यार्थीहरूलाई उनीहरूको शिक्षाको आध्यात्मिक र अन्तर्निहित अर्थ बुझ्नको लागि डो ्याउनु हो किनभने यस प्रकारले विद्यार्थीहरूले न केवल बुझ्दछन्, तर आध्यात्मिक भावना विकास गर्दछन्, जसले फलस्वरूप उनीहरूलाई परमेश्वरबाट सीधै उनीहरूको आफ्नै प्रेरणा लिन सक्षम गर्दछ।




184 — सतर्करहनुहोस्, परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ भन्ने कुरा बुझ्ने प्रयासमा तपाईंले त्यो प्रेम प्रतिबिम्बित गर्ने तपाईंको क्षमतामा तपाईंको विश्वासलाई बलियो बनाउन असफल हुनुभयो। वर्षाले थोरै फाइदा लिन सक्छ, यदि मानिसहरूले यसलाई फ्याँकिएका भाँडाहरूमा समात्न प्रयास गरे। यदि मानिसमा चुम्बकीय शक्तिले उसलाई आफ्नो प्रतिबिम्बित गर्ने क्षमतामा भरोसा गरेको छ भने उसलाई के माया छ र?

मानिसमा प्रेम प्रतिबिम्बित गर्ने क्षमता प्रेम आफैं नै वास्तविक छ।

मानिस प्रेमको प्रतिबिम्ब हो, र उसलाई यो तथ्यलाई मात्र स्वीकार्नुपर्दछ। सबै त्रुटि छ त्यहाँ यसको एक स्वीकृति हो। त्यस्तै राम्रो संग; मानिसको प्रेमको प्रतिबिम्ब को स्वीकार को साथ छ स्वीकार गर्नुपर्छ भगवान प्रेम हो।




185 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं श्रीमती एड्डीको निर्देशनलाई चिया, कफी, सुर्ती, मदिरा र अफीमको सम्बन्धमा पालना गर्न कोशिस गर्नुहुन्छ किनभने यस्तो भौतिक तत्त्वहरूसँगको शक्ति र प्रभाव नै उनीहरूको विश्वासको दुर्व्यसन हो।

कुनै प्रदर्शनको बाहेक कुनै मानवीय मागको त्याग, आत्मा बिना ईश्वरीयताको एक रूप हो, जसले थोरै वा केही पनि पूरा गर्दैन। इच्छा शक्ति मार्फत भौतिक वा पापी अभ्यासहरू छोड्ने, आत्मसन्तुष्टिसहित सोचाइ राखेर आत्म-धार्मिकतामा झुकाव हुन्छ। कुनै व्यक्तिले कुनै पनि रूपमा रक्सीको प्रयोग नगर्दा के हासिल गरेको छ, यदि उसले अझै पनी विश्वास गर्छ भने यसमा लागु गर्ने शक्ति भित्रिय शक्ति हो भने?

प्रत्येक इसाई वैज्ञानिकको मुटुमा उप-कानून हुनुपर्दछ र यसको उदाहरणको रुपमा संसारको अगाडि उभिनुपर्दा उनी सिद्धान्तप्रति यति कृतज्ञ हुनुपर्दछ जुन उनी प्रतिबिम्बित गर्दछन् र प्रतिनिधित्व गर्दछन् कि उनी खुशीसाथ तयार हुन तयार छन् प्रत्येक मानव मागको लागि उचित क्रममा प्रदर्शन गर्नुहोस्, ताकि उहाँको ज्योति मानिससामु अन्धो हुन सक्छ र आफ्नो बुबाको महिमा गर्दछ।

वास्तवमा यो भगवानलाई प्रतिनिधित्व गर्न र प्रतिबिम्बित गर्न एक रमाईलो चीज हो, र यो आनन्द भनेको पारिश्रमिक लिफाफा हो जसले हरेक प्रयास र प्रदर्शनलाई सार्थक बनाउँछ।

हामीलाई स्फूर्ति दिन चिया र कफीको प्रयोगको मतलब यो हो कि हामी निरन्तर जनावरको चुम्बकत्वलाई हाम्रो विरोध बिना नै ह्यान्डल गर्न अनुमति दिन्छौं। श्रीमती एड्डीको शिक्षाबाट लिइएको निष्कर्षमा कोही पनि उम्कन सक्दैन, जुन कुनै पनि र सबै मानव बानीले यो प्रमाणित गर्छ कि हामीले भगवान बाहेक अरू कुनै दिमागलाई नियन्त्रण गर्न को लागी अनुमति दिइरहेका छौं। प्रत्येक बानी, चाहे यो राम्रो हो वा खराब जस्तो देखिन्छ, एउटा धागो हो जुन अन्तत: भाँच्नु पर्छ, ताकि नश्वर विश्वासको माकुरोको जालबाट मानिस स्वतन्त्र हुन सक्छ।

चिया र कफी पर्याप्त हानिरहित देखिन्छ। तर नश्वर विश्वासले कुनै पनि खाद्य मूल्यको उनीहरूलाई कुनै दावी गर्दैन। यसैले तिनीहरू इन्द्रियमा आनन्दको प्रतीकको रूपमा खडा छन्, यद्यपि हल्का रूपमा। उनलाई उनको मोर्बिड लालसाको सूचीमा समावेश गरेर, श्रीमती एडीले संकेत गरिन् कि यसले मानव दिमागलाई अन्तिम चरणमा पार गर्न मद्दत पुर्‍याउँछ भने इन्द्रियहरुमा यसको आनन्दको दाबी यसको सरल रूपमा पूरा गर्न।

केही विद्यार्थीहरू जसले प्रदर्शन नगरीकन धूम्रपान त्यागेका छन्, माग अर्कै रूपमा देखा पर्‍यो, जस्तै क्यान्डीको लालसा। यदि यो प्रदर्शन भएको भए, यो स्वतन्त्रताको लागि एक चरण हुने थियो, केवल त्रुटिको रूप बदल्ने मात्र होईन।

मानव दिमागबाट हाम्रो स्वतन्त्रता मा सबै शारीरिक मागहरु, वा शरीर बानी सामिल हुनु पर्छ। यदि कुनै बानीले आफ्नो रूप परिवर्तन गर्दछ भने, तथापि, त्यसले हाम्रो मनोवृत्ति कुनै पनि वैज्ञानिक भएको प्रमाणित गर्दैन। कुनै मानवीय मागको विरोध बिना उपज उत्पादनले लि ्कको गठन गर्दछ जुन मानिसलाई झुठो बनाउँछ। श्रीमती एडी हामीलाई भन्छन् कि खाने, सुत्ने र भौतिक पोशाकको उपस्थितिको लागि रहनेछ। यद्यपि उनले घोषणा गरे कि प्रगति परमेश्वरको व्यवस्था हो।

कुनै पनि बानी जति नै खराब बानीमा पर्न थाल्छ, कम यसको पकड हुन्छ, किनकि यसको स्वभावले नै यसको विरूद्ध संघर्ष र विरोध निम्त्याउँछ। तर यसको माग र बानीको विरोध गर्न उच्च प्रदर्शनको आवश्यक छ जसले कुनै दण्डित गर्दैन, र समाजबाट कुनै निन्दा प्राप्त गर्दैन।

विद्यार्थीहरू भौतिकवादको अप्रिय चरणहरू पार गर्ने महत्त्वमा यति धेरै ध्यान दिन योग्य छन् कि उनीहरूले लाग्ने हानिकारक चरणहरूलाई उपेक्षा गर्छन्। यसैले कम आपत्तिजनक बानीहरू काल्पनिक डोरीमा थप बाध्यकारी किनारहरू बन्छन् जुन भौतिक जीवनमा विश्वाससँग नश्वरहरूसंग सम्बन्ध राख्दछन्। परमेश्वर र आफ्ना सँगी मानिसहरूलाई सबैभन्दा बढी अप्रसन्न तुल्याउने कुरालाई हटाउन संघर्ष गर्न धेरै समय बिताउनु स्वाभाविक हो।

यस प्रकार जब श्रीमती एडीले चिया र कफीलाई एकै श्रेणीमा सुर्तिजन्य, मदिरा र अफीम पनि समावेश गर्छिन्, उनले विद्यार्थीहरूलाई पशुको चुम्बकीय चाललाई रोक्न सहयोग गरिरहेकी थिइन्, जसले भगवानका केही मागहरू सम्बन्धी मृत्युलाई सुत्न सक्थे। कुनै पीडित र अस्वीकृत कुनै बानी नभएको बानीहरू विज्ञानमा विश्वासपूर्वक पूरा गर्नुपर्दछ जुन उनीहरूको स्वभावले मान्छेलाई चुप गराउँछ।

संवेदनशील विद्यार्थीले समाजबाट स्थायी निन्दाको सोचाइ सहन सक्दैन, त्यसैले उसले लड्न र खराबीको प्रतिरोध गर्न आफैलाई वशमा पार्छ। तर श्रीमती एड्डीले देख्यो कि दास बनाउने इन्द्रियहरूका सबै दावीहरूको प्रतिरोध गरिनु पर्दछ, विशेष गरी हानिकारक आनन्दको विश्वास गर्नेहरूलाई। यस कारणले उनले हाम्रो ध्यानलाई पदार्थको केही चरणहरूमा खुशी पुर्‍याउने विश्वासमा बोलेर मद्दत गरे, जुन अन्यथा हामी बेवास्ता गर्न सक्छौं।

विद्यार्थीहरूले एक अर्काको बारेमा सोधपुछ गर्नु हुँदैन कि उनीहरूले चिया वा कफी छोडेका छन्, सुर्तिजन्य वा मदिरा भन्दा। यदि, शेक्सपियरले भने जस्तै, त्यहाँ या त राम्रो या नराम्रो केही छैन, तर सोचले यसलाई बनाउँदछ, विज्ञानमा प्रदर्शन भनेको आत्मिक सोचको प्राप्ति हो जसले सबैलाई राम्रो बनाउँछ। त्यस बिन्दुमा त्यहाँ कुनै खराब चीज बाँकी रहदैन जुन कुनै अर्कोमा समात्छ।

हाम्रो काम भनेको साना वा ठूला सबै च्यानलहरूबाट नश्वर मस्तिष्क हटाउने र भगवानमा पुन: संग्रह गर्नु हो। त्यहाँ कुनै तटस्थ मैदान छैन। त्यहाँ आफैलाई हानिकारक छ केहि छैन; यो या त राम्रो हो वा नराम्रो सोचको कारणले बनाउँछ। त्यसकारण यो प्रदर्शनको आवश्यकता।




186 — सतर्करहनुहोस्, कि तपाईं उचित अनुक्रम कायम राख्नुहुन्छ - पहिले, नम्रता स्थापना गर्नुहोस् जसले तपाईंलाई स्थिर, सानो आवाज सुन्न सक्षम बनाउँदछ; त्यसोभए त्यो आत्मिक अधिकार र प्रभुत्व प्रयोग गरेर प्राप्त भयो, आवाजलाई सबै सृष्टिमा विस्तार गर्न।

यदि, त्रुटि द्वारा आक्रमण गर्दा, एक विद्यार्थीले विश्वास गर्दछ कि ऊबाट जेसुकै आशा गरिन्छ त्यो नम्रतामा घुँडा टेकेर परमेश्वरको सहायता र शक्ति खोजिरहेको छ, ऊ गलत छ। त्रुटिमाथि विजय पाउन उसले आध्यात्मिक प्रभुत्व अभ्यास गर्नुपर्दछ, र अधिकारको साथ खडा हुनुपर्दछ। उनको प्रतिबिम्बित असीम शक्तिको उसले बुझ्नु पर्छ र भ्रमलाई हटाउनु पर्छ जसले वास्तविकताको विरोध गरेको दाबी गर्छ।

जब युद्ध समाप्त हुन्छ र ऊ एक विजेता भन्दा बढी हुन्छ - किनभने उसलाई थाहा थियो कि विजय सँधै सत्यको पक्षमा रहेको थियो - त्यसपछिको शान्तिमा उसले फेरि ईश्वरबाट प्रेरणा पाउन नम्रताको डाँडा चढ्न सक्छ।

जब समस्याले तपाईलाई सामना गर्दछ, त्यो पहाडमा चढ्ने समय होइन, पछाडि एक अभूतपूर्व लडाई छोड्दै। यो निरपेक्ष खोजी गर्ने समय होइन, जब एक लडाई चलिरहेको छ र तपाईंलाई उपत्यकामा आवश्यक छ। यदि तपाईलाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो तपाईको आफ्नै शक्ति हो कि च्गाई हुन्छ, तपाईले नम्रतामा घुँडा टेक्नु पर्छ, भगवानलाई एक मात्र शक्तिको रूपमा स्वीकार्न; त्यसोभए तपाईंसँग आफ्नो भाग छ जुन तपाईं बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न, अर्थात्, मानवीय समस्यामा अधिकार र समझको साथ ईश्वरीय शक्ति लागू गर्न।

एक गोताखोरले पहिले जुर्ने हुकलाई वस्तुमा जोड्नु पर्छ जुन उचालिनु पर्छ, उन्नु अघि उसले संकेत तान्नका लागि। जब ऊ पानीबाट बाहिर आउँछ उसले डु ्गामा वस्तु बढाउन सक्छ।

त्यहाँ एउटा गलत अर्डर, वा अनुक्रमको अर्को दृष्टान्त छ, र त्यो हो जब एक व्यक्तिले त्रुटि त्रुटि जाँच गर्नु अघि एक पूर्ण अडान लिने प्रयास गर्दछ। विज्ञान र स्वास्थ्यको पृष्ठ 1222 मा हामी पढ्छौं, "क्रिश्चियन विज्ञान र ईश्वरीय प्रेमको शक्ति सर्वज्ञानी हो।" यदि कसैसँग बरफको ठूलो टुक्रा निकाल्ने क्रम छ भने, उसले यसलाई आइसपिकको साथ कणहरूमा बिच्छेद गर्न सक्दछ। यदि उसले घाममा यो टुक्रा राख्यो भने, तिनीहरू पग्लिनेछन्। क्रिश्चियन साइंस हाम्रो आइसकिक हो जुन हामी त्रुटिको भ्रम तोड्न प्रयोग गर्दछौं, र ईश्वरीय प्रेम निरपेक्ष भलाइको सूर्य हो जुन यसले यसको मूल शून्यतामा हराउँछ।

असल सामरीको कथामा, हामीमा गलत क्रमको चित्रण छ, जब पुजारी र लेवी चोरहरूको माझबाट पसेको थियो। तिनीहरूले त्रुटिलाई बेवास्ता गरे उनीहरूले मानव पाइलाहरू लिनु अघि जसले पूर्ण स्थिति सम्भव बनाउँदछ। एक व्यक्ति को आवश्यकता पूरा गर्न को लागी पर्याप्त पहिचान गर्नु पर्छ।

यदि कुनै विद्यार्थीले पूर्ण अडान लिन्छ भने, त्रुटिको दावीलाई स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्दै, यसले विज्ञान र स्वास्थ्यमा श्रीमती एडी लेख्छु भनेर उसले बिर्सेको छ, "त्रुटिको ज्ञान र यसको संचालनको सत्यताको त्यस्तो समझ हुनु अघि त्रुटिलाई नष्ट गर्ने हुन्छ। ... "प्रदर्शनको मतलब भनेको के हो सत्य र सम्मोहक नश्वर दिमाग, वा भौतिक समझ, लाई स्वीकार्नु हो। यस प्रक्रियामा झूटको बारेमा सत्यले सत्यको सत्यता भन्दा पहिले नै आनुपर्दछ, जसरी नम्रताले आधिकारिकताको अगाडि आउनुपर्दछ।




187 — सतर्करहनुहोस्, तपाईको मानव अभिव्यक्तिद्वारा प्रदर्शनको असफलता वा सफलताको न्याय गर्न तपाई हतार गर्नुहुन्छ। त्यो जसले सुरक्षाको प्रदर्शनलाई सफलका रूपमा चिन्हित गर्दछ, प्रदर्शनमा असफलतालाई दर्शाउन सक्छ जुन त्रुटिमा आक्रामक आक्रमण हुने उद्देश्यले गरिएको थियो, यसलाई उजागर र नष्ट गर्नका लागि। एक सुरक्षा प्रदर्शन को अभिव्यक्ति अस्थायी मानव सद्भाव हुन सक्छ, एक त्रुटि प्रदर्शन को अभिव्यक्तिको विपरीतको विपरीत। पछिल्लाले उत्पादन गर्ने रासायनिकरणले अस्थायी मानव कलह निम्त्याउन सक्छ, किनकि हिलो नदीको खाट हलचल भइरहेको छ।

पृष्ठ 96 र 40 को विज्ञान र स्वास्थ्यमा श्रीमती एडीले अस्थायी कलहको वर्णन गरे जुन त्रुटि उजागर र नष्ट गर्ने प्रदर्शनको प्रदर्शन पछि भयो। नहेम्याह:: ले सुरक्षाको प्रदर्शन - दीवारको निर्माण, वर्णन गर्दछ - जुन त्रुटि विरुद्ध आक्रामक युद्ध हुनु अघि नै हुनुपर्दछ। श्रीमती एडीले एक पटक भनेकी थिइन, "हामीले उनीहरूको फलहरुबाट चिन्नु पर्छ" भन्ने बिचारमा धेरै भर पर्नु हुन्न। ‛सायद उनले सुरक्षाको प्रदर्शन गर्ने शुरुवातकर्ताहरुलाई उन्नत विद्यार्थीको आलोचना गर्नबाट रोक्नको लागि यसो भनेकी थिइन्। नष्ट गर्ने त्रुटि प्रदर्शन गर्दै थिए, र जसले, जसले सद्भाव शुरुवातकर्ताले सोच्दछ उसले सँधै प्रगति गर्दैन। उत्तरार्धले उनीहरूले प्रदर्शनमा असफल भएको सम्भावना राख्छ किनकि उनीहरूले भौतिक र भौतिक अर्थमा निरन्तर शान्ति प्रकट गर्दैनन्, जब त्यस्तो मामला हुँदैन।

तार्किक ढ ्गले गरिएको यो आलोचना प्रदर्शनमा असफलताको रूपमा येशूको क्रूसमा चढाई हुने थियो। यसले हाम्रा नेताका धेरैजसो अनुभवहरूलाई असफलताका रूपमा दर्शाउँछ, जसमा उनले आफूलाई झगडाको बहसबाट सताएको भेट्टाइन्छ, किनकि उनले लुकेको पाप उजागर र नष्ट गर्दै थिइन्। विज्ञान र स्वास्थ्यको पृष्ठ 2 मा हामीले पढ्यौं, "त्रुटि हटाउनुहोस्, र यसले तपाईं माथि झूट परिवर्तन गर्दछ।"




188 — सतर्करहनुहोस्, मरणशीलहरूको प्रयास मानव अनुभवको त्यो अंशलाई अनुवाद गर्ने हो जुन ज्ञानेन्द्रियहरूमा अप्रिय प्रतिक्रिया गर्दछ, जुन खुशी पार्दछ प्रतिक्रियामा, तपाईं यो आदर्शलाई क्रिश्चियन विज्ञानमा लानुहुन्छ भन्ने कुरा जानेर। प्रदर्शनको सफलताको गवाही दिनको लागि इन्द्रियलाई हेर्दा सबै भौतिक बोधलाई हटाउने प्रयासमा आउटग्रोन हुनै पर्छ।

युवा विद्यार्थीहरूले यसलाई अपमानजनक चीजको रूपमा लिन्छन् जुन मानिसलाई अपमानजनक छ, भगवानलाई यस्तै हुनुपर्छ; तर हामीले के प्रभाव पार्छौं भनेर परमेश्वरलाई केही थाहा छैन। धर्मशास्त्रका अनुसार उहाँ हाम्रो बिचार बुझ्नुहुन्छ, र हामीलाई त्यस्तो दृष्टिकोणबाट न्याय गर्नुहुन्छ।




189 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं बेथस्दाको पोखरीमा तपाईंको आध्यात्मिक इच्छालाई नाप्ने झोलाको साथ जानुहुन्छ। यस दृष्टान्तले ईश्वरको असीमित शक्तिको सीमित अनुप्रयोगमा समावेश भएको त्रुटिमा सोच्न जगाउनु पर्छ।

सत्यमा सीमित विश्वास, वा यसको शक्तिको सीमित प्रयोगले अधिक आध्यात्मिक बृद्धि हुने छैन। आध्यात्मिक चिन्ताको शक्तिलाई किन सीमित गर्ने? श्रीमती एड्डीले हामीलाई विज्ञान र स्वास्थ्यमा भन्छ कि यो महाद्वीप र समुन्द्रमा फैलिन्छ, विश्वको दुर्गम सीमामा। के हामी यसको शक्तिलाई केही बिरामी शरीरहरू वा केही कष्टकर रूखहरू निको पार्न सीमित गर्छौं? हामीलाई असीम राम्रो को एक सीमित उपयोग मा कुनै विश्वास को बचाउन गरौं।

एक पटक बिरामीको लागि काम गर्दा, निम्न रेखाहरू मेरो विचारमा आयो:

मेरो अन्धकारको बीचमा मेरो दुखी हृदयले करायो, हे पिता, हतार गर्नुहोस्। शैतानलाई मार्गमा हाल्नुहोस्;

जब म यात्रा गर्दै छु तल आउनुहोस्, र मेरो डरको दर्दलाई कम गर्नुहोस्, ताकि म बाहिर जान सकूँ र फेरि उपयोगी हुन सकुँ!

मेरो छोरा, मेरा शिक्षकले भनेको मेरो शब्दहरू सुन्नुहोस्, "श्रम गर्ने एली स्वर्गमा आउनुहोस्।" मेरो महानता तपाईं मा तल आउन को लागी नसोध्नुहोस्। मेरो सानोताबाट उठ्नुहोस्, म माथि!




190 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं अनजानमै सत्यको कार्यको विरूद्ध लड्नुहुन्छ किनकि यो तपाईंको जीवनमा प्रवेश गर्दछ र कारणको लागि प्रभाव समायोजित गर्दछ। युद्ध प्राय: यस आवाश्यकताको कारण आउँदछ। राष्ट्रहरू गलत चिन्तकहरू बन्छन्, र सत्यको माग यो हो कि यो गलत सोच उजागर गरिएको छ, किनकि त्यसरी मात्र यसलाई सुधार गर्न सकिन्छ। युद्धको मतलब भनेको गलत सोच उजागर गरिएको छ ताकि यसलाई सुधार गर्न सकिन्छ।

दासत्व मोर्टल्सको अंश परिणामको अन्तर्गत हुन्छन् कि खराब कारणले असरद्वारा कभर गरिएको छ जुन इष्ट र सामंजस्यपूर्ण देखिन्छ। त्यसोभए, भौतिक वा नश्वर दिमाग तत्त्वहरूबाट शरण लिन नश्वरहरू ड्राइभ गर्न ईश्वरीय दिमागले नश्वर दिमागको वास्तविक प्रकृतिलाई शुरुदेखि नै मौलिक रूपमा एक हत्याराको रूपमा उजागर गर्दछ।

विज्ञान र स्वास्थ्यले भने जस्तो कि यो हिलो नदीको खाटमा उठ्ने बित्तिकै सत्यले दुष्ट सृजना गरिरहेको छ भनेर कहिल्यै कल्पना नगर्नुहोस्, र नश्वर दिमागले मानव भलाईको सट्टामा झगडा र दुष्टको रूपमा आफैलाई अभिव्यक्त गर्दछ। गुरुले भने, "यो नसोच्नुहोस् म पृथ्वीमा शान्ति ल्याउन आएको हुँ। म शान्ति पठाउन होइन तर तरवार चलाउन आएको हुँ।" सत्य आउँछ कि खराब कारणको प्रभाव खराब हुनुपर्दछ भनेर देखाउन आउँदछ - विनाश गर्ने अभिप्राय जुन कारणसँग मिल्दछ। यो कहिल्यै शान्ति, शान्ति हुनु हुँदैन, जब त्यहाँ शान्ति छैन।

विज्ञान र स्वास्थ्य को पृष्ठ 9 55 मा, प्राणघातक दिमाग समुद्रको प्रतीकको रूपमा रहेको छ, प्राथमिक, अव्यक्त त्रुटि, सबै त्रुटि देखिने फार्मको स्रोत। मृत्युको रूपमा प्रभाव पृथ्वीको रूपमा प्रतीकात्मक छ, वा देखिने त्रुटि र श्रव्य पाप। दिमाग र शक्तिमा भगवानको बिरूद्धको अव्यक्त विश्वास कारणको आधारभूत त्रुटि हो। यो त्रुटि पत्ता लगाउन र कास्ट आउट गर्नु अघि, यसको अभिव्यक्ति विसंगत हुनु पर्छ। लुकेका त्रुटिलाई अभिव्यक्तिको रूपमा जबरजस्ती प्रदर्शन गर्न प्राय: प्रदर्शनको आवश्यक पर्दछ, र यो आवश्यकता हो जुन विद्यार्थीहरूलाई डराउन उचित छ।

मा। 2: पावलले घोषणा गरे कि "त्यो दुष्ट प्रकट हुनेछ।" यस पदको व्याख्या गर्दा श्रीमती एड्डीले एक पटक भनेका थिए, "भय्करित बिचार जाग्यो, आफ्नै छायामा चकित भयो। जब यो सुस्त भयो, छाया छाया थिएन। यसको लागि आफैं र यसको छायाको केही पनि जान्नु आवश्यक छ; त्यसपछि डर, जुन यसको भित्र छ अज्ञान बेहोश थियो, र जागृतिमा सचेत भयो जागृति समाप्त हुनेछ - किनभने नश्वर दिमागले यसलाई आफैंमा डराउनुपर्दैन भनेर देख्नेछ।

जकरियाले प्रभुको दिनको बारेमा बताउँदछन्, न कि स्पष्ट छ न अँध्यारो नै (2::,,))। श्रीमती एड्डीले यस बारेमा भनेका छन्: "जब कुनै मतभेद हुन्छ, याद गर्नुहोस्, जब प्रेमले इन्द्रियहरूमाथि जोर दिन्छ, दुष्टता बढ्दो हुन्छ र बेहोसपनबाट चेतन विचारमा बाध्य हुन्छ। त्यस्ता समयहरूमा नडराउनुहोस्। अन्धकारलाई हेर्नुपर्दछ। महान प्रकाशको अग्रदूत। त्यसो भए हामी यस्तो डरमा डराउनुको सट्टामा रमाउन सक्दछौं। "

प्राणघातक मानिस गुनासो गर्छ जब प्रदर्शन मा लुकेको त्रुटि अभिव्यक्ति मा ड्राइव; अझै यो गर्नु पर्छ। पावल हामीलाई "अशक्ततामा रमाउन" सल्लाह दिन्छन्; यसले लुकाइएको गल्तीलाई संकेत गर्नुपर्दछ जुन सतहमा बाध्य हुन्छ किनकि यो विनाशको लागि पाकेको छ।

ईश्वरीय मनको दृष्टिकोणबाट जुन मानव समस्यामा लागु हुन्छ, कारणमा त्रुटिको सहि अभिव्यक्ति प्रभावमा अपराधी हुनै पर्छ। मेसर्निज्मले एक्लै अन्यत्र देखा पर्न सक्छ। यो नश्वर मानिसका लागि शारीरिक सामञ्जस्यमा रहनु जत्तिकै गाह्रो त्रुटि हो जुन मृत्युसम्बन्धी विश्वासको प्रभुत्वमा रहेको छ, जसरी कुनै व्यक्ति बिरामी पर्न सक्छ, सत्य द्वारा शासित हुँदा।

अय्यूबले पाठ सिक्नुपर्थ्यो जसको तथाकथित सद्भाव, उसले परमेश्वरबाट टाढा फर्काएको थियो। यदि त्यो सद्भावको पछाडि मानवीय कारण सहि र सही ढ .्गले अभिव्यक्त गरिएको भए, यो हुने थियो, किनकि अय्यूबको सोचाइमा प्रभाव कारणले भन्दा प्राथमिकता लिएको थियो। अय्यूबले आफ्नो जुलूसको प्रमुखको रूपमा परमेश्वरको स्थान लिन कुरालाई अनुमति दिएका थिए। ऊ कारण भन्दा मायालु प्रभाव थियो। नश्वर मानिस को यो अपराध सधैं झगडा मा समाप्त हुन्छ; र यो जति चाँडो हुन्छ, चाँडो नश्वर मानिस आफ्नो गल्ती सच्याउनको लागि प्रेरित हुन्छ। जब सत्यले नश्वर मनलाई अभिव्यक्तिमा बाध्य पार्छ जसले यसको हत्यारा, विनाशकारी प्रकृतिलाई उजागर गर्दछ, मानिसहरु पापको चरित्र सिक्छन् - मूर्तिपूजा - जब तिनीहरूले पदार्थ राख्छन्, जुन केवल ईश्वरको ठाउँमा, नश्वर दिमागको छाया हो। यसलाई पूजा गर्नुहोस्, प्रेम गर्न वा डराउनुहोस्।

नश्वर मानिस मर्नु भन्दा पहिले आफैं बौद्धिक मन उडाउन को लागी उस्तै गरी, आफूलाई जस्तै मनमा व्यक्त गर्नु पर्छ, ताकि नश्वर विश्वास हुन सक्छ। यसैले विद्यार्थीहरूलाई सत्यको गतिविधिको विरुद्ध लड्न चेतावनी दिन आवश्यक छ किनकि यसले आफैंमा जस्तै प्रकट गर्न चाहन्छ। सत्यले कहिल्यै खराबी उत्पन्न गर्दैन; यसले यसलाई उजागर गर्दछ।




191 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं सेन्ट पल्टको सल्लाहलाई अनुसरण गर्न असफल हुनुहुन्छ कमजोरीमा रमाउन। हिउँदमा काठका हेलिकपाहरूले रूखहरू काट्छन्। त्यस पछि तिनीहरू रमाउँदछन् जब वसन्त फ्रेशेटहरू आउँदछन् किनकि उनीहरूले मिलहरूमा लगहरू झार्नको मनसाय राख्छन्।

हाम्रो विज्ञानको पत्रको अध्ययन र यसको सत्यताको चेतनामा स्थापित गर्ने हाम्रो प्रयास रूखहरू काट्नेसित मिल्छ। तब दु: ख र अशक्तताको बाध्यकारी प्रकृति मार्फत, हामी ईश्वरीय उपचार खोज्न बाध्य हुन्छौं, हाम्रो समझलाई प्रदर्शनमा अनुवाद गर्न, ताकि यो व्यावहारिक र स्थापित भयो।

पृष्ठ 2 :4 मा विज्ञान र स्वास्थ्यमा श्रीमती एडी भन्छिन कि हामीले सामना गर्ने शक्तिशाली बाढी र आँधीबेहरीदेखि डराउनु पर्दैन जब हामी आफ्नो छाल सदाको लागि उत्प्रेरित तर सत्यको पानीमा लम्काउँछौं तर गल्तीको शान्त सतह जहाँ हामी मानव सद्भावमा छौं। स्थिर र मृत्युको निद्रामा डुबेका छन्।

ठीकसँग बुझे भने, मानवीय सद्भावको सुस्त पानीलाई बगेर आउने आँधीबेहरीले हाम्रो समझलाई ईश्वरीय प्रेमको सागरमा प्रदर्शनको नदीहरूमा डुबाउन मद्दत गर्दछ, जहाँ अध्यात्मवादी विचारहरू मिसिन्छन् र परमेश्वरसँग एक भएका छन्। त्यसकारण हामी यस्ता आँधीबेहरीहरुमा रमाउनुपर्दछ।




192 — सतर्करहनुहोस्, जब तपाई केस भेट्नुहुन्न, तपाई मान्नुहुन्छ कि विज्ञानले तपाईलाई पहिले नै प्रदान गरेको सरलको अधिक प्रभावकारी प्रयोगको सट्टा तपाईलाई थप वैज्ञानिक र बढी जटिल उपकरणहरू चाहिन्छ। यदि हामीले गुरुको विचारमा ध्यान दिएका हुन सक्थ्यौं र उसले कसरी काम गरिरहेको देख्यो भने हामी सायद उसको वैज्ञानिक सोचको सरलता र उनले प्रयोग गरेको सरल घोषणा देखेर छक्क पर्ने छौं।

हामीले बुझ्नु पर्छ कि हामीलाई दिइएका उपकरणहरू हरेक आवश्यकताको लागि पर्याप्त छन् - विज्ञान र स्वास्थ्यले सिकाउने कुराको सरल तथ्यहरू, जससँग हामी पहिले नै परिचित छौं। यदि एक केस उत्पादन गर्दैन भने, समस्या के हो? एक मेटाफिजिकियनको रूपमा येशूको कौशलता केवल सही उपकरणको लागि सही ठाउँमा लागू गर्न, प्रत्येक समस्यालाई एक यस्तो रूपमा समाधान गर्न जुन ईसाई विज्ञानको आदिम नियमहरू मार्फत सजिलैसँग भेट्न सकिन्छ। उसको साधारण विश्वास थियो, तैपनि यसले विश्वासका पहाडहरू सार्न सक्दछ।

जब एक व्यक्ति मृत्युमा विश्वासको सामना गर्दछ, यदि ऊ एक मेटाफिशिशियन हो भने, उसले त्यो दावीको बिरूद्ध प्रत्यक्ष कार्य गर्दैन। उसले यसलाई जन्ममा भएको विश्वासलाई ट्रेसमा राख्छ, र यसलाई त्यहाँ सम्हाल्छ। जब उमेरको दावीसँग सामना गर्नुपर्‍यो, उसले यसलाई समय र सीमितताको विश्वासमा समाधान गर्दछ, र त्यसलाई सम्हाल्छ।

एक पटक द मदर चर्चका आयोजकलाई आइतवार बिहान दुर्घटना भयो। ऊ केही स्फोल्डिंगमा ट्रिप भयो र टाउकोमा वारले बेहोश भयो। जब उनी फेरि चेतना प्राप्त भए र आफ्नी पत्नीलाई सहयोगको लागि बोलाउन सक्षम भए, उनले उनलाई यस विषयमा संवेदनशीलता र बुद्धिको विश्वासमा काम नगर्न भने, तर सेवाको बारेमा हस्तक्षेपको दावीमा भने। चाँडै ऊ पुनर्स्थापित भयो, र सेवामा उसले आफ्नो भूमिका गर्न सक्षम भयो।

यदि तपाईंसँग एउटा कुञ्जी छ जुन लक खोल्छ, तपाईं के चाहनुहुन्छ? तर यदि तपाईंसँग धेरै कुञ्जीहरू छन् भने, तपाईंलाई चयनमा दक्षता चाहिन्छ, सही छनौट गर्न। केहिहोलमा एउटा विदेशी पदार्थ राख्न सकिन्छ, तपाईलाई विश्वास छ कि त्यहाँ कुनै लक छैन। बुद्धि र प्रत्याशालाई जान्नु आवश्यक छ कि प्वालहरू त्यस्ता परिस्थितिहरूमा छन्। तर सहि कुञ्जी सहित, र प्वाल कहाँ हुनुपर्दछ भनेर जान्दै तपाईं सजिलै ढोका खोल्न सक्नुहुनेछ।

हामीले हेर्नै पर्छ कि हाम्रो अनुहारको मानमा कुनै केसमा हाम्रो बुझाइलाई लागू गर्न हामी छल गरिएको छैन। त्रुटि सूक्ष्मता द्वारा काम गर्दछ। यसले हामीलाई यस्तो प्रभाव पार्छ कि हाम्रो कार्य अप्रभावी हुनेछ। यसै कारण श्रीमती एडीले एक पटक भने, "नश्वर मस्तिष्कको कानून जसले हाम्रो काम भन्छ, जेसुकै भए पनि कुनै कुरालाई तोड्दैन, भत्काउनु पर्छ। तपाईको आफ्नै विचारमा हेर्नुहोस् कि तपाई त्रिपक्षीय हुनुहुन्न र प्रयोग भएको पनि छैन। तपाईंले गर्न खोज्नु भएको राम्रो काम रोक्न एउटा च्यानल। यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छ किनकि खराबीको सूक्ष्मता सत्य प्रकट हुनबाट रोक्नु हो। अर्को सूक्ष्मता भनेको 'सर्पलाई चलाउने' कुनै राम्रो काम गर्दैन भन्ने दाबी हो। राम्ररी हेर्नुहोस्। यो गर्न।

याद गर्नुहोस् कि त्यहाँ त्रुटिमा संवेदनशील बिन्दु हुन्छ, र आध्यात्मिक धारणाले तपाईंलाई प्रत्येक केसमा फेला पार्न सक्षम गर्दछ। त्यसो भए तपाईका साधारण उपकरणहरू पर्याप्त फेला पर्नेछन्।




193 — सतर्करहनुहोस्, तपाईलाई विश्वास छ कि हालसालै एक विद्यार्थीले परमेश्वरको प्रतिबिम्बमा यस्तो दृढ पकड प्राप्त गर्न सम्भव छ कि ऊ त्यसबाट बेवास्ता हुन सक्छ, र मानवीय विश्वास छ कि उसले यो कहिल्यै हराउन सक्दैन, वा यसबाट लुट्न सक्छ। वास्तविकतामा उसले यो गुमाउन सक्दैन, किनकि यो उसको वास्तविक स्वार्थको अंश हो - होइन, यो उसको वास्तविक स्वार्थ हो। तर यस नश्वर अनुभवमा, प्रेरणा सुन्दर चरा जस्तो देखिन्छ जुन आउँछन् र तपाईंको रूखको हाँगामा बसिरहेका छन् जबसम्म तपाईं तिनीहरूप्रति दयालु हुनुहुन्छ र तिनीहरूलाई डराउनु हुँदैन। यदि कुनै पनि समयमा तपाईं यो कोमलता र स्नेह फिर्ता लिन, तिनीहरू उडान हुनेछ।

हाम्रो चेतनाको वर्तमान अवस्थामा कसैले यो विश्वास गर्नु मूर्खता हो कि उसको प्रतिबिम्बित चेतना यति दृढ छ कि उसले आफ्नो निरन्तर वैज्ञानिक प्रयासलाई छोडिदिन सक्छ र अझै दिव्य मन प्रतिबिम्बित गर्दछ। श्रीमती एड्डीले यस कुराले खास फरक पारेन कि विद्यार्थी एक इसाई वैज्ञानिकको रूपमा कति समय भइसकेको थियो। उनी आफ्नो आध्यात्मिक चिन्ताको सम्मान गर्छिन् र यसमा झुकाईन्, केवल जब उहाँ आदर गर्नुहुन्छ र परमेश्वरमा ढल्किनुहुन्छ। यदि कोही प्रेरणाको चराहरूसँग लापरवाह बन्छन् कि तिनीहरू उडेर जान्छन् भने, उनले उनलाई क्रिश्चियन साइन्समा हराएको रूपमा गनिन्, जबसम्म उसले आफ्नो हराएको प्रतिबिम्ब पुनः प्राप्त गरेन।




194 — सतर्करहनुहोस्, तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईले वास्तवमा परमेश्वरलाई प्रतिबिम्बित गर्ने आफ्नो आध्यात्मिक योग्यता कहिल्यै गुमाउन सक्नुहुन्छ जुन आफ्ना प्रत्येक बच्चाहरुका लागि भगवान्को उपहार हो। मृत्युदण्डको यो सपनामा यो दृष्टि हराउन सम्भव छ, जसरी बच्चाहरूले कहिलेकाँही रेलमा सवार हुँदा तिनीहरूका आँखा बन्द गर्छन्, र तिनीहरू पछाडि जाँदैछन् भन्ने कल्पना गर्छन्। कहिलेकाँही तिनीहरू आफैंको दिशामा जानको लागि सबै अनुभूति महसुस गर्न सक्दछन् जुन तिनीहरू वास्तवमै जाँदैछन्। त्रुटि सुधार्न, तिनीहरूको आँखा मात्र खोल्न आवश्यक छ।




195 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं एक आत्मिक दाता को भूमिका मा जारी, जब तपाईं संग वास्तवमै आध्यात्मिक केही छैन। जब कहिलेकाहिँ हाम्रो नेतालाई यो सुझाव दिइयो कि उनी अस्थायी रूपमा आत्मिक भलाइबाट वञ्चित भइन्, उनी पनि डेभिडजस्तै ईश्वरको सामु नम्रताको अवस्थामा पछि हटे, जबसम्म नविकरणको प्रतिविम्ब आउँदैन जुन यो सँधै आएको थियो।

विद्यार्थीहरू जसले प्रभुत्वको भावना पठाउन जारी राख्छन्, जब त्यो प्रभुत्व ईश्वरीय दिमाग हुँदैन, आफूलाई पशु चुम्बकको समर्थक वा मानव इच्छाको पासोमा फस्न सक्छ। हाम्रो नेताले कहिल्यै परमेश्वर, वा उनको प्रतिबिम्ब साँच्चै गुमाएनन्; तर कहिलेकाँही वातावरण बादलमा परिणत भयो, ताकि उनले त्रुटि दिन नसक्दासम्म उनीहरुलाई दिने प्रयास गर्न रोकिनु पर्‍यो।

अक्टोबर 2 :18मा, श्रीमती एडीले आफ्ना दुई विद्यार्थीलाई दिए, "शुल्क" जुन सबै विद्यार्थीहरूको ध्यान आकर्षणको लागि योग्य छ, र यदि यसलाई अनुसरण गरियो भने, यसलाई ध्यान दिएकाहरूबाट दैनिक प्रदर्शनकारीहरू बनाउनेछ, जसले तिनीहरूलाई बचाउँनेछ। मानव दिमागमा काम गर्ने मूर्खता, जब तिनीहरू भगवानलाई प्रतिबिम्बित गर्दैछन् भनेर कल्पना गर्दै:

"बिहान सब भन्दा पहिलो चीज भगवानलाई पुकार्नुहोस् तपाईंलाई प्रलोभनबाट जोगाउनुहोस् र तपाईंलाई जागा रहन मद्दत गर्नुहोस्। त्यसोभए, आफ्नो कामकुरा, सपनाको चरस खानुको रूपमा होइन, तर के गर्ने र कसरी गर्ने भन्ने स्पष्ट समझको साथ गर्नुहोस्। तब बस्नुहोस् र पहिले आफैलाई परमेश्वरसँगको तपाईंको शक्तिको चेतनामा लानुहोस्, र बाहिरको घडी लिनुहोस्। यो स्पष्ट नभएसम्म बस्नुहोस् यदि दुई घण्टा लाग्छ भने। " जबकि यस शुल्कले विशेष गरी श्रीमती एड्डीको आफ्नै घरमा काम र रुटीनलाई जनाउँदछ, तैपनि यो इसाई विज्ञानका सबै विद्यार्थीहरूको गहन अध्ययनको लागि योग्य छ। यसले श्रीमती एडी कत्ति होशियार रहेको देखाउँदछ, आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई हरेक बिन्दुमा मानवीय दिमागलाई हराउन सक्षम बनाउन सम्भव सबै गर्न।




196 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं आफैंबाट टाँसिएका त्रुटिहरू हटाउन काम गर्नुहुन्छ, तपाईंले उनीहरूको वास्तविकतामा विश्वासलाई हटाउनु पर्छ भन्ने महसुस गर्नुको सट्टामा, तपाईंको डर, र यो सुझाव छ कि, एक बच्चाको रूपमा, तपाईं परमेश्वर बाहेक अरू कुनै दिमाग पाउन सक्नुहुन्छ, दिव्य मन त्यसोभए तिनीहरू आफ्नै सम्झौताबाट खस्छन्।

फलामका फाईलिंग तारको कुण्डलसँग मिल्दछ जसको माध्यमबाट विद्युतीय प्रवाह बगिरहेको छ। जब वर्तमान बन्द हुन्छ, फलामको फाईलिंगहरू गिर्छन्। त्यस्तै गरी त्रुटिका विभिन्न अभिव्यक्तिहरू हामीसँग टाँसिए, किनकि हामी त्रुटिको वास्तविकतामा विश्वास गर्छौं। जब त्रुटिको वास्तविकताको हाम्रो भावनामाथि विजय प्राप्त हुन्छ, तब यसको अभिव्यक्तिहरू तिनीहरूको आफुबाट टाढा हुन्छन्।




197 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं ईमान्दार, वा मानवीय मनसायको साथ परमेश्वरको शक्ति खोजी गर्नुहुन्छ। हामी मानिसजातिको विश्वव्यापी ब्लेसेरको सेवाहरूमा संलग्न हुन डराउनुपर्दछ, मात्र हाम्रो मौसा हटाउन र बिलहरू भुक्तान गर्न।

जसरी एक व्यक्ति बढ्दै जान्छ, उसले यो महसुस गर्नै पर्छ कि उसले परमेश्वरबाट पाएको आशिषहरू वैधानिक कमिसनहरूको रूपमा आउँछ, आफ्नै सोचलाई अध्यात्मिक बनाउने र सम्पूर्ण मानवजातिको लागि झन् झन् राम्रोसँग प्रतिबिम्बित गर्न सफल प्रयासको माध्यमबाट प्राप्त गरिएको हो। उसले बुझ्नुपर्दछ कि परमेश्वरलाई प्रसन्न पार्ने मनसायले हरेक प्रदर्शनको साथसाथै यसलाई वैज्ञानिक रूपमा प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ।

जब एक परिपक्व विद्यार्थीले परमेश्वरको शक्ति प्रतिबिम्बित गर्न खोज्छ, जसरी उसले निरन्तर गरिरहनुपर्दछ, ऊसँग उसको आध्यात्मिक अधिकारको दाबी गर्ने उच्च उदेश्य हुनुपर्दछ। श्रीमान्‌ एड्डीले भने अनुसार यो मानव जीवनको अभिप्राय निःस्वार्थ छ, मानिस जस्तो मानिसलाई सहयोग गर्ने चाहना र व्यक्तिगत इनामको बारेमा सोचे बिना परमेश्वरको महिमा देखाउनको निम्ति।

एक हीन मनसाय वैज्ञानिक प्रदर्शन को प्रभावकारिता खारेज गर्न झुकाव। प्रभुको डरको एउटा उपयोगी परिभाषा भनेको डर हो कि कोही पनि आफ्नो मनसायले कुनै शक्तिको खोजी गर्दैन तर सबैको भलाई गर्न, सबैलाई प्रेम गर्ने र सबैलाई आशिष दिने चाहना राख्छ।




198 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं दिव्य र स्थायी ए्कोरेजमा सामंजस्यपूर्ण मृत्युदर बढाउने प्रयासको रूपमा आफ्नो लक्ष्यको रूपमा अपनाउनु हुन्छ। यस्तो कुरा कहिले पनि गर्न सकिदैन, किनकि मृत्युदर उत्तम हुन्छ तर सपना सपना मात्र हो। एक मात्र उपाय र स्थायी ए्कोरेज पदार्थ र मृत्युदरबाट बाहिर निस्कनको निम्ति मानिस त्यसमा भएको विश्वासलाई नष्ट गरेर हो।

एक पटक श्रीमती एडीले भने, "जब तपाईं भौतिकताले घेरिएको देखिनुहुन्छ, यस भन्दा माथि उठ्नुहोस्, किनकि तपाईं त्यसमा कहिल्यै हुनुहुन्न; र यसले तपाईंलाई विश्वासबाट बाहिर निकाल्नेछ।"




199 — सतर्करहनुहोस्, तपाईं पशु म्याग्नेटिजमको सुझाव स्वीकार गर्नुहुन्छ, जसले तपाईंलाई विश्वास गर्दछ कि समस्यामा उपस्थित हुने कठिनाइहरू समस्याको स्पष्ट आकारले प्रतिनिधित्व गर्दछ, समस्याको सूक्ष्मतालाई समावेश नगरी।

सबै समस्याहरू सरल हुन्छन् जब त्रुटि उजागर गरिएको छ, ताकि दिव्य शक्ति हस्तक्षेप वा उल्टो बिना लागू हुन सक्छ। हामी मालिकले गरेका आश्चर्यकर्महरूको आश्चर्यकर्मले पढ्छौं, उहाँका उपलब्धिहरू हाम्रो हुनेछन् भनेर हामी बुझ्न असफल भयौं, जब हामी सुक्ष्म दाबीहरू गर्छौं जसले हामीलाई हाम्रो प्रतिबिम्बित गर्न शंका गर्दछ वा भगवानले हाम्रो प्रयोगमा विश्वास गर्छ भन्ने विश्वास गर्छौं। शक्ति पूर्ण रूपमा सीधा र सफल छैन।

एक पटक श्रीमती एड्डीले भने, "उल्टो र अवरोधलाई सम्हाल्नुहोस्; यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, तपाईं पनि फोहोरमा बस्न सक्नुहुन्छ, जहाँ अन्धा अगुवाहरू विश्वासमा पसेका छन्।" अर्को समयमा उनले भनिन्, "यदि तपाईले स्वास्थ्यलाई निको पार्नु भएन भने यो तपाईको उपचार - वा उल्टोपनमा वास्तविकतामा पुगेको छैन।"




200 — सतर्करहनुहोस्, तपाईंले बिर्सनुभयो कि खराबीलाई ह्यान्डल गर्ने प्रयासमा तपाईंको प्राथमिक उद्देश्य यसलाई हटाउनु वा यसलाई बेवास्ता गर्नु होईन तर रिलीज गर्नु र राम्रो स्थापना गर्नु हो।